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50. PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
17. SEPTEMBER 
AB 12 UHR
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50. HERBST-WEINAUKTION AM 17. SEPTEMBER 2016 AB 12 UHR

Kinder, wie die Zeit vergeht. Eigentlich kommt es uns vor, als wären grade mal 5 oder 6 Jahre vergangen - aber nein,
mittlerweile geht es in das 11. Jahr unseres Auktionshauses und es steht ein echtes Jubiläum an. 

Zur 50. Präsenzauktion haben wir ganz tief in die Trickkiste gegriffen und sensationelle Flaschen aus dem Hut gezaubert. Vielen
Dank an unsere Einlieferer dafür. Freuen Sie sich auf diese ganz besondere Weinauktion und schaffen Sie sehr viel Platz in Ihrem
Weinkeller. Ob zum Genießen, als Präsent, zur Bevorratung oder auch als Investment - dieser Katalog bietet Ihnen diesmal  für alle
diese Zwecke ein noch nicht da gewesenes Angebot.

Champagner, Weine und Spirituosen von 1800 bis 2014. Mouton und Lafite 1982 Magnum, DRC La Romanée Conti 1989, eine
große Sammlung Méo-Camuzet und Domaine Leflaive, Bruno Giacosa Etichetta Rossa, Masseto, Solaia and Ornellaia in 0,75l, 1.5L
und 3L Formaten, Egon Müller Scharzhofberger TBA 2005 Magnum, eine Vega Sicilia Unico Kollektion von 1953 – 2008, sowie
diverse Peter Michael Point Rouge Jahrgänge. Viele Spezialitäten wie Remy Martin Louis XIII Cognac, Barradas Reserva Madeira
1800 und Malt Whisky aus Schottland und Japan, inklusive mehrerer sehr seltener Flaschen Macallan 1966! 

Zu unserem Jubilaum bieten wir Ihnen über 2700 Lots. 1305 Lots in der Präsenz Auktion und weitere 1412 Lots in der Online Auktion.

VIEL SPASS BEIM SCHMÖKERN DURCH 1305 LOTS & VIEL GLÜCK BEIM ERSTEIGERN — LOS GEHT‘S:

Rote Bordeaux ab 1899 einzeln und in OHK, Angelus, Ausone, Beychevelle, Cheval Blanc, Clerc Milon, Clinet, Cos
D’Estournel, Ducru Beaucaillou, Duhart Milon, Figeac, Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose,
Haut Brion, Hosanna, La Conseillante, La Mission Haut Brion, La Mondotte, Lafite Rothschild,
Lafleur, Lagrange, Latour, Latour a Pomerol, L’Eglise Clinet, Leoville Barton, Leoville Las
Cases, Leoville Poyferre, L’Evangile, Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mouton Rothschild,
Palmer, Pape Clement, Pavie, Petrus, Pichon Baron, Pichon Comtesse, Pontet Canet, Smith
Haut Lafitte, Talbot, Troplong Mondot & Vieux Château Certan

Traumsammlung feinster Caillou, Climens, Coutet, Doisy Vedrines, Guiraud, Suduiraut & Yquem.
Sauternes ab 1913

Fantastische Burgunder Arlot, Bouchard, Cathiard, Chanson, Clair Daü, Clos Frantin, Coche Dury, Comte de Vogue,
Comtes Lafon, Confuron, Doudet Naudin, Drouhin, Drouhin Laroze, Dugat, Dugat Py, Dujac,
Fourrier, Groffier, Anne Gros, Hudelot-Noellat, G. Jayer, H. Jayer, Lambrays, Le Moine, Leclerc,
Domaine Leflaive, Leroy, Meo Camuzet, Moine Hudelot, Mommessin, Mongeard Mugneret,
Mortet, Perrot Minot, Raveneau, Romanee Conti, Roumier, Ropiteau & Rousseau. 

Grüße aus dem Rhonetal  J. Aine Hermitage La Chapelle, La Barroche, Beaucastel, Brunel, Chapoutier, Clos Saint Jean,
Guigal, Janasse, Marcoux & Usseglio. 

Feines aus der Toskana Antinori (Guado al Tasso, Pian delle Vigne, Solaia & Tignanello), Ornellaia (Masseto & Ornellaia),
Biondi Santi, Castello di Ama, Il Carnasciale, Cerbaiona, Fontodi, Le Macchiole, San Giusto a
Rentennano & Sassicaia. 

Erlesenes aus dem Piemont Borgogno, Giacomo Conterno, Gaja, Giacosa, Rinaldi, Scavino & La Spinetta. 

Deutsche Schätze  Becker, Bürklin Wolf, Buhl, Dönnhoff, Gillot, Heger, Huber, Keller, Kesseler, Knipser, Langwerth
von Simmern, E. Müller, Müller-Catoir, J. J. Prüm & Schloss Reinhartshausen. 

Große Erzeuger aus Österreich Achs, Gesellmann, Igler, Kracher, Nittnaus, Pichler, Schwarz, Triebaumer & Winkler Hermaden. 

Beeindruckende US Kollektion Abreu, Aubert, Blankiet Estate, Caymus, Cayuse, Dominus, Harlan Estate, Opus One, Peter
Michael, Phelps, Ridge, Shafer, Sine Qua Non & Verite. 

Eine exquisite  Bollinger, Bonville, Deutz, Dom Perignon, Gimonnet, Krug, Laurent Perrier, Mumm, Perrier Jouet,
Champagnersammlung Philipponnat, Piper Heidsieck, Pol Roger, Roederer, Taittinger & Veuve Clicquot La Grande Dame. 

Ein feiner Schwung Australien  Clarendon Hills, Fox Creek, Greenock Creek, Henschke, Penfolds & Standish.

Spaniens große Weine Lopez de Heredia, Marques de Murrieta Castillo Ygay, Marques de Riscal Reserva, Palacio,
Paternina, Numanthia, B. Romeo & Vega Sicilia.

Feine Spirituosen feine Armagnac ab 1927, Cognac ab 1848, Grappa von Levi & Rum von Zacapa.

Seltene Madeira & Portweine Flagman, Henriques & Henriques, HP Barradas, Niepoort inkl. dem berühmten VV sowie 
ab 1800 Quinta do Noval Nacional.. 

Rare Malts Ardbeg, Glen Mhor & Macallan, Hakushu, Nikka aus Japan.  

Ein idealer Termin um persönlich zur Auktion zu kommen. Shopping und Weinauktion an einem schönen Herbst-Wochenende
sind sicher eine Reise wert. Dazu startet noch das Münchner Oktoberfest.

Bei unserer Vorverkostung ab 11 Uhr steht eine große Auswahl Weine der Präsenz-Auktion und der kommenden Online-
Auktionen Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden!  

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch
von einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen
auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen lassen:
Per Fax, per E-Mail, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! Bitte geben Sie
Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab.  

Vielen Dank. Ihre Munich Wine Company 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

HERBSTWEINAUKTION
SA. 17. SEPTEMBER 2016
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 17. SEPTEMBER

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 17. SEPTEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

   UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 21. SEPTEMBER 2016

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

 
 

KOMMENDE 

51. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 26. NOVEMBER 2016

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 28. OKTOBER 2016

LAUFENDE UND KOMMENDE 

ONLINE WEINAUKTION
1. SEPTEMBER – 20. SEPTEMBER 2016 

30. SEPTEMBER – 11. OKTOBER 2016
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wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 – HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH

DEISENHOFEN MO – FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE-WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN IM

HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS UNVER-

 BINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET MÜN -

CHEN AB 2.000 EURO UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN NACH

TERMINABSPRACHE IN UNSEREM

HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS, SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSEREN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: 

KATINKA BIRKEDAL-THOMSEN,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL,

CHRISTINE RECHT 

Informationen
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Wegbeschreibung
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER / GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN DER

TEGERNSEERLAND-STRASSE

VOM RING KOMMEND) ZUR

A99 / A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING /

GRÜNWALD) ABFAHREN. 1.

AMPEL RECHTS RICHTUNG

GRÜNWALD (M11) ABBIEGEN. 

1. KREISEL LINKS IN DIE RAIFF -

EISENALLEE. 2. KREISEL IN

DEN GRÜNWALDERWEG. 3.

KREISEL GERADEAUS IN DIE

KYBERGSTRASSE. 4. KREISEL

RECHTS (RESTAURANT MEXI CA -

NOS) IN DIE TISIN STRASSE.

RECHTS IN DIE BAHNHOF -

STRASSE EINBIEGEN. DIE

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER-

STRASSE) EIN-BIEGEN, UND

GLEICH AUF DEN PARK PLATZ

HINTER DEM GROS SEN WEIS -

SEN HAUS ECKE BAHNHOF-

/JÄGERSTR. WENN DORT ALLES

BELEGT SEIN SOLLTE, BITTE IN

DER JÄGER STRASSE PARKEN,

DORT GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄN KUN GEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING BIS

ZUM AUKTIONS HAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN

/ MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE OBER -

HACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN / MÜNCHEN 

GIE SING FOLGEN BIS ZUR 

AN SCHLUSSSTELLE OBER -

HACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER DEN

MITTLEREN RING RICH TUNG

SALZBURG FAHREN, DURCH DIE

UNTERFÜHRUNG DER MCGRAW

KASERNE WEITER IN RICHTUNG

SALZBURG BIS ZUR ANSCHLUSS   -

 STELLE OBERHACHING/ GRÜN -

WALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS SYSTEMEN 
FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE OBER HACHING,

ODER GEBEN SIE DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.

DIE WEGBESCHREIBUNG IST AN DIE AKTUELLEN 
SPERRUNGEN DER MÜNCHNER- UND 

BERGSTRASSE ANGEPASST.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LAGE -

RUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VERÄN -

DERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE -

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK -

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN.

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND

ÄLTERER PROVENIENZEN EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STEHEN,

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS

EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER QUA -

LITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN SIE

IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS RISK

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER € 10.000,- AUS WEIS
NICHT VERGESSEN) UND EC KARTEN.
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDIT KARTEN.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR ER HEBEN EINE LAGER -
GEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOLTE WARE
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS -
TEIL NEHMER WERDEN WÄHREND DER
BESICH TIGUNG UND VOR BEGINN DER
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE
DER BIETER NUMMERN GESCHIEHT
GE GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR
PRÜFUNG DER RICHTIGKEIT DER
ADRESSE BITTEN WIR ERSTKUNDEN
DEN PERSONAL AUSWEIS VORZULEGEN.
BITTE VER GESSEN SIE NICHT DIE ART
DER WEINABHOLUNG ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT -
GE BÜHR VON € 5,- ZZGL. 19 % MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT
KEINE MWST-ERSTAT TUNG, DA DIE MWST.
NUR AUF DIE PRO VISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM ZUSTAND
VERSTEIGERT, IN DEM SIE SICH ZUM
ZEITPUNKT DES VER STEIGE RUNGS-
AUFRUFS BEFINDEN. BITTE BEACHTEN
SIE UNSERE VERSTEI GERUNGS  BE-
 DING UN G EN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR HÖCHST -
GEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH LAU-
TENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF DIE
GLEICHE KATALOG NUMMER EIN, SO
WIRD EIN ZU SCHLAG DEM GEBOT ER -
TEILT, DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM
VER  STEIGERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUM -
MER DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONA -
TOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z.B. BARGELD.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE VER -
SANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN 12ER
LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE €10,-
ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL.
AB € 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE
ZUSÄTZ LICHE VERSICHERUNGSGE-
BÜHR AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUF  TRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS -
PORT SCHÄDEN. DER VERSAND ER -
FOLGT FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH
DER AUKTION. EIN VERSAND INS AUS -
LAND IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH.  

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM

STADTGEBIET MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR AN -
GENOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU DEM
VOM AUFTRAG GEBER FEST-
GESETZTEN HÖCHST PREIS
FÜR DEN SCHRIFTLICHEN
BIETER GEBOTE ABZUGEBEN.
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU -
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
17. SEPTEMBER 2016
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW. THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10 % ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE 9670 2501 5000 1058 6550
BIC: BYL ADE M1K MS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER OR TRANSFERWISE
ARE OPTIONS TO A BANK
TRANSFER
WWW.WESTERNUNION.COM
HTTPS://TRANSFERWISE.COM DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY
SEE CAUTIONARY 
NOTES 

JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL. +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
SEPTEMBER 17TH 2016
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 
IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTERES -
TING. ALWAYS OFFERED WITH A LOW
LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR AN GE-
NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER
DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHNLICH
SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS
LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED
IN CENTIMETRES BETWEEN THE
CORK/CAPSULE AND THE WINE LEVEL.
BURGUNDY WINES ARE LESS AFFEC -
TED BY ULLAGE THAN BORDEAUX
WINES. A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-
OLD BURGUNDY CAN BE CONSIDERED
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY
ARE CONSIDE RED ACCEPTABLE
RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE AUS-
 GEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER
WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-
 ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN /
DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU
ANGEGEBEN. BURGUNDER WER DEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BE EIN TRÄCHTIGT
WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI EINEM 40
JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VER -
LUST VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VER-
LUST VON  BIS 3 CM HERAUS RAGEND.
SOGAR EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM
IST BEI EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH
THE CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI
WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN
UND/ODER DURCH VER DUNS TUNG
DURCH KORKEN UND KAPSEL.
NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE,
GUT FÜR WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME
DETERIORATION  OF THE CORK AND
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-
WAHRSCHEINLICH NACH LASSENDE
DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL -
KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH
DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.) ARE
ALSO MEASURED IN CENTI-METRES.
THE LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING CONDITION
SHOULD NOT EXCEED 3CM.
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK
AND ARE RES PEC TIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN HER-
AUS RAGENDEM ZUSTAND SOLLTE
DER SCHWUND NICHT MEHR ALS
3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN
GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI
DER PREIS GESTAL TUNG BERÜCK -
SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOT TLES, BET -
WEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE CHAM PAG -
NE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE-
 RED ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD DIE
FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF GE -
STELLT. MASSGEB LICH IST DER ZEN-
TIMETER ABSTAND ZWISCHEN DER
INNEREN KANTE DES GLASBODENS
UND DEM CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS
20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0.1 LITRE

PICCOLO 1/3 BOTTLE 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0.5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0.75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25  – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E: LABEL(S) ETIKETT(EN)

F: ULLAGE FÜLLNIVEAU

Z: CONDITION ZUSTAND

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES MAGAZINS VINE

CT CELLAR TRACKER INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL ANTONIO GALLONI WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JG JAMES GOODE WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JS JAMES SUCKLING WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 u. 4.000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

GRÜNDER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA TIM ATKIN M.W. BRITTISCHER WEINJOURNALIST

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Wine Spectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d’Yquem or the 47 Château

Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character. The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers. Often the best wines from small

vintages or the prestigious losers from good

vintages. Very often good value for the price.

For certain wines just the word – good –

comes to mind. Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.
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PREMIUM
BURGUNDIES

CATHIARD, COCHE DURY,
JAYER, LEFLAIVE,  LEROY 

MEO CAMUZET, 
ROMANEE CONTI,

ROUSSEAU 

HIGHEND BORDEAUX

AUSONE
CHEVAL BLANC,
D’YQUEM
HAUT BRION, LAFITE, 
LATOUR, MARGAUX, 
MOUTON, PETRUS

VEGA SICILIA
1953 – 2008 

LOT 611 – 639
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1
MOUTON ROTHSCHILD 2009 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: It has a remarkable nose of lead
pencil shavings, violets, creme de cassis and subtle
barrique smells. It is stunningly opulent, fat, and
super-concentrated, but the luxurious fruit tends to
conceal some rather formidable tannins in the
finish. This is an amazing wine that will be capable
of lasting 50 or more years. F: HF; E: sehr gut.
(17623-1)

1 FLASCHE
EUR 580 - 990

2
MOUTON ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, FAL96-98, RP96: Full-bodied, tannic, and
extremely backward, with the vintage’s tell-tale acid-
ity, it appears to be even more closed in the bottle
than it was from barrel. It does possess a long
finish and multilayered mouthfeel. F: HF; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: 1x minimaler
Farbabrieb unten an der Kapsel. (17623-15)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1040

3
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, GAB20/20: Sensationell viel
schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur
Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton mit Künstleretikett von
Ilva Kabakov. F: IN; E: sehr gut; Z: Etiketten am
Rand minimalst wellig. (17425-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2340

4
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, BET10/10, GM98, RP97+: Dense,
chewy, and backward, with tremendous purity and
density in addition to obvious toasty oak, it is full-
bodied, powerful, tannic, and backward. This block-
buster will be long-lived. -2050. F: IN; E: sehr gut.
(17409-72)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1390

5
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett
leicht beschädigf. (17409-47)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1390

6
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln, Rückenetiketten minimalst
beschädigt. (17424-7)

3 FLASCHEN
EUR 2970 - 4050

7
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett
leicht beschädigt. (17409-50)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1390

8
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett
minimal beschädigt. (17409-78)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1390

9
MOUTON ROTHSCHILD 1998 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93+: Archetypical cabernet sauvignon-
dominated nose offers fresh blackcurrant, lead pen-
cil and flowers complicated by strong spice notes.
Bright and juicy on entry, with very pure flavors of
dark berries, underbrush and dried herbs, then
slightly austere and linear in the middle palate.
F: 0,9cm entspricht IN; E: sehr gut. (17411-16)

1 MAGNUM OHK
EUR 590 - 820

10
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x seitlich minimal
beschädigt. (17424-6)

6 FLASCHEN
EUR 1440 - 2340

11
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Etikett
seitlich minimalst wellig. (17421-47)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

12
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, CC19/20, RP90: Fleshy, ripe, and
mouth-filling, with low acidity, soft tannin, and admi-
rable concentration and length. It is an impressive
effort for this vintage. F: IN; E: 1x sehr gut, 5x mini-
mal verschm., davon 2x minimalst beschädigt.
(17419-1)

6 FLASCHEN
EUR 1260 - 2040

13
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine
is great stuff, with superb density, a full-bodied per-
sonality, rich mid-palate, and a layered, profound
finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Etikett am Rand
leicht gewellt. (17407-9)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

14
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt; Z: 1 Rückenetikett leicht beschädigt.
(17407-2)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

15
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-
klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. F: IN; E: minimal
verschm., minimal beschädigt. (17436-20)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

| Munich Wine Company2

Lot 1 Lot 5 Lot 11

Tremendous Purity

Archetypical Mouton

Superb Density

Pralinenschachtel

Mouton Rothschild 
1917 – 2009
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16
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. 
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel oben mini-
malster Farbabrieb. Rückenetikett minimal
verschmutzt. (17426-8)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

17
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., am Rand
leicht wellig. (17419-3)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

18
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt.
(17449-2)

2 HALBFLASCHEN
EUR 260 - 400

19
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish. F: IN; E: gut. (17419-2)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 660

20
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN94, WT95: Mit der klassischen
Mouton Nase, Bleistift, Leder, Minze. Am Gaumen
leicht exotisch, süß, dekadent lecker, aber auch ele-
gant, einfach reifer Mouton pur. Sehr offen mit herr-
licher Frucht und wunderbarer Röstaromatik.
F: IN-BON; E: gut; Z: Kapseln seitlich minimalst
beschädigt. (17073-31)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 640

21
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, JS98, WS96: Very
complex and full-bodied, with lots of vanilla bean
and ripe plum flavors. This is almost Burgundian in
texture: so soft and so attractive, but then the Bor-
deaux tannins kick in at the end. What a wine.
F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Kapsel am Unterrand
minimal beschädigt. (17421-8)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 380

22
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Kapsel am
Unterrand minimal beschädigt. (17421-7)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 380

23
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel am Unter-
rand minimal beschädigt. (17421-6)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 380

24
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut; Z: Kapsel am
Unterrand minimal beschädigt. (17421-5)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 380

25
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN-BON, 1x BON; E: minimalst
verschmutzt; Z: Etiketten am Rand minimal wellig,
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (17421-2)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

26
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-VTS; E: gut-minimalst
beschädigt; Z: seitlich minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. Rückenetiketten z.T. minimalst beschädigt.
(17073-32)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1280

27
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enormously
concentrated, massive Mouton-Rothschild, com-
parable in quality, but not style, to the 1982, 1959,
and 1945, this impeccably made wine is still in its
infancy. It has the potential to last for 50-100 years!
F: 2x IN, 3x BON, 1x VTS; E: sehr gut; Z: teilweise
minimaler Farbabrieb oben an der Kapsel. 
(17409-92)

6 FLASCHEN
EUR 3540 - 5280

28
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (17409-52)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880

29
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschmutzt; 
Z: Etikett minimal wellig. (17409-33)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880

30
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal beschädigt; 
Z: Kapsel minimal korrodiert. (17250-3)

1 FLASCHE
EUR 550 - 840

31
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (17236-3)

1 FLASCHE
EUR 550 - 750

32
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (17236-2)

1 FLASCHE
EUR 590 - 790

33
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst beschädigt; 
Z: Etikett minimal wellig. (17409-38)

1 FLASCHE
EUR 590 - 880

Munich Wine Company | 3

RP100 Impeccable

Reifer Mouton Pur
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34
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig, weiche,
fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen, extrem
lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nachklang
Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr noch
schöner präsentiert. F: HS; E: leicht verschmutzt;
Z: Imported by Gaja Distribuzione, Barbaresco/Ita-
lia, Etikett minimal wellig. Leichter Farbabrieb an
der Kapsel, seitlich leicht beschädigt. (17421-56)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

35
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal ver schmutzt;
Z: Kapsel leicht beschädigt, minimal korrodiert.
(17250-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

36
MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen,
Port- und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken
in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
triert. Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. 
F: 1x VTS, 2x TS; E: leicht verschm. & minimalst
beschädigt; Z: Etiketten am Rand leicht wellig.
Kapseln unten leicht beschädigt. (17427-12)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

37
MOUTON ROTHSCHILD 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100:
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine
and concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! -2075.! F: IN-BON; E: leicht
verschmutzt. (17409-90)

1 MAGNUM
EUR 1690 - 2290

38
MOUTON ROTHSCHILD 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(17409-40)

1 MAGNUM
EUR 1690 - 2290

39
MOUTON ROTHSCHILD 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel
minimal beschädigt. (17409-62)

1 MAGNUM
EUR 1690 - 2290

40
MOUTON ROTHSCHILD 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(17409-79)

1 MAGNUM
EUR 1690 - 2290

41
MOUTON ROTHSCHILD 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17409-86)

1 MAGNUM
EUR 1690 - 2290

42
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm. & leicht
beschädigt. (17438-19)

1 FLASCHE
EUR 770 - 1350

43
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: gut; Z: Kapsel im Haus seit-
lich geöffnet. Jahrgang auf Korkbrand noch lesbar.
Kapsel mit Farbabrieb. (17438-4)

1 FLASCHE
EUR 770 - 1350

44
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: Kapsel oben leicht korrodiert.
(17438-16)

1 FLASCHE
EUR 770 - 1350

45
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm. &  beschädigt;
Z: Kapsel oben minimal korrodiert, minimaler Farb-
abrieb. (17427-13)

1 FLASCHE
EUR 680 - 980

46
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt &
leicht beschädigt; Z: Kapsel im Haus seitlich geöff-
net. Jahrgang auf Korkbrand klar lesbar.Kapsel seit-
lich minimal korrodiert. (17438-13)

1 FLASCHE
EUR 770 - 1350

47
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm. & leicht
beschädigt; Z: mit französischem Subetikett von
Giraud S.A. Kapsel leicht korrodiert. (17438-8)

1 FLASCHE
EUR 770 - 1350

48
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: VTS; E: leicht verschm.
& minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel unten minimal
beschädigt. (17420-4)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 750

49
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt.
(17421-67)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

50
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., minimalst
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel,
seitlich minimal beschädigt. (17421-76)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

Immer Schöner

Lot 28 Lot 34 Lot 37

Mouton ‘82 MAG

Incredibly Fine
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51
MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note. Künstler: Hartung.
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Etikett am Rand
minimal wellig, leichter Farbabrieb an der Kapsel,
minimal beschädigt. (17421-70)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

52
MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sonder-Etikett zu Ehren der englischen Königin
anläßlich ihres Besuches auf Château Mouton
Rothschild 1977. CT90, GAB: Leuchtendes,
brilliantes Weinrot. Schlankes, grasiges nach Corni-
chons riechendes Bouquet, schwarzer Pfeffer,
defensive Süsse mit Vanille. F: 1x TS, 1x HS; E:
verschm. & beschädigt; Z: Farbe granatapfelrot,
wenig grobblättriges Depot. Kapseln minimal korro-
diert, leichter Farbabrieb. (17427-18)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

53
MOUTON ROTHSCHILD 1975 1,48L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. Künstleretikett: Andy Warhol. F: 3,3cm=BON;
E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Kapsel
oben leicht beschädigt. (17421-65)

1 MAGNUM
EUR 390 - 590

54
MOUTON ROTHSCHILD 1975 1,48L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,3cm=HS; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, wenig,
mittelfeines Depot. Minimaler Farbabrieb an der
Kapsel, seitlich minimal beschädigt. (17421-73)

1 MAGNUM
EUR 370 - 570

55
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: Decent length but peppery
and swinging finish. Künstler: Joan Miro. F: VTS; 
E: Leimstreifen; Z: intensives Granatapfelrot,
wenig, etwas grobes Depot. Farbabrieb an der
Chateaukapsel, minimal beschädigt. (17250-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

56
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und für
diesen doch relativ schwachen Jahrgang erstaun -
lich. Künstleretikett von Bona. F: MS-LMS; E:
verschm., minimal beschädigt, gut für das Alter; 
Z: reifes Granatapfelrot, wenig, etwas mittelgrobes
Depot. Kapsel korrodiert. (16698-42)

1 FLASCHE
EUR 290 - 550

57
MOUTON ROTHSCHILD 1956 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ideales Präsent zum 60sten Geburtstag oder Jubi-
läum. F: VTS; E: verschmutzt; Z:
Schmukkgranat rote Farbe, feines Depot und exzel-
lenter Gesamtzustand. (16342-4)

1 FLASCHE
EUR 2680 - 3980

58
MOUTON ROTHSCHILD 1940 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Mouton Kriegsjahrgang. B(86)****: Beauti-
ful color, gushingly fragrant bouquet; sweet, soft
and lovely, with a very dry finish. Jahrgang nur noch
in Resten auf dem Etikett. F: MS; E: stark ver -
schmutzt & beschädigt; Z: Nackenetikett von Cruse
& Fils, Bordeaux. Reifes, intensives Granatapfelrot,
etwas mittelfeines Depot. Kurze Kapsel der Zeit in
Himbeerrot mit Aufdruck oben Mouton Rothschild
Medoc. Kapsel leicht korrodiert. Auf Korken
Chateau Mouton Rothschild 1940 klar lesbar.
Etikett Nr. 43759. (13136-121)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1450

59
MOUTON ROTHSCHILD 1917 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Mouton Rothschild aus den Wirren
des ersten Weltkriegs. Aussergewöhnlicher Erhal-
tungszustand. Mundgeblasene Flasche. F: HS-MS;
E: verschmutzt & beschädigt; Z: noch herrliches
Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot. Reste der
original Versiegelung unter der MWC-Wachskapsel
noch vorhanden. Unbekannter Negociant-Abfüller.
(16875-14)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1450

60
LE PETIT MOUTON 2009 0,75L
ZWEITWEIN VON MOUTON 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, RP90: Dense ruby/purple, with plenty of
ripeness, it displays the famous Mouton creme de
cassis intermixed with spring flowers, licorice and
some background forest floor notes. F: IN; E: sehr
gut. (17432-110)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

61
LE PETIT MOUTON 2009 0,75L
ZWEITWEIN VON MOUTON 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-109)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

62
CH. LATOUR 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96, RP95-98: The wine of the vin-
tage? It is dark ruby/purple to the rim, with notes of
English walnuts, crushed rocks, black currants, and
forest floor, dense, full-bodied, and opulent, yet
classic with spectacular aromatics, marvelous
purity, and a full-bodied finish that lasts just over
50+ seconds. -2045. F: HF-IN; E: sehr gut.
(16894-27)

6 MAGNUM OHK
EUR 4320 - 6480

63
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, CC19/20, GAB18/20: Fleischiger Gaumen,
dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle Pilze, Trüf-
fel, sehr tiefgründig. -2030. F: IN; E: 1x minimal
verschm., 3x leicht versch. & minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(17424-16)

4 FLASCHEN
EUR 1040 - 1760

64
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: This massive offering pos -
sesses unreal levels of extract, full body, intensely
ripe, but abundant tannin, and a finish that lasts for
nearly a minute. -2050. F: IN; E: minimalst beschä-
digt; Z: teilweiser minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (17424-14)

6 FLASCHEN
EUR 2580 - 3780

Munich Wine Company | 5
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65
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92, CC18.5/20, RP90+: A terrific wine for
the vintage, Latour�s 1993 reveals an opaque pur-
ple color, a backward, cedar, black walnut, cassis,
and earth-scented nose, medium to full body, gor-
geously rich, concentrated fruit. -2025. F: IN; E:
minimal verschmutzt; Z: Kapsel mit minimalem
Farbabrieb. (17419-5)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

66
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal beschädigt.
(17426-7)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

67
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, RP100: It possesses extraordi-
nary concentration and unctuosity, with a thick, fat
texture oozing notes of cedar wood, tobacco, cof-
fee, and over-ripe fruit. The finish lasts forever. 
-2040. F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Kap-
sel im Haus seitlich geöffnet. Jahrgang auf Kork -
brand klar lesbar. Kapsel minimal korrodiert.
(17438-7)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1480

68
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: minimal beschädigt;
Z: Kapsel seitlich im Haus geöffnet. Jahrgang auf
Korkbrand klar lesbar. (17438-3)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1480

69
CH. LATOUR 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DE93, JR17/20, GAB18/20: Eine schöne Frucht -
süsse mit einer feinwürzigen Säurenote im mittel -

dichten Extrakt, dahinter fein laktischer Joghurt -
touch, rahmiges Finale mit korinthigen Noten. War
früher ein Mauerblümchen und wird jetzt in seiner
sicherlich langen Genussreife mit jedem Mal besser.
F: 1x VTS, 1x TS; E: 1x mini malst besch., 1x minimal
verschm. & mininal beschädigt. (17427-7)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 760

70
CH. LATOUR 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WT93, WS92: A sleek and racy wine. Ruby-
amber color. Aromas of cedar, cigar-box, tobacco,
mint and mushrooms, with hints of red fruits, follow
though to a medium body with fine tannins and a
long, silky finish. F: HS; E: leicht verschm. &
minimalst beschädigt; Z: Kapsel seitlich leicht
beschädigt. (17427-17)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

71
CH. LATOUR 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96, RP96: The wine of the vintage, the 1966
Latour is a classic, old style Bordeaux that has
required decades to become drinkable. A dark,
opaque garnet color is followed by a fabulous nose
of cedar, sweet leather, black fruits, prunes, and
roasted walnuts, refreshing underlying acidity,
sweet but noticeable tannin, and a spicy finish.
F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt; Z: intensives, rei-
fes Granatapfelrot, wenig, mittelfeines Depot. Cha-
teaukapsel seitlich minimal beschädigt. (17424-11)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

72
CH. LATOUR 1920 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(81)*****, WT97-100: Diese Aromatik, schon das
Nasenbild war Latour pur, trüffelig, Trockenfrüchte
und vor allem dieses für Latour so typische, leicht
bittere Walnuß. Am Gaumen noch so präsent, dicht
und kräftig, ohne jeden Alterston. Ein Jahrhundert-
wein, bei dem von der irren Nase bis zum Abgang
alles stimmte. Verkostet 2015 F: BLS / 7.6cm; E:
nicht mehr vorhanden; Z: Im Haus wachsversiegelt.
Jahrgang auf der gekürzten Château-Kapsel klar
lesbar. Sehr dunkler Korken, nichts mehr lesbar.
Sehr intensives Granatrot beeindruckend für das
Füllniveau, kräftiges Depot. (16007-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

73
LES FORTS DE LATOUR 1981 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT(86-90), RP85: It is still an elegantly wrought,
stylish wine that indeed resembles the grand vin.
Medium to deep ruby color, with an emerging bou-
quet of wet stones, cassis, and oak. It is restrained,
but attractive and well-balanced. F: TS; E: minimal
verschmutzt. (17250-5)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

74
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96+, WS98: Delivers blackberry, dried porcini,
tobacco and licorice aromas. Full-bodied, with 
layers of velvety tannins and loads of dark chocolate,
cigar box, currant, berry and mineral. The finish is
long, with a coffee, almost meaty, aftertaste. Very
beautiful and balanced. F: IN; E: minimal verschm.,
leicht beschädigt; Z: Kapsel seitlich minimal
beschädigt. (17623-17)

1 FLASCHE
EUR 520 - 900

75
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17623-12)

1 FLASCHE
EUR 580 - 990

76
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20, RP95: This prodigious wine is
both elegant and intensely flavored, and almost dia-
phanous in its layers that unfold with no heaviness.
This extraordinary Lafite increasingly appears to be
a modern day clone of the majestic 1953. -2030.
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel minimalst beschädigt.
(17416-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 610

77
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, BET9/10, GAB18/20, RP92: It boasts
an opaque dense purple color in addition to a gor-
geously sweet, expansive perfume of cedar wood,
black currants, lead pencil, and minerals. It is a
beautiful, compelling Lafite Rothschild that can be
drunk young, yet promises to evolve for 15+ years.
Don’t miss it! F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapr-
sel seitlich minimaler Farbabrieb. (17421-51)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

78
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96+, RP100: This massive wine may be the
biggest, largest-scaled Lafite I have ever tasted.
Extremely powerful and full-bodied, with remarkable
complexity for such a young wine, this huge Lafite
is oozing with extract and richness, yet has 

| Munich Wine Company6
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managed to preserve its quintessentially elegant
personality. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln durch Holzstege. (17424-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 6720 - 10200

79
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln leichter
Farbabrieb. (17449-4)

2 HALBFLASCHEN
EUR 500 - 780

80
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt; 
Z: Kapsel minimalster Farbabrieb. (17449-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 250 - 390

81
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length. F: IN; E: 1x
sehr gut, 1x minimalst verschmutzt; Z: Kapseln
minimalster Farbabrieb. (17419-8)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1120

82
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kan-
dis, Minze und Edelhölzern duftendes Bouquet. Im
Gaumen sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im
Extrakt und fast malzige Komponente, an
Tempranillo erinnernde Süsse, würzige Cabernet-
Note. F: IN; E: gut; Z: Kapsel mit Farbabrieb.
(17426-9)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

83
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, JS90, FAL89: Am Gaumen mittlere
Textur, zunächst zart vegetale, etwas grüne Noten,
etwas Karamell und Zedernholz, wird mit Luft immer
süßer, zitroniger Touch im Abgang. F: IN; E: leicht
verschmutzt; Z: Etikett vom Einwickelpapier rosa
verfärbt. Kapsel leichter Farbabrieb. (17419-7)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

84
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: Sub etikett A. Gottardi/Innsbruck,
Österreich. (17395-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 500

85
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, CC19.5/20, GAB19/20: Süsses
und auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein
und elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen
satt, viel Konzentration, angerundete Tannine,
schöne Extraktsüsse mit röstigem Terroirton, langes
Finale. -2035. F: BON; E: minimalst beschädigt.
(17073-24)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

86
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly
sweet, lean, with good flavour and masked tannin. 
-2025. F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel
unten leicht beschädigt. (17629-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 660

87
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt; 
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (17408-10)

1 FLASCHE
EUR 380 - 560

88
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB19/20, RP100: The penetrating
fragrance of cedar, chestnuts, minerals, and rich
fruit is a hallmark of this wine. Powerful, dense, rich,
and tannic, as well as medium to full-bodied, with
awesome extraction of fruit. -2030. F: BON-VTS;
E: verschm., beschädigt; Z: Chateaukapsel am
unteren Rand minimal korrodiert. (17423-5)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

89
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine
unfolds to reveal extraordinary richness, purity, and
overall symmetry in addition to stunning flavor
depth and persistence. The finish lasts for nearly 
a minute. The modern day equivalent of Lafite Roth-
schild’s immortal 1959. -2070. F: IN = 2.3cm; 
E: verschmutzt & minimal beschädigt; Z: Kapsel
minimal korrodiert. (17409-41)

1 MAGNUM
EUR 2900 - 3900

90
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Fruity, deep and firm, filled with plum 
and cherry, backed by youthful, stiff tannins.
F: IN; E: verschmutzt. (17087-2)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

91
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The 1976 Lafite clearly stands
far above the crowd in this vintage. A beautiful bou-
quet of seductive cedarwood, spices, and ripe fruit
precedes a very concentrated, darkly colored wine,
with great length and texture. F: 1x VTS, 2x TS; E:
leicht verschm., davon 2x leicht besch., 1x minimal
beschädigt; Z: Farbe granatapfelrot, mittelfeines
Depot. Kapseln leicht korrodiert & unten leicht
beschädigt. (17427-19)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1410

92
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*): Drink now or leave to one�s children.
WS92: Outstanding quality. The color seems light
for a wine that tastes this young and tannic, but the
mint and cherry flavors seem intense enough to last
until the tannins soften. F: VTS; E: leicht verschm.,
minimal beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig,
feinsandiges Depot. Chateaukapsel minimal
beschädigt, leichter Farbabrieb. (17424-12)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

Munich Wine Company | 7
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93
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1960 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A nice surprise from an unheralded vintage.
A broad, spicy brown sugar flavor lends it plenty of
substance. Has the juniper and cedar notes that
many of the great vintages share. F: HS-MS; 
E: stark verschm. &  beschädigt. (15799-12)

1 FLASCHE
EUR 350 - 570

94
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, TAN97, RP99: The 1959 is unques -
tionably the greatest. The super-aromatic bouquet
of flowers, black truffles, cedar, lead pencil, and red
fruits is followed by one of the most powerful and
concentrated Lafites I have tasted. F: IN; E: ver -
schm. & minimal beschädigt, sauber für das Alter;
Z: Farbe schmuckgranatrot, feines Depot, Kapsel
seitlich minimaler Farbabrieb. (17440-3)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 2290

95
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1899 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB19/20: Hardy Rodenstock öffnete
im Februar 2007 im Hotel Tenne in Kitzbühel eine
unbekannte Händlerfüllung. Reif hell, leuchtend,
relativ transparent. Delikates, reifes Bordeauxbou-
quet, fragil aber noch völlig intakt, feine Pilznoten,
Erdbeertouch, wie ein grosser, reifer Rioja, Sandel-
holz parfümierte Süsse. Saftiger, leichter Gaumen,
Krachmandeln, geniale Länge, ein traumhaftes, tän-
zerisches Erlebnis. Nach einer halben Stunde war
er immer noch süss und völig o.k. Unglaublich!
F: LMS; E: stark verschm., leicht beschädigt; Z: aus
französischem Keller, unbekannte Abfüllung. Schö-
nes Granatapfelrot, etwas grobes Depot. Feine
Partikel auf Weinspiegel schwimmend. Kapsel fehlt,
Oberteil des Korkens wurde im Haus wachsversie-
gelt. Flasche mit Lafite 1899 Kapsel im Trio der
ursprünglichen Einlieferung. (16857-8)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

96
CARRUADES DE LAFITE 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89, TAN91: Good deep red. Pungent
aromas of currant, cherry skin, leather, graphite,
olive and flowers. Suave, minerally and penetrating,
with lovely energy and floral lift. Not at all a fleshy
style but classic, vibrant and firmly built, finishing
with excellent lift. F: IN; E: 3x sehr gut, 4x minimalst
besch., 5x minimal beschädigt; Z: OHK ohne Dek-
kel. (17623-32)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3600

97
CARRUADES DE LAFITE 2000 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Wonderfully ripe and decadent, with
tobacco, meat and ripe berry aromas, with hints of
currants. Full-bodied, and very velvety, with
unctuous fruit flavors. Long and exotic aftertaste.
Terrific wine. F: IN; E: minimal verschmutzt. (17425-
50)

1 MAGNUM
EUR 280 - 440

98
CH. LAFITE 1935 0,75L
VIN DE CHATEAU LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Served double blind. Golden, amber in
color, the wine was better on the nose, with its but-
terscotch, butter, apricot, orange marmalade, honey
and nut aromas, than on the palate, which came up
a bit shy. But so would, or will you at 80 years of
age. The fragrance remained in full force for hours,
but the semi sweet fruit dried up after 30 minutes
in the glass. I know I’ll never see another bottle, but
the memory is going to linger for years! F: LMS; 
E: stark verschm., beschädigt; Z: goldene Farbe,
etwas flockiges Depot. Jahrgang und Lafite klar auf
Korken zu lesen. Im Haus wachsversiegelt. 
(17435-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

99
CH. MARGAUX 2009 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP99: Abundant blueberry, cassis and aca-
cia flower as well as hints of charcoal and forest
floor aromas that are almost Burgundian in their
complexity are followed by a wine displaying sweet,
well-integrated tannins as well as a certain ethereal
lightness despite the wine’s overall size. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (17623-7)

1 FLASCHE
EUR 550 - 900

100
CH. MARGAUX 2004 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, RP93, WS93: Subtle and complex aromas
of crushed raspberry, milk chocolate and cigar box.
Full-bodied, silky and refined, with layers of fruit and
seductive tannins. Very long. A Margaux with
finesse and reserve. F: IN; E: sehr gut. (17425-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

101
CH. MARGAUX 2003 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99: A wine of extraordinary complexity
and intensity, it reveals a deep purple color, a style
not unlike the 1990 Margaux (possibly even more
concentrated), a velvety texture, and notes of
spring flowers interwoven with camphor, melted
licorice, creme de cassis, and pain grille. -2035.
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt.
(17394-58)

1 FLASCHE
EUR 380 - 550

102
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: Performing well from bottle,
Chateau Margaux’s 2001, which is somewhat re-
miniscent of both the 1985 and 1999, is an elegant,
seamlessly constructed effort with a deep ruby/pur-
ple color, and a beautiful nose of flowers, creme de
cassis, blackberries, and cedar. F: IN; E: minimal
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (17424-15)

6 FLASCHEN
EUR 1440 - 2340

103
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B****, RP91: The wine is tannic and
austere, but elegant, with notes of asphalt, black -
berries, acacia flowers, and sweet, toasty oak.
Subtle, rich, nicely-textured, and medium-bodied, it
is built for the long haul. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x
minimalst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb unten
an den Kapseln durch OHK Steg. (17424-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2760 - 4560

104
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99:The fruit is exceptionally sweet and pure, and
there are layers of flavor in the mouth. I do believe
this wine will develop an extraordinary perfume, and
possess a high level of richness. -2040. F: IN; E:
minimal verschm., leicht beschädigt; Z: minimaler
Farbabrieb an der Kapsel. (17394-66)

1 FLASCHE
EUR 420 - 560
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105
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x minimalst verschm., 2x
davon minimalst beschädigt; Z: OHK ohne Deckel.
Teilweise Farbabrieb an den Kapseln. (17411-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2520 - 3360

106
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(17394-68)

1 FLASCHE
EUR 420 - 560

107
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimalst
beschädigt. (17394-67)

1 FLASCHE
EUR 420 - 560

108
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*), JMQ95, WS97-100: Structured and
full-bodied, with ultrafine tannins and supersilky tex-
ture. This is so tight and powerful, but still
backward. The palate builds and builds, with ama-
zing tannins. F: IN; E: besch., stark verblichen; 
Z: minimaler Farbabrieb unten an der Kapsel.
(17394-28)

1 FLASCHE
EUR 250 - 360

109
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: besch., stark verblichen; 
Z: minimaler Farbabrieb unten an der Kapsel.
(17394-27)

1 FLASCHE
EUR 250 - 360

110
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (17073-34)

6 FLASCHEN
EUR 1560 - 2520

111
CH. MARGAUX 1984 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Erstaunlich tiefe Farbe. Kräftiges, flei-
schiges Bouquet; Fleischbouillonpaste in der Nase.
Stoffiger, kompakter Gaumen; immer noch viel
Gerbstoff, sanft bitteres Extrakt. Ein schwacher
Premier Cru, jedoch ein sehr guter 84er!
F: VTS; E: verschmutzt; Z: Farbabrieb an der Kap-
sel, minimal beschädigt, oben leicht korrodiert.
(17421-25)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

112
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, GAB20/20: Im Gaumen volles
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb unten an der Kapsel, minimal
beschädigt. (17401-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

113
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96, GAB18/20, RP94-99: Earthy, truffle, black
fruit, underbrush, cedar, and spice aromas are fol-
lowed by a ripe, full-bodied, chunky wine. -2035.
F: VTS; E: minimalst beschädigt. (17618-2)

1 FLASCHE
EUR 460 - 720

114
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel
unten leichter Farbabrieb. (17427-15)

1 FLASCHE
EUR 460 - 750

115
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm. & minimalst
beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert, seitlich mini-
mal beschädigt. (17427-30)

1 FLASCHE
EUR 480 - 770

116
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: 1x minimal verschm., 
1x leicht verschmutzt; Z: 1x Kapsel seitlich minima-
ler Farbabrieb. (17427-6)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1560

117
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschmutzt; 
Z: Kapsel seitlich beschädigt. (17618-1)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

118
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel oben minimal korrodiert. (17427-29)

1 FLASCHE
EUR 440 - 700

119
CH. MARGAUX 1981 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS95: The other wine of the
vintage. Seriously powerful with fabulous color and
mint, cassis and berry aromas and flavors. Has a
full body and is tannic; still needs time to come
around. F: VTS-TS; E: minimal verschm. & minimalst
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (17427-10)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

120
CH. MARGAUX 1979 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB19/20, RP93: It is a classy, elegant
example of Margaux possessing a dark ruby/purple
color, and a moderately intense nose of sweet
black currant fruit intermixed with minerals, vanillin,
and floral scents. The wine is medium-bodied, with
beautifully sweet fruit. F: VTS; E: stark verschmutzt;
Z: Kapsel seitl. korrodiert. (17421-31)

1 FLASCHE
EUR 130 - 240
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121
CH. MARGAUX 1964 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, GAB18/20: Traumhaft süsses Bouquet,
Leder, Hagebutte. Im Gaumen stoffig, perfekt
balanciert, wunderschöner Ausklang. Ein großes
Erlebnis. F: HS; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Chateaukapsel, Etikett mit Klebeband befestigt,
auf der Flasche Lack und Kleberückstände. Schönes
Rubinrot, wenig, mittelfeines Depot. (17087-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

122
CH. MARGAUX LAUT EINLIEFERER
AUS DEN 20ERN 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Mit 1920 begann in Bordeaux ein Jahrzehnt, in
dem es die Natur sehr gut mit den Weinen meinte
und das man gut mit den 80ern vergleichen kann.
1920 steht oft zu Unrecht im Schatten des 21ers,
hier wurden mindestens ebenbürtige, ganz große
und zum Teil sehr langlebige Weine geschaffen.
F: 7,5cm; E: stark verschm., leicht beschädigt; 
Z: Abfüllung und Etikett von Vandermeulen in Belgien,
damals in der typischen Burgunderflasche. Kapsel
korrodiert und beschädigt. (17423-57)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

123
CH. MARGAUX 1916 LAUT EINLIEFE-
RER 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Margaux hatte 2006 noch eine erstaunlich
dichte Farbe, eine tolle Aromatik, Eleganz und
Finesse gepaart mit feiner Süße. Am Gaumen war
aber auch eine sehr prägnante Säure, die den Wein
etwas schlank erscheinen ließ. F: LS / 6.4cm; E:
kleiner Rest vorhanden; Z: Reifes Granatapfelrot,
viel, sehr feines Depot. Pillet Will Kapsel
beschädigt und im Haus wachsversiegelt.  Will auf
diesem Etikettrest noch lesbar, dito Pillet Will und
M..aux auf der Kapsel. (16007-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

124
PAVILLON ROUGE 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The delicious, sexy 2011 Pavillon Rouge 
du Chateau Margaux reveals a dense ruby/purple
color along with broad, expansive red and black
fruit, flower and spice notes. Supple and round
with finesse, elegance, complexity and richness, 
it is everything a second wine should be. -2029.
F: IN; E: sehr gut. (17432-58)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

125
CH. HAUT BRION 2005 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A dark ruby/purple color is followed by a
nuanced, noble bouquet of blue and red fruits inter-
woven with wet stones, unsmoked cigar tobacco,
scorched earth, and spring flowers. The wine is full-
bodied, pure, and complex as well as exceptionally
elegant with laser-like precision. -2040+. F: 0,9cm-
1,1cm; E: 2x minimalst verschm. & minimalst
besch., 2x minimal verschm. & minimal beschädigt.
(17623-9)

4 FLASCHEN
EUR 1960 - 3160

126
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: The blockbuster 2003
Haut-Brion (13% alcohol) possesses extremely
high tannin, but that component is well-concealed
by a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and
plum-like fruit. There is even a hint of figs under the
blue and red fruit spectrum. -2036. F: 0,9cm; E:
leicht verschm. & minimal beschädigt. (16894-43)

1 MAGNUM
EUR 660 - 880

127
CH. HAUT BRION 2003 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschm. & minimalst
beschädigt. (16894-42)

1 MAGNUM
EUR 660 - 880

128
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN92+, WS93: Complex aromas of
blackberries, tobacco and cedar follow through to a
full-bodied palate, with ripe, velvety tannins and a
long, caressing finish. Very beautiful. F: HF; E:
leicht verschmutzt. (17394-9)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

129
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: The 1996 exhibits a deep
ruby/purple color, and a surprisingly tight bouquet.
With aeration, notes of fresh tobacco, dried herbs,
smoke, asphalt, and black fruits emerge ... but
reluctantly. It is tannic and medium-bodied, with
outstanding purity and a layered, multidimensional
style. -2030. F: 0,1cm-0,5cm; E: 9x sehr gut, 2x
minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt.
(17424-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2760 - 4320

130
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: This spicy, full-bodied, powerful
wine is a more masculine, structured effort than the
1993, with a potentially more complex, richer char-
acter. It is superbly crafted, beautifully balanced,
and as pure as a wine can be. The integration of new
oak, acidity, and tannin is commendable. -2025. 
F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt. (17394-12)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

131
CH. HAUT BRION 1928 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP97: I had mixed tasting notes on the
1928. At its best, it is the most concentrated, port-
like wine I have ever tasted from Haut-Brion. Its
huge, meaty, tar, caramel, and jammy black fruit
character is unctuously-textured. The wine oozes
out of the glass and over the palate. In some tas -
tings it has been over-ripe, yet healthy and intact,
but nearly bizarre because of its exaggerated style.
There is a timeless aspect to it. F: 2,7cm entspricht
TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Chateauab-
füllung! Fantastische Rubinrot, wenig, feines Depot.
Chateaukapsel seitlich leicht beschädigt, oben
leichter Farbabrieb. (17424-8)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

132
CH. HAUT BRION 1928 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm entspricht TS; E: leicht
verschm., minimalst beschädigt; Z: fantastisches
Rubinrot, wenig, feines Depot. Minimaler Farb -
abrieb an der Chateaukapsel. (17424-10)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

133
LA MISSION HAUT BRION 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP94: The 2003 La Mission
Haut-Brion is a large-scaled wine offering a distinc-
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tive bouquet of scorched earth, black cherry
liqueur, and hints of blackberries, blueberries, 
graphite, and smoke. Ripe, heady, full-bodied, soft,
and revealing considerable complexity, low acidity,
and a broad, expansive mouthfeel. -2026. F: IN; 
E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb unten an den
Kapseln durch Holzsteg. (17425-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3120

134
LA MISSION HAUT BRION 1955 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB(20/20), RP100(für die Ch. Abfüllung),
WT94-100 für Vandermeulen: WT100 2014 auf
Elke Dreschers Jubiläumsfeuerwerk schlichtweg
perfekte von der altersfreien Farbe über die
perfekte Pessac-Nase und den trotz enormer Kraft
und Dichte erstaunlich eleganten Gaumen und die
gewaltige Länge. F: TS; E: verschmutzt; Z: Vander -
meulen Abfüllung, neutrale rote Kapsel mit Wein -
laub. Fantastisches Rubinrot, sehr wenig, sehr
feines Depot. Kapsel gekürzt, mit typischem
Vandermeulen Korkbrand. (17423-12)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

135
LA MISSION HAUT BRION 1955 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschmutzt; Z: Ab -
füllung, Etikett und Korken mit Brand von Vanderm-
eulen aus Belgien. Fantastisches, reifes Grana t-
apfelrot, etwas, feines Depot. Kapsel im Haus
wachsversiegelt. (17423-62)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

136
LA MISSION HAUT BRION 1952 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WT98: 2014 Pessac und La Mission pur
mit kräftiger, teeriger, mineralischer Nase mit viel
Tabak und Cigarbox, enorm kräftiger Auftritt und
gewaltige Länge auch am Gaumen. 
F: TS; E: stark verschm., stark beschädigt; Z: Jahr-
gang auf Woltner Etikett lesbar. Sehr intensives
Granatrot, kräftiges Depot. Neutrale rote Kapsel, im
Haus gekürzt, mit Tesa fest gemacht, oben leicht
beschädigt. Korken blank und alt. Alte Flasche an
einer Stelle mit Glasfehler. Dicht. (17423-6)

1 FLASCHE
EUR 360 - 590

137
LA TOUR HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97-98, RP96: Its inky/purple hue is followed by
classic aromas of scorched earth, plums, cassis,
charcoal, and truffles, powerful, full-bodied flavors,
superb concentration, and a boatload of tannin.
The wine is so complex aromatically, and the attack
is so impressive that I can’t resist drinking it. -2044.
F: BON-VTS; E: minimal beschädigt. (17410-8)

4 FLASCHEN
EUR 1160 - 1960

138
LA TOUR HAUT BRION 1955 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94-100, RP94: The 1955 (tasted in 1990) is
still an enormously concentrated, chewy, old-style
Graves that should continue to last for a minimum
of two more decades. It is a shame that La Tour-
Haut-Brion is no longer made in this style, but
shrewd buyers at auctions are well advised to seek
out top vintages of old La Tour-Haut-Brions that
may show up from time to time. F: BON-VTS; E:
verschmutzt & beschädigt; Z: schönes Schmuck -
granatrot, wenig feines Depot. Negociantabfüllung:
Reidemeister & Ulrichs, Bremen. Kapsel leicht
beschädigt. (17410-17)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

139
CH. CHEVAL BLANC 1983 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96, RP95: The wine offers lusty,
rich, unctuous fruit presented in a medium to full-
bodied, low acid, concentrated, rather hedonistic
style. Gorgeous for drinking now, this is a great
Cheval Blanc. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kap-
sel oben minimaler Farbabrieb. (17427-31)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

140
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100: Flamboyantly rich and
precocious early in life, it is going through an awk-
ward stage where the tannin is present, but it is
also sexy, juicy, and formidably structured. -2025. 
F: VTS; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel oben und
am unteren Rand minimalster Farbabrieb. (17427-5)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

141
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Etikett am Rand leicht wellig. Unten minimalster
Farbabrieb. (17427-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

142
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.2/20(Feb2016), GAB17-19/20, WT95-
100 in 2012: Traum-Cheval mit immer noch herrli-
cher Frucht und diesem unnachahmlichen
Cheval-Parfüm, mit feiner Süße und Eleganz pur,
ein unglaublich stimmiger und harmonischer Wein
mit enormem Tiefgang. F: MS; E: verschmutzt; 
Z: Vandermeulen Abfüllung. Vandermeulen Korken.
Herrliches Schmuckgranatrot, sehr wenig, etwas
grobes Depot.  Im Haus wachsversiegelt. 
(17423-48)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

143
CH. CHEVAL BLANC 1953 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB19/20, WT96-100, RP95: In the
fifties, the greatest vintage is the 1953. I am sure
this wine has been fully mature for at least 15-20
years. Nevertheless, it has held its magic for that
considerable period, and is still the most fragrant,
and from an aromatic perspective, the most
compelling Cheval Blanc I have ever tasted.
F: BON; E: verschm., minimal beschädigt; Z: Four-
caud- Laussac negociant a Libourne Etikett und
heute Besitzer. Rubinrot, kaum, feines Depot. Rote
Kapsel mit Krone. Kapsel gekürzt. Neutraler, alter
Korken. (17081-69)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

144
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5/20, Einlieferer 19.5/20 verkostet Juni
2016, RP96-100: I have rated the 1949 Cheval
Blanc as high as 100, but more consistently in the
mid to upper 90s. It is one of the great Cheval
Blancs.  It is an unbelievably rich, sweet, expansive,
full-bodied style of Cheval Blanc with enormous
quantities of glycerin, fruit, alcohol, and extract.
F: MS; E: stark verschm. & minimal beschädigt; 
Z: Fourcaud- Laussac Negociant a Libourne, der
heutige Besitzer. Farbe Schmuckgranatrot,
mittelfeines Depot, Kapsel leichter Farbabrieb,
stark verknittert. Alter, neutraler Korken. (17419-10)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490
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145
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschmutzt; Z: Fourcaud -
Laussac Negociant a Libourne, der heutige
Besitzer. Farbe Schmuckgranatrot, mittelfeines
Depot, rote, neutrale Kapsel,  oben leicht korrodiert,
stark verknittert. Neutraler Korken. (17419-9)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

146
CH. CHEVAL BLANC 1942 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ausgesprochen seltener Kriegsjahrgang von Che-
val Blanc. Exzellente Farbe, könnte trotz des kleinen
Jahrgangs interessant sein. F: HS; E: Christies
Label, verschm. & leicht beschädigt; Z: Farbe gra-
natapfelrot, feines Depot. Korkbrand: Fourcaud-
Laussac 1942, mis en bouteille au chateau. Im
Haus wachsversiegelt. (17438-29)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

147
CH. AUSONE 1974 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Sammlerjahrgang. Für das Alter sehr gutes
Füllniveau. F: BON-VTS; E: leicht verschmutzt &
leicht beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot,
wenig, mittelgrobes Depot. Leichter Farbabrieb an
der Kapsel, leicht verschmutzt. (17094-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

148
CH. AUSONE 1969 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang des legendären Weingutes aus
St. Emilion. Guter Zustand. F: HS; E: leicht
verschmutzt; Z: Farbe schmuckgranatrot, ganz
wenig feines Depot. Rükenetikett von Kapff & Co.
Bremen. 1x Kapsel oben und unten minimal
beschädigt, 1x minimalster Farbabrieb. (17427-3)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

149
CH. AUSONE 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Im Gaumen Ricola, fett, gebunden und
fast etwas mollig, weiche, samtene Textur und die-
ser typische Kräuterton, den man immer wieder in
grossen Ausone-Jahrgängen findet. Kapsel leicht
beschabt. F: IN; E: leicht verschm., minimalst
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, feinkör-
niges Depot. Leichter Farbabrieb an der Chateau-
kapsel. (17424-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 760

150
CH. ANGELUS 2003 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99(2014): One of the great successes in St.
Emilion in 2003. Long, opulent, voluptuously tex-
tured and incredibly youthful and fresh, this full-
bodied, tour de force in winemaking is an absolute
legend in the making. F: IN; E: sehr gut. (17425-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 860 - 1440

151
CH. PETRUS 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91-94: In the mouth, it is one of the
most muscular 1997s, exhibiting outstanding con-
centration, length, intensity, and depth, copious
tannin, and a fine mouth-feel. -2025. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (17424-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 5340 - 7740

152
CH. PETRUS 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-94, GAB19/20, WS95: Showy and impres-
sive with excellent use of new oak.  It delivers loads
of toasty coconut and chocolate flavors balanced
by plum and blackberry notes. Incredible concen -
tration for the vintage. Supple, long finish. -2035.
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst besch., 3x mini -
mal beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb
unten an der Kapsel durch Holzsteg. (17424-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4740 - 7020

153
CH. PETRUS 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: This dense
ruby/purple-colored effort is beginning to hint at the
massive richness and full-bodied intensity lurking
beneath its wall of tannin. The vintage’s sweetness,
low acidity, and velvety tannins are present in abun-
dance, and the wine is massive in the mouth as
well as incredibly pure and well-delineated.
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: mis en bouteille au
chateau. Minimaler Farbabrieb an der Chateaukap-
sel. (17424-24)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 3460

154
CH. PETRUS 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: mis en bouteille au chateau. Minimaler
Farbabrieb an der Chateaukapsel. (17424-23)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 3460

155
CH. PETRUS 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, B(90)(*****), WS92: Dark red, with an
amber edge. Aromas of chocolate, stewed berries,
Merlot and raisins. Full-bodied, velvety and rich.
Lovely palate. Delicious now, but will hold on. An
autumnal wine. F: IN; E: minimal verschm., leicht
beschädigt; Z: mis en bouteille au chateau. Minima-
ler Farbabrieb an der Chateaukapsel. (17424-22)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1420

156
CH. PETRUS 1979 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, B(95)****, GAB18/20: Zeigt noch relativ
viel Frucht in der Nase, schwarzer Pfeffer. Im Gau-
men sehr beerig, gut stützende Säure, die unheim-
lich viel Pep und Jugend verleiht. F: IN; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: mis en bouteille
au chateau. Leichter Farbabrieb an der
Chateaukapsel. (17424-21)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1420

157
CH. PETRUS 1976 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, JR17.5/20: Mid crimson with a brick rim.
Fresh, sweet, floral aromas. Light for a Petrus but
clean and charming. Very fresh finish with medium
persistence. A wine with no more to give but so
much more intense than most 1976 red Bordeaux
would be now. Tasted 2013! F: 3,9cm; E: leicht
verschm., leicht beschädigt; Z: fantastisches
Granatapfelrot, wenig, mittelfeines Depot. Mis en
bouteille au chateau. Chateaukapsel, seitlich leicht
beschädigt, korrodiert. (17424-28)

1 MAGNUM
EUR 1590 - 2480

| Munich Wine Company12
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158
CH. PETRUS 1976 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,1cm; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: fantastisches Granatapfelrot, wenig,
mittelfeines Depot. Mis en bouteille au chateau.
Leichter Farbabrieb an der Chateaukapsel, minimal
beschädigt, leicht korrodiert. (17424-27)

1 MAGNUM
EUR 1590 - 2480

159
CH. PETRUS 1976 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: fantastisches Granatapfelrot, wenig, mittelfeines
Depot. Mis en bouteille au chateau. Leichter Farb-
abrieb an der Chateaukapsel, minimal beschädigt.
(17424-20)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1170

160
CH. PETRUS 1974 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Nice nose of black fruits, spiciness,
blackcurrant buds and a bit of pencil. Light to
medium body, pure elegance, traces of tannins,
refreshing light acidity and sweetness of the fruits.
Balanced, silky and long. F: HS; E: leicht verschmutzt;
Z: schönes Granatapfelrot, wenig, feines Depot.
Mis en bouteille au chateau. Leichter Farbabrieb an
der Chateaukapsel, minimal korrodiert. (17424-18)

1 FLASCHE
EUR 680 - 1130

161
CH. PETRUS 1974 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: schönes
Granatapfelrot, wenig, feines Depot. Mis en
bouteille au chateau. Leichter Farbabrieb an der
Chateaukapsel, minimal korrodiert. (17424-19)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

162
CH. PETRUS 1973 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-95, RP90: This generously-endowed, velvety-
textured wine has been fully mature for nearly two
decades, yet it exhibits no signs of decline - rather
amazing! F: TS-HS; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: granatapfelrot, mittelfeines Depot.
Kapsel leicht korrodiert. (17427-21)

1 FLASCHE
EUR 660 - 960

163
CH. PETRUS 1963 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang von Petrus. Eine Flasche
die in keiner Sammlung fehlen sollte. F: HS; E:
leicht verschm., & minimal beschädigt; Z: Farbe
schmuckgranatrot, fast kein Depot. Chateauabfüllung.
Zusatzetikett von Leme Freres, Yonkers New York.
Kapsel korrodiert & minimal beschädigt. (17427-23)

1 FLASCHE
EUR 1200 - 2400

164
CH. PETRUS 1952 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, WT96(2004): Zuletzt 2004 auf einer
Probe wunderbarer, perfekt gereifter Petrus mit fei-
ner Süße. Dichte Farbe, wunderschön würzig, kom-
plex und lang. F: IN; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, viel, mittelgro-
bes Depot. Mis en bouteille au chateau. Chateaure-
serve!. Chateaukapsel minimaler Farbabrieb.
(17424-17)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1580

165
CH. PETRUS 1950 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP99, WT100: Meine bisher beste
Flasche 2010. Was da beim Dekantieren an Bukett
aus der Flasche schoss, erinnerte in der raumfüllen-
den Intensität an eine legendäre Flasche 1900
Margaux. Schlichtweg ein perfekter Traumwein, bei
dem von der Nase über den Gaumen bis zum end-
losen Abgang einfach alles stimmte. Das waren
ohne Wenn und Aber 100/100. F: TS-HS; E: stark
verschmutzt, leicht beschädigt. Z: Negociant Abfül-
lung. Intensives Rubinrot, mäßig, sehr feines Depot.
Neutrale rote Kapsel mit Krone, leichter Farbabrieb.
Originaler, alter, blanker Korken. (17435-4)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1990

166
CH. PETRUS 1945 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: While the 1947 Petrus is a big, juicy, succu-
lent, fruity wine, the 1945 remains a backward, tan-
nic colossus needing another 5-10 years of cellaring.
The color reveals more purple hues than the 1947,
and the nose offers aromas of black fruits, licorice,
truffles, and smoked meat. Massively-constituted,
with formidably high tannin and extract levels, this
sleeping giant may evolve into another perfect
example of Petrus. F: TS; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: sehr intensives Granatrot, wenig,
mittelgrobes Depot. Chateaukapsel gekürzt,
minimal beschädigt, leicht korrodiert. (17256-6)

1 FLASCHE
EUR 3300 - 5500

167
CH. LAFLEUR 1948 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94, WS97: Tasted from magnum. Very deep,
even closed on the nose, it tastes like a great blend
of 1949 (95points) and 1950 (98). A pure wine
that’s thicker than the ‘49, it’s super intense,
kicking and screaming with life, making it almost
painful to drink. F: TS; E: stark verschmutzt, minimal
beschädigt; Z: sehr schönes intensives, dunkles
Granatrot, wenig, mittelfeines Depot. Negociantab-
füllung mit dunkelblauer Kapsel. Handgefertigte
Glasflasche, alter Korken.  Farbabrieb. (17435-5)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1790

168
CH. LATOUR A POMEROL 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, WT98(2012), RP98: Among the
1959s, Latour and two of the three Pomerols,
Latour a Pomerol and L’Eglise-Clinet, stole the
show. Unctuous, thick, and oh, so decadently rich,
this blockbuster Pomerol is fully mature. F: TS; E:
verschmutzt; Z: M. G. Lafite Negociant in Brüssel
mit Etikett, Subetikett und Kapsel! Korken mit Auf-
druck 1er Cru Classe Pomerol 1959. Intensives,
dunkles Granatrot, etwas, mittelkräftiges Depot.
(16698-72)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1540

169
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17++/20, RP98, WS98: This is gorgeously 
layered with cassis bush, anise, roasted fig and
plum reduction notes all framed by racy espresso
and graphite. Very deep and very long, with terrific
intensity on the finish thanks to the razor cut from
the seemingly endless iron spine. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (17600-26)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 950 - 1390

170
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (17600-1)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 990
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171
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17++/20, RP98, WS98: This is gorgeously 
layered with cassis bush, anise, roasted fig and
plum reduction notes all framed by racy espresso
and graphite. Very deep and very long, with terrific
intensity on the finish thanks to the razor cut from
the seemingly endless iron spine. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (17270-45)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

172
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (17270-47)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

173
CH. LEOVILLE LAS CASES 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17270-46)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

174
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP95: A full-bodied, concentrated wine
displaying moderately high tannin. This cuvee can
often resemble a Pauillac wrapped in the St.-Julien
appellation, and the 2006 is no exception. -2035+.
F: IN; E: 7x sehr gut, 3x minimalst besch., 2x
minimal beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln durch OHK Stege. (17425-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2520

175
CH. LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, RP98: This ageless, monumental claret
requires a minimum of 15-20 years to approach
maturity, and should last for a half century. It is
about as classic a Leoville Las Cases as one will
find. -2060. F: IN; E: 6x sehr gut, 5x minimal
besch., 1x minimalst verschmutzt. (17425-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3360

176
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98+: The black/purple color is fol-
lowed by a spectacular nose of cassis, cherry liqueur,
pain grille, and minerals. It is powerful and rich on
the attack, with beautifully integrated tannin, mas -
sive concentration, yet no hint of heaviness or disjo-
intedness. -2035. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln, 1x minimal am unteren Rand beschädigt.
(17428-22)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

177
CH. LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln durch Holz-
stege. (17411-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3240

178
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, RP100: The wine has always
been phenomenally concentrated, yet wonderfully
fresh and vigorous. The wine still seems young, yet
it is hard to believe it is not close to full maturity. It
is a great example of Leoville Las Cases, and anot-
her compelling reason to take a serious look at the
top Cabernet Sauvignon-based Medocs of 1986. 
-2035. F: IN; E: leicht verschm., minimal beschädigt;
Z: Kapsel seitlich minimal beschädigt. (17434-2)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

179
CH. LEOVILLE LAS CASES 1975 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, CT93-96, RP92: This is one of the great
successes of the vintage. Full-bodied, thick, and
concentrated, as well as atypically muscular and
powerful, this should prove to be one of the
longest-lived wines of the vintage. -2031.
F: IN-VTS; E: 12x leichte Leimstreifen, 3x davon
minimal beschädigt.; Z: reifes Granatapfelrot,
wenig, etwas grobes Depot. Farbabrieb an den
Kapseln. (17086-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

180
CLOS DU MARQUIS 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON 
CH. LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+: The 2011 Clos du Marquis, which is
meant to compete with second growths,
possesses a dark ruby/plum color along with clas-
sic black cherry and black currant fruit intermixed
with hints of minerality and spice. A pure, medium-
bodied, well-endowed beauty. -2029.
F: IN; E: sehr gut. (17432-85)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

181
CLOS DU MARQUIS 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON 
CH. LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This wine displays plenty of sweet kirsch,
licorice and black currant fruit in a classy, seductive
style, with medium to full body, soft but abundant
tannins and a long finish. It does indeed possess
the elegance and finesse of its bigger sibling, Leo-
ville Las Cases. -2028.
F: IN; E: sehr gut. (17432-113)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

182
CH. LEOVILLE BARTON 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, TAN93-96, RP96+: It is a classic, power-
ful Bordeaux made with no compromise. A super -
star of the vintage, the wine has notes of pen ink
and creme de cassis, good acidity, sweet, subtle
oak, and massive extraction and concentration. The
beautiful purity, symmetry, and huge finish of nearly
a minute make this one of the all-time great classics
from Leoville Barton. F: HF-IN; E: sehr gut; Z: teil-
weise minimaler Farbabrieb an den Kapseln.
(17240-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

183
CH. LEOVILLE BARTON 2007 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WE94: This is a great success for the
year, a wine that is dense, characterized by balance
between sweet fruit and solid tannins. Spice from
the finely judged wood aging adds extra complexity,
as do the plum and berry fruits. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (17409-59)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

184
CH. LEOVILLE BARTON 2007 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimalst
verschm., 1x minimal beschädigt. (17409-63)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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185
CH. LEOVILLE BARTON 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN94, WS96: Delivers breathtaking
aromas of blackberry, currant, licorice and flowers.
Full-bodied, with a solid core of fruit and supersilky
tannins. Dark chocolate, currant, berry and licorice
follow through. This is racy and beautiful.
F: IN; E: sehr gut. (17425-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

186
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98: Intense blackberry and cherry, with
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco
too. Roses and other flowers, such as lilacs. Full-
bodied, with masses of tannins yet incredibly long
and seductive. F: IN; E: sehr gut. (17098-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

187
CH. LEOVILLE BARTON 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: One of the finest wines of the
vintage. Full-bodied, highly extracted, broodingly
backward, dense, and deep, this impressively en-
dowed offering is built for the long term. -2028.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(17425-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

188
CH. LEOVILLE BARTON 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS90, GAB18/20: Im Gaumen viel Saft,
stoffig, konzentriertes Extrakt mit viel blaubeerigem
Touch, gaumenumfassende Adstringenz, im Finale
Edelhölzer und ein fast an einen grossen Pauillac
erinnerndes Nachspiel. -2030. F: IN; E: sehr gut; Z:
Kapseln seitl. minimaler Farbabrieb d. OHK Stege.
(17425-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

189
CH. LEOVILLE POYFERRE 2011 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-95, RP94: It is broad, rich, medium to full-
bodied and dense. It boasts an inky/purple color as
well as lots of concentration, silky tannins, and a
bigger, richer mouthfeel than any of its St.-Julien
peers. The result is one of the stars of the vintage. 
-2035. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimalst
verschmutzt. (17432-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

190
CH. LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS92-95, RP98+: This full-bodied,
legendary effort is long and opulent, with wonder -
fully abundant yet sweet tannin, a skyscraper-like
mid-palate and a thrilling, nearly one-minute finish.
This is a spectacular effort from Poyferre that
should drink well for 30+ years. F: IN; E: sehr gut.
(17432-86)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

191
CH. LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17270-43)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

192
CH. LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17600-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

193
CH. LEOVILLE POYFERRE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

194
CH. LEOVILLE POYFERRE 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP100: This inky/purple-colored St.-
Julien reveals thrilling levels of opulence, richness
and aromatic pleasures. A soaring bouquet of
creme de cassis, charcoal, graphite and spring 
flowers is followed by a super-concentrated wine
with silky tannins, stunning amounts of glycerin, 
a voluptuous, multilayered mouthfeel and nearly
14% natural alcohol. -2040. F: IN; E: 1x sehr gut,
1x minimal & 1x leicht verschmutzt. (17600-3)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 720

195
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: It is a colossal success and a poten-
tial legend in the making. A synthesis of power and
elegance, this multi-layered wine has spectacular
concentration, sweet but high tannin, and low acid-
ity. -2030. F: IN; E: 9x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt. (17425-37)

10 FLASCHEN
EUR 900 - 1400

196
CH. LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17411-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

197
CH. LYNCH BAGES 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, WS93-94, RP90: The medium-bodied
2011 Lynch Bages possesses a saturated
ruby/purple color as well as beautiful creme de
cassis notes, a generous, concentrated, well-made,
medium to full-bodied style and supple tannins. A
successful effort in 2011. It is a sleeper of the vin-
tage. -2032. F: IN; E: sehr gut. (17240-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2160

198
CH. LYNCH BAGES 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Jean-Charles Cazes, who took over for his
father a number of years ago, has produced a mag-
nificent wine with the classic creme de cassis note
intermixed with smoke, graphite and spring flowers.
It is a massive Lynch Bages, full-bodied and very
1989-ish, with notable power, loads of tannin, and
extraordinary concentration and precision. -2048.
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt; 
Z: Ohne Deckel. (17432-114)

6 FLASCHEN IN 12 OHK
EUR 480 - 840

199
CH. LYNCH BAGES 1970 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS92, WT95: Ganz groß in Pauillac auch
Lynch Bages. Zuletzt 2010 jede Menge Kraft, Kör-
per, Fülle und intensive Minze, ein großer Lynch.
F: VTS; E: verschmutzt; Z: fantastisches Rubinrot,
wenig, mittelgrobes Depot. Farbabrieb an der Cha-
teaukapsel, minimalst beschädigt. (17423-31)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160
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200
CH. LYNCH BAGES 1970 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: fantastisches Rubinrot, wenig, mittelgrobes
Depot. Etwas Farbabrieb an der Chateaukapsel,
minimal korrodiert. (17423-30)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

201
CH. LYNCH BAGES 1970 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., minimal be -
schädigt; Z: schönes Rubinrot, mittlere Menge 
von etwas grobem Depot. Farbabrieb an der Chate-
aukapsel. (17423-29)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

202
CH. MONTROSE 2011 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP89+, GAL91: Bright and juicy, with flinty
black fruit and mineral flavors nicely framed by har-
monious acidity. Finishes lightly saline and energe-
tic, with dusty, fine-grained tannins. Very nicely
balanced Montrose. F: IN; E: sehr gut. (17432-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

203
CH. MONTROSE 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Some structure and minerality can be
detected in the background, but the overall impres-
sion is one of massive blackberry, black currant and
mulberry fruit intermixed with forest floor, damp earth,
crushed rocks and a hint of spring flowers. Full-
bodied with sweet but abundant tannin. -2050+. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt, minimalst beschä-
digt. (17623-11)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 700

204
CH. MONTROSE 1997 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88: Very pretty red with berry, cherry
character. Medium-bodied, with good fruit and a
soft tannin structure. Well done and delicious.
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: handschriftlicher
Vermerk auf dem Etikett. (17270-21)

1 MAGNUM
EUR 140 - 220

205
LA DAME DE MONTROSE 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Offers a lively mix of dark plum, blood
orange and cherry fruit, studded with notes of anise
and briar. A slightly austere structure takes control
on the finish. F: IN; E: sehr gut. (17432-35)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

206
CH. PICHON COMTESSE 2011 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, WE94: Don’t be fooled by the easy fruitiness
of this delicious wine, because underneath the
blackberry flavors is a powerfully tannic structure.
Opulent and dense, it promises considerable
aging. F: IN; E: sehr gut. (17442-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

207
CH. PICHON COMTESSE 2011 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17442-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

208
CH. PICHON COMTESSE 2009 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18.5/20, FAL95-97, RP95: It is a deep purple-
hued, charming, surprisingly open-knit Pauillac with
wonderful freshness, a plump, fleshy mouthfeel,
opulence and unctuosity, medium to full body and a
well-delineated, luscious style. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (17623-3)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

209
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP95: Reminiscent of the
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple-co-
lored 2003 offers gorgeous aromas of blackberries,
plum liqueur, sweet cherries, smoke, and melted
licorice. -2026. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler
Farbabrieb seitlich an den Kapseln. (17425-49)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

210
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: In short, I find this to be a spectacular
Pichon Lalande. Dense purple in color, with loads

of coffee, mocha, creme de cassis, and chocolate
notes. This is a rich, opulent, stunning Pichon
Lalande that is beginning to drink beautifully, yet
should continue to improve for at least another 10-
15 years and last 30 or more years. F: IN; E: 2x
minimalst verschm., davon 1x minimalst beschädigt;
Z: Kapseln minimalst beschädigt. (17084-7)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 380

211
CH. PICHON COMTESSE 1978 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Pichon-Lalande’s offering displays an
aromatic profile consisting of roasted herbs, 
chocolate, cedar, tobacco, and ripe curranty fruit.
Medium-bodied, with low acidity, some tannin, 
and a round, attractive personality, this wine has
reached its plateau of maturity, where it should
remain for another decade. F: IN-TS; E: minimal
verschm., minimalst beschädigt; Z: Farbabrieb an
den Kapseln, 4x Kapsel seitlich leicht beschädigt,
1x Kapsel minimal korrodiert. (17086-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

212
CH. PICHON COMTESSE 1975 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B****: Rich, flavory, full of fruit, its tannin
completely submerged. F: IN-TS; E: 12x minimal
verschm., Leimstreifen, 5x davon minimal
beschädigt; Z: granatrot, wenig, etwas grobes
Depot. (17086-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

213
VIRGINIE 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON 
CH. PICHON COMTESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr schöner Bordeaux aus einem großen
Jahrgang. Langlebiger Wein. F: IN; E: minimal bis
leicht verschmutzt; Z: OHK ohne Deckel. 
(17623-31)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 450

214
CH. PICHON BARON 1995 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: In the mouth, the wine displays
less weight and muscle than the 1996, but it offers
suave, elegant, rich fruit presented in a medium to
full-bodied, surprisingly lush style. F: 1,1cm
entspricht IN; E: minimal verschmutzt; Z: leichter
Farbabrieb an der Kapsel. (17436-4)

1 MAGNUM
EUR 150 - 280

215
CH. PICHON BARON 1995 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm entspricht IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel.
(17436-3)

1 MAGNUM
EUR 150 - 280
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216
CH. PICHON BARON 1953 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20 in 2013 verkostet: Weicher elegant-fül-
liger, finessenreicher Gaumen mit sehr guter
Balance, eher tief in der Säure, was im Finale dann
wieder die betörende Süsse unterstützt. Einem
ganz grossen gereiften Pétrus nicht unähnlich.
F: TS; E: verschmutzt; Z: A. & R. Barriere Abfüllung
und Kapsel. Intensives Granatrot, sehr wenig, sehr
feines Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt.
(17423-39)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

217
CH. PONTET CANET 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A dense purple color is accompanied by
notes of forest floor, acacia flowers and creme de
cassis in this full, rich, and unequivocally classic
Pauillac. With soft but noticeable tannins as well as
a complete, full-bodied mouthfeel. Bravo! -2038.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(17432-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

218
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, JR19/20, DEC5/5, RP100: Black as a
moonless night, the 2009 Pontet Canet offers up
notes of incense, graphite, smoke, licorice, creme
de cassis and blackberries. A wine of irrefutable
purity, laser-like precision, colossal weight and rich-
ness, and sensational freshness, this is a tour de
force in winemaking that is capable of lasting 50 
or more years. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (17425-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

219
CH. PONTET CANET 2008 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, WS92, RP96: A candidate for the “wine of
the vintage”. Full-bodied, with fabulous richness,
texture and tremendous freshness, this first-growth-
like effort is more developed than the uber-powerful
2010. -2046. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(17425-44)

3 MAGNUM
EUR 390 - 630

220
CH. PONTET CANET 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: Backward and structured, though 
a bit coarse. Brilliant, deep ruby color, with a hint 
of garnet on the edge. Currant, floral and berry 
aromas. Big and chewy, with plenty of fruit and tan-
nins. F: IN-BON; E: 12x minimal verschm., 2x
davon minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel seitlich
minimal beschädigt. (17086-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

221
CH. PONTET CANET 1978 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, TAN88, WS87: Very pretty blackberry and
currant on the nose. Medium-bodied, with a solid
core of polished tannins and a mineral, mint and
licorice aftertaste. F: BON; E: 5x gut, 4x leicht
verschm., 3x minimal beschädigt; Z: Etikett seitlich
wellig. Farbabrieb an den Kapseln. OHK Deckel
leicht beschädigt. (17086-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

222
CH. PONTET CANET 1933 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1933 ist ein sehr seltener Jahrgang auf dem Markt.
Für 1929 RP90: The 1929 had an orange-brownish
color, but tasted sweet, opulent, and remarkably
deep. Last tasted 4/90. F: HS-MS; E: verschmutzt
& leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittelfeines
Depot. Calvet Kapsel, minimal korrodiert. Mis en
bouteille par J.Calvet & Cie., Bordeaux mit Calvet
Etikett und Kapsel. (17110-1)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

223
VIEUX CH. CERTAN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18.5/20, RP95, WS95: Full-bodied and very
silky, with refined tannins and a long, lingering
finish. Winemaker Alexandre Thienpont crafts his
wine like a fine watchmaker. The 2000 is refined,
yet rich. F: IN; E: 2x gut, 1x minimalst beschädigt.
(17084-6)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

224
VIEUX CH. CERTAN 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, GAB17/20, WS90: A tight and very fine
wine. Good color. Subtle mineral, violet and berry
aromas, with a hint of tobacco. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
F: IN; E: sehr gut. (17270-1)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 400

225
VIEUX CH. CERTAN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: The 1990 reveals a deep gar-
net color to the rim along with a sweet bouquet of
charcoal, licorice, roasted herbs, forest floor, and a
meaty, truffle-like scent. A fleshy, full-bodied wine
with exceptionally low acidity, plenty of melted tan-
nin, and a long, layered finish. F: 2x IN-BON, 1x
VTS; E: verschm., beschädigt. (17600-4)

3 FLASCHEN
EUR 440 - 660

226
VIEUX CH. CERTAN 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 2x VTS; E: verschm.,
beschädigt. (17600-9)

3 FLASCHEN
EUR 440 - 660

227
CH. TROPLONG MONDOT 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP95: This is the finest wine from
Troplong Mondot since the staggeringly great
1990. Full-bodied and powerful, with excellent
balance. -2026. F: IN-BON; E: minimalst
verschmutzt. (17394-22)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 360

228
CH. TROPLONG MONDOT 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (17394-19)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 720
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229
CH. TROPLONG MONDOT 1987 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Chateau ist für seine Weine mit hohem
Alterungspotential bekannt. F: IN-BON; E:
verschm., davon 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln
korrodiert. (17432-151)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

230
MONDOT 2009 0,75L
ZWEITWEIN VON 
TROPLONG MONDOT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seit Mitte der 1980er Jahre berät Michel Rolland
das Weingut, was zu einer sprunghaften Qualitäts-
steigerung führte. Vom Zweitwein Mondot werden
nur rund 20.000 Flaschen produziert. Der Erstwein
hat übrigens RP99. Wenn das nicht interessant
klingt. F: IN; E: sehr gut. (17432-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

231
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC96, WE94, RP94+: Black cherry and
blackcurrant fruit with some licorice and truffle are
all present in this dense purple wine. Youthful and
loaded with minerality and tannin, this is another
infant at age 10. The final blend was 85% Merlot
and 15% Cabernet Franc. -2055.
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: leichter
Farbabrieb an der Kapsel. (17386-3)

3 FLASCHEN
EUR 265 - 420

232
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: Leichter Farbabrieb an den Kapseln. (16867-1)

3 FLASCHEN
EUR 265 - 420

233
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: leichter
Farbabrieb an den Kapseln. 1x Rückenetikett leicht
verschmutzt. (17386-5)

3 FLASCHEN
EUR 265 - 420

234
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: leichter
Farbabrieb an den Kapseln. (17386-4)

3 FLASCHEN
EUR 265 - 420

235
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LE CARRE ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, RP95: An absolutely magnificent wine, the
2005 Le Carré has sensational concentration, high
extract, sweet but abundant tannin, full body, a
multi-dimensional mouthfeel with loads of plum,
black cherry, and cassis fruit, that underlying stony
minerality and a huge finish. -2040.
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: leichter
Farbabrieb an den Kapseln. (16867-2)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 420

236
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LE CARRE ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: leich-
ter Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetiketten
leicht verschmutzt. (17386-7)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 420

237
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LE CARRE ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: leich-
ter Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetiketten
leicht verschmutzt. (17386-6)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 420

238
CH. TALBOT 2011 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17, RP90: Talbot’s dense ruby/purple color is 
followed by an attractive, spicy, earthy St.-Julien
displaying hints of tapenade, black cherries and soil
undertones in a forward, lush, round, seductive
style. Talbot appears to have succeeded admirably
in this vintage. F: IN; E: gut-minimalst verschmutzt.
(17240-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

239
CH. TALBOT 2010 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP94: One of the best Talbots over recent
years, and possibly the best since the 1986 and
1982, this sexy juggernaut of a wine struts forth
with an opaque plum/ruby/purple color and terrific
notes of creme de cassis, licorice, roasted herbs
and smoky barbecue. It is a brilliant effort, with full
body and wonderful fruit. F: IN; E: sehr gut; Z: teil-
weise minimaler Farbabrieb an den Kapseln.
(17240-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 455 - 720

240
CH. TALBOT 2003 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Viel Cassis, sattes Extrakt, wieder tiefe
Würze, schwarze Beeren, Rauch und sogar einen
Hauch Trüffel. -2025. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x mini-
mal besch., davon 1x minimal verschmutzt. 
(17425-39)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

241
CH. TALBOT 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, RP96, GAB18/20: Tiefe Farbe; extrem
dicht. Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern- und
Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen und
kompakt. Im Gaumen reich; gaumenumfassende
Adstringenz, viel Fleisch. -2030. F: VTS-TS; E: mini-
mal verschmutzt. (17394-30)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

242
CH. SOCIANDO MALLET 2005 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+: It exhibits graphite, black currant liqueur,
smoke, and toast characteristics, zesty acidity,
huge tannins, and equally massive concentration
and extract. From a proprietor who consistently
transcends his pedigree, it is a beauty of purity and
symmetry. -2040. F: IN; E: minimalst verschmutzt;
Z: Kapseln seitlich Farbabrieb d. OHK Stege.
(17432-155)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420
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243
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x minimalst verschm., 
2x minimal verschmutzt. (17425-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

244
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2011 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: This wine exhibits a dense purple color
along with a big, sweet nose of creme de cassis,
mulberries, licorice and subtle background oak.
Full-bodied with silky tannins, nicely integrated aci-
dity, wood and alcohol, a multilayered mouthfeel,
and a finish that lasts 45 seconds, this brilliant wine
should drink well for 15-20 years.
F: IN; E: sehr gut. (17240-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

245
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2011 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17240-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

246
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: They think the 2010 is even better than
the 2009. This wine has laser-like definition.Remar-
kable nose of a subtle charcoal fire interwoven with
spring flowers, creme de cassis, blueberry liqueur
and spicy wood. Full-bodied, stunningly concentra-
ted, long, rich and moderately tannic, this wine is
set for an exceptionally long life. -2058. F: IN; 
E: 8x sehr gut, 4x minimalst beschädigt. 
(17432-89)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

247
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2005 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC98, RP95: Good acidity, huge but sweet tan-
nin, and fabulous precision as well as definition
characterize this full-bodied, super-concentrated
effort. It should prove to be among the longest-lived
wines yet made by the Cathiards. -2030+.
F: IN; E: sehr gut. (17409-21)

2 MAGNUM
EUR 280 - 460

248
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2005 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17425-33)

3 MAGNUM OHK
EUR 450 - 780

249
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17425-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

250
CH. ROL VALENTIN 2009 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This ripe, richly fruity wine has plenty of
black cherry, black currant and cedary notes 
intermixed with some tobacco leaf and subtle back-
ground barrique smells. The wine is medium-
bodied, possesses excellent concentration, and
has lost the overt herbaceousness it exhibited from
barrel. -2022. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (17425-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

251
CH. RAUZAN SEGLA 2009 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95, FAL95-97, WS92: A very toasty style, with
lots of caressing plum sauce, melted licorice and
warm fig flavors splayed out over polished, rounded
structure. Picks up some grip and tar on the finish,
but stays clearly on the modern side, with its
noticeable reliance on toast. -2026. F: IN; E: sehr
gut; Z: Karl Lagerfeld Etikett anlässlich des 350-
jährigen Bestehens. (17425-38)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

252
CH. RAUSAN SEGLA 1955 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92-94: Rausan-Segla wirkte auch 2002 in einer
Best Bottle deutlich jünger mit immer noch präsen-
ten Tanninen und etwas kalter, stahliger Frucht.
Strotzte 2013 mit seiner jungen Farbe nur so vor
Kraft, Frucht und Süße. F: TS; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: Etikett Cruse & Fils in Bordeaux,
Vertrieb M. G. Lafite in Brüssel. Intensives Granat-
rot, reichlich feines Depot. Neutrale rote Kapsel mit
Krone, gekürzt. Margaux 1955 klar auf Korken les-
bar. (17071-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

253
CH. POUJEAUX 2010 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS92, RP90: The wine is outstanding. Rich black
raspberry and black currant fruit intermixed with
some graphite and floral notes are followed by an
opulent, fleshy, full-bodied wine with impressive
concentration, texture and length. -2028.
F: IN; E: 8x minimal verschm.,  davon 1x minimalst
besch., 4x leicht verschmutzt. (17432-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

254
CH. POUJEAUX 2010 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x minimalst & 3x minimal ver-
schmutzt. (17432-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

255
CH. POUJEAUX 2010 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(17432-31)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

256
CH. PAVIE 2006 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A rich, generous, almost opaque bouquet
with raspberry coulis, crushed strawberry, vanilla
and melted tar, very well-defined and focused. The
palate is well balanced with fine tannin, a keen line
of acidity, very harmonious in the mouth with black
cherries, wild strawberry, citrus fruit, a touch of tar
and tobacco developing towards the finish. 
F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut. (17411-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1500

257
CH. PAVIE 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: Hatte 2010 immer noch eine unbändige
Kraft mit Frische, Kühle und sehr guter Struktur.
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Eine weitere Flasche dieses Lots 2010 weicher, 
feiner, schmeichlerischer, aber auf gleichem Niveau.
F: IN; E: verschmutzt; Z: Chateaukapsel wurde
gekürzt. Neu auf dem Chateau verkorkt 1988, klar
lesbar auf dem Korken. Granatapfelrot, sehr wenig,
sehr feines Depot. (17081-94)

1 FLASCHE
EUR 410 - 690

258
CH. PAPE CLEMENT 2007 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: One of the stars of the vintage, this blend 
of 55% Cabernet Sauvignon, 40% Merlot, and the
rest Cabernet Franc and Petit Verdot reveals sweet
burning ember, charcoal, barbecue smoke, black
currant, plum, and graphite notes. This opulent,
impressively endowed, medium to full-bodied 2007
possesses sweet tannin and a long finish. 
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal verschmutzt.
(17432-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

259
CH. PAPE CLEMENT 2006 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, RP95: Full-bodied, extraordinarily textured,
and multidimensional with an amazingly long finish
of nearly 60 seconds. -2030. F: IN; E: sehr gut; Z:
OHK ohne Deckel. (17432-111)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

260
CH. PAPE CLEMENT 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Probably the greatest Pape-
Clement ever made, the dense purple-colored
2005 exhibits sumptuous notes of smoky scorched
earth, graphite, melted licorice, and blackberries.
Once past the exquisite perfume, the wine reveals
full body, extraordinary concentration, plenty of cho-
colate, smoke, cassis, and blackberry flavors, and
that unmistakable volcanic ash-like earthiness that
comes from this appellation. -2043.
F: IN; E: sehr gut. (17425-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

261
CH. PALMER 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94: With its usual high proportion of Merlot,
Palmer 2003 was always going to be a generous,
very ripe wine. And so it is proving, but what is so
satisfying about the wine at this stage is the great
sweet fruit, which comes right out of the glass. 
F: IN; E: sehr gut. (17425-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

262
CH. PALMER 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, JS97, GAB19/20. RP96: The wine is opu-
lent, rich, and full-bodied, with tannin that has
become sweeter with age. This is a great Palmer
that should rival the best of recent vintages. -2030.
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise seitlich mini-
maler Farbabrieb d. OHK Stege. (17425-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 3000

263
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98: The 1983 Palmer continues to
display a saturated purple/garnet color, and an
intense perfume of jammy black fruits, smoked
meats, flowers, cedar, and Asian spices. Super-
concentrated, powerful, and full-bodied.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (17618-4)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

264
CH. PALMER 1971 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20 (2013 aus der Magnum) WT92: 2013
aus der Magnum immer noch mit guter Frucht, viel
Zedernholz, feiner Süße, Finesse und genügend
Rückgrat für noch etliche Jahre. F: 5,3cm entspricht
MS; E: minimal beschädigt; Z: tiefes Granatapfel -
rot, Kräftiges Depot. Kapsel im Haus wachsversie-
gelt. (17423-19)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

265
ALTER EGO 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The draconian selection process has re-
sulted in a delicious second wine, the 2011 Alter
Ego de Palmer. It boasts plenty of plum, black
cherry and black currant fruit intermixed with hints
of vanillin and earth. Medium-bodied and supple.
F: IN; E: sehr gut. (17432-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

266
ALTER EGO 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

267
ALTER EGO 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The 2010 displays loads of chocolaty
espresso notes, with plenty of punch, glycerin and
unctuosity as well as some tannin like its bigger
sister, but it is clearly meant to be drinkable at a much
earlier age. -2028. F: IN; E: sehr gut. (17432-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

268
CH. LA FLEUR DE GAY 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS96: Subtle wine. Medium-ruby
color. Very pretty plum, violet and berry aromas,
with a hint of earth. Full-bodied, with firm tannins
and a long, fresh and fruity aftertaste. Will age for
many years to come, but why wait? Classic La
Fleur de Gay. F: IN; E: leicht verschm., davon 1x
minimal beschädigt. (17600-7)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

269
CH. LA CONSEILLANTE 2004 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS92: Perfumed and subtle, with
blackberry, chocolate and light vanilla. Full-bodied,
yet not a blockbuster, with wonderful, caressing
mouthfeel and a medium-to-long finish. Balanced
and refined. F: IN; E: sehr gut. (17098-2)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 450 - 810

270
CH. LA CONSEILLANTE 2002 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Plum and berry aromas with just hints of
spices, fine tannins and a lovely silky finish. Not a
big wine but refined and subtle. Lovely length. Con-
sistently outstanding.  F: IN; E: minimal verschm.,
davon 3x minimal beschädigt. (17098-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480
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271
CH. LA CONSEILLANTE 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Wuchtiges Bouquet, Pralinensüsse,
Lorbeerblatt und Tabaknoten, ein Hauch Currypul-
ver und getrockneter Koriander, eine geniale
Konzentration mit einer unbändigen Süsse zeigend,
Nussschalen. Fülliger Gaumen mit genial stützender
Säure, Spekulatiusgebäck, Gersten-Malznoten, viel
Druck. Ein legendärer Pomerol mit brachialem Aro-
mendruck. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: MOC.
Etikett und Kapsel von Nicolas, dem Besitzer des
Weingutes. Schönes Granatrot, etwas grobes
Depot. Kapsel korrodiert. (17081-81)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

272
CH. LA CONSEILLANTE 1943 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*** für 1943: Der beste Kriegsjahrgang.
Insgesamt entstanden reiche, fruchtige, aber kurze
Weine. Die besten sind noch immer gut trinkbar.
F: MS; E: verschmutzt & leicht beschädigt; Z: noch
helles Granatapfelrot, viel mittelgrobes Depot. 
Sonderetikett: Eiswette von 1829, Abfüllung:
Reidemeister& Ulrichs, Bremen. Kapsel seitlich
minimal beschädigt. (17020-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 330

273
CH. LA CARDONNE 1985 0,75L
MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED16.5+, WS: Lean and firm, with pretty good
depth of currant and plum fruit, toast, vanilla and
spice on the finish. F: 2x IN-BON, 8x VTS-TS, 2x
TS; E: 6x minimal besch., 6x leicht beschädigt; Z:
Kapseln teilweise leicht korrodiert und leicht
beschädigt. (17410-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

274
CH. LA CARDONNE 1985 0,75L
MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 10x VTS-TS, 1x HS; E: 3x
minimalst besch., 3x minimal besch., 3x leicht
besch., 3x beschädigt; Z: Kapseln teilweise leicht
korrodiert und leicht beschädigt. (17410-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

275
CH. L’EVANGILE LAUT EINLIEFERER
AUS DEN 20ERN 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Mit 1920 begann in Bordeaux ein Jahrzehnt, in
dem es die Natur sehr gut mit den Weinen meinte
und das man gut mit den 80ern vergleichen kann.
1920 steht oft zu Unrecht im Schatten des 21ers,
hier wurden mindestens ebenbürtige, ganz große
und zum Teil sehr langlebige Weine geschaffen.
F: HS; E: stark verschm., leicht beschädigt; 
Z: Vandermeulen Abfüllung und Etikett. Schönes
Granatrot, etwas grobes Depot. Kapsel im Haus
wachsversiegelt. (17423-38)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

276
CH. L’EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Big and ripe. Dark ruby-garnet
color. Very ripe berry, chocolate and plum aromas.
Full-bodied and chewy, with lots of tannins and a
very ripe fruit finish. Tight, muscular and concentra-
ted.F: IN; E: verschm., davon 1x minimal & 2x leicht
beschädigt. (17600-6)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

277
CH. L’EVANGILE 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP99-100: The 1961 possesses a huge
nose of coffee, sweet, jammy, black fruits, buttered
nuts, and truffles. The syrupy texture, and fabulous
concentration, viscosity, and richness were unbeliev-
able. Given its port-like richness, this full-bodied,
massively endowed, fully mature wine is reminiscent
of the great 1947. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt,
minmalst beschädigt; Z: feines Depot, intensives
Granatrot. Kapsel mit Farbabrieb, an der Seite
leicht beschädigt. (16735-7)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

278
CH. L’ETOILE DE CLOTTE 2010 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

cellarinsider91: Earthy, mineral scents with truffles
and plums, soft tannins and a polished, stone and
fresh berry finish, create this stylish, easy to like,
well priced St. Emilion. F: 11x IN, 1x VTS; E: sehr gut.
(17239-38)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

279
CH. L’ETOILE DE CLOTTE 2010 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17239-40)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

280
CH. L’ETOILE DE CLOTTE 2010 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 11x IN-BON, 1x VTS; E: sehr gut.
(17239-39)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

281
CH. L’EGLISE CLINET 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP96: One of the greatest wines of the vin-
tage is, not surprisingly, from proprietor Denis Dur-
antou. A remarkable effort in every sense, the 2006
l’Eglise Clinet is not far off the quality of the prodi-
gious 2005. Massive and rich with full-bodied power,
excellent focus and definition, and moderately high
tannin. -2044. F: IN; E: sehr gut. (17411-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1140

282
CH. L’EGLISE CLINET 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, WS94, RP94: This beauty boasts a
dense ruby/purple color as well as a glorious nose
of red and black fruits, flowers, sweet oak, and
hints of licorice as well as truffles. Opulent, medium
to full-bodied, concentrated, tannic, and persistent
on the palate the finish lasts 40 seconds.
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: teilweise leichter
Farbabrieb an den Kapseln durch Holzsteg.
(17411-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2160

283
CH. L’EGLISE CLINET 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Rich and medium to full-bodied, with magni-
ficent purity and a nicely layered feel on the palate,
this youthful, intensely rich L’Eglise-Clinet is
evolving at a glacial pace. F: 1x IN, 1x BON, 
1x VTS; E: minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel seil-
tich leicht beschädigt. (17600-2)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 810

284
CH. HAUT BAILLY 2011 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS95, RP94+: The wine hits the palate with the
profound elegance and purity that have become so
much a characteristic under Wilmers and Sanders.
Still youthful, with good acidity and freshness. 
-2043 F: IN; E: sehr gut. (17432-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

Munich Wine Company | 21

One of the Greatest

Lot 271 Lot 275 Lot 277

Bordeaux Legenden Große L’Evangile

Profound Elegance

Fabulous 1961

Wein_september_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  03.09.16  20:41  Seite 21



285
CH. HAUT BAILLY 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS98, WS95, RP98: The oak is pushed far into the
background and the tannins are extremely silky, but
the intensity of the wine is profound and the finish
lingers for close to 55 seconds. This wine is ripe
yet delicate, powerful yet stylish, and essentially
resembles a remarkable fashion design from a
house of haute couture. -2070. F: IN; E: sehr gut.
(17432-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

286
CH. HAUT BAILLY 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98+: A dense ruby/purple-tinged color offers up
notes of forest floor, subtle wood smoke,
mulberries, black cherries, cassis and a hint of lead
pencil shavings. The wine is medium to full-bodied
with wonderful intensity that builds incrementally
and has a long, silky, luscious finish. -2052.
F: IN; E: minimalst verschmutzt, minimalst beschä-
digt. (17623-10)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

287
CH. HAUT BAILLY 2003 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, VINUM18/20, RP91: It has aged beautifully.
It offers fresh tobacco leaf, red and black currant
notes, and hints of burning embers and charcoal.
Having put on weight over the last eleven years, it
is more complete and fuller than I expected. - 2024.
F: BON; E: 11x sehr gut, 1x minimal beschädigt; 
Z: 2x minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x
minimal am unteren Rand beschädigt. (17098-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

288
CH. HAUT BAGES LIBERAL 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: One of the best efforts from this estate
since the 1982, this wine remains fairly priced. It
exhibits ripe blue and black fruits, a dense
plum/purple color, good acidity buttressing a
remarkably rich, fleshy, sumptuous texture, and
oodles of smoky black currant and blueberry fruit.
Ripe, heady and rich. -2035. F: IN; E: sehr gut.
(17432-88)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

289
CH. GRUAUD LAROSE 2011 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89: Rich, evolved, cedary, black currant
and cherry fruit are present in this dark ruby-
colored 2011. With medium body, pleasant
ripeness and fruitiness, good purity and depth but
no herbaceousness or hardness. -2029.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(17432-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

290
CH. GRUAUD LAROSE 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93+: Dark garnet/plum/purple, with
loads of spice, earth, underbrush, red and black
currants, licorice, and even a hint of Provencal gar-
rigue, this full-bodied, tannic, masculine style of St.-
Julien needs 5-6 years of cellaring, but is full, beefy,
rich and impressively endowed. There are plenty of
firm tannins in the background of this blockbuster
wine, which has been built for the long haul. -2040.
F: IN; E: sehr gut. (17432-43)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

291
CH. GRUAUD LAROSE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, TAN90, WS91: Aromas of blackberry, meat
and earth follow through to a full body, with velvety
tannins and a rich finish. Decadent, balanced and
very approachable already.  F: IN; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (17425-35)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

292
CH. GRUAUD LAROSE 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS89: Medium-bodied, with soft, silky
tannins and a medium finish. Balanced and delight-
ful already, yet needs a little more concentration to
be outstanding. F: IN; E: 7x sehr gut, 4x minimalst
& 1x minimal beschädigt. (17098-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

293
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A massive wine that is clearly of first-growth
quality in this vintage. One of the most concentra-
ted wines of the vintage as well as one of the most
concentrated Bordeaux I have ever tasted, it is a
huge, full-bodied, weighty, rich wine whose tannins
are getting silkier and silkier. -2050.
F: IN-BON; E: minimal beschädigt; Z: Imported by
Chateau & Estate N.Y. USA. (17401-3)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

294
CH. GRUAUD LAROSE 1947 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94, WS94: Rich, complex and elegant, beauti-
fully rounded and fine, almost sweet as it swirls its
dark cherry, plum, earth and spicy vanilla flavors
through the long finish. F: HS-MS; E: verschmutzt;
Z: viel mittelgrobes Depot, helles Granatapfelrot.
Kork ca 1cm überstehend. Kapsel leicht
beschädigt. Chateauabfüllung. (17401-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

295
CH. GRUAUD LAROSE 1920 0,7L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT87: 2014 auf René Gabriels großer Gruaud
Vertikale als Gruaud Larose (Sarget)  erstaunlich
kräftige Farbe, immer noch gute Statur, immer noch
viel Substanz und sogar noch spürbare Rest tannine.
F: MS; E: stark verschm., leicht beschädigt; Z: Van-
dermeulen Abfüllung, neutrale rote Kapsel mit
Weinlaub. Gekürzt, alter Korken darunter.  Helles
Granatapfelrot, etwas, grobes Depot. Kapsel leicht
korrodiert, verschmutzt. (17232-23)

1 FLASCHE
EUR 210 - 490

296
CH. GRAND PUY LACOSTE 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, TAN91, RP89: Unsmoked cigar tobacco
intermixed with plums, red and black currants pre-
sented in an evolved style characterize this dark
plum/garnet-colored effort. Medium-bodied,
delicious and evolved. -2023. F: IN; E: 9x sehr gut,
3x minimal beschädigt. (17425-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

297
CH. GRAND PUY LACOSTE 2004 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91: Subtle aromas of currant, berries
and vanilla follow through to a full-bodied palate,
with silky tannins and a long finish. Builds on the
finish. Serious for the vintage.
F: IN; E: sehr gut; Z: Farbabrieb an den Kapseln.
(17098-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840
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298
CH. GRAND MAYNE 2009 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This is a full-throttle effort filled with
blueberry and black raspberry fruit, perhaps slightly
more oak than oakaphobes would prefer, but a full-
bodied, concentrated, ageworthy style. Sweet tan-
nin, low acidity and ripe fruit, well-made St.-Emilion.
-2032. F: IN; E: sehr gut. (17432-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

299
CH. GLORIA 2010 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Abundant notes of cedar wood, fruitcake,
flowers, creme de cassis and kirsch are all present
in this full-bodied, opulent, dense, dark ruby/purple
wine. It is slightly more restrained than the flamboy-
ant 2009, but equal in quality. This is a juicy, well-
proportioned, sensationally concentrated,
super-ripe Gloria. -2033. F: IN; E: sehr gut.
(17432-34)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

300
CH. FLEUR CARDINALE 2005 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Beautiful aromas of black licorice, berry and
vanilla follow through to a full body, with soft, velvety
tannins and a long, caressing finish. Polished and
very pretty. Incredibly well done for this estate. F: IN;
E: minimal verschmutzt. (17425-36)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

301
CH. FIGEAC 2005 0,375L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS95: This is subtle and complex, 
showing blackberry, fresh tobacco and light vanilla,
with a hint of Indian spices. Full-bodied, with super
well-integrated tannins and a finish that lasts for
minutes. Refined and classy. The best modern wine
from this producer. F: IN; E: sehr gut. (17229-3)

11 HALBFLASCHEN
EUR 715 - 1100

302
CH. FIGEAC 2005 0,375L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17229-2)

12 HALBFLASCHEN
EUR 780 - 1200

303
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91: Wild, expressive aromas of black
raspberry, cedar, lead pencil, mocha, coffee and
animal fur. Fat, silky and lush yet dry; a thick, round
Figeac with impressive volume. Finishes with big
but suave tannins and lingering notes of cherry,
chocolate and black olive. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x
leicht wellig; Z: 4x Kapsel seitlich leicht beschädigt.
(17436-28)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 960

304
CH. FIGEAC 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89: Complex aromas of figs, ripe
plums, sweet cedar, tobacco, and new wood jump
from the glass of this Burgundian-like St.-Emilion. It
is medium-bodied, lush, and elegant, rather than
powerful. F: IN; E: sehr gut; Z: 4x Kapsel seitlich
minimal beschädigt. (17436-26)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 660

305
CH. FIGEAC 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP90, GAB19/20: Das erste Mal, dass 
ein Figeac eine reife Cabernet-Aromatik (Franc und
Sauvignon) in sich trägt. Ein grosser, legendärer
Figeac. -2030. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln am
unteren Rand d. OHK Stege minimal beschädigt.
(17425-6)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1000 - 1700

306
CH. FIGEAC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC93, BET8/10, GAB17/20: Ein Dekantierwein
mit einem grossen Potential. In seiner Genuss -
phase sogar einmal ein Achtzehnpünkter. F: IN-
VTS; E: 6x sehr gut, 3x minimal verschm., 1x leicht
verschmutzt; Z: 7x Kapsel minimal beschädigt
davon 6x leicht korrodiert. (17436-43)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 700 - 1200

307
CH. FIGEAC 1987 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ87, WS: Delicious, light and silky. Medium-
bodied, with earth and tomato aromas, herb and
raspberry flavors, silky tannins and a long finish.
F: 4x IN, 3x IN-BON, 5x BON-VTS; E: 5x sehr gut,
4x leicht besch., 2x minimal besch., 1x beschädigt;
Z: Kapseln teilweise unten leicht beschädigt.
(17410-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

308
CH. DURFORT VIVENS 2011 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS92, WE93: This is an immediately attractive wine
that’s fruity and fresh with acidity. It hasn’t lost the
firm character or structure of this chateau, but
boasts fruitiness and a ripe feel. F: IN; E: sehr gut.
(17409-136)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

309
CH. DURFORT VIVENS 2011 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17409-139)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

310
CH. DURFORT VIVENS 2008 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL88-91: Lightly roasted coffee bean, pepper
and graphite aromas, complicated by ripe red
cherry and sweet spices. A well-balanced mid -
weight with a firm tannic spine and good length.
But this wine, always a long-distance runner rather
than a flashy sprinter, needs to develop further flesh
and structure to be outstanding. F: IN; E: sehr gut;
Z: 1x Kapsel unten leicht beschädigt. (17409-140)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

311
CH. DURFORT VIVENS 1995 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT86-91, JMQ89. Homepage: In mouth, the attack
is frank and fresh. The evolution is balanced and
presents a rather beautiful matter. The tannins are
tight. The final is rather long on fresh and slightly
mentholated fruit notes. F: IN; E: 5x minimal
verschm., 1x leicht verschmutzt; Z: Kapseln am
unteren Rand d. OHK Stege minimal beschädigt.
(17409-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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312
CH. DUHART MILON 2009 3L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS92, RP97: It displays an inky/blue/
purple color as well as a big, sweet nose of creme
de cassis, forest floor, licorice, lead pencil, cedar
and subtle barrique smells. Viscous and full-bodied,
it is the most concentrated and broadest example
of this cuvee I have tasted in over three decades. 
F: 1,8cm entspricht BON; E: sehr gut. (17104-46)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 520 - 650

313
CH. DUHART MILON 2009 0,75L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17425-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

314
CH. DUHART MILON 2005 1,5L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: The finest Duhart-Milon ever made?
Medium to full-bodied with good purity, strong tan-
nins, and undeniable elegance, it reveals a charac-
ter not dissimilar from its renowned sibling, Lafite-
Rothschild. -2030. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x
minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt.
(17425-46)

3 MAGNUM
EUR 390 - 690

315
CH. DUHART MILON 2004 0,75L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP91: Another sleeper of the vintage for
this property that has been doing impressive work
over recent vintages, the 2004 displays a dark
ruby/purple color along with classic aromas of
cedar, creme de cassis, earth, spice, and wood.
Medium to full-bodied, ripe, long, and impressively
endowed. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitl. mini-
maler Farbabrieb d. OHK Stege. (17425-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

316
CH. DUHART MILON 1988 0,75L
PAUILLAC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88: The 1988 Duhart-Milon exhibits a
bouquet of ripe fruit, spices, cedar, and herbs. The
wine is rich, full-bodied, admirably concentrated and
long, with plenty of tannin. F: 8x  BON-VTS, 4x TS;
E: sehr gut; Z: Kapseln mit Farbabrieb. (17420-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

317
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2004 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: The 2004 Ducru boasts sweet
aromas of creme de cassis, spring flowers, pain
grille, licorice, and road tar. This pure, medium-
bodied wine possesses moderately high tannin,
superb concentration, good sweetness, and low
acidity. F: HF; E: minimal verschm., minimal beschä-
digt. (17436-40)

4 FLASCHEN
EUR 295 - 520

318
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2001 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, RP89, WS92: Loads of crushed berries
on the nose, with hints of flowers and minerals.
Very aromatic. Full-bodied, with fine tannins and a
long, cappuccino and berry aftertaste. Really
refined. F: IN; E: minimal verschmutzt. (17436-41)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 440

319
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP94: A wine of remarkable
symmetry, balance, elegance, and minerality, it is
the Lafite-Rothschild of St.-Julien. -2030+.
F: IN; E: 4x minimal verschm., 1x davon minimal
beschädigt. (17436-42)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 920

320
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1999 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: This sweet, pure, and
harmonious wine possesses elegance, finesse, and
multiple nuances rather than power, concentration,
and structure. This is Bordeaux at its finest.
F: IN; E: 5x gut, 1x leicht verschmutzt; Z:
Farbabrieb an den Kapseln. (17436-32)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

321
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1997 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP87: A classy, complex bouquet 
of lead pencil, mineral, earth, cassis, and flowers
jumps from the glass of this dark ruby/purple-co-
lored 1997. Evolved and elegant, with noticeable
tannin, it exhibits both breed and class as well as
moderate weight, excellent depth, purity, and sym-
metry. F: 1,1cm entspricht IN; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt. (17436-1)

1 MAGNUM
EUR 150 - 280

322
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94, WS97: The greatest Ducru pro-
duced this century. Breathtaking aromas of berries,
violets, vanilla and blackberries set the stage for a

wine that�s full-bodied and tannic, yet very fine and
long in the mouth. -2025. F: IN; E: 4x minimalst
verschm., 2x minimal verschm. & minimal
beschädigt; Z: 2x Kapsel minimaler Farbabrieb.
(17436-35)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

323
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt; Z: teilweise Kapseln leicht verknittert.
(17436-34)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

324
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1988 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, GAB18/20, WS92: Shows outstanding
structure and definition. New oak comes through in
the coffee and plum aromas and the palate is firm
and concentrated, with delicious blackberry flavors.
F: 0,4cm entspricht IN; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der
Kapsel. (17436-2)

1 MAGNUM
EUR 140 - 220

325
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sieeh oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (17436-33)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

326
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: A monster in its infancy. Almost
black in color, with intense cassis, herb and mint
aromas and superrich, dense cassis and licorice
flavors. May last forever. F: IN; E: minimal ver -
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
2x davon seitlich leicht beschädigt. (17436-27)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1020
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327
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x minimal verschm., 2x davon
minimalst beschädigt; Z: teilweise minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (17436-25)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

328
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It exhibits a dense ruby/plum/garnet color to
the rim as well as a sweet perfume of forest floor,
spice box, cedar, and copious quantities of black
fruits. It is the finest Ducru Beaucaillou produced
after the 1961 and before the 2003.  F: IN; E: gut;
Z: Kapsel oben minimaler Farbabrieb, seitlich leicht
beschädigt. (17422-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

329
LA CROIX DE BEAUCAILLOU 
ZWEITWEIN 2011 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The selection process under proprietor
Bruno Borie is so severe at Ducru Beaucaillou that
readers should be giving serious attention to the
second wine, Croix de Beaucaillou, which sports a
dramatic black and gold label. -2024. F: IN; E: sehr
gut. (17432-60)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

330
CH. COS D’ESTOURNEL 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP94: Revealing superb intensity
and a sweet bouquet of blue and black fruits, lico-
rice, graphite, and charcoal, this full-bodied 2006
possesses high levels of sweet tannin. This wine is
characterized by a freshness and precision that
give it a 1996-like affinity. -2034.
F: IN; E: sehr gut. (17432-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

331
CH. COS D’ESTOURNEL 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17425-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720

332
CH. COS D’ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS98: Black in color, with aromas of orange
peel, new leather, currant, berry and Christmas
pudding. Full-bodied, with layers of velvety tannins
and a long, long finish of fruit and spices. The cash-
mere texture is all there. -2040. F: IN; E: sehr gut.
(17098-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

333
CH. COS D’ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17411-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

334
CH. COS D’ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17411-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

335
CH. COS D’ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP96: A spectacular perfor -
mance. Sweet aromas of jammy black fruits inter-
mixed with roasted espresso and vanillin jump from
the glass of this young, concentrated, full-bodied,
succulent effort. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: 4x Kapsel seitlich leicht beschädigt. OHK
Deckel fehlt. (17411-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1380 - 2100

336
CH. COS D’ESTOURNEL 1978 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Very highly regarded by the chateau. It is
dark ruby with a moderately intense bouquet of
herbs, black cherries, spice, oak, and leather. On
the palate, the wine is medium to full bodied, with a
dusty tannic texture. F: IN-VTS; E: minimalst
beschädigt; Z: teilweise Farbabrieb an den Kapseln
durch Holzsteg. (17086-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1200

337
LES PAGODES DE COS 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON 
CH. COS D’ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Probably the best second wine ever made
at Cos. A full-bodied, opulent and -ideal- second
wine, most people who have tasted it would proba-
bly agree that it is actually better than many
vintages of Cos d-Estournel from the 1960s and
1970s. -2028. F: IN; E: sehr gut. (17432-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

338
CH. CLINET 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Full-bodied, with a seamless texture, fabu-
lous concentration, a massive degree of richness,
but no heaviness or awkwardness, this remains one
of the most profound young wines I have ever
tasted. -2030. F: IN; E: minimal verschm., minimalst
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel,
minimal beschädigt. (17394-43)

1 FLASCHE
EUR 335 - 520

339
CH. CLINET 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapsel minimal beschädigt. (17394-44)

1 FLASCHE
EUR 335 - 520

340
CH. CLERC MILON 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: Offers fabulous aromas of currant,
tar, lead pencil and mineral. Full-bodied, with super-
soft tannins that caress the palate. Beautiful and
impressive. A fabulous wine. The best Clerc in a
very long time. F: IN; E: sehr gut. (17425-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

341
CH. CLERC MILON 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91+, WS93: Loads of licorice and
currants follow through to a full-bodied palate, with
lots of refined tannins and a long, long finish. This is
very structured and layered. Beauty. Better than the
2000. F: IN; E: sehr gut. (17098-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

342
CH. CLERC MILON 1985 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: The flavors are bright and vivid and this
wine has th e structure and firmness for long-term
aging. F: 1x VTS, 2x TS-HS, 3x HS; E: verschmutzt,
davon 2 minimal beschädigt; Z: Kapseln teilweise
leicht korrodiert. (17097-53)

6 FLASCHEN
EUR 215 - 390
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343
CH. CHASSE SPLEEN 2010 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, RP90: A beautiful effort from Chasse-
Spleen, this dense purple wine exhibits plenty of
black currant and black cherry fruit with some lico-
rice, roasted herbs and forest floor. Medium to full-
bodied and supple, the final blend of 55%
Cabernet Sauvignon and 45% Merlot has
produced a fleshy, succulent style of Chasse-
Spleen. -2028. F: IN; E: sehr gut. (17432-36)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

344
CH. CHASSE SPLEEN 2010 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (17432-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

345
CH. CHASSE SPLEEN 1978 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Medoc Nase mit viel Charme. PEP:
Chasse-Spleen gilt nicht nur seit langem schon als
das führendes Cru von Moulin, sondern ist auch
zum Cru-Classé-Rang berechtigt. F: BON-TS; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln 
teilweise leicht beschädigt. (17086-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

346
CH. CERTAN DE MAY 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93-96, WS94: Blackberry and green tobacco
aromas, with hints of coffee bean, follow through to
a full body, with big, velvety tannins and a complex
finish of dark chocolate and berry. Chewy and
muscular, yet caressing and pretty. Best after
2015. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln unten d. OHK
Stege minimal beschädigt. (17425-28)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

347
CH. CERTAN DE MAY 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln unten 
d. OHK Stege minimal beschädigt. (17425-23)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 660 - 1100

348
CH. CERTAN DE MAY 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, DEC93, RP92: The wine is very concentra-
ted, powerful, muscular, and still youthful. With
good underlying acidity, firm tannin, and a full-
bodied, concentrated feel. F: BON-VTS; E: minimal
verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht
beschädigt, minimaler Farbabrieb. (17109-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

349
CH. CANTENAC BROWN 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Still youthful and beautifully lush,
with dark, velvety tannins that flow underneath, 
allowing the gorgeous plum sauce, blackberry
reduction and anise notes to drape wonderfully
before slowly giving way to a cast iron—edged
finish. - 2023. F: IN; E: gut-minimalst beschädigt;
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(17073-30)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

350
CH. CANTENAC BROWN 2010 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The greatest Cantenac Brown I have ever
tasted. The tannins are present, as they are in most
Cantenac Browns, but the wine’s sweetness,
broad, skyscraper-like mouthfeel, dense, purple
color and spectacular length (close to a minute)
make this a giant classic and a fabulous sleeper of
the vintage that still remains under-priced. -2063.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(17432-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

351
CH. CANTENAC BROWN 2005 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, WS91: Shows blackberry, treacle tart and
licorice aromas. Full-bodied, with wonderful vanilla,
berry and milk chocolate character, followed by a
long finish. Needs time to develop. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (17409-138)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

352
CH. CANTENAC BROWN 2005 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 10x sehr gut, 1x minimal
besch., 1x leicht beschädigt. (17409-137)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

353
CH. CANTEMERLE 2002 1,5L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ87, LRF15.5/20, TAN85-88: Medium saturated
ruby-red. Aromas of raspberry, espresso, cocoa
powder and sexy oak spices. Sweet on entry, then
supple in the middle, with an edge of acidity. Finis-
hes with good breadth, tongue-dusting tannins and
notes of black fruits and mint. F: HF; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (17101-2)

6 MAGNUM OHK
EUR 360 - 540

354
CH. CANTEMERLE 1978 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: The 1978 is medium dark ruby with some
amber at the edge. The wine has begun to develop
a musty, old-barrel aroma that detracts from the
otherwise cedary, spicy, black fruit character. In the
mouth, there is a sense of fatness. F: VTS-HS; 
E: 11x minimal verschm., 4x davon minimal beschä-
digt; Z: teilweise Farbabrieb an den Kapseln, seitlich
leicht beschädigt durch Holzsteg. (17086-7)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 220 - 440

355
CANON LA GAFFELIERE 2002 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS91: Attractive aromas of Indian spices,
red berries and pressed flowers. Medium- to full-
bodied, with fine tannins. It builds on your palate.
Very well-made for the vintage. F: IN; E: 6x sehr
gut, 5 xminimalst & 1x minimal beschädigt; Z: 2x
Kapsel minimalst beschädigt. (17098-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

356
CH. CADET PIOLA 1989 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A very successful effort for Cadet-Piola, the
1989 has a saturated plum/ruby color and an ear-
thy, sweet berry and cherry nose with some licorice
and mineral. The wine is medium-bodied, spicy, and
close to full drinkability. F: IN; E: verschm., davon
3x minimal beschädigt; Z: 3x Kapseln am unteren
Rand beschädigt. (16868-16)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 380

357
CH. BRANE CANTENAC 2011 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, RP90: Henri Lurton has turned out a juicy,
elegant, stylish 2011 Brane Cantenac displaying a
dense ruby/plum color as well as a perfumed bou-
quet of red and black fruits, earth and spring 
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flowers, attractive length, a texture that builds incre-
mentally, beautiful purity and overall harmony. An
outstanding, medium-bodied effort. -2029.
F: IN; E: sehr gut. (17432-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

358
CH. BRANE CANTENAC 1928 0,7L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: Zuletzt 2013 so filigran, so elegant, so prä-
sent mit feiner, rotbeeriger Frucht, tänzelte förmlich
auf der Zunge, sehr mineralisch und immer noch
recht jung wirkend. F: BON; E: verschm., minimal
beschädigt; Z: Abfüllung Nicolas aus Paris. Fanta-
stisches Schmuckgranatrot, wenig, mittelgrobes
Depot. Kapsel oben leicht beschädigt und gekürzt.
MOC, sowie Chateau und 1928  klar auf Korken zu
lesen. (17423-47)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

359
CH. BRANAIRE DUCRU 2010 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The 2010 Branaire-Ducru displays an inky
bluish purple color and loads of mulberry,
raspberry, black currant, graphite and floral notes in
its intense aromatics. Medium to full-bodied , with
sensational ripeness, purity, texture and length, the
tannins are slightly more prominent than I
remember from barrel, but they are sweet and ripe
F: IN-BON; E: sehr gut. (17240-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

360
CH. BOYD CANTENAC 2010 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(91-93): An opaque blue/purple color is 
accompanied by impressively sweet floral notes
intermixed with black currant and blackberry fruit.
Medium to full-bodied with high but round tannins,
the 2010 Boyd-Cantenac is exceptionally well-
endowed, textured and pure. -2036.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (17432-59)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

361
CH. BOYD CANTENAC 2010 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 7x sehr gut, 4x minimalst
besch., 1x minimal beschädigt. (17432-87)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

362
CH. BEYCHEVELLE 2011 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, WE92, FAL92: Attraktive dunkle
Beerenfrucht unterlegt, zart nach Brombeeren und
Cassis. Komplex, saftig, reife Kirschenfrucht, straffe
Tannine, lebendige Säurestruktur, angenehmer
Nougat und Zwetschken im Abgang, zeigt gute
Länge. F: IN; E: sehr gut. (17409-141)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

363
CH. BEYCHEVELLE 2009 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CT92, FAL(92-94): Schwarze Kirschen,
reife Zwetschken, feine Gewürzanklänge, schokola-
dige Nuancen. Saftig, rund, gute Komplexität, scho-
koladig, frischer Säurebogen, rotbeeriger Nachhall,
gute Frische, zeigt einige Länge, ein sehr erstaunli-
cher Fortschritt. F: IN; E: sehr gut. (17409-143)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

364
CH. BEYCHEVELLE 2009 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17409-142)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

365
CH. BEYCHEVELLE 1988 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, CT90, WS90: One of the best bottles
from Beychevelle in a long time. Full-bodied, with
silky tannins and aromas of raspberry and mint with
a hint of violet. Lead pencil and fruit appear on the
long aftertaste. F: 1x IN, 2x BON, 2x VTS; E: 1x
sehr gut, 4x minimal verschmutzt. (17428-26)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 450

366
CH. BELLEVUE MONDOTTE 2006 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: The broodingly tannic, backward 2006 is
remarkably concentrated, pure, and deep. It is an
amazing tour de force in winemaking, but like nearly
all the Perse 2006s, it is a massively built vin de
garde with no compromises meant for serious con-
noisseurs and long-term cellaring. F: 0,5cm; E: sehr
gut. (16894-12)

12 FLASCHEN
EUR 1560 - 2400

367
CH. BELGRAVE 1994 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84: Solidly made, deep in color, but compact; 
a medium-bodied, spicy and tannic wine. F: IN; 
E: leicht verschm., davon 2x minimal beschädigt.
(17428-11)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

368
CH. BATAILLEY 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Pretty plum and toasted oak character 
to this young wine. Medium- to full-bodied, with
impressive currants and ripe tannins on the palate.
Long. This is better than 2000. One of the surprises
of the vintage. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (17425-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

369
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
LA ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, B(92)***(**), WS97: Firm, intense and
tannic, this young, backward, tightly wound wine
matches richness and concentration with subtlety
and finesse. Loads of berry and cherry-scented 
flavors have a touch of spice and anise, and the fla-
vors fan out on the finish. -2050. F: 2,0cm; E: leicht
verschm., minimalst beschädigt; Z: leichter Farbab-
rieb oben an der Kapsel. (17421-64)

1 FLASCHE
EUR 7900 - 12500

370
LA ROMANEE CONTI 1974 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS85, CT87-97: Amazing!! Mindblowing wine
defying its 42 year age. So much fruit left (cherries
and plums) with acid and structure to support.
Hedonism and profundity battling for supremacy,
with mushroom umami secondary notes peeking
through. A touch of white pepper on the finish.
(2013-2016, 5 notes) F: 5,0cm; E: verschm. &
beschädigt; Z: helles Granatapfelrot, sehr feines
Depot. Kapsel oben und seitlich leicht korrodiert.
(17622-1)

1 FLASCHE
EUR 630 - 950
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371
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

B(98)***(**), CC18/20, WS94: The immediate
impression is one of a fresh, sumptuous nose of
cherry and currants. Tight, firm and closed, this 
has an edge today, along with a velvety texture.
Patience is required here. -2030. F: 2,8cm; E: leicht
verschmutzt; Z: Kapsel seitl. leichter Farbabrieb.
(17421-72)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1690

372
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel seitlich leichter Farbabrieb, verknittert.
(17421-78)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1690

373
LA ROMANEE CONTI 1998 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-94, B(01)(****): Surging with fragrance and
fruit when freshly poured; Medium sweet, full, rich,
powerful statement, glorious flavour and length.
Spicy aftertaste. F: HF; E: sehr gut; Z:
Rücken etikett minimal verschmutzt, leichter Farbab-
rieb an der Kapsel. (17421-58)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

374
LA ROMANEE CONTI 1998 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, AM94: Young Richebourg can often be
quite tight and reserved but this was quite expres-
sive with soy, hoison and black pinot fruits and a
multilayered flavor profile of good intensity, detail
and exceptional length. Very concentrated with
medium sized tannins. F: 0,3cm; E: minimal
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel.
(17421-46)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1200

375
LA ROMANEE CONTI 1999 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97, GAL99: The Richebourg is just a bit more
complex than the La Tâche. Hoisin, smoke, exotic
spices and rich, unctuous fruit flesh out in the
glass. The 1999 has more than enough fruit to fill
out its big, broad frame. -2049. F: 0,3cm; E: mini -
mal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb seitlich
oben an der Kapsel, Rückenetikett leicht
verschmutzt. (17421-43)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1690

376
LA ROMANEE CONTI 1999 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt; 
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt, minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (17421-52)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1690

377
LA ROMANEE CONTI 1994 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86, CC18/20: Excellent colour again. Lovely
nose. Really silky complex fruit. Great texture. The
attack is fine, the follow through very good, but 
lacking just a little fat grip. But the finish is very long.
F: 1,0cm; E: minimal verschm. & minimal beschädigt;
Z: Rückenetikett leicht verschm., minimal beschä -
digt. Kapsel unten minimal beschädigt. (17407-4)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

378
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM91: Intense, elegant and pure spicy
black fruit aromas that still remain relativley, if not
completely, primary even after 19 years are
followed by rich, full, robust and still moderately
structured flavors of notable detail and precision
that culminate in a wonderfully long, palate staining
finish. F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel, leicht verknittert.
(17421-79)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

379
BAHEZRE,  HENRI DE 1929 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT99: Schlichtweg atemberaubend 2012 ein
Romanée St. Vivant von Henri de Bahézre, der alles
hatte und von allem auch noch mehr, scheinbare
Jugend(!), Frucht, Dichte, Struktur, Spiel, Süße,
Schmelz und eine sensationelle Struktur und
Lange. F: 5,6cm entspricht TS; E: verschm. & leicht
beschädigt, gut für das Alter; Z: Proprietaire a
Nuits-St.-Georges. Reifes Granatrot. Kräftiges
Depot auf einer Flaschenseite. Jahrzehnte nicht
bewegt. Neutrale rote Kapsel, leicht verknittert,
minimaler Farbabrieb, uralte, mundgeblasene
Flasche. (17440-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

380
JAYER, HENRI 1985 0,375L
NUITS ST. GEORGES MEURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

Huon Hooke96, AM92: Interestingly there is still
some obvious wood on the otherwise fully mature,
ripe and expressive aromas of earth and
underbrush plus background notes of sous bois
that lead to velvety if muscular, robust and rich fla-
vors of impressive complexity and a finish that is
beautifully long. Tasted multiple times with
consistent notes, last 2012.  F: 1,0cm; E: verschm.
& leicht beschädigt; Z: neutrale Kapsel, wie in den
80er ab Weingut üblich. (17440-13)

1 HALBFLASCHE
EUR 850 - 1600

381
LEROY 1978 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT96: Großartig in 2010, ein Musigny von Leroy
mit wunder barer Frucht und klassischer Stilistik. 
F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: noch schönes
Schmuckgranatrot, mittelfeines Depot, minimaler
Farbabrieb oben an der Kapsel & leicht verknittert.
(17440-1)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2990

382
LEROY 1978 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: noch schönes Schmuckgranatrot,
mittelfeines Depot. Nackenetikett ebenfalls leicht
verschm. & leicht beschädigt. Kapsel seitlich leicht
verknittert. (17440-8)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2990

383
ROUSSEAU, ARMAND 1964 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20: Big, fat, muscular, vigorous und under-
neath marvellous fruit. This is sweet. full, decadent,
hedonistic, voluptuous, a little exotic. Very fine
indeed. F: 3,1cm; E: stark verschmutzt; Z: Wunder-
schönes Granatapfelrot, etwas mittelgrobes Depot.
Importato da Grande Marche Francesi S. P. A Mil-
ano. (17423-34)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290
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384
MEO CAMUZET 2007 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, AM93-95: The nose offers up a gorgeous
mix of dark berry fruit and violet notes that comple-
ment to perfection the rich and supple broad-
shouldered mineral-driven flavors that ooze with 
dry extract and culminate in a balanced, textured,
detailed and explosive finish that really makes a 
state ment. This is a balanced and serious
Richebourg that also possesses that ‘wow’ factor
yet does not lack for a sense of finesse. F: 0,1cm;
E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimal beschädigt.
(16728-31)

1 FLASCHE
EUR 640 - 940

385
MEO CAMUZET 2007 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (16728-30)

1 FLASCHE
EUR 640 - 940

386
MEO CAMUZET 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU CROS PARANTOUX
(BURGUND, FRANKREICH)

GM18.5/20, TAN92-95, AM93-95: Strikingly com-
plex nose of red currant, cherry and cassis along
with prominent wet stone nuances that are even
more so on the precise, intense and delineated
medium weight flavors that culminate in a massively
long finish. Sensational. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(17409-116)

1 FLASCHE
EUR 640 - 950

387
MEO CAMUZET 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU CROS PARANTOUX
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: gut. (17409-112)

1 FLASCHE
EUR 640 - 950

388
MEO CAMUZET 1991 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: A rather reserved nose offering subtle
cherry and raspberry fruit and a touch of spice
introduces medium weight, still largely primary fla-
vors of good length but as of this point, not much
complexity. There is good balance and while the
tannins are somewhat austere, they are not hard.
F: 1,0cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt.
(16886-92)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

389
MEO CAMUZET 2009 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92, WS92: Dark fruit flavors of black currant
and blackberry grace this velvety red, whose dusty
tannins and acidity keep it focused and lingering.
Balanced in a large-scaled way, with a tight finish.
Be patient. -2030. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut.
(17409-57)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 700

390
MEO CAMUZET 2010 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93, AM90-93: There is excellent richness
and volume to the generous and velvet textured
medium-bodied flavors that are shaped by phenoli-
cally mature tannins before terminating in an
intense and mouth coating finish. F: 0,3cm; E: gut.
(17409-103)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

391
MEO CAMUZET 2010 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt. (17409-105)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

392
MEO CAMUZET 2010 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17409-126)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

393
MEO CAMUZET 2011 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: An exuberantly spicy nose offers up
notes of plum, violet, purple fruit and a hint of wood

toast. The lush and beguilingly textured medium
weight flavors possess good concentration and a
fleshy palate impression. F: 0,3cm; E: minimal ver-
schmutzt. (17409-65)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

394
MEO CAMUZET 2011 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (17409-61)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

395
MEO CAMUZET 2011 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(17409-36)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

396
MEO CAMUZET 2012 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92, AM92: There is a refined mouth feel to
the middle weight flavors that are supported by ripe
and fine tannins before culminating in a linear and
tight but balanced finish that delivers excellent
depth and length. This is better than it usually is as
there is more underlying material. F: 0,4cm-0,7cm;
E: sehr gut. (17409-14)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

397
MEO CAMUZET 2012 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: minimalst
verschmutzt; Z: Rückentiketten minimal wellig.
(17409-1)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

Cros Parantoux

Exuberantly Spicy

A Refined 2012

Balanced Chaumes

Lot 383 Lot 384 Lot 386
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398
MEO CAMUZET 2012 0,75L
VOSNE ROMANÉE 
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92, AM92: There is a refined mouth feel to
the middle weight flavors that are supported by ripe
and fine tannins before culminating in a linear and
tight but balanced finish that delivers excellent
depth and length. This is better than it usually is as
there is more underlying material. F: 0,3cm-0,5cm;
E: minimalst verschmutzt. (17409-7)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

399
MEO CAMUZET 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: There is good concentration to the
velvety and lightly mineral-inflected medium weight
flavors that brim with dry extract on the relatively
austere and distinctly backward finish. F: 0,3cm-
0,7cm; E: sehr gut. (17409-53)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

400
MEO CAMUZET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP92, AM91: A pretty, fresh and airy
nose is displaying only the initial hints of mature
fruit as it otherwise remains decidedly youthful.
There is good verve and detail. F: 0,5cm; E: leicht
verschmutzt & leicht beschädigt. (17409-94)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

401
MEO CAMUZET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: 3x minimal besch., davon
2x leicht verschmutzt. (17409-91)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

402
MEO CAMUZET 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94, AM92-95: This is slightly riper with hints
of menthol to the densely fruited nose of cassis,
plum and black berry liqueur aromas. There is a
high degree of phenolic maturity to the structural
elements that shape the very rich, mouth coating
and hugely long finish.  F: 0,5cm; E: sehr gut.
(17409-109)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

403
MEO CAMUZET 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17409-113)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

404
MEO CAMUZET 2011 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GM18.5/20, WS93, AM91-94: The delicious and
unusually fine flavors possess really lovely detail
and good verve if only moderate power on the bal-
anced and beautifully persistent finish.
F: 0,5cm; E: gut. (17409-123)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

405
MEO CAMUZET 2011 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17409-129)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

406
MEO CAMUZET 2012 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93-95, AM94: Subtle oak frames intensely an
earthy yet cool and airy red and dark berry fruit suf-
fused nose that is trimmed in gentle hints of spice
and sandalwood. The mid-palate of the middle
weight flavors is quite supple and round though the
vibrant and highly complex finish tightens up imme-
diately. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17409-98)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

407
MEO CAMUZET 2012 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17409-106)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

408
MEO CAMUZET 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC 
PRES LE CELLIER
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM92-94: A fresh and relatively expressive
nose speaks of both red and blue pinot fruit, all

wrapped in a powerful and hugely long finish that,
rather than displaying youthful austerity, is silky.
This is one of the better young Méo Clos de
Vougeot of recent years. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(17409-68)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

409
MEO CAMUZET 2006 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A very ripe, pure and expressive nose of
spicy red and black fruit aromas nuanced by hints
of game, smoke, tea, leather and lovely violet notes
framed in moderate wood combines with sappy,
dense and naturally sweet tannin. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (17409-30)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

410
MEO CAMUZET 2006 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt.
(17409-27)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

411
MEO CAMUZET 2008 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Moderate wood influence does not
dominate the notably ripe purple and blue fruit nose
laced with plenty of earth and humus notes that
continue onto the fresh, intense and overtly muscu-
lar big-bodied flavors that are also quite powerful
and culminate in a palate staining finish. This is very
Corton in 2008 though not rustic. F: HF; E: gut.
(17409-85)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

412
MEO CAMUZET 2009 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95, AM93-95: A lavishly fruited nose of
essence black raspberry and game hints marries
into opulently rich and mouth coating broad-shoul-
dered flavors that are loaded with dry extract that
buffers to perfection the very firm tannic spine on
the overtly powerful and tautly muscular finish. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (17409-118)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660
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413
MEO CAMUZET 2010 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, RP92-94: A bit richer, rounder and
sweeter than the Perrieres. It fleshes out nicely in
the glass with sweet dark red cherries, flowers,
minerals and spices. This is a relatively delicate,
feminine Rognets. The fruit gains considerable
volume through the finish without ever losing its
underlying minerality. This is first-class juice all the
way. -2040. F: 0,5cm-0,7cm; E: minimal
verschmutzt. (17409-17)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

414
MEO CAMUZET 2011 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, AM92-94: A more expressive nose of plum,
spice elements and copious sauvage notes leads
to lavishly rich, mineral-driven and gorgeously
intense broad-scaled flavors that are blessed with
an abundance of mouth coating dry extract. 
F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt. (17409-104)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

415
MEO CAMUZET 2012 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, RP94: Explodes from the glass with
intense blueberry, blackberry and orange zest aro-
mas that display intent and purpose. The palate 
is medium-bodied with juicy ripe blueberry and
blackberry fruit, hints of cassis and almost a
bubblegum-like vivacity on the confit finish.
F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (17409-11)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

416
MEO CAMUZET 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GM18/20, TAN92, RP91: Meo-Camuzet’s 2011
Nuits Saint Georges 1er Cru aux Boudots has a
bouquet similar to Patrice Rion’s Amoureuses but
is more controlled, with fresh cranberry and red
cherries, coalescing with macerated red cherries.
F: 0,1cm - 0,3cm; E: sehr gut. (17409-122)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

417
MEO CAMUZET 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-93, RP91-93: The palate is medium-bodied
with firm tannins, those whole clusters lending a
little more complexity on the mid-palate. This feels
taut in the mouth, offering blackberry and bilberry
fruit, touches of white pepper on a finish that is
both focused and refined. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(17409-119)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

418
MEO CAMUZET 2006 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU AUX MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM91: A pretty and ripe blend of both red
and black fruit that displays a subtle animale
character as well as notes of underbrush, warm
earth and a hint of wood spice that continue onto
the serious, concentrated and layered flavors bles-
sed with ample dry extract and excellent finishing
depth. F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (17409-77)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 560

419
MEO CAMUZET 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: There is good volume and punch to the
velvet-textured medium-bodied flavors that are sup-
ported by ripe and integrated tannins on the
delicious and ever-so-mildly rustic finish.
F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut. (17409-48)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

420
MEO CAMUZET 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,7cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (17409-43)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

421
MORTET, DENIS 2000 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, AM91-93: Stunning aromatic
complexity with layers upon layers of violets, dried
rose petals and rich soil notes. But it’s the superb

extract and intense flavors that really set this wine
apart. As classic Chambertin! F: 0,2cm; E: minimal
verschm. & minimal beschädigt. (17439-23)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

422
MORTET, DENIS 2001 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP94-95: The magnificent 2001 Chamber-
tin offers jammy, plummy black fruit aromas in a
medium to full-bodied, seamless personality.
Unquestionably one of the finest red Burgundies
produced in 2001. F: HF; E: minimalst  besch.,
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb oben
an der Kapsel. (17439-24)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

423
MORTET, DENIS 2002 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97-99: Smoked bacon drenched in red cherry
syrup, licorice, stones, blackberries, and roses can
be detected in its nuanced flavor profile. This
hugely powerful, medium to full-bodied effort has
awesome mouth-feel, perfectly ripe tannin, and an
unreal finish lavishly layered with creamed red
fruits. Bravo!
F: 0,1cm; E: leicht verschmutzt; Z: leichter Farbab-
rieb oben an der Kapsel. (17439-25)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

424
MORTET, DENIS 2003 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The freshest nose of all these ‘03s with ele-
gant and ultra complex small red berry fruit that
actually quite resembles the nose of the 2004 ver-
sion is followed by supple, sweet, sexy and extra
pure full-bodied flavors and a strikingly explosive
and punchy finish. The length just doesn’t stop and
it’s all wrapped in very dense yet fine tannins. 
F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: minimalster Farbab-
rieb oben an der Kapsel. (17439-21)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

425
MORTET, DENIS 2004 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94: Suave and sweet but with a lovely light
touch thanks to perfectly integrated acidity. Highly
complex flavors of red fruits, espresso and game. 
A step above the Clos Vougeot in depth and per-
sistence of flavor. This offers considerable early
appeal now owing to its balance and elegance, but
has the flavor authority for at least mid-term aging. 
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel seitlich
minimaler Farbabrieb. (17439-16)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

426
MORTET, DENIS 2005 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95, RP95-96: Kirsch, brown spice, floral
perfume, and chalk dust aromas lead to a rich
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palate also much marked by high-toned distilled pit
fruits and an overtly chalky, stony undertone that
beautifully accentuates the extravagance of the
fruit. Intense cherry and chalk persistence is
augmented by marrowy, sweet meatiness. -2025.
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel oben
leichter Farbabrieb. (17439-11)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

427
MUGNERET, DOMINIQUE 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Gute Erfahrungen habe ich bisher mit den
roten Burgundern gemacht. Zugängliche Weine 
mit saftiger Frucht und enormer Trinkigkeit.
F: 0,5cm-0,8cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal
verschmutzt. (16652-17)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

428
NOELLAT, MICHEL 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Les Suchots Weine von Alain Noellat sind von
über 70 Jahre alten Rebstöcken. Sie werden nach
3-5 Tagen Kaltmaceration und 20 Tagen Fermenta-
tion im INOXtank. Danach Ausbau für 16 Monate in
50% neue Barriques. Die Weine haben laut Wein-
gut ein Bukett von roten Früchten und süßem
Gewürz, sind elegant, voll Finesse und nachhaltig
am Gaumen. F: 0,1cm-1,5cm; E: minimal
verschmutzt. (17438-31)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

429
NOELLAT, MICHEL 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-1,0cm; E: 2x gut, 2x minimal
verschm., 1x leicht verschm., 1x minimal
beschädigt. (17438-32)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

430 & 431 ENTFÄLLT

432
ROUMIER, CHRISTOPHE 2006 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Bringt in den jüngsten Jahrgängen zwischen 92
und 95 Punkten sowohl bei Parker, als auch bei
Winespactator. F: 1,0cm; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt. (17101-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

433
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
COMBE AUX MOINES
(BURGUND, FRANKREICH)

gilbertgaillard.com: Granatrote Farbe, junge Schim-
mer. Großzügige Nase, mineralisch, Sauerkirschen,
Gewürze, diskreter Ausbau. Am Gaumen, ein Wein

voller Kraft, rassige, intensive, noch nicht sehr evo-
luierte Aromen, persistenter Abgang. Schöner Jahr-
gang in der Tradition. F: 0,2cm-0,8cm; E: minimalst
beschädigt. (17432-122)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

434
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Rene and his younger brother, Philippe Leclerc,
inherited their domains from their father in 1974
and have worked them separately ever since. RP
89-92 (für 1997): Lavaux St.-Jacques’ reticent nose
only reveals hints of red fruit aromas. However, its
impressive medium-to-full-bodied personality re-
gales the taster with loads soft, spicy, and fresh
red/ black fruits. This is an oily-textured, seductive
wine with an impressive, ageworthy structure. 
F: 0,1cm-1,5cm; E: minimalst beschädigt. 
(17432-73)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

435
CATHIARD, SYLVAIN 2002 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94+: Silky and lacy while offering wonderful
depth and simply superb length. To be sure, this is
not a dense wine and certainly no bruiser but the
purity of expression is astonishing and the finish
goes on and on. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z:
Kapseln oben minimaler Farbabrieb. (17439-8)

2 FLASCHEN
EUR 1260 - 1860

436
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: An explosive, beautifully layered and
ultra elegant nose of intense violet notes and 
crushed red and black fruits is followed by round -
ed, elegant, intense and penetrating flavors. F: HF; 
E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt; Z: Kapseln
oben minimalster Farbabrieb. (17439-4)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

437
CATHIARD, SYLVAIN 2001 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A maturing nose of secondary fruit, spice,
earth and hints of dried rose petals leads to dense
and quite serious middle weight flavors that really

coat the mouth on the gorgeously long and impec-
cably well-balanced finish. This is a stunner, terrific.
F: 0,1cm -  0,3cm; E: leicht verschm., davon 1x
minimal beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb
oben an den Kapseln. (17439-22)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

438
CATHIARD, SYLVAIN 2002 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP95: The bouquet is exquisite. The palate
is ripe on the entry with firm but fine tannins. It
retains superb structure, and is a Les Malconsorts
built for the long haul. Wonderful! -2030. F: 1x HF,
1x 0,3cm; E: minimal verschm. & minimal beschä -
digt; Z: Kapseln oben minimalster Farbabrieb.
(17439-7)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 660

439
CATHIARD, SYLVAIN 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, RP95: Deep in colour, there is an initial
burst of red berry fruit intermingling with shaved
black truffle and cigar box, a little autumnal perhaps,
but very well defined. The palate has real guts and
substance, the new oak melded into the fabric of
the wine, silky smooth in texture with a vitamin-like
purity toward the energetic finish. What a great les
Malconsorts from Cathaird. -2035. F: HF; E: leicht
verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapseln oben
minimalster Farbabrieb. (17439-3)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1000

440
CATHIARD, SYLVAIN 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, JR18.5/20, AM93: Rose petal and violet-
infused floral aromas that are extremely primary,
indeed to the point of being borderline backward
that introduce wonderfully fresh, vibrant and power-
ful flavors that are big, robust and well-muscled
though not rustic with just superb dry extract on 
the palate saturating finish that goes on and on.
F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt; 
Z: Kapseln oben leichter Farbabrieb. (17439-19)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 700
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441
CATHIARD, SYLVAIN 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, TAN93, AM91-93: Supple, rich, round and
strikingly pure mouth coating flavors brimming with
dry extract on the hugely long finish that exhibits
serious power. F: HF; E: gut; Z: Kapseln seitlich
leicht verknittert. (17439-14)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 520

442
COMTE DE VOGÜE 1997 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, RP93-95: Red currants and cherries vie for
the taster’s attention with spices and fresh clay in
its luxurious, yet well-defined, personality. To top
things off, this awesome wine’s immensely long
finish reveals loads of supple tannins.
F: HF; E: verschm., beschädigt. (17600-20)

1 FLASCHE
EUR 300 - 520

443
DROUHIN LAROZE 2009 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-96: This is also aromatically discreet though
aggressive swirling liberates an ultra pure, refined
and airy nose of highly spiced red and blue berries
and plum that is also quite cool and minerally. In a
word, brilliant. F: HF; E: sehr gut. (17440-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

444
DROUHIN LAROZE 2010 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94-97: The almost painfully intense, brilliantly
detailed and utterly pure flavors enjoy excellent
mid-palate concentration as well as superb power
on the focused, explosive, driving and particularly
persistent finish. F: HF; E: minimal verschmutzt.
(17440-9)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

445
ROUGET, EMMANUEL 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU CROS PARANTOUX
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(95-96): Cassis, black raspberry, licorice, musk,
toasted pistachio, ginger, and white pepper amaze
the nose, followed by an implosive palate concen-
tration that incorporates stony, chalky, and
somehow ore-like mineral essences. The sense of
sappy cling and invigorating, vibratory impingement
of spice and mineral matter here left both my
salivary and adrenal glands pumping. -2025.
F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. (17414-2)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

446
DROUHIN, JOSEPH 1990 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Earthy, exotic aromas and flavors, with ele-
ments of peach, cherry and vanilla sneaking in on a
smooth texture. Long and subtle, with very fine tan-
nins. F: 0,6cm-1,1cm; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: 3x Rückenetikett leicht verschmutzt,
1x davon leicht beschädigt, 1x davon beschädigt.
(17394-60)

3 FLASCHEN
EUR 315 - 480

447
DROUHIN, JOSEPH 1995 0,75L
CLOS SAINT DENIS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS87: Pretty wine in a delicate style, with some
slight vanilla, red berry, currant, spicy character.
Light- to medium-bodied, it’s nicely balanced and
pleasant to drink. Ends with good refreshing
acidity. F: HF-0,6cm; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln.
(17394-7)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

448
DUGAT PY, BERNARD 2000 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94, TAN92-95: Knockout nose of cassis,
leather, game, flowers, minerals and coffee. Offers
great sweetness and tensile strength; a highly con-
centrated yet subtle wine with a very strong spine.
Finishes with remarkable finesse for a wine so
powerful, but then it’s Chambertin. F: HF; E: leicht
verschmutzt; Z: Kapsel minimalst beschädigt.
(17440-4)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

449
DUGAT PY, BERNARD 1996 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-94: Sappy, sweet aromas of black raspberry
and roasted coffee. Velvety on the attack, then
sweet and ripe in the middle palate; seems a 
bit lighter in acid than some of his other ‘96s.
Explosive, peppery finishing fruit gives an almost
saline impression of extract. But a seamless wine,
thanks to very ripe, smooth tannins. F: 0,1cm; 
E: minimalst verschmutzt. (17434-4)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

450
DUGAT PY, BERNARD 1996 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A mix of primary and barely secondary spicy
black pinot fruit aromas that are nuanced with hints
of earth, crushed herbs and the classic gamy cha-
racter of a fine Mazis. There is solid concentration
and power to the intense full-bodied flavors that are
a beautiful combination of muscle and detail, all
wrapped in a still moderately structured, velvety
and mouth coating finish. F: 0,1cm; 0,3cm; E: 1x
minimal besch., 1x leicht verschmutzt. (17434-3)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

451
DUGAT, CLAUDE 2009 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95, RP95: The 2009 Charmes-Chambertin is
absolutely stunning today. Black cherries, freshly
cut flowers, mint, tar, licorice and spices are woven
together in a fabric of exceptional class and
elegance. A flashy, extroverted finish captures the
essence of the very best qualities of the year and
the house style. -2034. F: 0,2cm; E: gut. (17414-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

452
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92. AM93: Not surprisingly, the ripe broad-
shouldered flavors are bigger, richer and more
powerful with plenty of punch before culminating in
a focused, balanced and solidly persistent finish. -
2021+. F: 1xHF, 2x0,2cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt. (16735-13)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

453
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1 x HF, 2 x 0,1cm; E: 2 x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (16735-14)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

454
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1 x 0,1cm, 2 x 0,2cm; E: sehr gut.
(16735-16)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810
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455
DUGAT, CLAUDE 2012 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: The rich, round and broad-shouldered
flavors possess good depth and a highly seductive
mouth feel before terminating in an utterly delicious
and strikingly complex finish that delivers out standing
length. -2027. F: 0,2cm; E: beschädigt. 
(17440-10)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

456
DUGAT, CLAUDE 2012 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm -  0,3cm; E: sehr gut. 
(17440-7)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 520

457
DUGAT, CLAUDE 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: A nice, well aged Burgundy. The aroma was
of earth tones and muted fruit. Likewise the taste
was of mushrooms and earth with dried cherry. 
The tannins had blended wel in this wine and it 
was quite smooth after it had been in the glass for
5 or 10 minutes. F: 1 x 2,3cm, 1 x 2,6cm; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln, seitlich minimal beschädigt.
(17394-59)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 380

458
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, AM93-95: This is easily the most elegant
and refined wine to this point with exuberant red
berry fruit aromas, spice, warm earth and a touch 
of anise leading to rich, full-bodied and taut flavors
that possess excellent concentration that compl-
etely buffers the firm but buried tannins. A beautiful
combination of power and finesse. F: HF-0,3cm; 
E: 1x sehr gut, 2x minimal beschädigt. (17440-6)

3 FLASCHEN
EUR 1710 - 2610

459
DUGAT, CLAUDE 2005 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16735-23)

3 FLASCHEN
EUR 1770 - 2790

460
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM91-94: A discreet application of wood
sets off the pure, refined and quite cool mix of
various red berries and sour cherry aromas. There

is a silky and equally pure mouth feel to the tension-
filled, detailed and tautly muscular medium-bodied
flavors that display excellent precision on the dry,
clean and impressively persistent finish that also
exhibits a hint of salinity. -2021+.
F: 1 x HF, 2 x 0,2cm; E: sehr gut. (16735-17)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350

461
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (16735-18)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350

462
GROS, ANNE 1999 0,75L
CLOS DE VOUGEOT 
GC GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Serious, austere for the vintage and blessed
with superb length. Another terrific Anne Gros Clos
de Vougeot that should be accessible relatively soon
though last well. F: 1 x HF, 1 x 0,3cm; E: sehr gut.
(17439-6)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 520

463
GROS, ANNE 1999 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-97, AM94: Astonishingly dense, sexy, spicy
fruit with huge flavors of earth, black cherries and
cedar are followed by wave after wave of amazing
complexity. Expensive but worth it. F: 0,1cm; 
E: minimal verschm. & minimal beschädigt. 
(17439-12)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

464
HUDELOT NOELLAT 2002 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: Brooding, reticent and completely back-
ward, revealing only reluctant notes of crushed
black cherries, ripe earth and a deft touch of wood
spice followed by unctuously rich, robust, muscular
flavors that display outstanding density and first
rate balance. -2025. F: 0,5cm; E: leicht
verschmutzt. (17439-10)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

465
HUDELOT NOELLAT 2003 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91+, AM91-93: An explosive nose of spice,
clove, ginger, anise and tea nuances that serve to
highlight elegant and refined ripe and black pinot
fruit notes that are classy, pure and powerfully
deep. F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (17442-5)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

466
JAYER, GILLES 2005 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95: Good bright ruby-red. High-pitched aro-
mas of black fruits, violet, spicy oak and minerals.
Dense, sappy and strong, with a perfumed quality
to its sharply delineated, very primary flavors. An
Echezeaux with uncommon power and thrust. One
of the most promising young wines I’ve ever tasted
at this address. F: 0,5cm; E: sehr gut. (16641-24)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

467
LAMBRAYS 2004 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE97, TAN91, WS93: A terrific 2004, with loads
of sweet black cherry, raspberry, rose and sandal -
wood notes. As this intensifies across the palate,
the mineral element becomes evident. The struc -
ture is well-integrated, and this ends with energy
and freshness. F: 0,1cm-0,3cm; E: minimalst
verschmutzt. (17432-104)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720
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468
LAMBRAYS 2004 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut. 
(17432-105)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720

469
LAMBRAYS 2008 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM93: The deeply pitched nose evidences
obvious earth and floral influences on the mostly
ripe red pinot fruit aromas that complement the
rich, pure and detailed medium weight flavors that
culminate in a dusty and mouth coating finish
where the supporting tannins display a clear stem
influence. F: 0,1cm-0,7cm; E: minimalst
verschmutzt. (17432-107)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK OHNE
DECKEL

EUR 225 - 480

470
LAMBRAYS 2009 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM93: An intensely floral and spicy nose
that is wonderfully elegant and admirably pure 
speaks of red currant, blue berry, game, smoke and
warm earth. The silky-textured, precise and mineral-
inflected medium-bodied flavors possess copious
extract that does a fine job of buffering the very firm
tannins and allowing for perfect balance on the
mouth coating and impressively persistent finish.
F: 0,2cm-0,6cm; E: sehr gut. (17432-103)

6 FLASCHEN OHK
EUR 510 - 840

471
LAMBRAYS 2010 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, AM94: A highly expressive and very broad
nose of superb aromatic complexity that includes
earth, game, spice, red currant, plum, violets and a
hint of the sauvage. The round and supple flavors
possess outstanding detail, it’s not far behind and
this culminates in a beautifully balanced and harmo-
nious finish that delivers striking persistence.
F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (17432-106)

6 FLASCHEN OHK
EUR 510 - 840

472
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS PRIEUR
(BURGUND, FRANKREICH)

italianwinemerchants.com: The 2010 Renè Leclerc
Gevrey-Chambertin Clos Prieur derives from a 
parcel of 50+ year-old vines that are located in the 
Villages portion of the vineyard. The wine has a very
expressive nose of red and black fruit and spice
that’s interwoven with a Gevrey style earthiness
and minerality. It has finesse, impeccable balance
and great length. This is a beautiful expression of
the site and its region. F: 0,2cm-0,9cm; E: 4x sehr
gut, 2x minimalst beschädigt. (17432-78)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

473
LECLERC, RENE 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
COMBE AUX MOINES
(BURGUND, FRANKREICH)

Rene and his younger brother, Philippe Leclerc,
inherited their domains from their father in 1974
and have worked them separately ever since. RP
91-92 (für 1997): Combe aux Moines reveals
spiced corn and candied cherry aromas. On the
palate, this waxy, super-rich, powerful, and dense
wine is replete with black berries, cherries, as well
as licorice-like tones. Well-crafted and admirably
long. F: 0,5cm-3,4cm; E: minimalst beschädigt.
(17432-117)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

474
GUIGAL 2009 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Very ripe and voluptuous, with incredible
aromas and flavors of black currants, coffee bean,
roasted meats, licorice and raw steak, this full-
bodied, muscular and powerful effort has a stacked
mid-palate, ultra-fine, yet building tannin and a
finish that just won’t quit. F: 0,2cm; E: minimal
beschädigt. (17623-24)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

475
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 2003 Cote Rotie La Turque is more
structured and powerful. Full-bodied, seamless and
layered, with incredible depth, purity and texture. 
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: leichter
Farbabrieb oben an der Kapsel. (17411-34)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

476
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(17411-33)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

477
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (17411-32)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

478
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: leich-
ter Farbabrieb oben an der Kapsel. (17411-35)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

479
GUIGAL 2001 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, RP95-97: Meaty and rich, with notes of Asian
spices, espresso roast, creosote, black berries, and
cherries, the 2001 Cote Rotie La Turque is an 
earthy, powerful, tannic effort with a long, heady,
rich finish, and crisper acids than the 2000. -2029. 
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (17411-28)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 560

480
GUIGAL 1991 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The 1991 La Turque behaves as if it wants
to be the northern Rhones answer to Richebourg
and Musigny. However, with the exception of
Domaine Leroy, you cannot find a Richebourg or
Musigny with the richness and complexity posses-
sed by this awesome wine. F: 0,1cm; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel, leicht verknittert. (17411-27)

1 FLASCHE
EUR 420 - 650

481
GUIGAL 1991 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschm., minimalst
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel.
(17411-26)

1 FLASCHE
EUR 420 - 650

482
GUIGAL 1991 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. (17411-25)

1 FLASCHE
EUR 420 - 650

Munich Wine Company | 35

Pure & Detailed

Super-Rich Leclerc

Amazing La Turque

Lot 480 Lot 490 Lot 498

Guigal Perfektion

Wein_september_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  03.09.16  20:41  Seite 35



483
GUIGAL 2009 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Offers an insane bouquet of roasted
meats, toast, spice, caramelized meats, coffee bean
and deep, concentrated and layered blackberry and
cassis-styled fruit. As with the 2010, it has off-the-
chart richness, a stacked mid-palate and a
gorgeous polish to its tannin. F: HF; E: sehr gut.
(17623-25)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

484
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Loaded with fruit, and possesses over-
the-top richness. Giving up notions of plum, liquid
flowers, potpourri and smoked meats, this puppy is
full-bodied, massive and layered on the palate, with
a stacked mid-palate, thrilling amounts of texture,
and a blockbuster-styled finish. F: HF; E: minimal
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel. (17394-38)

1 FLASCHE
EUR 410 - 560

485
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF; E: minimal beschädigt. 
(17394-37)

1 FLASCHE
EUR 410 - 560

486
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(17394-40)

1 FLASCHE
EUR 410 - 560

487
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17394-39)

1 FLASCHE
EUR 410 - 560

488
GUIGAL 2000 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS96: Collectibles. Terrific combination 
of the best of both worlds in Cote Rotie. The ripe,
powerful raspberry and blackberry fruit, coffee 
and cocoa notes, along with the alluring, sauvage
game, mineral and spice flavors. Both camps work
hand-in-hand here, and take turns in extending the
amazingly long finish. -2030. F: IN; E: verschm. &
leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (17084-5)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 810

489
GUIGAL 2000 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschm. & minimal
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (17084-4)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

490
GUIGAL 1999 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: An extraordinary effort, it offers a smorgas-
bord of aromas and flavors. Scents of violets, rasp-
berries, blackberries, roasted espresso, balsamic
vinegar, and pepper tumble out of the glass. It is
unctuously-textured, full-bodied, and fabulously
concentrated with a tremendous purity and seam-
lessness that must be tasted to be believed. A wine
of singular greatness. F: HF; E: sehr gut. 
(17394-36)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

491
GUIGAL 1999 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb oben an den
Kapseln. (17394-35)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1120

492
GUIGAL 1999 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb oben an den
Kapseln. (17394-34)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1120

493
GUIGAL 1999 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler
Farbabrieb oben an den Kapseln. (17394-33)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1120

494
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: The awesome 1998 Cote Rotie La Mouline
is a seamless, full-bodied classic with many charac-
teristics of the 1997 La Landonne, but more struc-
ture, tannin, and muscle. Stylistically, it is reminiscent
of the 1988. F: HF; E: gut. (17394-46)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 780

495
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimal verschm., 
1x mini mal beschädigt. (17394-45)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 780

496
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: gut; Z: Halsetikett leicht
verschmutzt. Kapsel am unteren Rand leicht korro-
diert. (17394-49)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

497
GUIGAL 1998 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimalst verschm., 1x
minimal verschm. & leicht beschädigt. (17394-47)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 780

498
GUIGAL 2009 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 2009 Cote Rotie la Landonne is an
insanely beautiful wine. Smoked meats, game,
black olives, charcoal, black raspberries and
pepper all literally soar from this beauty and it hits
the palate with a massively concentrated, almost
over-the-top decadence that’s impossible to resist.
Despite its wealth of fruit, it has a huge core of tan-
nin. F: 0,2cm; E: minimalst verschm., leicht beschä-
digt. (17623-23)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

| Munich Wine Company36

Insane La Mouline

Singular Greatness

Terrific Combination 

Beautiful Wine

Lot 480 Lot 490 Lot 498

Extraordinary Effort

Wein_september_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  03.09.16  20:41  Seite 36



499
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 2003 Cote Rotie la Landonne
continues to blow me away every time I taste it and
it’s a desert island wine for me. One of the stars of
this extreme vintage, it offers sensational levels of
fruit and decadence, perfumed, intense aromatics,
beautiful freshness and a to-die-for texture and
finish. Still youthful, with masses of sweet tannin.
F: HF; E: minimal beschädigt. (17411-29)

1 FLASCHE
EUR 400 - 590

500
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17411-31)

1 FLASCHE
EUR 400 - 590

501
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17411-30)

1 FLASCHE
EUR 400 - 590

502
GUIGAL 1995 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN97+, WS94, RP95-96: Licorice, prune, iron,
and vitamin-like aromas compete with copious
quantities of black fruits and smoke in this complex,
structured, muscular, massive Côte Rôtie. -2029 
F: HF; E: verschm., beschädigt; Z: leichter Farbab-
rieb oben an der Kapsel. (17394-53)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

503
USSEGLIO, PIERRE 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE MON AIEUL
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: It possesses superb texture, enormous
body, and tremendous purity as well as overall sym-
metry. The tannin is high, but it is largely concealed
by the wealth of fruit and extract. -2025. F: 0,4cm-
0,7cm; E: 5x leicht verschm., 1x davon minimal
beschädigt. (17394-56)

5 FLASCHEN
EUR 325 - 500

504
MARCOUX 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Dense ruby/purple color followed by a
sweet kiss of kirsch liqueur, incense, camphor, truf-
fles, and lavender. The wine hits the palate with
sensational richness, a full-bodied, multilayered tex-
ture, awesome purity, and remarkable freshness as
well as vibrancy. The tannins are velvety, the acids
provide uplift and delineation to the wine’s
enormous richness and depth, and the finish lasts
nearly a minute. F: HF-1,0cm; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt; Z: original Lackkapseln leicht
beschädigt. (17623-20)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

505
LE CAILLOUX BRUNEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96:  Extremely full-bodied, with low acidity, and
a knock-out bouquet of blackberry and cherry jam
intermixed with licorice, pepper, and dried Proven-
cal herbs, this sexy, voluptuous, enormously
concentrated 2000 possesses a huge, silky, seam-
less finish. F: 1,0cm-1,2cm; E: 2x minimal verschm.,
1x minimal beschädigt. (16886-55)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 360

506
LA BARROCHE 2007 6L
CHATEAUNEUF DU PAPE
SIGNATURE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN93, WS92: Solidly built, with an ample core of
boysenberry, blackberry and braised fig fruit flavors
laced with dark licorice. The long, grippy finish lets
crème de cassis and plum sauce notes sail on. 
Rather fruit-centric now, but has the stuffing to
develop further. -2027 F: 5,5cm=BON; E: sehr gut;
Z: Originallackkapsel. (17443-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 180 - 320

507
JANASSE 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: It is slightly tighter and more restrained
than the 2010 Chaupin, but it has enormous
volume as well as incredible glycerin, richness and
fat. A huge bouquet of pure blackberry and black
currant fruit intermixed with charcoal, incense, truf-
fles and spring flowers is followed by a prodigious,
full-bodied wine. F: 0,3cm-0,5cm; E: 5x sehr gut, 1x
minimalst verschmutzt. (17623-2)

6 FLASCHEN
EUR 510 - 900

508
JABOULET AINE 2010 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97+: Massively concentrated and dense, it
offers sensational minerality to go with tons of dark
fruits, bacon, black olive, beef blood and graphite.
Building in the glass and showing more and more
mid-palate density and serious amounts of tannin.
F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (17623-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

509
JABOULET AINE 2009 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: Much more sexy, voluptuous and layered
than the 2010, the 2009 Hermitage la Chapelle
offers sensational levels of extract and concen -
tration to go with notes of cassis, black raspberries,
coffee bean, toasted bread and sweet spice. 
F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (17623-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

510
JABOULET AINE 2002 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Solid black cherry and briar flavors are 
backed by the vintage’s crisp edge. Good weight
and depth on the finish, with hints of toast and gril-
led herbs. F: 0,8cm-1,3cm; E: minimal besch., mini-
mal verschm. (14895-11)

6 FLASCHEN
EUR 430 - 600

511
JABOULET AINE 1996 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP92: Extremely backward, with immense
body, a chewy texture, and mouthsearing levels of
acidity and tannin, this should turn out to be an out-
standing La Chapelle. F: 0,4cm-1,5cm; E: minimal
beschädigt. (17394-6)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

512
JABOULET AINE 1989 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB19/20, SED19/20, RP96: This fabulous, 
blockbuster has been totally unevolved since bott-
ling, but at the Jaboulet tasting, it was beginning 
to reveal some of its formidable potential. -2050.
F: 1,1cm-2,6cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt. (17394-16)

5 FLASCHEN
EUR 850 - 1250
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513
JABOULET AINE 1978 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS99, RP100: Opaque plum/garnet-colored, 
with a fabulously sweet, youthful bouquet of licorice,
incense, smoked meats, pepper, and blackberry/
cassis fruit, the full-bodied 1978 La Chapelle is
extremely young with astonishing vigor, velvety tan-
nin, and a full-bodied, multi-dimensional, layered
personality. The finish lasts for over 60 seconds.
Remarkably fresh and not yet fully mature. -2030.
F: 2,3cm; E: verschm. & leicht beschädigt. 
(17440-11)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

514
CHAPOUTIER 1997 0,375L
VIN DE PAILLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Its astonishing white truffle-scented nose
includes notions of coffee, marmalade, and creme
brulee. Extraordinarily dense and thick, with surpri-
singly good underlying acidity, this is a remarkable
wine. Sadly, only 100 cases exist. It will last for 100
years, but it will be impossible to resist in its youth.
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Kapseln leicht verknittert.
(17411-23)

3 HALBFLASCHEN OHK
EUR 345 - 435

515
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: A ripe, concentrated Condrieu, it possesses
37 grams of residual sugar per liter, and 15% alco-
hol. It was aged half in new oak and half in old, and
malolactic fermentation was blocked, the result is 
a honeyed wine. F: 0,9cm; E: minimal verknittert.
(16652-81)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 195 - 360

516
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,3cm; E: sehr gut. 
(16652-84)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 195 - 360

517
DOMAINE LEFLAIVE 2009 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

DEC100, WSM98, RP96: Seems to combine ele-
ments of the Bienvenues and Batard. An open, 
floral bouquet melds into sweet fruit, white flowers
and the essence of crushed rocks. The Chevalier
possesses striking inner perfume and fabulous
balance as it wraps around the palate in stunning
style. F: 0,1cm; E: minimalst verschm., minimalst
beschädigt. (17409-44)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1440

518
DOMAINE LEFLAIVE 2009 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht beschädigt. 
(17409-42)

2 FLASCHEN
EUR 620 - 960

519
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95+, AM97: An airy, cool and ultra-refined nose
displays distinct lemon-lime and acacia blossom
scents include background notes of stone and
saline that complement to perfection the intensely
mineral-driven middle weight flavors that possess
superb precision on the explosive and palate
staining finish that seems to just go on and on.
F: 0,1cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt.
(17409-55)

1 FLASCHE
EUR 330 - 510

520
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschm., 
davon 2x minimal beschädigt. (17409-49)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1530

521
DOMAINE LEFLAIVE 2011 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, AM93-96: An ultra-elegant, pure and
strikingly expressive nose of airy and intensely spicy
acacia blossom, wet stone, lemon peel and various

white-fleshed fruit aromas. There is a lilting mouth
feel to the gorgeously intense, precise and cuts-
like-a-knife medium weight plus flavour wine.
F: HF; E: sehr gut. (17409-9)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1200

522
DOMAINE LEFLAIVE 2011 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt.
(17409-3)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

523
DOMAINE LEFLAIVE 2012 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN97, AM93-96, RP94-96: Very fine precision on
the nose, expanding all the time with mineral notes,
then later, dried flowers accompanied by a faint hint
of licorice. The palate is very well-balanced and
very powerful, much more than the Bienvenue and
Batard-Montrachet. This has real density and poise
with a long lime-tinged finish. F: HF; E: sehr gut.
(17409-20)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1290

524
DOMAINE LEFLAIVE 2006 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE97, WS95, TAN95: Deep, brooding aromas 
of apricot, minerals, menthol and clove, with a sug-
gestion of superripeness and outstanding complex-
ity. Superconcentrated, sweet and powerful, with
harmonious ripe acidity buffering the wine’s alcohol
and extending its finish. F: HF; E: minimal verschm.,
davon 1x minimalst beschädigt. (17409-31)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 700

525
DOMAINE LEFLAIVE 2007 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95, TAN95, AM94: There is excellent concen-
tration to the rich, full and broad-shouldered flavors
that possess the usual volume and power of a clas-
sic Bâtard but do not lose any of the precision or
detail on the expansive, mouth coating and hugely
long finish. F: 0,5cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (17409-95)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 680

526
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, RP97, WE99: In this great year for white
Burgundy, Bâtard-Montrachet shines out as the
epitome of balance between superb fruit and
intense mineral and terroir characters. Its subtle
touch of wood highlights the unctuous surface tex-
ture while just hinting at the steel sharpness of the
structure beneath. F: 0,1cm; E: leicht besch., mini-
malst verschmutzt. (17409-73)

1 FLASCHE
EUR 240 - 410
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527
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht beschädigt. 
(17409-132)

1 FLASCHE
EUR 240 - 410

528
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(17409-133)

1 FLASCHE
EUR 240 - 410

529
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17409-128)

1 FLASCHE
EUR 240 - 410

530
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: leicht beschädigt. 
(17409-76)

1 FLASCHE
EUR 240 - 410

531
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17409-114)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1230

532
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (17409-84)

1 FLASCHE
EUR 240 - 410

533
DOMAINE LEFLAIVE 2012 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN96, WS96, AM92-95: Mild reduction knocks
down the nose but it seems reasonably clear that
the underlying fruit is ripe. This refinement only
adds to the seductive palate feel of the extremely
rich yet precisely focused, intense and strikingly
long finish. F: HF; E: sehr gut. (17409-26)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1080

534
DOMAINE LEFLAIVE 2007 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, FAL94, WE98: A glorious outpouring of
beautifully crafted Chardonnay, opulent but tightly
mineral. The ripe apple and pear character has a
delicate, elegant squeeze of lime, while the whole
wine is underpinned by wood. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(17409-97)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

535
DOMAINE LEFLAIVE 2007 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: 1x minimal besch., 
2x minimalst verschmutzt. (17409-115)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

536
DOMAINE LEFLAIVE 2009 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

WE98, AM95: This beauty displays the hallmark
Bienvenues nose of honeysuckle, citrus and pear
that is very much in keeping with the rich, intense
and palate etching flavors that exude a fine minera-
lity on the refined, pure and harmonious finish that
is very Zen-like. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt; Z: Nackenetiketten leicht gewellt.
(17409-101)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

537
DOMAINE LEFLAIVE 2009 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(17409-107)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

538
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, RP97: The Bienvenues is all about weight-
less elegance and implied structure, but it is all
there in the glass. Layers of soft, perfumed fruit
flow effortlessly to the nuanced, feminine finish. 
A hint of floral honey and almonds lingers on the
palate. -2020+. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(17409-125)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

539
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(17409-134)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

540
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: gut. (17409-121)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

541
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimalst 
verschmutzt. (17409-108)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

542
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm -  0,3cm; E: 1x sehr gut, 
2x minimal beschädigt; Z: Nackenetiketten leicht
gewellt. (17409-131)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 990

543
DOMAINE LEFLAIVE 2012 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95, RP94-96:  A wonderful, complex bouquet
with orange zest, apricot blossom, minerals and
white peach that wafts enticingly from the glass,
gathering momentum with aeration. The mineral-
core is more pronounced here than the premier
crus, with a taut piercing finish that feels very per-
sistent in the mouth. Superb. F: HF; E: sehr gut.
(17409-8)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1170

544
DOMAINE LEFLAIVE 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
SOUS LE DOS D’ANE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, AM91: This is also very fresh if restrained
with relatively high-toned aromas of white peach,
floral notes and lemon zest that carry over onto the
rich, attractively well-delineated and delicious
middle weight flavors. F: HF; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt. (17409-60)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780
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545
DOMAINE LEFLAIVE 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
SOUS LE DOS D’ANE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, AM91: This is also very fresh if restrained
with relatively high-toned aromas of white peach,
floral notes and lemon zest that carry over onto the
rich, attractively well-delineated and delicious
middle weight flavors. F: HF; E: 3x sehr gut, 3x
minimalst beschädigt. (17409-58)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

546
DOMAINE LEFLAIVE 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
SOUS LE DOS D’ANE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst  besch., minimalst
verschmutzt. (17409-102)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

547
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, WE95:  A taut, nervy, mineral-driven wine,
this has intense citrus and grapefruit flavors, lemon
grass spice and just the merest hint of wood. It’s
the structure that gives this impressive wine such
power, and a steely edge. F: HF; E: 1x sehr gut, 
2x minimal verschmutzt. (17409-67)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

548
DOMAINE LEFLAIVE 2010 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt.
(17409-64)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

549
DOMAINE LEFLAIVE 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, RP93: Fine minerality here and impressive
delineation, touches of slate unfurling in the glass.
The palate has a slightly honeyed entry and it is
more exotic than the nose suggests with hints of
orange rind and sour lemon dovetailing into lively
chalky textured finish. F: HF; E: gut; Z:
Rükken et ikett 1x minimal beschädigt.
Nackenetiketten leicht gewellt. (17409-89)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

550
DOMAINE LEFLAIVE 2012 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, WS94: A classy white, creamy in texture
and racy, featuring lemon, apple, hazelnut, nut oil
and mineral aromas and flavors. Intense and airy 
at once, building to a long aftertaste of citrus and
mineral. The oak lends the right amount of support
and never gets in the way. -2028. F: HF; E: 11x
sehr gut, 1x minimal verschmutzt; Z:
Nakken etiketten leicht wellig. (17409-135)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1320

551
DOMAINE LEFLAIVE 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM90-93: A more elegant and higher-
toned if not more complex nose puts on display
lemon-lime, wet stone and dried floral hints that
slide gracefully into pure, detailed, intense and
explosive middle weight flavors. A terrific Folatières.
F: HF; E: minimalst beschädigt. (17409-99)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

552
DOMAINE LEFLAIVE 2008 1,5L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, WE95: A fine, elegant wine, with balanced
toast and acidity, great ripe apricot flavors along
with spice from the toast, acidity, citrus and a hint
of ginger. F: 0,1cm; E: leicht verschm., leicht
beschädigt. (17409-23)

1 MAGNUM
EUR 230 - 380

553
DOMAINE LEFLAIVE 2008 1,5L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt.
(17409-15)

1 MAGNUM
EUR 230 - 380

554
DOMAINE LEFLAIVE 2008 1,5L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett
beschädigt. (17409-29)

1 MAGNUM
EUR 230 - 380

555
DOMAINE LEFLAIVE 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

WSM95, AM93, RP93+: Emerges from the glass
with crystalline purity in its finely chiseled fruit. It
possesses striking mid-palate energy and focus,

with sweet floral notes that add lift on the finish.
This is a marvelously symmetrical, well-balanced
wine loaded with sheer class and personality. Best
of all, the Pucelles offers tremendous potential for
the future. F: HF-0,1cm; E: 2x sehr gut, 1x mini -
malst verschmutzt. (17409-18)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

556
DOMAINE LEFLAIVE 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17409-13)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

557
LEROY 1978 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94, AM93: Deep golden color. The expressive
and slightly post-mature nose flirts with oxidation
but as the aromas do have a slight sherry-like
aspect yet there is very fine depth present that 
continues onto the gorgeously intense and mineral-
inflected flavors that still possess plenty of power
and vibrancy on the hugely long finish. F: 3,0cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel am unteren
Wulstrand beschädigt. (16735-6)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2450

558
LEROY 1978 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Nackenetikett
minimal verschmutzt. Kapsel leicht verknittert.
(17440-2)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2450

559
ROUMIER, GEORGES 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A discreet application of pain grillé frames
fresh, elegant and very pure white fruit and green
apple aromas that merge gracefully into rich, full,
round and intensely stony flavors that possess
plenty of punch and underlying tension on the 
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sappy and lingering finish where the mineral com -
ponent resurfaces. F: 1,3cm; E: minimalst
verschmutzt. (17101-21)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

560
ROUMIER, GEORGES 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt.
(17270-17)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

561
THEVENIN, ROLAND 1945 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den legendären, etwas besseren Jahrgang
1947 WT97: Helle, deutlich jünger wirkende Farbe,
perfekte Struktur und Finesse, feine Extraktsüße
und hohe Mineralität, langer Abgang. Verkostet
2014. F: 1,0cm; E: verschmutzt; Z: Kapsel seitlich
leicht beschädigt. (16176-32)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

562
COCHE DURY 2006 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(95-96), TAN97+: On the palate, this offers a
tactile dusty stone character and a sense of mineral
solidity verging on painful. Among the handful of
stars of the vintage in both its sheer intensity and
its palate-staining persistence. A great, gripping,
somewhat saline wine that would pair magically
with crustaceans. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt.
(17414-5)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1790

563
COCHE DURY 2010 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU LES
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP93-95, GAL95+: Hugely
concentrated and penetrating, with an old-vines
richness of texture perfectly counterpointed by a,

strong impression of acidity. This is an essence of
Meursault. F: HF; E: minimal verschm., minimalst
beschädigt. (17409-51)

1 FLASCHE
EUR 580 - 860

564
COCHE DURY 2010 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(17600-22)

1 FLASCHE
EUR 670 - 990

565
COCHE DURY 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, RP93: The complex bouquet with hints of
granite and limestone. The palate is very precise on
the entry with hints of passion fruit and orange zest,
before it fans out with an almost clinical yet under-
stated finish. What a beautiful, quintessential
Genevrieres! -2035. F: HF; E: minimalst
verschmutzt. (17409-74)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

566
COCHE DURY 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. (17600-14)

1 FLASCHE
EUR 670 - 990

567
COCHE DURY 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU 
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(17409-100)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

568
COCHE DURY 2007 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN92: Tangy aromas of orange, peach
and spices. Broad and lively, with intense fruit lifted
by a near-perfect sugar/acid balance. Finishes with
excellent cut. This is awfully good for a wine from
seven-year-old vines. F: HF; E: minimal beschädigt.
(17414-4)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

569
COCHE DURY 2010 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94, GAL93+: As young as this is, it’s alre-
ady quite creamy. Wonderfully rich and suave wine
with outstanding finishing richness and an impres-
sion of energy that leaves the salivary glands quive-

ring. This may ultimately merit an even higher score.
F: HF; E: sehr gut. (17409-32)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

570
COCHE DURY 2010 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17409-46)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

571
COCHE DURY 2011 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, GAL91-93: Apricot, peach, flowers and 
spices grace the 2011 Meursault Rougeots, anot-
her wine that stands out for its breadth and ampli-
tude. A nuanced, caressing wine, the 2011 should
drink well early, but it also has the stuffing to age.
F: HF; E: sehr gut. (17409-39)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

572
COMTES LAFON 2001 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-93: Musky aromas of lime, tangerine and
quince. Big, dense and chewy; quite voluminous for
this wine chez Lafon. Vibrant flavors of ginger, qui-
nine and minerals. F: HF; E: leicht verschmutzt.
(17394-78)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

573
COMTES LAFON 2001 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU
GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 3x leicht verschm., 
1x davon minimal beschädigt; Z: Kapseln minimal
verknittert, leicht lose. (17394-84)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

574
COMTES LAFON 2000 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU GOUTTE D’OR
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Apple and honey on the nose. Fat and
round but fresh, with enticing flavors of apple blos-
som and peach. Full and tactile in the mouth, with
more body than the Puligny. A fairly large-scaled
wine, finishing with a slightly dusty suggestion of
phenolics. F: 0,1cm-0,4cm; E: leicht verschmutzt.
(17394-54)

3 FLASCHEN
EUR 375 - 540

575
COMTES LAFON 2000 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU GOUTTE D’OR
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (17394-52)

6 FLASCHEN
EUR 750 - 1080
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576
COMTES LAFON 2001 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): The spectacular 2001 Meursault-
Charmes reveals a boisterous nose of cloves,
pears, spices, and white peaches. Hugely expansive,
power ful, chewy-textured, and supple, this velvety
wine slathers the palate with white pepper-laced
apple compote whose flavors linger in its 45 second
finish. F: HF; E: leicht verschmutzt. (17394-73)

3 FLASCHEN
EUR 405 - 585

577
COMTES LAFON 2001 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. 
(17394-75)

3 FLASCHEN
EUR 405 - 585

578
COMTES LAFON 2002 0,75L
MEURSAULT CHARMES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(94-95): Is exceptional. Its awesome aromatics
display spiced oak, peach, apricot, and yellow 
plum scents. Medium to full-bodied, decadent, and
expansive, this intense, decadent wine bursts on
the palate with silky, powerful waves of spices and
yellow fruits. F: HF; E: 5x minimal verschm., 1x
davon minimal beschädigt. (17394-2)

5 FLASCHEN
EUR 800 - 1250

579
COMTES LAFON 2000 0,75L
MEURSAULT CLOS DE LA BARRE
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91: Incredibly fresh nose of white flowers, stone-
 fruit, fresh cut grass, slate, and some lemony citrus.
Loads of yellow apple fruit on the palate in addition
to great slatey minerality. Remarkably fresh. F:
0,1cm-0,7cm; E: leicht verschmutzt. (17394-71)

4 FLASCHEN
EUR 460 - 660

580
COMTES LAFON 2000 0,75L
MEURSAULT CLOS DE LA BARRE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: leicht verschmutzt;
Z: 1x Kapsel seitlich minimal beschädigt. (17394-63)

3 FLASCHEN
EUR 345 - 495

581
COMTES LAFON 2000 0,75L
MEURSAULT CLOS DE LA BARRE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: leicht verschmutzt.
(17394-57)

3 FLASCHEN
EUR 345 - 495

582
COMTES LAFON 2003 0,75L
MEURSAULT CLOS DE LA BARRE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92): I adored the aromatics of the 2003
Meursault Clos de la Barre (white), which soar from
the glass with white pepper, spices, lilies, and but-
ter. Harmonious, light to medium-bodied, thick, and
toasty, this wine offers a flavor profile composed of
candied pears, spiced apples, and honeyed mine-
rals. F: HF; E: minimal verschmutzt. (17394-23)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

583
CHAPOUTIER 1998 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The 1998 Ermitage Cuvee de l’Oree’s
explosive bouquet offers a liquid minerality,
honeyed tropical fruits, peaches, and acacia
flowers. Amazingly, the 100% new oak treatment
has been totally absorbed. The wine is extremely
full-bodied, fresh, and pure, with an immense palate
presence as well as finish. F: HF-0,2cm; E: 4x
leicht verschm., 3x davon leicht beschädigt.
(17394-96)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 720

584
CHAPOUTIER 2004 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 2004 Ermitage Le Meal blanc (266
cases) is total perfection in the bottle. Boasting an
amazing concentrated essence of licorice, minerals,
acacia flowers, and buttery honey, the wine is
viscous, super-thick, rich, and mind-blowingly
intense. F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut. (17411-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

585
LARRIVET HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17, WS90, RP92: A stunningly rich nose of
melons, honeysuckle, pineapple and orange rind
are followed by a fresh, well-proportioned, medium
to full-bodied dry white Graves to drink over the
next decade or more. F: IN; E: sehr gut. (17240-37)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 240

586
LARRIVET HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17240-38)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 240

587
LARRIVET HAUT BRION 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Lemon rind, orange marmalade, honeyed
grapefruit and subtle smoke soar from the glass.
Medium to full-bodied, this very classic wine is pure
and charming, combining finesse with substance. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (17240-44)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 240

588
LARRIVET HAUT BRION 2010 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17240-45)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 240

589
LATOUR MARTILLAC BLANC 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Absolutely stunning wine and a sleeper of
the vintage, this wine displays loads of waxy, melony,
exotic fruits as well as hints of figs, orange and
apricot marmalade and some subtle oak in the 
background. With very good acidity and a lusty,
rich, full-bodied mouthfeel, it should continue to
drink well over the next 20+ years. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (17240-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

590
LATOUR MARTILLAC BLANC 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (17240-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

591
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
GRAVES CC 2012 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+: A beautifully elegant and complex wine,
with subtle notions of citrus, honeysuckle and trop-
ical fruits, this medium-bodied, fresh, super-pure
2012 from Domaine de Chevalier should drink well
for 30 or more years. The color is light straw with 
a greenish hue to it. -2045. F: IN; E: sehr gut.
(16300-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720
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592
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
GRAVES CC 2012 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt; Z: OHK an der Vorderseite leicht
beschädigt. (15616-62)

6 FLASCHEN OHK
EUR 460 - 660

593
CH. D’YQUEM 2007 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WS96, RP98: The Yquem 2007 shines
like a diamond. The palate is medium-bodied with
very fine definition and there seems to be a great
deal of energy and vigor dispensed for your
pleasure. There is such race and nervosity, and
then that finish just purrs with harmony and focus.
F: IN; E: sehr gut. (17240-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 3480

594
CH. D’YQUEM 2007 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17240-31)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3360

595
CH. D’YQUEM 1998 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: It is well-delineated, with wonderfully sweet
aromas of creme brulee, pineapples, apricots, and
white flowers. Medium to full-bodied, it is not as
sweet as the biggest/richest Yquem vintages, but it
is gorgeously pure, precise, and strikingly complex.
Already approachable, it should evolve for 30-50
years without a doubt. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x mini-
 mal besch., 1x minimal verschmutzt. (17425-34)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

596
CH. D’YQUEM 1995 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, SED18.5/20, RP95: A deep golden
color, it has a dense and almost Barsac-like
bouquet with tangerine, apricot, acacia and melted
candle wax. It displays good intensity, unfolding
beautifully in the glass. The palate has a strident
opening, with a slight bitter edge that lends this
Yquem great tension. F: IN; E: 2x minimalst
verschm., 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel
leicht verknittert. (17407-19)

3 HALBFLASCHEN
EUR 285 - 450

597
CH. D’YQUEM 1995 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimalst verschm., 
1x minimal verschmutzt. (17407-20)

3 HALBFLASCHEN
EUR 285 - 450

598
CH. D’YQUEM 1990 3L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95-97, RP99: An extraordinary ef-
fort, Yquem�s 1990 is a rich and fabulously superb,
sweet wine. The wine is massive on the palate, with
layers of intensely ripe botrytis-tinged, exceptionally
sweet fruit. Surprisingly well-integrated acidity, and
a seamless, full-bodied power and richness have
created a wine of remarkable harmony and purity. 
-2050+ F: BON; E: sehr gut. (17600-25)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1350 - 2200

599
CH. D’YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, CT92, GAB15/20: Dunkles Goldgelb.
Defensive Süsse, Melisse und Eisenkraut in der
Nase, weisser Pfeffer. Im Gaumen sehr angenehm,
weich, rundliche Statur, gekochte Apfelschnitze,
Mandelbisquits. F: VTS; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapsel leicht korrodiert. (17436-13)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

600
CH. D’YQUEM 1954 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/202, JR19/20: Butterscotch notes on the
nose, then very lively palate. Creamy texture. Great
energy even if not one of the sweetest vintages. 
An exceptional 1954. F: TS; E: verschm., leicht
beschädigt; Z: dunkles Gold mit orangem Schimmer.
Kapsel beschädigt, korrodiert. (17423-73)

1 FLASCHE
EUR 580 - 890

601
CH. D’YQUEM 1942 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: Two very good notes. Fairly deep; warm
orange, green rim; low-keyed, gentle, fragrant, devel-
oped and held well; medium-sweet, full-bodied, more
power than nose indicated, good  dry acidic finish. 
F: VTS-TS; E: nur in Resten vorhanden; Z: Jahrgang
klar auf Chateaukapsel erkennbar. Dunkle Bernstein-
farbe, minimalstes, sehr feines Depot. Kapsel leicht
beschädigt. (17113-1)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

602
CH. D’YQUEM 1939 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, B****, JR19/20: This remarkably fresh, frisky
bottle looked and smelt like dark caramel. What life
and power! Very, very rich and sweet – just what
Yquem alone seems to be able to do: deliver
concentration, complexity, super-refreshment and
particularly apt longevity. Tasted 2007. F: VTS-TS;
E: leicht verschmutzt; Z: hervorragende Bernstein-
farbe. Kapsel korrodiert. (17424-13)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

603
CH. D’YQUEM 1929 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, B(98)*****, GAB20/20: Ein großer Yquem, 
der so beeindruckend wie der legendäre 37er und
eigentlich fast mehr als 20/20 Punkte machen
müsste. Dieses Etikett ist im Buch - Yquem „Die Jahr-
hundertverkostung“ auf Seite 12 abgebildet.
F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Abfüller ver-
mutlich Mähler Besse. Kein Chateau Etikett. Neutrale
goldene Kapsel. Gekürzt. Alter neutraler Korken.
Wunderschöner mitteldunkler Honig. (17080-11)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890
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604
CH. CLIMENS 1937 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WT98, SED19.5/20: Klares dunkles
Bernstein. Beeindruckendes Bukett von vollreifen
Aprikosen, Waldhonig, Malz und mit 30 Minuten
Luft schwarzer Tee. Voller Körper, grandiose
Süße/Säurebalance, beeindruckend frisch, wieder
Waldhonig und schwarzer Tee, sensationelle
Cremigkeit, langer, frischer, perfekt balancierter
Abgang. Ein Sauterneserlebnis. 08/2016.
F: TS; E: nur in Resten vorhanden; Z: Jahrgang
1937 noch lesbar. Korkbrand: Ch. Climens, 1er
Cru, Haut Barsac. brilliante Mahagonifarbe. Kapsel
leicht beschädigt. (17423-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

605
CH. CLIMENS 1937 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: nur in Resten vorhanden,
Climens lesbar; Z: Auf drei anderen Flaschen der
Einlieferung ist 1937 noch lesbar. Korkbrand: Ch.
Climens, 1er Cru, Haut Barsac. brillante Mahagoni-
farbe. Goldene Kapsel mit Weinlaub. (17232-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

606
CH. CLIMENS 1937 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: nur in Resten vorhanden; 
Z: Auf Etikett nur noch Climens lesbar, Jahrgang
1937 auf 3 anderen Flaschen der Einlieferung lesbar.
Korkbrand: Ch. Climens, 1er Cru, Haut Barsac. bril-
liante Mahagonifarbe. Im Haus wachsversiegelt.
(17423-59)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

607
CH. CLIMENS 1937 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: nur in Resten vorhanden;
Z: 1937 noch lesbar. Korkbrand: Ch. Climens, 1er
Cru, Haut Barsac. brilliante Mahagonifarbe. Im
Haus wachsversiegelt. (17423-35)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

608
CH. COUTET 1998 0,5L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-93, TAN92: Very rich, concentrated and
fleshy; bright acidity gives the fruit salad flavors
lovely inner-mouth lift and perfume. Quite suave but
also powerful. Finishes rich, sweetly oaky and long.
F: IN; E: sehr gut. (17433-7)

10 HALBFLSCHEN IN 12ER OHK
EUR 230 - 350

609
CH. COUTET 1937 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****, Jürg Richter 18.5/20: Eine wunderbare
Flasche. Opulen, Kaffee, tabak, Mokka, Malz, Bitter-
orangen mit einer wunderbaren Süsse und Säure.
Lecker! Verkostet 2013. F: TS; E: stark verschm.,
beschädigt; Z: Komplette Chateauausstattung mit
Coutet 1937 auf Korken klar lesbar. Kurze Bleikap-
sel, etwas korrodiert. Warmes, dunkles Mahagoni.
(17081-56)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

610
CH. COUTET 1913 0,7L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sauternes.ch: 18.5/20: Elegant und noch absolut
jugendlich. Relativ kurzer Abgang. Schöne Süsse
mit recht ausgeprägter Säure. Orangeat mit reifen
Zitrusaromen. Für den Jahrgang absolut sensatio nell.
Verkostet 12/2015. F: BON; E: leicht verschmutzt;
Z: dunkle Bernsteinfarbe, sehr wenig, feines Depot.
Alte neutral Bleikapsel. Gekürzt. Korkbrand:
Marquis de Lur Saluces, CHau... Coutet. 
(17072-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

611
VEGA SICILIA 2008 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS94, RP96: It’s a fresher, more mineral version
of Vega, and very much Vega in character. The
palate is surprisingly polished; the wine is quite
accessible from now on, with fine tannins and a
subtle thread of acidity going through the core. It’s
a wine that should drink well throughout its life. A
triumph for the vintage conditions. F: IN; E: 2x sehr
gut, 1x minimalst beschädigt. (17447-2)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

612
VEGA SICILIA 2004 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WE98, TAN96, RP97: It has complex notes of
tobacco, cedar wood and blackberries, and shows
very good balance between power and elegance
as well as perfect ripeness. There is nuance; there
is detail, filigree, balance, harmony and complexity.
There is a fine texture. In short, it is a great, world-
class wine, a superb vintage for Unico.
F: IN; E: sehr gut. (17447-16)

1 MAGNUM OHK
EUR 360 - 550

613
VEGA SICILIA 2004 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17447-1)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

614
VEGA SICILIA 2004 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17269-16)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

615
VEGA SICILIA 2003 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94, WS94, TAN95: Highly aromatic scents 
of ripe cherry and dark berries, singed plum, cured
tobacco and succulent herbs, with a vanilla under -
tone. Sweet, expansive and powerful, offering
intense black and blue fruit flavors with smoke and
floral accents. Rich and full but surprisingly lively,
with excellent finishing thrust and sweet, harmonious
tannins adding grip. F: IN; E: sehr gut. (17269-15)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

616
VEGA SICILIA 2002 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, CT94, RP95: It has an incredibly intense
nose, much more linear and focused than the more
flamboyant 2000, with scents of dark cherry, creme
de cassis and a touch of honey and melted dark
chocolate. The palate is medium-bodied with a
slight grainy texture on the entry, a hint of cooked
meat inflecting the layers of toasty dark berry fruit. 
-2040. F: IN; E: sehr gut. (17447-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 320 - 480
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617
VEGA SICILIA 2002 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17269-18)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

618
VEGA SICILIA 2000 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS92, RP93, GAL95: High-pitched aromas of
redcurrant, dried cherry, potpourri and spicecake.
Silky in texture and alluringly spherical, offering
seamless red fruit and floral pastille flavors and late
notes of blood orange and Asian spices. The finish
is expansive and extremely persistent, leaving notes
of rose and sweet red fruits behind. 
F: IN; E: sehr gut. (17447-4)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

619
VEGA SICILIA 1999 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR18.5/20, WS94, GAL96: Explosive aromas of
cherry compote, black raspberry, blood orange,
Asian spices and smoky minerals. Pure, vibrant and
sweet, offering intense cherry and red berry flavors,
with tangy mineral spine and an exotic smokiness.
Extremely deep but energetic, with a powerful echo
of minerals and singed orange on the endless
finish. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (17447-3)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 840

620
VEGA SICILIA 1998 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The 1998 Unico is purple-colored with a
complex bouquet of wood smoke, violets, Asian
spices, mineral, blueberry, and assorted black fruits.
This is followed by a full-bodied, dense, loaded
wine with gobs of sweet fruit, great concentration,
and layers of flavor. -2040+. F: IN; E: minimal
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb oben an der Kapsel. (17394-91)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

621
VEGA SICILIA 1998 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(17394-90)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

622
VEGA SICILIA 1995 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN94, WS94, RP97: The 1995 Unico is a worthy
successor to the profound 1994. There are notes
of earth, licorice, hard wood charcoal, and black

currants. Full-bodied, and powerful, the wine has
beautiful balance with a multi-dimensional character
and the structure to last for 25-40 years.
F: IN; E: minimalst beschädigt. (17256-38)

3 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

623
VEGA SICILIA 1995 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben.F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(17256-37)

3 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

624
VEGA SICILIA 1995 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschm., minimalst
beschädigt. (17256-7)

1 FLASCHE
EUR 200 - 280

625
VEGA SICILIA 1994 1,5L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN95+, RP98, WS96: Still dark in color, with al-
luring aromas of blackberry, mineral and cigar box,
this red shows a firm, fresh, balanced palate, with
black cherry, vanilla, mineral and floral flavors that
mingle over firm, well-integrated tannins and float
onto a long finish. It’s harmonious, lively and
complex, not showy but with great beauty and 
character. F: IN; E: minimal verschm. & minimal
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb oben an der
Kapsel durch OHK. (17401-13)

1 MAGNUM OHK
EUR 480 - 720

626
VEGA SICILIA 1994 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimalst besch., 1x mini -
mal verschm. & minimal beschädigt; Z: 1x Rückene-
tikett leicht beschädigt, 1x leichter Farbabrieb an
der Kapsel. (17447-5)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

627
VEGA SICILIA 1991 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL94, RP95: The 1991 is a gorgeous, deep
ruby/purple-colored, remarkably youthful effort of-

fering sweet vanilla notes intertwined with black
currants, cherry liqueur, flowers, spice box, and
tobacco leaves. Full-bodied and intense, with
sweet tannin, outstanding density as well as purity,
and a layered mouthfeel. F: IN; E: minimal beschä-
digt. (17422-2)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

628
VEGA SICILIA 1987 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN94, RP95: The palate is medium-bodied with
an attractive, edgy bitter note on the entry. The tan-
nins are a little coarse compared to other vintages
but harmonious in the mouth. It is interwoven by
edgy, crisp acidity with touches of cooked meat
and mandarin, plus a little liquorice towards the
sappy, succulent finish. -2030+.  F: IN; E: mini -
malst verschmutzt, minimalst beschädigt. 
(17436-21)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

629
VEGA SICILIA 1972 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR18.5/20, RP90: The 1972 Unico has a roof tile-
scented bouquet that opens nicely, somewhat
reluctantly giving up rose petals, dried orange peel,
kirsch and toffee. The palate is medium-bodied with
supple, decayed tannins. There is plenty of leathery
red fruit infused with white pepper, cured meat and
citrus peel. F: VTS; E: verschmutzt; Z: schönes
Rubinrot, fast kein Depot. Kapsel am unteren Rand
beschädigt. (17447-8)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

630
VEGA SICILIA 1972 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht beschädigt,
schönes Rubinrot, fast kein Depot. (17447-9)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

631
VEGA SICILIA 1966 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: The most Burgundian (that’s great
Burgundy, by the way) wine of the tasting, the
1966 Unico Reserva exhibits a huge, fragrant,

Alluringly Spherical

Layers of Flavor

A Great Beauty
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penetrating bouquet of sweet, jammy, black-cherry
fruit, cedar, smoke, and earth. Full-bodied, succu -
lent, and velvety, this is gorgeously-propor tioned,
decadently-styled. F: BON; E: leicht verschm.,
leicht beschädigt; Z: schönes Rubinrot, fast kein
Depot, Kapsel minimal korrodiert. (17447-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

632
VEGA SICILIA 1966 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: The most Burgundian (that’s great
Burgundy, by the way) wine of the tasting, the
1966 Unico Reserva exhibits a huge, fragrant,
penetrating bouquet of sweet, jammy, black-cherry
fruit, cedar, smoke, and earth. F: IN; E: leicht
verschmutzt; Z: schönes Rubinrot, fast kein Depot.
Kapsel minimalst korrodiert. (17447-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

633
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR19/20, RP96: It continues to offer an opulent
bouquet with notes of decayed wild strawberry,
mandarin, lemon thyme and a faint touch of cam -
phor. There are notes of leather, allspice, molasses
and fresh fig. -2025. F: TS; E: leicht verschmutzt; 
Z: schönes Rubinrot, fast kein Depot, Kapsel mini-
mal beschädigt. (17447-14)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

634
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., leicht
beschädigt, Leimstreifen; Z: Granatapfelrot, sehr
sehr wenig, sehr feines Depot. Kapsel im Haus
wachsversiegelt. (17423-40)

1 FLASCHE
EUR 360 - 540

635
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: schönes Rubinrot, fast kein Depot.
(17447-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

636
VEGA SICILIA 1962 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP100: Youthful, vivacious and utterly compelling,
this is a profound wine that even after four decades
is surfeit with precocity. Undoubtedly, this must be
one of the greatest Spanish wines to have graced
this planet. Tasted 2012. F: BON; E: leicht
verschmutzt; Z: Schmuckgranatrot, fast kein Depot,
Rücken etikett minimal beschädigt. (17447-13)

1 FLASCHE
EUR 590 - 830

637
VEGA SICILIA 1962 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Schmuck -
granatrot, mittlere Menge, gröberes Depot, Rücken-
etikett minimal beschädigt, minimalster Farbabrieb
an der Kapsel. (17447-12)

1 FLASCHE
EUR 590 - 830

638
VEGA SICILIA 1961 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL94: Feine dunkle Beerenfrucht, Nuancen von
Orangenzesten, ein Hauch von Goudron, zart nach
Nougat. Saftig, süße Textur, eleganter Körper, scho-
koladiger Touch, feine Extraktsüße, reife Tannine,
kraftvoll und lang, konzentriert und finessenreich,
anhaltender Abgang, tolles weiteres Potenzial. 
F: BON-VTS; E: verschmutzt; Z: grobes Depot, 
helles Granatapfelrot. Kapsel leicht verknittert.
(17401-10)

1 FLASCHE
EUR 310 - 490

639
VEGA SICILIA 1953 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

B(89)****, CT94, JR18/20: The data for these vin-
tages is a lot sketchier. The colour is impressive for
its age. Ripe melon, some volatility, a bit perplexing
on the nose. I wonder if this is a sound bottle. A
second bottle is much better, great mouth, a great
acidity spine, long and intense. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt; Z: schönes Rubinrot, kein Depot,
minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (17447-11)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

640
MARQUES DE MURRIETA 1968 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94, WS92: A harmonious, rich wine, with
ripe plum and cherry flavors. Age has smoothed out
the tartness of this style of wine. Still crisp and
lively but with a deep, full body. Tea and chocolate
flavors linger on the finish. F: BON-VTS; E: gut; Z:
ganz wenig, sehr feines Depot. Farbe granatapfel-
rot. Kapsel leicht verknittert, Rückenetikett minimal
beschädigt. (17426-12)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

641
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT95-96, SED19/20(07/2012), RP92: An
outstanding wine, it exhibits a dark ruby/purple
color with no amber at the edge, a huge, sweet,
oaky, jammy, black-cherry, and vanillin-scented
nose, voluptuously-textured, full-bodied flavors, and
super extraction and length. F: IN-BON; E: minimal
beschädigt; Z: sehr wenig, feines Depot, Farbe gra-
natapfelrot. Rückenetikett minimal beschädigt.
(17426-16)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

642
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5-19/20, RP97: The 1942 Castillo Ygay
Gran Reserva Especial from a great Rioja vintage
spent a mind-boggling 40 years in American oak
barriques before it was bottled in 1983. Dark
cherry red in color with a garnet rim, it offers up 
a splendid perfume of earth, mineral, lavender,
incense, and black cherry. The wine’s vibrant acidity
has kept it youthful and complete. This is a tour de
force. F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: schönes
Granatrot, ganz wenig, sehr feines Depot. Minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (17423-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

643
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,7L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19+/20, WS97, RP97: Still youthful in appear-
ance it offers up a sensual, seductive bouquet of
floral notes, cigar box, truffle, incense, and dried
fruits. Satin-textured, complex, and seamless, this is
a complete wine in every way. It does not get much
better than this. F: TS-HS; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot,
wenig, feines Depot. Rückenetikett stark
beschädigt. (17423-53)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

644
MARQUES DE MURRIETA 1917 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP91: In addition to cedary, cigar box, spice, and
mushroomy notes, it revealed a distinctive balsamic
vinegar taste, which added to its complexity. There
is no reason to believe that modern vintages, parti-
cularly the Castillo Ygay, will not last this long if 
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stored properly. F: MS; E: leicht verschmutzt &
leicht beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot,
kräftiges, sehr feines Depot. Kapsel gekürzt und
beschädigt. (16698-62)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

645
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,7L
VINA TONDONIA PLANTACION
1913/1914
(RIOJA, SPANIEN)

Sonderabfüllung von Lopez de Heredia zur Feier
der Weinbergsanpflanzung für die Tondonia Weine
1913 und 1914. Sehr alte Abfüllung des als 6 Ano
etikettierten Weines, vor den 50er Jahren. F: VTS;
E: stark verschm., minimal beschädigt; Z: schönes
Granatapfelrot, sehr wenig, mittelfeines Depot.
Farbabrieb an der Kapsel, leicht korrodiert. (17423-
69)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

646
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,75L
VINA TONDONIA 6 ANO
(RIOJA, SPANIEN)

Vino de Crianza, also Hausreserve. Für Freunde
des gereiften Rioja sicher ein Muß. Sehr selten!
Von einem der ältesten Weingüter im Rioja, 1877
gegründet. Die Weine lagern 6 Monate im Bottich,
60 Monate im Faß und mindestens 6 Monate in der
Flasche bevor sie in den Handel kommen.
F: VTS; E: 1x verschm. & leicht besch., 1x leicht
verschm. & minimal beschädigt; Z: aus den 80er
Jahren, vermutlich 1983 abgefüllt. (17062-7)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

647
DE HEREDIA, LOPEZ 1964 0,7L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

DEC5/5, WT91-94, RP94: The 1964 Vina Tondo-
nia is cherry red in color with fragrant spice and
cassis notes in the complex perfume. Sweet,
savory, elegant and impeccably balanced, it is a
wine of great finesse and character. 
F: TS; E: stark verschmutzt; Z: helles Granatapfel-
rot, wenig, feinsandiges Depot. Kapsel leicht korro-
diert.  Vino de Crianza, also eine spät abgefüllte
Hausreserve. (17423-70)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

648
MARQUES DE RISCAL 1968 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

GAB19/20: Das fast opulente Bouquet; nussig,
nobelerdig, rote, reife Pflaumen, Nescafe und domi-
nikanischer Tabak. Nicht zu vergessen wie facetten-
reich gewürzte, unerhört intensive Tempranillosüße,
darunter schwingt. Gebunden, samtig, mit einer
berauschenden Nonchalance, minutenlang wohlig
und erhaben ausklingend.
F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; Z: reifes
Granatapfelrot. Original Bleikapsel seitlich minimal
beschädigt. (17423-71)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

649
MARQUES DE RISCAL 1964 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

El Mundo 19.5/20, WS98: A gorgeous wine, 
with violet and other floral aromas and flavors. Full-
bodied and firmly tannic, yet harmonious and long.
A truly great wine, like layered silk. F: BON-VTS; 
E: stark verblichen, leicht beschädigt, Jahrgang
noch lesbar; Z: intensives Granatapfelrot, sehr
wenig, feines Depot. Bleikapsel korrodiert. Jg. auf
Etikett und auch Korken lesbar. (17423-11)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

650
MARQUES DE RISCAL 1955 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.8/20 in 2016. Sehr rar! Alte Marques de
Riscal gelten als die besten klassischen Riojas, die
jemals produziert wurden. 1955 ist vom Consejo
Regulador mit der Höchstnote ausgezeichnet. 5/5.
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: brilliantes Granat-
apfelrot, fast kein, sehr feines Depot. (17232-61)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

651
MARQUES DE RISCAL 1955 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS-HS; E: leicht verschmutzt; 
Z: sehr schönes Granatrot, wenig, grobes Depot.
Kapsel seitlich minimal beschädigt. (17071-24)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

652
MARQUES DE RISCAL 1954 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

vivino.com: Cherry-red colour with good robe.
Spicy, balsamic aromas of great complexity, with
notes of ripe dark berries and light toasted nuances.
On the palate it is full and tasty, with good
structure and rounded, elegant tannins. The finish
is long and fresh, with a slight reminder of the fine
oak. Guter Jahrgang 3/5. F: HS; E: minimal
verschm., leicht beschädigt; Z: helles Granatrot,
fast kein Depot. (17232-8)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

653
PALACIO 1935 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT89: Zuletzt 2013 konnte dieser kernige,
rustikale Wein mit seiner leicht verbrannt wirkenden
Aromatik durchaus überzeugen. Sehr guter
Jahrgang nach Consejo Regulador. F: TS; E: leicht
verschm., minimal beschädigt; Z: granatapfelrot,
etwas mittelgrobes Depot. Farbabrieb an der Kap-
sel- Vino de Crianza, also eine spät abgefüllte
Hausreserve. (17423-9)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

654
PALACIO 1959 0,75L
GLORIOSO RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT92: Sehr fein, elegant, weich, cremig und
burgundisch in der Anmutung 2011 ein Glorioso
Gran Reserva von den Bodegas Palacio. Sehr
guter Jahrgang (4/5). F: TS; E: leicht verschmutzt;
Z: reifes Granatapfelrot, wenig, mittelkörniges
Depot. Kapsel leicht korrodiert. Vino de Crianza,
also eine spät abgefüllte Hausreserve. (17423-26)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

655
PALACIO 1959 0,75L
GLORIOSO RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes
Granatapfelrot, wenig, mittelkörniges Depot.
Kapsel leicht verknittert. (17423-27)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

656
PALACIO 1966 0,75L
GLORIOSO COSECHA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT92: Black cherry, old leather and some wood
with tantilizing hints of honey-glazed spare ribs. 
On the palate this was quite robust and fruit driven.
Displayed a lively and youthful mouthfeel. A truly
delightful bottle of wine. F: TS; E: verschm.,
beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, wenig, mit-
telfeines Depot. Kapsel leicht korrodiert, leicht
beschädigt. Vino de Crianza, also eine spät
abgefüllte Hausreserve. (17423-46)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120
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657
TENUTA ORNELLAIA 1989 1,5L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: The 1989 Masseto is pure silk. It shows 
striking inner perfume and sweetness as it blossoms
on the palate with layers of expressive fruit. This is
a fabulous showing for the 1989. F: 2,5cm=IN-
BON; E: minimalst verschmutzt; Z: OHK ohne 
Deckel. (17421-107)

1 MAGNUM OHK
EUR 840 - 1290

658
TENUTA ORNELLAIA 1995 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

JS94, GAL94, WS94: This was one of the first
clean, modern Massetos and it’s holding up beauti-
fully. Plenty of fruit and chocolate on the nose that
follows through to the palate. Full-bodied, soft and
round, with chocolate and cedar flavors. Very long.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (17421-35)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

659
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

DEC4/5, 3Gl.GR, RP94, WS96: Great dark color.
Intense aromas of ripe currant, prune, dried fruits
and fresh rosemary. Loads of fresh sage and other
herbs. Full-bodied, with beautiful tannins.
Decadent, yet wonderfully caressing. Fabulous
opulence here. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapsel oben minimal korrodiert. (17421-63)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

660
TENUTA ORNELLAIA 2001 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, WS100: Wonderful aromas of blackberries,
raspberries and fresh tobacco, with a hint of exotic
fruit. Full-bodied, with loads of velvety tannins and a

long, long finish. Very silky indeed. A gorgeous,
seductive, classy red. A monument to Tuscany. 
-2021. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb
an den Kapseln. (17421-29)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2400

661
TENUTA ORNELLAIA 2009 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96: Superconcentrated, rich and seamless,
offering explosive sweetness but also great verve,
thanks to bright acidity that provides wonderful lift
and clarity to the blackberry, blueberry and black
cherry flavors. F: IN; E: sehr gut; Z: seit 2005
gehört das Weingut Tenuta Dell’Ornellaia zu
Frescobaldi. (17256-35)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1740

662
TENUTA ORNELLAIA 2009 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: seit 2005 gehört
das Weingut Tenuta Dell’Ornellaia zu Frescobaldi.
(17256-34)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1740

663
TENUTA ORNELLAIA 2011 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: Opulent and expressive, opening with cof-
fee and vanilla aromas that lead to sweet plum and
black cherry flavors. Leather, tobacco and iron
notes contribute to the complexity. Lingers with 
a powerful, structured finish. F: IN; E: sehr gut.
(17256-36)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1740

664
TENUTA ORNELLAIA 2012 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, JS99: Fantastic aromas of lavender, rose-
mary, violets and currants. Full body, a wonderful
concentration of fruit yet tense and taunt energy.
The new wood is exposed now but will become
integrated and polished. The pure merlot magic is
there. F: IN; E: sehr gut.(17256-31)

1 FLASCHE OHK
EUR 400 - 580

665
TENUTA ORNELLAIA 2012 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x leicht 
beschädigt. (17422-12)

3 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1680

666
TENUTA ORNELLAIA 2012 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Seit 2005 gehört
das Weingut Tenuta Dell’Ornellaia zu Frescobaldi.
(17256-32)

1 FLASCHE OHK
EUR 400 - 580

667
TENUTA ORNELLAIA 1992 3L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

VER88,CT89, TAN89: Ripe aromas of cherry, tar,
smoke, truffle and cedar. Ripe, round, seamless
and fresh, with pretty red fruit flavors comple men t-
ed by truffle and game hints. F: 4,2cm=VTS; 
E: verschmutzt; Z: Lackkapsel oben beschädigt,
OHK ohne Deckel. (17421-91)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 310 - 460

668
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

PR93, WS96: This Tuscan gem is black in color,
with complex aromas of black currants, minerals
and wet earth. Full- bodied, with lots of tannins, but
very polished. Long, long finish. Super well-made. A
great Ornellaia. F: IN; E: verschmutzt. (17421-22)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

669
TENUTA ORNELLAIA 1998 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL91: The 1998 is a decidedly slender Ornellaia.
More advanced than the 1999, it shows notes of
tobacco, herbs and ripe fruit on a medium-bodied
frame with good length on the palate and slightly
less polished tannins than is usually the case. 
F: 0,8cm entspricht IN; E: sehr gut; Z:
Rükken etikett leicht beschädigt. (17411-17)

1 MAGNUM OHK
EUR 250 - 380

670
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe Lot 668.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (17421-83)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1320

671
TENUTA ORNELLAIA 1999 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+, WS94: Wow. Currants, berries, cherries
and minerals, but all subtlety. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
Complex wine. F: IN; E: leicht verschm., davon 
1x minimal beschädigt. (17421-36)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 520
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672
TENUTA ORNELLAIA 1999 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Etikett minimalst
wellig. (17421-106)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 330

673
TENUTA ORNELLAIA 2000 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS90: Lots of currant and spice, with hints
of fresh herb. Medium-bodied, with fine tannins and
a pretty balance. Delicate finish. Slightly austere.
Give it time. A slightly held-back style for Ornellaia.
Cabernet Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc.
F: IN; E: sehr gut. (17421-82)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

674
TENUTA ORNELLAIA 2000 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17421-105)

1 MAGNUM OHK
EUR 210 - 330

675
TENUTA ORNELLAIA 2000 3L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,8cm=IN-BON; E: sehr gut; Z: Lack -
kapsel leicht beschädigt, Etikett minimal knittrig.
(17421-92)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 690

676
TENUTA ORNELLAIA 
2001, 2002, 2003, 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltene Kollektionskiste Ornellaia mit jeweils 3 Fla-
schen Jahrgang 2001 (3Gl.GR, RP96, TAN94+?,
WS95), Jahrgang 2002 (3Gl.GR, RP92, WS90,
DEC4/5), Jahrgang 2003 (RP93, TAN92, WS92)
und Jahrgang 2004 (RP95, GAL95, WS97).
F: IN-BON; E: 10x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt; Z: Kiste Nr. 241 von 600. (17256-47)

12 FLASCHEN IN
KOLLEKTIONSKISTE

EUR 1490 - 1890

677
TENUTA ORNELLAIA 2010 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97+: Poured from the special anniversary bottle,
the 2010 Bolgheri Superiore Ornellaia is a truly
outstanding wine. The wine magically transitions
from cherry, spice, chocolate and espresso in one
melodic and continuous loop. It exudes balance
and elegance over long, delicious minutes. It is pro-
foundly impressive. F: IN; E: sehr gut; Z: 25th anni-
versary of the flagship wine. Seit 2005 gehört das
Weingut Tenuta Dell’Ornellaia zu Frescobaldi.
(17256-45)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

678
TENUTA ORNELLAIA 2010 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: 25 Jahre
1985 - 2010. (17422-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

679
TENUTA ORNELLAIA 2010 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 25th anniversary
of the flagship wine. (17256-46)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

680
TENUTA ORNELLAIA  2010 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: 25th
anniversary of the flagship wine. (17269-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

681
TENUTA ORNELLAIA  2011 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, JR18/20, GAL97: Another dark, intense
wine, the 2011 Ornellaia boasts superb depth,
richness and power. Today, the searing tannins are
quite prominent, giving the 2011 an element of gra-
vitas and muscle that argues for cellaring. The
2011 is built for the long haul. Savory herbs, new
leather, menthol and cloves resonate on the huge
finish. -2033. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(17269-1)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 280

682
TENUTA ORNELLAIA  2010 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe Lot 677.
F: IN-BON; E: sehr gut; Z: 25th anniversary of the
flagship wine. (17269-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

683
TENUTA ORNELLAIA  2012 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

JS97, FAL95, RP94: The wine’s density and ex-
traction are spot-on and the bouquet is beautifully 
shaped by dark cherry nuances with spice, leather
and tobacco at the back. There is a gorgeous
sense of richness and plushness here. F: IN-BON;
E: sehr gut; Z: Sonderedition L’Incanto, 1 Etikett
pro 6er-OHK  wurde vom Schweizer Künstler John
Armleder verziert. (17269-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

684
TENUTA ORNELLAIA  2012 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Sonderedition
L’Incanto, 1 Etikett pro 6er-OHK  wurde vom
Schweizer Künstler John Armleder verziert. 
(17269-30)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

685
TENUTA ORNELLAIA 2013 0,75L
ORNELLAIA BIANCO
(TOSKANA, ITALIEN)

JS97, RP94: White wines have always been in pro-
duction at Ornellaia, but this is the first time the
estate shows such a high level of ambition and exe-
cution. The Viognier clones were sourced from
neighbor Michele Satta. Both varieties are fermen-
ted in barrique and then rest on the lees for one
year. The bouquet delivers delicate tones of stone
fruit and white almond. The wine shows a beautiful
sense of linearity and drying mineral focus.
F: IN; E: sehr gut. (17448-13)

3 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 840
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686
SAN GUIDO SASSICAIA 1976 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17/20: Definite evolution. Rich, full and very ex-
citing nose. Bloody and lively! Very, very sweet and
rich. Quite an achievement. Lovely palate. Filling,
lively, good acidity. Great balance. Lovely now in
2002. F: HS; E: verschm., beschädigt; Z: tiefes
Granatapfelrot, etwas grobes Depot. Kapsel
verknittert, leichter Farbabrieb. Rückenetikett leicht
verschmutzt. (17423-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

687
SAN GUIDO SASSICAIA 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92, WS91-95: Remarkably flavorful and com -
plex for such a lean wine. It�s beautifully balanced,
harmonious, seamless. Hints of plum, spice, anise,
tobacco and toasty oak compete for attention. 
F: TS; E: verschmutzt; Z: Etiketten stellenweise leicht
lose, 1x Kapsel oben leicht knittrig. (17421-39)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

688
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAB18/20, 3Gl.GR, WS93: This is still
prototypical Sassicaia for its great complexity.
Offers mineral, lead pencil, tar, cassis and black
olive notes, solid backbone and a firm, elegant
finish. F: IN; E: verschmutzt; Z: minimaler Farb -
abrieb an den Kapseln. (17421-37)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 540

689
SAN GUIDO SASSICAIA 1991 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR: Der Sassicaia 1991 besitzt die Klasse
und die Eleganz eines Hollywoodstars. Dieses
unvorstellbare Zusammenwirken wie Umfeld und
Umwelt, Lage der Weinberge und die Noblesse der
Rebe führte zu einem intensiven, hochklassigen
Wein. F: IN; E: sehr gut. (17408-22)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 320

690
SAN GUIDO SASSICAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, Vinum 18.5/20, WS92: Complex aromas
of minerals, berries, tobacco and shells. Full-bodied,
with well-integrated tannins and a succulent, refined
aftertaste. A pretty Sassicaia. F: IN; E: 1x minimal &
5x leicht verschm. sowie 3x minimal besch. & 3x
beschädigt. (17421-114)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

691
SAN GUIDO SASSICAIA 2002 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, CT90, JR17/20: Mid crimson with a pale
rim. Quite a lot of evolution. Some sweetness, but
very, very light on the nose. F: 0,8cm=IN; E: sehr gut.
(17421-86)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 450 - 750

692
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS94: Dark ruby in color, showing aromas
of currant, new oak and fresh herbs, with hints of
spices. Full-bodied, with very chewy tannins and 
an outstanding concentration of fruit. Cabernet
Sauvignon and Cabernet Franc. Needs plenty of
bottle age. F: IN; E: sehr gut. (17256-40)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

693
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (17256-8)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 360

694
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17256-41)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

695
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: 1x sehr gut, 
2x minimalst verschmutzt. (17256-9)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

696
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst verschmutzt.
(17256-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

697
SAN GUIDO SASSICAIA  2005 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17256-39)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

698
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96, GAL95, RP95: The 2007 Sassicaia ex-
plodes onto the palate with masses of rich, opulent
fruit that caress the palate with gorgeous length
and a seamless beauty that is hard to fully capture.
F: IN; E: sehr gut. (17269-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

699
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (17269-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

700
SAN GUIDO SASSICAIA 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The wine shows extreme purity that brings
its many beautiful aromas into startling focus and
clarity. Lingering tones of black fruit and Oriental
spice add subtle shades at the back. The wine
mostly certainly shows its pedigree.
F: IN; E: sehr gut. (17256-43)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

701
SAN GUIDO SASSICAIA 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(17256-44)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1080

702
ANTINORI SECENTENARIO NV 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED19/20: Für mich der eleganteste und beste
Wein des Hauses Antinori, momentan in der
perfekten Trinkreife. (2013). Das Luxussondercuvée
aus den besten Tignanello und Solaia Trauben zum
600. Jahrestag des Hauses Antinori, am 10. Mai
1985 abgefüllt. Flasche Nr. 1735. F: IN; E: minimal
beschädigt. (17236-6)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 250

703
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN96, RP96, WS97: Dark ruby red color. Currant,
Christmas cake, mint and spices. Full-bodied, with
ultrafine tannins and a long, long finish. This is balanc-
ed and refined. It’s layered and beautiful. F: 3x IN, 3x
IN-BON; E: 4x minimal verschm., 2x leicht verschm.,
davon 3x minimal beschädigt; Z: 2 Rückenetiketten
beschädigt. (17421-55)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1620
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704
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: minimal ver -
schmutzt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der
Kapsel, 2x Rückenetikett mnimal verschmutzt &
minimal beschädigt. (17421-49)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 810

705
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: 1 Subetikett besch., 1 Rückenetikett leicht
verschm., & leicht beschädigt. (17421-61)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 810

706
ANTINORI SOLAIA 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal beschädigt. 
(17421-96)

1 MAGNUM OHK
EUR 320 - 4590

707
ANTINORI SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, 3Gl.GR, RP93+: The 1998 is a classically-
structured, dense, full-bodied, youthful, well-balanc-
ed wine designed for cellaring. Its opaque ruby/
purple color is accompanied by a classic bouquet
of black currants, vanillin, earth, tobacco, and a
touch of mint. -2020. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x mini-
mal verschm., minimalst beschädigt. (17421-33)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

708
ANTINORI SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 4x IN, 1x BON; E: 3x verschm., 2x
leicht verschm., davon 3x minimal besch., 2x leicht
beschädigt. (17421-34)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 800

709
ANTINORI SOLAIA 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (17421-99)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 350

710
ANTINORI SOLAIA 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,6cm entspricht BON; E: minimalst
verschm., minimalst beschädigt; Z: Kapsel seitlich
minimal beschädigt. (17436-51)

1 MAGNUM OHK
EUR 230 - 350

711
ANTINORI SOLAIA 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (17421-97)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 350

712
ANTINORI SOLAIA1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(17421-104)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 350

713
ANTINORI SOLAIA 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (17421-98)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 350

714
ANTINORI SOLAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP94, GAL98: Power and structure are
the hallmarks. The firm, structured style will thrill
classicists. In a flight of standout vintages, the
1999 truly excels. For years, the 1999 was very
tight. It finally seems to be blossoming. - 2029
F: IN; E: minimalst verschm., davon 4x minimal
besch., 2x leicht beschädigt; Z: 1x Rückenetikett
leicht beschädigt. (17421-38)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

715
ANTINORI SOLAIA 1999 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Etikett minimal
wellig. (17421-102)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 350

716
ANTINORI SOLAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP90, WS92: Bright aromas of crushed
berry and raspberry, with a hint of mineral. Full-
bodied and very round, with lovely velvety tannins
and a long finish. Big and boisterous. Almost rustic,
but hell, it’s a beauty. Cabernet Sauvignon, Sangio-
vese and Cabernet Franc. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (17421-9)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

717
ANTINORI SOLAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: minimalst beschä-
digt; Z: 1 Rückenetikett leicht versetzt & doppelt
angebracht. (17421-13)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

718
ANTINORI SOLAIA 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (17421-100)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 350

719
ANTINORI SOLAIA 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(17421-95)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 350

720
ANTINORI SOLAIA 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Etikett minimal
wellig. (17421-101)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 350

721
ANTINORI 2002 0,75L
SOLAIA ANNATA DIVERSA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Pretty and silky red with medium body and
a meat, berry and chocolate character. This is not
the normal quality level of Solaia. Only Cabernet
Sauvignon and Cabernet Franc (normally there’s
20 percent Sangiovese). F: 5x IN, 1x IN-BON; E:
4x gut, 2x minimal verschmutzt; Z: Rückenetikett 
1x min. besch., 1x minimal verschmutzt. (17421-27)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

722
ANTINORI 2002 0,75L
SOLAIA ANNATA DIVERSA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(17421-21)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

723
ANTINORI 2002 0,75L
SOLAIA ANNATA DIVERSA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: sehr gut. 
(17421-1)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

724
ANTINORI SOLAIA 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP96, GAL96+: The 2009 Antinori Solaia
is similar to the 2007 in its volume and richness,
but it is less extroverted. This is another gorgeous
Solaia that will drink well pretty much during its en-
tire life. The warm year yielded a racy Solaia with no
hard edges and fabulous overall balance. -2039. 
F: IN; E: sehr gut. (17269-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080
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725
ANTINORI SOLAIA 2009 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95, RP96, GAL96+: The 2009 Antinori Solaia
is similar to the 2007 in its volume and richness,
but it is less extroverted. This is another gorgeous
Solaia that will drink well pretty much during its en-
tire life. The warm year yielded a racy Solaia with no
hard edges and fabulous overall balance. -2039. 
F: IN; E: sehr gut. (17269-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

726
ANTINORI SOLAIA 2012 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE97, JS97, RP95: The 2012 Solaia is the
ultimate comfort wine: It serves as a beautiful
monument to the potential of Italian wine. The nose
is redolent of dark berry, crushed mineral, plum,
spice and touch of white pepper. The wine is inte-
grated and seamless, but it speaks with a strong
and articulate voice. F: IN; E: sehr gut. (17269-19)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

727
ANTINORI TIGNANELLO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: The finest Tignanello available. A muscular,
big wine, with beautiful aromas and flavors of fruit,
berry and chestnut. Full-bodied, with solid tannins.
It shows great structure and should improve into
the next century. F: 1x IN, 2x VTS; E: verschmutzt;
Z: 2x Kapsel oben mit leichtem Farbabrieb. 
(17421-18)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

728
ANTINORI TIGNANELLO 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: Reveals gorgeous notes of cedar, tobacco
and sweet herbs. This is a medium-bodied
Tignanello and at this point the wine’s structural
components appear to be dominating over the

fading fruit in the wine’s balance. This is a delicate,
elegant wine. F: IN-BON; E: 3x minimal verschm.,
2x minimalst besch., 1x minimal versch. & minimalst
beschädigt. (17436-16)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

729
ANTINORI TIGNANELLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91, WS89: Balanced and delicious, with plenty
of blackberry and currant aromas and flavors and
just a touch of leafiness. Medium-bodied, with soft
tannins and a long, fruity aftertaste. F: IN-BON; 
E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an
den Kapseln. 2x Rückenetikett minimal verschmutzt,
1x Rückenetikett leicht beschädigt. (17436-37)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

730
ANTINORI TIGNANELLO 1998 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 1998 offers a classic bouquet of berry
fruit, new saddle leather, underbrush, earth, and
toast from its new barrique aging. Medium to full-
bodied, good delineation, and a firm, classic style.
F: 1,6cm=IN; E: sehr gut; Z: Etikett seitlich minimal
wellig. (17421-87)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 380

731
ANTINORI TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94, RP94-95: The palate fills the entire mouth
with ripe, concentrated fruit. Perfectly balanced
with high acidity and a medium+ level of fine tannins.
Very long finish. Still youthful. F: IN; E: 4x minimal
verschm., 2x davon minimal beschädigt; Z: Rücken-
etiketten minimal verschmutzt. (17436-39)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

732
ANTINORI TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(17436-38)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

733
ANTINORI TIGNANELLO 1999 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,0cm entspricht IN; E: sehr gut.
(17436-52)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 210

734
ANTINORI TIGNANELLO 2013 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JS97, WS94: Firm tannins and lively acidity balance
the fruit and purity, while herbal, spice and mineral
elements all gather steam as this plays out on the
long finish. Sangiovese, Cabernet Sauvignon and
Cabernet Franc. -2027.F: IN; E: sehr gut. (17269-9)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

735
ANTINORI TIGNANELLO 2013 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17269-7)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

736
ANTINORI 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
PIAN DELLE VIGNE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: Fantastic aromas of blackberries, flowers
and minerals. Captivating. Full-bodied, with incredi-
ble layers of ripe fruit and silky tannins. The finish
last for minutes. F: IN; E: sehr gut. (17421-28)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

737
ANTINORI GUADO AL TASSO 1997 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: A balanced and harmonious young red.
Dark ruby color, with loads of grape, berry, mineral
and violet aromas. Full-bodied, with loads of
blackberry and cherry character, fine tannins and 
a medium finish. Gorgeous wine. F: 2,6cm=BON;
E: minimal verschmutzt; Z: Etikett  minimal knittrig.
(17421-88)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 350

738
ANTINORI GUADO AL TASSO 1999 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Spectacular. With sensational concentration,
flamboyant flavors, an opulent texture, full body, 
and brilliant concentration as well as delineation, it
comes across as intense, balanced, pure and rich.
F: 1,5cm entspricht IN; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht
verknittert. OHK fehlt Verschluss. (17436-48)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 390

739
ANTINORI GUADO AL TASSO 1999 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm=IN; E: minimal verschmutzt.
(17421-89)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 320
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740
ANTINORI 2000 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Very polished yet wild. Ripe and decadent,
with spice, meat and fruit. Full-bodied, with thick,
velvety tannins and a long, flavorful finish. A full-
throttle red. Cabernet Sauvignon, Merlot and Syrah.
F: IN; E: 4x minimal verschm., 2x leicht verschm.,
davon 1x minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten 
2x minimal besch., 1x leicht beschädigt. (17421-32)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

741
ANTINORI 2000 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., davon 2x
minimal beschädigt. (17421-26)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

742
ANTINORI 2000 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 4x IN, 1x BON, 1x VTS; E: sehr gut.
(17421-84)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

743
ANTINORI 2000 3L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,1cm=BON; E: minimal
verschmutzt. (17421-90)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 320

744
ANTINORI 2006 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

WE97, WS95: This is racy and refined red shows
intense aromas of blackberry, currant and dried flo-
wers that follow through to a full body, with sleek,
minerally undertones and superpolished tannins.
Made for aging. A more refined, new style of
Guado. F: IN-BON; E: sehr gut. (17269-6)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

745
ANTINORI 2006 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: 3x sehr gut, 3x minimal
besch. & minimal verschmutzt. (17269-17)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

746
ANTINORI 2006 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (17269-8)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

747
ANTINORI 2006 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: 3x sehr gut, 3x
minimalst beschädigt. (17269-2)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

748
ANTINORI 2006 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: 4x minimalst besch., 
2x minimal verschm. & minimal beschädigt. 
(17269-13)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

749
ANTINORI 2006 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt.
(17269-4)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

750
ANTINORI 2006 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt; 
Z: 1x Rückenetikett minimal beschädigt. (17269-20)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

751
GIACOSA, BRUNO 1996 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, WS95, RP98: A heroic offering brilliantly
displaying both power and elegance. The bouquet
develops incrementally, offering up aromas of black
raspberries, cherries, cigar box, licorice, and
leather. The wine impresses with its nuances as
well as its extraordinarily rich, dense mid-palate,
and a finish that lasts nearly a minute. -2025+. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (17231-1)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1090

752
GIACOSA, BRUNO 2007 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 2007 Barbaresco Riserva Asili is sweet,
perfumed and totally gorgeous in its round, sensual

fruit. Silky, elegant tannins frame the long, harmo -
nious finish. Stylistically the 2007 is most similar to
the 2004, although it seems to have more exuberant,
opulent fruit. -2037. F: HF; E: minimal bis leicht
beschädigt. (17623-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

753
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BARBARESCO ST. STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: If offers an irresistible mix of sweet prune
and plum fruit with notes of spices and licorice in a
soft, ethereal style, with notable sweetness and a
warmly resonating alcoholic finish. Though not as
complex as the very finest vintages, this gorgeous
1985 is a superb choice for current consumption. 
F: BON; E: minimal beschädigt; Z: Farbabrieb an
der Kapsel. (17231-2)

1 FLASCHE
EUR 440 - 800

754
GIACOSA, BRUNO 1974 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. B(02)****: Warm tawny; crisp, singed
brown paper, it reminded me of Ch. Ausone, begin-
ning to show its age but with considerable richness,
and depth; sweet, tangy, very rich. F: BON; E: mini-
malst beschädigt; Z: helles Granatrot, mittlere Menge,
feinblättriges Depot. Leichter Farbabrieb an der
Kapsel. (17231-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

755
GIACOSA, BRUNO 1974 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HS; E: mini mal besch. & minimal ver-
schmutzt; Z: Flasche im Haus wachsversiegelt. Hel-
les Granatrot, mittlere Menge, feinblättriges Depot.
(17231-5)

1 FLASCHE
EUR 310 - 470

756
GIACOSA, BRUNO 1967 0,75L
BAROLO COLLINA RIONDA 
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: Dark red fruit, iron, leather, licorice and tar
were among the many nuances that came to life in
this surprisingly muscular Barolo. What a magical
wine! F: IN; E: leicht beschädigt; Z: schönes
Granatrot, mittlere Menge, grobes Depot. Minimaler
Farbabrieb an der Kapsel. (17231-4)

1 FLASCHE
EUR 440 - 740

Munich Wine Company | 53

Very Polished 2000

Bruno Giacosa
Etichetta Rossa

Racy & Refined

Lot 751 Lot 754 Lot 757
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757
GIACOSA, BRUNO 1989 1,5L
BAROLO FALL. DI SERRALUNGA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN

RP97, GAL98: Massive and virile, it is an assertive
Barolo that commands attention for its explosive
fruit and multi-faceted personality. This is Giacosa’s
most explosive, rich wine in 1989, and it is utterly
divine. F: IN; E: minimalst beschädigt. (17624-1)

1 MAGNUM
EUR 1190 - 1890

758
GIACOSA, BRUNO 1989 1,5L
BAROLO FALL. DI SERRALUNGA RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(17624-2)

1 MAGNUM
EUR 1190 - 1890

759
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, 3Gl.GR, SED18.7/20(1997): Full bodied,
dense red berry fruit, brambleberry, great spicy
nuances, very fine herbal traces, dense structure,
very well integrated acid and alcohol, great.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (17618-7)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

760
CONTERNO, GIACOMO 2011 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

JS98, WS93, GAL(93-96): The 2011 Barolo Fran-
cia bursts from the glass with a rush of sweet red
berries, flowers, mint, spices and raspberries, all
backed up by firm, chalky tannins that convey a
sense of real energy and tension. With time in cask
the wine’s perfume and underlying minerality have
begun to emerge. This is a gorgeous and complete
Francia. F: 1,7cm; E: sehr gut. (17270-32)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

761
RINALDI, GIUSEPPE 1997 0,75L
BAROLO CANNUBI 
SAN LORENZO - RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93. Spitzenerzeuger für traditionellen Barolo.
Exzellente Lage. Großer Jahrgang.
F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut. (17428-30)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

762
RINALDI, GIUSEPPE 1971 0,75L
BAROLO BRUNATE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Aussergewöhnlich großer Jahrgang. homepage:
The grapes were vinified in different ways: the Bru-
nate fruit was kept apart, and went into a special
riserva that rested in the cellar in large bottles for
ten years and was then put in standard bottles, while
the other three lots, following one of the most hallo-
wed Barolo traditions, were meticulously blended
together. F: 2,0cm; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: schönes Rubinrot, wenig, mittel -
feines Depot. Kapsel seitlich leicht beschädigt.
(17618-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

763
RINALDI, GIUSEPPE 1997 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, CT93, RP90: An old style Barolo. Aromas
of flowers, cinnamon, allspice, dried herbs, earth,
licorice, and mineral-infused black cherries. Layered
and powerful, with astringent tannin as well as a
huge concentration of fruit, this classic, tough-tex-
tured Barolo will be admired by traditionalists.
F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut. (17428-5)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 850

764
RINALDI, GIUSEPPE 1978 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96(Oktober 2013): The 1978 Barolo, which
was made by his father, was a crazy, crazy wine.
Head spinning in its myriad aromas and flavors, the
1978 was simply stunning, but hard to peg as it was
always changing in the glass. A dark, mysterious
Barolo, the 1978 captured the essence of what
makes traditional Barolo so compelling. F: 2,9cm;
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel seitlich
leicht beschädigt. (17618-17)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

765
RINALDI, GIUSEPPE 1971 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aussergewöhnlich großer Jahrgang 5/5.
homepage: The grapes were vinified in different
ways: the Brunate fruit was kept apart, and went
into a special riserva that rested in the cellar in large
bottles for ten years and was then put in standard
bottles, while the other three lots, following one of
the most hallowed Barolo traditions, were meti -
culously blended together. F: 2,4cm; E: ver -
schmutzt & beschädigt; Z: schönes Rubinrot,
wenig, mittelfeines Depot. (17618-18)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

766
GAJA BAROLO SPERSS 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, CT91, WS86: Lovely and exotic flavors of
roasted peanuts, blackberry and rose petal; its rath -
er lean perhaps, but it shows marvelous mineral
character and a long, well-focused finish. F: BON-
VTS; E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt; 
Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. (17408-1)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

767
GAJA 1990 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS97, RP96: The 1990 Barbaresco Costa Russi
offers up ripe dark cherries, chocolate and spices,
showing remarkable freshness and vibrancy all the
way through to the close. The soft, enveloping per-
sonality of Costa Russi is totally seductive in this
vintage, and it is perhaps the most thrilling and
complete of these 1990s to enjoy today. -2030. 
F: 0,5cm; E: leicht beschädigt. (17449-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

768
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS89: Thick, concentrated and closed in, with an
earthy edge to the ripe cherry and raspberry flavors
and a hard veneer to the somewhat coarse tannins.
F: 1,2cm; E: leicht beschädigt. (17256-12)

1 FLASCHE
EUR 160 - 200

769
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm-1,6cm; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt. (17256-11)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 600

770
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,0cm-1,5cm; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt. (17256-10)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 600

| Munich Wine Company54

Crazy, Crazy Wine

Giuseppe Rinaldi

Angelo Gaja
Marvelous Character
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771
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,1cm; E: verschm., leicht beschädigt;
Z: mini maler Farbabrieb an der Kapsel. (17421-74)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

772
GAJA BARBARESCO 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP91: Dense, voluptuously-textured, and
full-bodied, with gorgeous overall symmetry, and
beautifully integrated tannin, acidity, alcohol, and
wood. F: 0,2cm; 0,4cm; E: minimal besch., minimal
verschmutzt. (17433-2)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 330

773
GAJA BARBARESCO 1995 0,375L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94: Most impressive. Hard to tell it apart from
the single-vineyard crus because it’s so massive
while also offering an incredibly dense texture.
Shows mineral, stonelike, spicy and black currant
character, while some new oak plays subtly in the
background. F: 0,5cm; E: minimal verschm. & mini-
mal beschädigt. (17449-1)

4 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 360

774
GAJA BARBARESCO 1994 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17.5/20, WS91, CT92: Brillant red color, red 
fruits and spices, after half an hour, the coffee and
chocolate also come out. On the palate it is round
with smooth but still perceptible tannins, it seem
younger with great and vibrant acidity. F: HF; 
E: minimal verschm., leicht beschädigt. (17600-21)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

775
GAJA BARBARESCO 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, WS93: Elegant, muscular and totally focused,
a harmonious wine that marries its cedary plum,
black cherry, violet and tar aromas and flavors
smoothly and with definite style. F: 1,7cm-3,3cm; 
E: minimal verschm., davon 4x minimal besch., 2x
leicht beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb
an den Kapseln. (17421-44)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 720

776
BORGOGNO, GIACOMO 1955 0,75L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Fantastischer Zustand, nicht mehr ab Weingut
erhältlich. Unheimlich langlebiger Barolo von einem
traditionellen Topweingut. Großer, monumentaler
Jahrgang. Hausreserve (Glassiegel). F: 3,3cm; E:
leicht verschmutzt & leicht beschädigt; Z: helles
Granatrot, mittelgrobes Depot. (17412-1)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

777
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Außergewöhnlich großer
Jahrgang im Piemont. Hausreserve(Glassiegel).
F: 3,8cm; E: leicht verschmutzt; Z: helles Rubinrot,
viel, kräftiges Depot. (17588-13)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

778
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve. Der Kultwinzer des Piemont für die
Liebhaber klassischer Barolo mit grandiosem Reife-
potential. F: 4,5cm; E: verschmutzt & leicht beschä-
digt; Z: helles Granatapfelrot, kräftiges Depot.
Kapsel minimal beschädigt. (17412-2)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

779
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,9cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: helles Rubinrot, viel, gröberes Depot. 
(17588-18)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

780
BORGOGNO, GIACOMO 1993 0,75L
BAROLO CLASSICO
(PIEMONT, ITALIEN)

2GL.GR: Ein gewinnender 93er Barolo voll jugend-
licher Spannkraft, dem man das Attribut Classico
zuwies. Allein sein Äußeres signalisiert Fülle und
Intensität, verführerisch entwickelt sich sein weiter
raffinierter Duft. Am Meisten beeindruckt er jedoch
am Gaumen mit seiner Entschiedenheit und Kraft.
F: 2,2cm; E: minimalst besch., davon 4x minimal
verschmutzt. (17428-4)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

781
HARLAN ESTATE 2005 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WE95, TAN96, RP97: The 2005 exhibits a gor-
geous thick-looking, ruby/purple color in addition 
to a beautiful nose of burning embers interwoven
with creme de cassis, roasted meats, sweet black
truffles, and spring flowers. F: BON; E: sehr gut.
(16641-6)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1040

782
JOSEPH PHELPS 1990 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP87-90, WS90: Still unyielding at age 10. Firm,
dark and intense, chunky and chewy, with gritty tan-
nins wrapped around a core of stewed plum and
black cherry, with dashes of mineral and sage.
Turns dry and tannic, but offers lots of substance
and depth. F: 2x IN, 1x VTS; E: gut. (17428-19)

3 FLASCHEN
EUR 320 - 480

783
JOSEPH PHELPS 1991 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: This full-bodied, opulent 1991 reveals a
flawless integration of acidity, tannin, wood and
alcohol. Magnificent in the mouth with an opulent
and voluptuous texture, and not a hard edge to be
found, it reveals mindboggling purity and vigor. 
-2028. F: IN; E: minimal beschädigt. (17428-20)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

784
OPUS ONE 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

DEC95, RP92: Complex notes of meat, game,
dried plum, black olive and dried Mediterranean
herbs with a whiff of brett influence giving notes of
sweaty saddles. F: IN; E: sehr gut. (17600-13)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 740

Gorgeous Cabernet

Lot 767 Lot 774 Lot 776

Amazing Nebbiolo Lasting Borgogno

Finely Grained Opus

Wein_september_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  03.09.16  20:42  Seite 55



785
OPUS ONE 1991 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

DEC95, RP92: Complex notes of meat, game,
dried plum, black olive and dried Mediterranean
herbs with a whiff of brett influence giving notes of
sweaty saddles. The palate is nicely structured with
a medium+ level of finely grained tannins and a
crisp backbone of acidity fleshed out by an ample
concentration of evolved fruit flavours. Long finish. 
F: IN-BON; E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb
unten an den Kapseln durch Holzsteg. (17408-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1980

786
OPUS ONE 1992 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS92: Tightly wound, with firm tannins. 
The core of meaty currant, anise, cedar and spice
tasted awkward, but all the ingredients are there for
greatness. I expect this wine may take longer than
most Opuses to reach its peak. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel.
(17408-12)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

787
OPUS ONE 1997 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, GAL95: The 1997 Opus One tastes like it
was made yesterday, not 16 years ago. One of the
most opulent, racy wines in this vertical, the 1997
literally explodes from the glass. Juicy dark red
cherries, menthol, tobacco and licorice all make 
an appearance as the 1997 opens up over time. 
-2032. F: IN; E: verschm. & beschädigt. (17421-14)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 810

788
OPUS ONE 1998 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL93: Savory herbs, mint, licorice and plums 
are woven together in a fabric of notable class. Still
young and vibrant. The focus, length and persis -
tence are all super-impressive, especially within the
context of a challenging vintage. F: HF; E: sehr gut.
(17436-24)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

789
OPUS ONE 1998 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(17421-81)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1260

790
OPUS ONE 1998 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: 1x minimal verschm.,
1x leicht verschm. & minimal beschädigt. 
(17436-23)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

791
OPUS ONE 2000 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS89: Firm and structured, with spicy currant,
herb, dill and berry, picking up a cedary lead pencil
edge. Finishes with a firm, rich core of flavors and
tight tannins. Cabernet Sauvignon, Merlot, Caber-
net Franc, Malbec and Petit Verdot. F: IN; E: mini -
mal verschmutzt. (17421-66)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

792
RIDGE 1991 1,5L
MONTE BELLO
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: Absolutely spectacular. I’m happy to report
it has aged brilliantly! Fully mature, yet still youthful
and lively, it offers tons of cassis, underbrush, spice
and dried herbs to go with a full-bodied, utterly
seamless, sexy feel on the palate that just keeps
you coming back to the glass. Oct.2015.
F: 2,0cm; E: gut. (17408-16)

1 MAGNUM
EUR 300 - 500

793
SHAFER VINEYARDS 1990 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS90, RP92: The wine possesses full body, great
fruit extraction, plenty of glycerin, and chewy,
gorgeously-proportioned, supple, rich flavors unac-
companied by the hard, tannic structure and heavi-
ness usually associated with wines of this level of
extraction. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z:
Rückenetikett minimal beschädigt. (17600-12)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

794
SHAFER VINEYARDS 1993 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: Huge, rich, and full-bodied, with fabulous
concentration and extract, but harder tannin than
the 1992 or 1994, this is a large-scaled, well-
balanced, powerful Cabernet Sauvignon.
F: IN; E: sehr gut. (16871-21)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

795
SHAFER VINEYARDS 1993 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel oben mini-
malster Farbabrieb. (16871-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

796
SHAFER VINEYARDS 1993 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16871-10)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

797
SHAFER VINEYARDS 1999 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, TAN94, RP97: There is stunning intensity,
tremendous purity, full body, and a remarkable,
seamless finish. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(17600-18)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

798
SHAFER VINEYARDS 2009 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP98: The 2009 Cabernet Sauvignon Hillside
Select is deep, racy and layered from the very first
taste. A large-scaled, sumptuous wine, the 2009
impresses for its exceptional balance and pure
pedigree. -2039. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (17600-8)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

| Munich Wine Company56

Lot 781 Lot 783 Lot 791

Super-Impressive

Pure Pedigree

Hillside Select
Fabulous Extract
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799
SINE QUA NON 2009 0,75L
THE THRILL OF
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2009 Syrah The Thrill Of impresses for
its poise and underlying energy. Dark fruit, spices,
licorice and violets sit on a core of firm tannin as
this powerful wine opens up in the glass. Today,
The Thrill Of comes across as very, very young. The
intensity of the fruit and the oak are dominant at
present. In another few years the wine should be
spectacular. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel. (17600-19)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

800
SINE QUA NON 2009 0,75L
TURN THE WHOLE THING 
UPSIDE DOWN
(KALIFORNIEN, USA)

RP96+: There is an inner sweetness and sheer
depth that make the 2009 compelling. The 11%
Syrah and 5% Mourvedre make themselves heard
clearly in adding layers of depth and pure richness.
Tar, anise and graphite meld together on the rich,
dramatic finish. This is a striking wine endowed
with tons of pure textural dimension. F: 0,7cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: originale Lackkapsel.
(17600-16)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

801
THACKREY ORION 1998 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Seltener Kultwein aus Kalifornien. Keine Bewertun-
gen für 1998, sonst um die 90 Punkte bei RP und
WS. F: 2,1cm-2,5cm; E: 5x minimal besch., 1x
leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den
Kapseln. (16856-21)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

802
VERITE LA JOIE 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: This utterly perfect, flawless wine reveals
great intensity along with a wonderful perfume of
roasted coffee, blueberries, black berries, spring flo-
wers, forest floor and crushed rock. Full-bodied and
viscous without being heavy, the wine possesses
admirable precision as well as good acidity and
balance. F: IN; E: sehr gut. (17623-13)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

803
VERITE LA MUSE 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: Another prodigious effort, its extraordinary
sweet notes of caramelized herbs, mocha, coffee,
blackberries and cassis are followed by a multilayer-
ed, full-bodied wine revealing a seamless integration
of acidity, tannin, alcohol and wood, and an opulent,
voluptuous finish that goes on and on. -2043. 
F: IN; E: sehr gut. (17623-8)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

804
VERITE LE DESIR 2007 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: The 2007 is a wine of unbelievable inten -
sity. It boasts a deep blue/purple color as well as
notes of acacia flowers, graphite, licorice, black-
berries, blueberries and a hint of burning embers/
charcoal, superb intensity and purity, and abundant
tannin in the finish. -2056. F: IN; E: sehr gut.
(17623-16)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

805
CAYUSE 2008 0,75L
SYRAH EN CERISE VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

WE98, RP99: The 2008 En Cerise Vineyard Syrah
offers up a remarkably complex, sexy perfume that
leaps from the glass. Exotic spices, a velvety texture,
and a succulent richness on the palate are sublime.
It, too, can be enjoyed for a decade or more. 
F: 1,5cm; E: minimalst beschädigt. (17236-16)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

806
CAYUSE 2011 0,75L
SYRAH EN CHAMBERLIN VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

WE99, RP95: Almost always the most wild and
exotic, the 2011 Syrah En Chamberlin Vineyard
doesn’t disappoint with its iron, peat moss, flowers
and blackberry and currant-style fruit. Savory, medium
to full-bodied, nicely structured and with notable
structure. -2028. F: 1,0cm; E: gut. (17236-17)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

807
ABREU 1989 0,75L
MADRONA RANCH CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Supple, dark and complex, with a range of
earthy currant, blackberry, mineral, sage, mushroom
and spicy notes. F: IN; E: sehr gut. (17263-10)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

808
ABREU 1992 0,75L
MADRONA RANCH CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, WS93: Dense, tight and concentrated, with
intense tannins and lots of rich chocolate, black
cherry and wild berry. F: IN; E: gut. (16697-6)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

809
ANDERSON’S CONN VALLEY 
NAPA VALLEY ESTATE RESERVE
CAB. SAUV. 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: The 1997 Cabernet Sauvignon Reserve is
outstanding. This full-bodied effort exhibits a deep
plum/purple color, high tannin, and gorgeously rich,
concentrated, floral, and black currant fruit flavors. 
-2030. F: BON; E: 1x sehr gut, 1x minimal besch.,
1x minimalst verschmutzt. (17097-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

810
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+: The 2013 Pinot Noir UV-SL, primarily
made from Calera and Vosne-Romanée clonal
material, boasts a dense ruby/purple color as well
as a big, sweet nose of blackcurrants, black
cherries, forest floor and beet root. The complex
aromatics are followed by a full-bodied, intensely
concentrated, pure, seamlessly constructed red.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (17263-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

811
BLANKIET ESTATE 2005 3L
CAB. SAUV. PARADISE HILLS VIN.
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93+: Surprisingly dense and creamy on entry,
then firm acidity and underlying minerality give
shape to the rather wild flavors of black fruits, herbs
and violet. Michel Rolland was responsible for the
final blend. F: IN; E: minimal beschädigt; 
Z: Originale Wachskapsel. (17229-4)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 480 - 670

812
BLANKIET ESTATE 2005 3L
CAB. SAUV. PARADISE HILLS VIN.
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: Originale Wachskapsel. (17229-5)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 480 - 670

Munich Wine Company | 57

Verite Trilogie

Thrill of It

Lot 802 Lot 805 Lot 808

Succulent Richness

Madrona Ranch

Seamless Aubert
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813
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS VINEYARD
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Notes of cocoa, coffee, chocolate and
creme de cassis. It cuts a bigger swath across the
palate than the Merlot, but with no hard edges.
Deeply textured and multidimensional with loads of
fruit as well as a flawless integration of acidity, alco-
hol, tannin and wood, a medium to full-bodied, clas-
sic Blankiet. -2034. F: IN; E: sehr gut. (16890-7)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

814
BLANKIET ESTATE 2004 0,75L
PARADISE HILLS VINEYARD
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16890-28)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

815
CAYMUS 1991 0,75L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS94: Healthy dark color, wonderful youthful 
vitality. Rich mocha, chocolate, black cherry and
spice flavors, elegant and polished, with softening
tannins and dusty, cedary oak adding dimension.
Excellent balance. F: BON; E: minimalst
beschädigt. (17408-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

816
CAYMUS 1998 3L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS91: Ripe, rich and complex, with layers of juicy
plum, blackberry, anise, coffee and wild berry. Turns
supple, with a sense of elegance and finesse. Firms
up on the finish, where the tannins fold in.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (17229-6)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 520 - 760

817
CAYMUS 2006 1,5L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, FAL95: Intensive dunkle Beerenfrucht,
unterlegt mit Nuancen von Lakritze und Cassis,
feine Edelholzwürze, zart nach Nougat und Vanille,

ein Hauch von Kräutern. Stoffige, extraktsüße Textur,
reife Kirschenfrucht, seidige, gut eingebaute
Tannine, bleibt sehr gut haften, schokoladiger
Touch, eleganter Abgang, ein saftiger Essens -
begleiter mit klarem Reifepotenzial. F: IN; E: sehr
gut. (17244-4)

1 MAGNUM
EUR 250 - 400

818
CAYMUS 2009 1,5L
CAB. SAUV. SPECIAL SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WE97: Blackberry tart, ripe blueberry, cassis, milk
chocolate, licorice and sweet, smoky cedar flavors
flood the mouth, dramatically huge and memorable,
and lasting long into the finish. The tannins are
obvious, but sweetly ripe and soft. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (17244-5)

1 MAGNUM
EUR 250 - 400

819
DOMINUS 1990 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

SED18.9/20, RP95: Cedary, spicy, tobacco, black-
currant-scented nose, sweet, full-bodied flavors,
high tannin, and low acidity. It is a superb Dominus
that may be just beginning to close down. Rich and
powerful. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Kapseln unten
leichter Farbabrieb durch Holzsteg. 1x Kapsel leicht
beschädigt. (17408-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

820
PETER MICHAEL 2006 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2006 Chardonnay Point Rouge is one
of the candidates for Chardonnay of the vintage. A
seamlessly ripe, rich, full-bodied Chardonnay, notes
of hazelnut, white peach, smoke, pears, tropical 
fruits are all present in this wine, which has great
intensity, beautiful acidity, and tremendous purity.
This is a brilliant, exuberant wine. F: 0,3cm; 
E: sehr gut. (17263-8)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

821
PETER MICHAEL 2005 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: The 2005 Chardonnay Point Rouge has that
light goldish-greenish hue to its color, much like the
other wines, deep, full-bodied flavors, great ripe -
ness, but more restraint, structure, and almost a
sense of tannin given the wine’s firmness. This is 
a beauty. F: 0,6cm; E: sehr gut. (17263-13)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

822
PETER MICHAEL 1994 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: On January 17, 1997, a Belgian wine
merchant held a comprehensive tasting of virtually
every Montrachet at the Crillon Hotel in Paris. The
group overwhelmingly rated the Peter Michael
Chardonnay Pointe Rouge the top wine. Several
tasters recognized that it was a California wine, but
they still felt it was by far the most compelling, com-
plex, and complete wine of the tasting. F: 0,8cm; 
E: sehr gut. (17263-12)

1 FLASCHE
EUR 260 - 430

823
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

RP97+: The UV-SL Vineyard is another Sonoma
Coast vineyard planted with old Wente clones on
the classic deep Goldridge sandy soils of the
region. The 2013 Chardonnay UV-SL, with loads 
of nectarine, tangerine oil, mango and caramelized
citrus, has a super-core of fruit and tips the scales
at 15.8% alcohol. It also offers great structure and
a liquid stone minerality. F: 1,1cm; E: sehr gut.
(17263-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

824
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY
RITCHIE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP96-98: From Aubert’s oldest vines, the 2013
Chardonnay Ritchie is made from the 40-year-old
Chardonnay clone called Old Wente. Candied
citrus, wet rocks, Granny Smith apples, white
peach and honeysuckle notes are found in this full-
bodied, prodigious Chardonnay with crisp acidity
buttressing the viscous, full-throttle style.
F: 1,1cm; E: sehr gut. (17263-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

825
AUBERT 2011 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY
RITCHIE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2011 Chardonnay Ritchie Vineyard is
utterly magnificent. Yellow stone fruit, light floral
honey, nectarine and almonds inform the rich, oily
finish. The 100% new barrels are imperceptible. All
the elements are beautifully in place in this harmo-
nious, voluptuous Chardonnay. This is a great,
great showing from Mark Aubert. F: 1,1cm; E: sehr
gut. (17263-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

826
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY CIX
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: The 2013 Chardonnay Cix Estate, also from
a Montrachet clone planted on Goldridge soils,
displays plenty of peach, apricot, caramelized
apples, citrus blossom and wet stones in a full-
bodied, powerful, rich and pure, precise style.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (17263-4)

1 FLASCHE
EUR 195 - 320
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827
AUBERT 2014 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY 
LARRY HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-97: The 2014 Chardonnay Larry Hyde and
Sons is a bigger wine, no doubt the alcohol slightly
higher, but the acids are present. The wine reveals
terrific white peach and honeysuckle notes along
with some quince and marmalade. Rich, full, power-
ful and long, it is a stunner that should drink well for
10-15 years. F: 0,8cm; E: sehr gut. (17588-7)

3 FLASCHEN
EUR 550 - 930

828
AUBERT 2014 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY 
LARRY HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (17263-14)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

829
AUBERT 2013 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY 
LARRY HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: This wine comes from one of the coldest
vineyards in the Aubert portfolio. The 2013 does
offer some delicate pineapple, damp earth and wet
stones as well as a touch of white currants and
quince. This beautifully fruited wine is medium to
full-bodied, has great acidity, and should continue
to drink well for at least another decade.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (17263-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

830
SINE QUA NON 1999 0,375L
MR. K DBS
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93: Slightly hazy orange-bronze color.
Superripe aromas of apricot, honey, caramel, brown
butter and toffee. Very rich and dense, with slightly
gamey flavors of apricot syrup, peach liqueur, pear
and vanillin oak. F: 0,7cm; E: minimalst ver schmutzt;
Z: originale Lackkapsel minimalst beschädigt, 
Rückenetikett minimal beschädigt. (16730-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

831
KRUG VINTAGE 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, JR19/20: White truffles on the nose,
savoury. Quite delicate again but heavier than the
1973.  Long. More solid and austere than modern
vintages. Very, very dry finish but still incredibly
beautiful and purebred. Tasted 2003 & 2007.
F: 1,1cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: sehr
feine Perlage noch vorhanden. (17424-26)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1090

832
KRUG VINTAGE 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(95)*****, JUH97: There was a life and a glass
development that was an unmatchable pleasure.
After 10 minutes it opens up into a Montrachet like
depth with the loveliest wine aromas. It has a clas-
sical well balanced structure with a long, nutty
aftertaste that is close to perfection. F: 1,3cm; 
E: minimal beschädigt; Z: noch sehr feine Perlage
vorhanden. (17246-81)

1 FLASCHE
EUR 390 - 650

833
KRUG VINTAGE 1981 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, JUH95: A 1985 Montrachet from
Drouhin felt clumsy to this elegant bottle of Krug.
The fruit is rich, exclusive, exciting, and the bouquet
is multifaceted, with the elements of apple pastry
and custard, coffee, honey and white chocolate.
F: 0,8cm; E: leicht beschädigt; Z: feine Perlage.
(17413-1)

1 FLASCHE
EUR 300 - 530

834
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS96: Marvelous. Burnished to an orange-
gold color, this rosé evokes a complex palette of
gingerbread, coffee, fig compote, orange peel and
smoke flavors, all enmeshed in the supple texture
and graceful harmony. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(16871-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

835
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: Ge schenk-
karton minimal beschädigt. (16871-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

836
MOET & CHANDON 1961 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Classic stuff, B(01)****: Good colour, fine
mousse. smoky, showing its age on nose and
palate, but still a wonderfully mouthfilling wine.
F: 1,5cm; E: minimal beschädigt. (17229-8)

1 FLASCHE
EUR 450 - 660

837
MOET & CHANDON 1962 0,78L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B*****, WT97: Unglaubliche Komplexität und
Länge. Dazu eine perfekte Struktur, viel besser geht
reifer Champagner nicht. Das letzte Jahr, in dem
Holzfässer für die Grundweine verwendet wurden!
F: 1,2cm; E: leicht beschädigt; Z: hochfeine
Perlage, feines Depot. (17246-19)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

838
MOET & CHANDON 1962 0,78L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: leicht beschädigt; 
Z: Kapsel oben minimal beschädigt. Feine,
lebendige Perlage, mittleres Depot. (17246-20)

1 FLASCHE
EUR 330 - 500

839
MOET & CHANDON 1970 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(2000)****, WT97: 2013 war das aus der
Magnum ein riesengroßer, kompletter, noch fast
taufrischer Champagner. F: 1,4cm; E: minimalst
beschädigt; Z: feine Perlage, wenig, feines Depot.
(17246-18)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350
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840
MOET & CHANDON 1971 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94, B(01)*****: Perfection, even at 30 years 
of age a touch of sweetness, wonderful flavor and
length. Refined... I see no end at this. F: 1,5cm; 
E: sehr gut; Z: sehr schöne Perlage. (17246-61)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

841
MOET & CHANDON 1971 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: minimalst verschmutzt.
(17431-1)

1 MAGNUM
EUR 490 - 790

842
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, RP96, B(96)**** : Deliciously creamy 
bouquet, that almost fought a losing battle against
the fumes of newly lighted stove; dry, firm, a trifle
austere, crisp, great length. F: 1,4cm; E: sehr gut;
Z: schöne, feine Perlage. (17246-87)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

843
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: gut; 
Z: schöne, feine Perlage. (17246-67)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

844
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt; Z: wenig, sehr feine Perlage. 
(17246-70)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

845
MOET & CHANDON 1976 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, RP96, B(96)****: Deliciously creamy bou-
quet, that almost fought a losing battle against the
fumes of newly lighted stove; dry, firm, a trifle
austere, crisp, great length. F: 1,3cm; E: leicht
beschädigt; Z: noch leichte Perlage vorhanden.
Rückenetikett minimal beschädigt. (17427-24)

1 MAGNUM
EUR 650 - 1050

846
MOET & CHANDON 1978 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL95, B(90)****: Best wine of the vintage. Sur-
prisingly lovely, with mouthfilling flavour and excel-
lent acidity. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: feine Perlage, leichtes Depot. (17246-25)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

847
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, WS93: Seductive and wonder-
fully balanced, crisp yet it caresses the palate. Has
a very complex toasted bread and buttery croissant
character along with some nutmeg, spice, chocolate
and vanilla notes. F: 0,7cm; E: minimalst beschädigt;
Z: schöne, feine Perlage. (17246-17)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

848
MOET & CHANDON 1995 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, TAN95: Wonderfully subtle, complex aromas
of white flowers, acacia honey, minerals, nuts and
mushroom, with musky and leesy nuances. Oily,
rich and smoky but with terrific verve and lift. Quite
substantial and chewy for a young D.P. but not at
all heavy. F: 1,0cm; E: sehr gut. (17431-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 95 - 150

849
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95, RP95, TAN94: High-pitched, mineral-
accented aromas of pear, Meyer lemon, quince 
and jasmine, with smoke and toasted grain qualities

adding bass notes. Spicy, penetrating and pure,
boasting impressive vivacity to its fresh orchard 
and citrus fruit flavors. F: 0,5cm; E: sehr gut; 
Z: a limited Edition by Iris van Herpen. (17256-18)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 180

850
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: a limited 
Edition by Iris van Herpen. (17256-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 180

851
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: a limited 
Edition by Iris van Herpen. (17256-22)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 180

852
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: a limited 
Edition by Iris van Herpen. (17256-14)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 180

853
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: a limited 
Edition by Iris van Herpen. (17256-23)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 180

854
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: a limited 
Edition by Iris van Herpen. (17256-15)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 180

855
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: a limited 
Edition by Iris van Herpen. (17256-24)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 180

856
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: a limited 
Edition by Iris van Herpen. (17256-16)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 180

Dom Perignon

Seductive 1982

Great Magnum 1976

Deliciously Creamy

Quince & Jasmine
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857
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: a limited 
Edition by Iris van Herpen. (17256-17)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 180

858
MOET & CHANDON 2006 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, WS95: A graceful, minerally version, fea-
turing rich notes of smoke, mandarin orange peel
and chalk that lead to subtle accents of crème de
cassis, toasted almond, espresso and star anise on
the fine, creamy mousse. Seamlessly knit, with
citrusy acidity leaving a mouthwatering impression
on the finish. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17236-1)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

859
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(99)*****, RP94, JUH94-95: A fabulously beauti-
ful Champagne with floral notes and elusive
bouquet. Velvety smooth and buttery, like the finest
white Burgundy. F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: Degorgiert
1999. (17421-110)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 390 - 590

860
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: Degorgiert
1999. (17421-108)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 390 - 590

861
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: Degorgiert
1999. (17421-109)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 390 - 590

862
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91. Ausgezeichneter Champagnerjahrgang,
B*****. Die Sonderabfüllung Oenotheque stellt den
Apex der Qualität für Dom Perignon dar. Diese Fla-
schen werden bis zu ihrem Verkauf auf der Feinhefe
gelagert und dann von Hand degorgiert, was
diesem Cuvée eine unvergleichliche Komplexität
und Finesse verleiht. F: 0,5cm; E: minimalst
beschädigt; Z: mit booklet. (17270-35)

1 FLASCHE
EUR 420 - 660

863
MOET & CHANDON 1993 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, GAL93: Deep, chewy and expansive on the
finish, where the cinnamon and toasty lees flavors
echo with noteworthy persistence. Complex enough
to enjoy now but has the depth and balance to
repay aging. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Degorgiert
2005. (16154-95)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 540

864
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON OENOTHEQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95-98, RP97: The 1996 Dom Perignon Oeno-
theque offers up layers of pastry, lemon, smoke and
toastiness. At first deceptively understated, the
wine turns positively explosive and layered on the
palate, showing remarkable tension, elegance and
power, all wrapped around a seriously intense frame.
The balance between fruit and acidity is awesome.
This bottle was disgorged in 2008. -2026. F: 1,0cm;
E: minimalst beschädigt. (17422-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

865
MOET & CHANDON 1971 1,5L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: The spice, the coffee aromas, the
smokiness, and the massive vegetal tones in the
fruit call to mind red beets; the aftertaste is remini-
scent of the finest bitter chocolate. All of this is an
unusually clear expression of first-class Pinot Noir.
F: 1,3cm; E: minimal beschädigt; Z: nur noch ganz
wenig Perlage vorhanden. Leichtes Depot vorhan-
den. (17427-25)

1 MAGNUM
EUR 790 - 1390

866
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Superbly elegant, light-footed Champagne
with charismatic grace and inviting charm. One of
the lighter but also more classic vintages of this
super-wine. The luscious fruitiness exudes newly
picked raspberries, and the bready notes are mag-
nificently balanced. A wine that should be enjoyed
in great gulps! F: 1,3cm; E: leicht beschädigt; 
Z: keine Perlage mehr vorhanden, leichtes Depot.
Halsfolie leicht beschädigt. (17427-20)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

867
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL97, RP97: The 1996 Dom Perignon Rose is
simply off the charts. What a wine. The 1996 Rose
has begun to fill out rather dramatically. Today it 
is rich, powerful and totally seductive. F: 0,5cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: Kapselfo-
lie minimal beschädigt. Rückenetiketten minimal
beschädigt. (17409-82)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

868
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: 2x Kapsel stellenweise minimalst korrodiert.
(17409-12)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

869
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: Rücken 
etiketten minimal beschädigt. (17409-70)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

870
MOET & CHANDON 1996 1,5L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL97, RP97: The 1996 Dom Perignon Rose is
simply off the charts. What a wine. The 1996 Rose
has begun to fill out rather dramatically. Today it is
rich, powerful and totally seductive. F: 0,5cm; 
E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimal beschädigt.
(17407-16)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

871
MOET & CHANDON 1996 1,5L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17407-12)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690
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872
MOET & CHANDON 1996 1,5L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL97, RP97: The 1996 Dom Perignon Rose is
simply off the charts. What a wine. The 1996 Rose
has begun to fill out rather dramatically. Today it is
rich, powerful and totally seductive. F: 0,5cm; 
E: minimalst beschädigt. (17407-7)

1 MAGNUM
EUR 490 - 690

873
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: Flashy, ripe Champagne. A dark, intense
color leads to a Chambolle-like nose followed by
endless red berries, flowers and spices, all backed
up with plenty of muscle, richness and density. The
wine continues to blossom on the palate, with
utterly beguiling detail, clarity and polish, all
qualities that resonate on the rich, expansive finish. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (17256-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

874
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (17256-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

875
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Metallfolie
leichter Farbabrieb. (17422-7)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

876
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17256-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

877
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17256-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

878
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut. (17256-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

879
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, WS95: The whole is greater than the sum 
of the parts in this harmonious version. A delicate
bead caresses the mouth, while flavors of currant
pâte de fruit, dried apricot, pastry and pickled gin-
ger expand on the palate. Subtly floral, with a fine
frame of acidity driving this to the mouthwatering
finish of smoky mineral and dried fruit. -2030.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (17256-26)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 270

880
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17256-27)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 270

881
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: Metallfolie minimaler Farbabrieb. (17422-8)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

882
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17256-28)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 270

883
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17256-25)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 270

884
MOET & CHANDON 1969 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92, idealwine.de: Der Brut Imperial Moet &
Chandon ist die perfekte Darstellung eines großen
Champagners. Der Gaumen verbindet Finesse und
Kraft, Balance und Länge. F: 1,2cm-1,7cm; E: leicht
verschmutzt; Z: feine, üppige Perlage. (17246-65)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

885
MOET & CHANDON 1971 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: ... Recently wonderfully delicious. Rar!
F: 1,3cm-1,6cm; E: gut-minimal verschmutzt; 
Z: feine, lebendige Perlage. (17246-10)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

886
MOET & CHANDON 1971 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-2,0cm; E: gut-minimal
beschädigt; Z: Schöne, lebendige Perlage. 
(17246-11)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

887
MOET & CHANDON 1978 0,75L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Seltener alter Vintage Moet Imperial. Die 1975er
sind grandios SED18/20. Ausprobieren.
F: 1,0cm-1,3cm; E: gut-minimal beschädigt; Z:
feine, lebendige Perlage. (17246-1)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

888
MOET & CHANDON NV 1,5L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish.
F: 1,1cm-1,4cm; E: minimal verschm. & minimal
beschädigt; Z: Alter ca. 30 Jahre. Feine, lebendige
Perlage. (17246-45)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

| Munich Wine Company62

Brut Imperial 1969

Plenty of Muscle

Subtle-Fine-Floral
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889
MOET & CHANDON NV 1,5L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-1,0cm; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt; Z: Alter ca. 30 Jahre. Schöne,
feine Perlage. (17246-54)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

890
MOET & CHANDON NV 6L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense 
flavors of dough, honey and citrus are backed by 
a vibrant structure in this firm, persistent bubbly.
The flavors echo on the finish. F: 1,2cm; E: leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: Alter ca. 30 Jahre.
Schöne, lebendige Perlage. (17246-47)

1 METHUSELAH
EUR 290 - 500

891
PHILIPPONNAT 1989 0,75L
CLOS DES GOISSES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18.5/20, CT94, JUH92: Intensively flowery,
nearly perfumed scent of grass, gooseberry and
hawthorne. Very rich and quite concentrated. Notes
of vanilla and honey are beginning to appear.
F: 1,1cm; E: leicht beschädigt; Z: Rückenetikett
leicht verschmutzt. Feine Perlage. (17413-2)

1 FLASCHE OHK
EUR 190 - 320

892
PIPER HEIDSIECK 1979 0,75L
BRUT RARE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92: Lots of stone fruit. Nuts and toast on the
nose with a beautiful golden color. Rich sherry 
flavors, brioche, a nice creamy texture and great
nuttiness. Nice flavors of apple, mineral and biscuit.
PN65%, CH35%. F: 1,2cm; E: gut; Z: noch feine
Perlage vorhanden. (17423-18)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

893
POL ROGER 2000 1,5L
SIR WINSTON CHURCHILL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE96, FAL96: Zart rauchige Kräuterwürze, feine
Röstaromen, zart nach Orangenzesten, gelbe
Steinobstanklänge, facettenreiches Bukett. Stoffig,
delikate gelbe Pfirsichnuancen, zart nach Ananas,
elegant und finessenreich strukturiert, dabei kraft -
voll und lange anhaltend. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(17407-13)

1 MAGNUM
EUR 220 - 380

894
ROEDERER CRISTAL 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18.5/20,  RP95: The 1979 bottle is fully resolved,
with pretty suggestions of honey, cinnamon, smoke,
ash, menthol, hazelnuts and dried apricots. The
bouquet remains deeply expressive and melds
seamlessly into a succulent, expansive palate. 
F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: Originalfolie. Sehr schöne
Perlage, hochfeines Depot. (17246-40)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1350

895
ROEDERER CRISTAL 1981 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT93, JUH94: A classic with pure buttery
Chardonnay and wonderfully mature chocolate
Pinot. Incredibly nutty boquet. F: 0,5cm; E: sehr
gut; Z: Originalfolie. Sehr schöne Perlage, hochfei-
nes Depot. (17246-38)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1050

896
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The fruit is exotic and surprisingly rich, 
and the mousse ist exemplary as usual. One of 
the foremost Champagne of the vintage.
F: nicht sichtbar; E: gut. (17246-90)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 300

897
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT95, JR18/20, WS94: A vivacious Champagne,
with fine integration of the racy acidity and chalky
bead, rich mineral character and creamy palate of
glazed apricot, ground anise, biscuit and passion
fruit flavors. Offers a firm, focused finish. -2030.
F: 0,5cm; E: 2x minimal verschm., 1x leicht ver -
schmutzt; Z: Rückenetiketten leicht verschmutzt.
(17406-10)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

898
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: 1x gut, 2x minimal beschä-
digt; Z: 2x Rückenetikett gut, 1x leicht verschmutzt
und leicht beschädigt. (17406-12)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

899
VEUVE CLICQUOT NV 0,75L
BRUT BICENTENAIRE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der berühmteste unter den Champagner aus den
Kellern von Veuve Clicquot Ponsardin. Eine ausge-
wogene Cuvée, abgerundet mit einem feinen und
lebhaften Charakter. Hier die NV Spezialabfüllung
zum 200. jährigem Jubiläum des Hauses. F: 1,2cm-
2,0cm; E: gut-minimal beschädigt; Z: Alter ca. 30
Jahre. Feine Perlage, wenig, sehr feines Depot.
(17246-32)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

900
VEUVE CLICQUOT NV 0,75L
BRUT BICENTENAIRE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-2,0cm; E: gut-minimalst
beschädigt; Z: Alter ca. 30 Jahre. Feine Perlage,
wenig, sehr feines Depot. (17246-36)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

901
VEUVE CLICQUOT 2004 0,75L
LA GRAND DAME RIVA VANITY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Exklusives Sammler- und Liebhaberstück! Die Fla-
sche befindet sich in einem wunderschönen Beauty
Case, designed vom italienischen Motorboot her -
steller Riva und zwei Champagnergläsern. FAL93,
TAN93, WS94: A fine and lacy mousse is draped
over a firm frame of well-integrated acidity, belying
the complexity of this elegant Champagne. A deli -
cately woven tapestry of black currant, piecrust,
chalk, spring blossom and lemon zest flavors ends
with a lasting note of smoke-tinged minerality.
-2029. F: 0,5cm; E: sehr gut. (17244-13)

1 RIVA BEAUTY CASE MIT 1
FLASCHE & 2 GLÄSERN

EUR 300 - 450

902
VEUVE CLICQUOT 1979 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Flowing with chocolate, honey, nuts,
cheese, Champagne cellar and huge fruit of ma-
tured apples. Very consistent through the years. 
A real diamond. Auch wir haben diese Grande
Dames in den alten Flaschen schon probieren dür-
fen und waren begeistert. F: 2,3cm; E: minimalst
beschädigt; Z: Kapselfolie beschädigt, feine
Perlage noch vorhanden. (17600-17)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220
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903
VEUVE CLICQUOT 1996 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN95+, RP95: Tightly-packed with notes of citrus
oil, orange rind, white peach, honeysuckle, and
brioche, the medium to full-bodied 1996 La
Grande Dame Brut should age well for 15-20
years. F: 1,0cm-1,2cm; E: gut-minimal beschädigt;
Z: schöne, lebendige Perlage. Rückenetiketten
minimal beschädigt. (17395-11)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 460

904
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL93, JR18/20, WS93: Exotic notes of toasted
coconut and rum spice accent this fresh and
elegant rosé, while flavors of macerated cherry and
plum, pastry and pomegranate ride the delicate tex-
ture. Graceful, with a mouthwatering finish.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (16327-2)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 460

905
VEUVE CLICQUOT 1998 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,2cm; E: gut; Z: schöne,
lebendige Perlage. (17395-10)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

906
MÜLLER, EGON 2005 1,5L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR20/20, TAN99, RP98: So ominously smoky,
citric, high-toned, yeasty, and spiritous that it flares
the nostrils, this amazing wine comes onto the
palate thick and creamy, packed with peach jam,
dried apricot, white raisins and honey, yet also suf-
fused with invigoratingly fresh citrus. F: HF; E: mini-
malst verschmutzt; Z: vom Weingut lackversiegelt.
(17440-14)

1 MAGNUM
EUR 6900 - 10900

907
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL98, RP96: The Muller 2011 Scharzhofberger
Riesling Trockenbeerenauslese delivers peach pre-
serves, honey, nougat and caramel mingled with
prickly spice, piquant candied lemon rind and pun-
gent sweat, for an exceedingly high-toned nose and
correspondingly penetrating as well as viscous and
creamy palate. F: HF; E: sehr gut. (17446-4)

1 FLASCHE
EUR 2600 - 3900

908
MÜLLER, EGON 2007 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR17.5++/20, WS94, RP94: A heady perfume of
lily and peach preserves in the 2007 Scharzhofber-
ger Riesl. Ausl. A.P. #7 leads to another creamy,
delicate, refined 2007 expression of this great site
and estate. The floral notes waft all the way through
while browned butter and savory salinity
compliment an intense concentration of pit fruit
essences. -2035. F: 0,1cm; E: minimalst  besch.,
minimalst verschmutzt; Z: AP-Nr. 07,  Kapsel
minimal verknittert. (17446-1)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

909
MÜLLER, EGON 2006 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS92, GAL94: Pale golden yellow. Vibrant, distin-
guished aromas of candied pineapple, woodsmoke
and cinnamon. Unctuous melon fruit shows impres-
sive depth and weight without losing its balance. 
A dash of slate keeps the palate fresh and bright in
spite of the intense sweetness. Satisfyingly rich
finish. F: 1,0cm; E: minimalst verschm. & minimal
beschädigt. (17446-2)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

910
PRÜM, J. J. 1971 0,75L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS99: Still rather closed after 20 years in the
bottle, the powdery herb and dried apricot aromas
grow in the glass. Extremely rich, sweet and well
structured with a dazzling finish, but neither opulent
nor heavy. F: HF; E: verschm. & leicht beschädigt;
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, handschrift-
liche Notiz auf dem Etikett. (17087-6)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2490

911
PRÜM, J. J. 2002 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH 
RIESLING EISWEIN LGK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93: Delicate and almost lacy in texture initially,
then it picks up a tart edge as the bracing acidity
sweeps in. Well-proportioned and dense, sporting
flavors of nectarine, apricot and lemon.
F: HF; E: minimal verschmutzt. (17087-5)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

912
KELLER, KLAUS TBA 2006 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Pinard-de-Picard.de: Schon der frisch gekelterte,
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga
schmeckte wie himmlisches Elixier. In der Nase
herrlich komplexe, konzentrierte, betörende Aromen
(insbesondere Passionsfrucht und Litschi), am
Gaumen wiederum eine tolle Konzentration, Kraft,
Tiefe, Dichte, Struktur und Länge aufgrund des ca.
50% Anteils an erstklassigen Botrytistrauben.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (16154-16)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 350

913
GILLOT, ADAM 1937 0,7L
OPPENHEIMER SACKTRÄGER 
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Weine aus der Schatzkammer der Familie Gillot,
Rheinhessen. Alle Weine sind perfekt gelagert und
außschließlich mit dem selben Wein rekonditioniert.
In den 70er Jahren und zuletzt vor der Einlieferung.
Sensorische Degustation und Schwefelbalance mit
Kadifit erfolgte. Eine seltene Gelegenheit legendäre
deutsche Jahrgänge im Spitzenzustand zu
verkosten. F: HF; E: minimalst verschmutzt,
minimalst beschädigt. (17081-48)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

914
REINHARTSHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESL. AUSL.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Mundis Vino Gold 2004, GM89: Die außerordentli-
che Qualität des Jahrganges 2003 erinnert an die
besseren Zeiten der 90er. Erstklassige Spätlesen
und Auslesen aus den Lagen der Ersten Gewächse.
Spitzenjahrgang für Süßweine und eine der legen-
dären Brunnenlagen des Rheingaus. F: HF; 
E: 1x sehr gut, 1x minimalst besch., 4x minimal
beschädigt; Z: 1x Rückenetikett minimal
beschädigt. (15546-15)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 210

915
REINHARTSHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESL. AUSL.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 4x minimalst besch., 
2x minimal beschädigt. (15546-14)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 210

E. Müller Scharzhof-
berger TBA

Lot 906 Lot 907 Lot 910

Dazzling Riesling

Kellerreserve 1937
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916
REINHARTSHAUSEN 2003 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESL. AUSL.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (15546-12)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 210

917
REINHARTSHAUSEN 2001 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: HF; E: minimalst verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11677-42)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

918
LANGWERTH VON SIMMERN 1992 0,5L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Schöne TBA aus einer der bedeutendsten Spitzen-
lagen Deutschlands. Spitzenwinzer, der Tradition
verbunden. Homepage: Die tiefgründigen Böden
des Nussbrunnen bringen ausgesprochen fruchtbe-
tonte, gehaltvolle und sehr harmonische Weine her-
vor, die in ihrer Jugend großen Trinkgenuß bieten
und dennoch sehr gut reifen können.
F: HF; E: gut. (14889-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 320

919
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too.
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-32)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

920
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt.
(14363-33)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

921
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESL. AUSL.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF95/100, WE93, SED 18+/20: Die sensatio-
nelle Auslese des Hauses in 2010! Massive Frucht-
opulenz gepaart mit einer atemberaubenden
Säurestruktur, die dem Wein große Finesse und
Eleganz verleiht. Aprikosen, Kumquats, ein Hauch

Mango, exzellente Mineralik, hier stimmt alles für
einen großen deutschen Süßwein mit mindestens
20 Jahren Potential. F: IN; E: sehr gut. (913747)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

922
WEINGUT GABEL-MÜLLER ‘08 0,375L
SCHWARZRIESLING ROSE EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

SED18/20: Goldgelbe Farbe. Intensives Aprikose-
naroma, das mit Luft wunderschöne Schwarzteea-
romatik entwickelt. Im Gaumen voller Körper,
exzellente Fruchtsüße, Aprikosen, Tee,
Kräuternoten, perfekt eingebundener Alkohol und
tolle Säurebalance. Ein großer eigenständiger Süß-
wein! Außergewöhnliche Werte eines einzigartigen
Weines. 5.5% Vol. Geerntet am 7.1.2009 bei -
16.5°C mit 384g/l Restsüße, 250 Oechsle, 13g/l
Gesamtsäure. Der zuckerfreie Extrakt ist größer
80g/l! F: HF; E: sehr gut; Z: aus der Einzellage
Kleinkarlbacher Frauenländchen. Goldene Kammer-
preismünze. (16561-1)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

923
REICHSRAT VON BUHL 1945 0,7L
FORSTER FREUNDST. RIESL. AUSL.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Jahhundertjahrgang in exzellentem Zustand! home-
page: Das Weingut Reichsrat von Buhl ist seit über
150 Jahren im Familienbesitz und zählt ebenso
lange zum Kreis der renommiertesten Weingüter
Deutschlands. Seit der Gründung im Jahr 1849
steht Reichsrat von Buhl für eine terroirgeprägte,
zeitlose Stilistik, der sich nie an Moden orientiert
hat. F: 0,6cm; E: verschm., leicht beschädigt.
(17232-26)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

924
MÜLLER CATOIR 2009 0,375L
GIMMELDINGER SCHLÖSSEL
RIESLANER TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP95: Dramatically buttery in texture like that
sibling, it simultaneously displays a bright citricity
and sharp, radish- or Eiswein-like intensity, leaving
an impression enervating, if by no means headed
anytime soon, toward harmony. F: HF; E: sehr gut.
(16860-30)

3 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

925
MÜLLER CATOIR 2002 0,375L
GIMMELDINGER SCHLÖSSEL
RIESLANER BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Schildknecht: This exhibits more botrytis character
than it does varietal typicity, but a fine botrytis it is.
Quince jelly, Bosc pear and honey character
throughout. On the palate, it’s creamy in texture
and very sweet, yet light in weight. Very persistent.
F: HF; E: sehr gut. (16860-31)

3 HALBFLASCHEN
EUR 105 - 180

926
DR. BÜRKLIN WOLF 2003 0,375L
RUPPERTSBERGER GEISBÖHL
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Für den Vorgängerjahrgang 2002 WS98: Sweet
and intense, yet racy too, offering an amazing taste
experience. The essence is of apricot, passion fruit
and cinnamon; it has a light touch for such concen-
tration due to its bracing structure. Endless finish. 
F: HF; E: verschmutzt; Z: Rückenetiketten leicht
beschädigt. (17438-24)

3 HALBFLASCHEN
EUR 255 - 450

927
DÖNNHOFF, HERMANN 1996 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WS90 (für den normalen Eiswein): Golden amber
in color, this is slightly overdone with a bit of oxida-
tion, but amazingly concentrated in its burnt almond,
orange peel and smoky character. Full-bodied, very
spicy, and a long, zingy finish. Already mature. 
F: HF; E: minimal verschmutzt. (16886-119)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 260

928
DÖNNHOFF, HERMANN 1996 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
EISWEIN GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(16886-123)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 260

929
RICH. JOS. BERRES 1975 0,7L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang, Spitzenlage. WT: Sehr gute
Weine wurden 1975 in Deutschland erzeugt. Sie
standen lange im Schatten der üppigeren 76er.
Durch die kräftigere Säure haben die 75er aber
eine höhere Lebenserwartung. F: HF-0,8cm; E:
leicht verschm., minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel
leicht korrodiert. (17245-60)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

930
VON SCHUBERTSCHE 1989 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER 
ABTSBERG TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS96: Leider kein Kommentar. Großer Jahrgang,
großer Erzeuger, absolutes Spitzengewächs. Sen-
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sationelles Füllniveau. F: HF; E: minimal verschm.,
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der
Kapsel. (17394-64)

1 HALBFLASCHE
EUR 190 - 290

931
VON SCHUBERTSCHE 1995 0,375L
MAXIMIN GRÜNHÄUSER
HERRENBERG RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ein klasse reifer Eiswein von Schubert, aus einer
der besten Lagen der Ruwer. Sehr haltbar. Sollte
jetzt wunderbar reif sein. WS90 ohne Text.
F: 1x HF, 1x 0,1cm, 1x 1,0cm; E: 1x minimal besch.,
2x leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an
den Kapseln. (17097-37)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 240

932
TYRELL 2002 0,75L
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

Für AP. Nr.48 RP90, WS93: Sleek and precise,
with the concentrated nectarine, lemon and custard
notes etched onto the bracing structure. Good
crisp finish. F: HF; E: sehr gut. (17097-41)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

933
KNIPSER 2011 3L
LAUMERSHEIMER KIRSCHGARTEN
SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GAL91: Assembled from mature vines in numerous
water-retentive, active lime-rich parcels representing
more than one formerly distinct, named vineyard,
this leads with a fascinating nose of sour cherry
and lingonberry with a sardine-like saline and
animal overtone, all of which translate on a polished
palate to animating juiciness, mouthwatering savor
and genuine intrigue. -2022. F: 1,0cm; E: sehr gut;
Z: im Weingut wachsversiegelt. (17450-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 220

934
KNIPSER 2011 3L
LAUMERSHEIMER KIRSCHGARTEN
SPÄTBURGUNDER GG
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: im Weingut
wachsversiegelt. (17450-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 220

935
BECKER, FRIEDRICH 2009 0,75L
PINOT NOIR
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

FAL(95-97): Sehr komplexer Duft von Schwarz -
kirsche und Cassis, bestens balancierte Frucht,
brillante Tanninstruktur, hat viel Spiel und Finesse,
allerbeste Prognose. Pinot Noir kann anders sein –
besser kaum. Weltklasse. F: HF; E: sehr gut.
(17623-14)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

936
BECKER, FRIEDRICH 2012 0,75L
KAMMERBERG SPÄTBURGUNDER
GROSSES GEWÄCHS
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GAL91: Bright ruby. Smoky aromas of blackcurrant,
woodsmoke and roasted hazelnut. Pure, juicy rasp-
berry fruit is layered with complex spices, apparent
new oak and ripe tannins. Still a touch austere, but
with refined character and persistent length, this
Pinot Noir was made from vines planted in 1967
and should age well. -2025. F: HF; E: 2x sehr gut,
1x minimalst beschädigt. (17450-7)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 225

937
BECKER, FRIEDRICH 2009 1,5L
KAMMERBERG SPÄTBURGUNDER
GROSSES GEWÄCHS
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

JR16/20, GAL93+: Full red-ruby. Spicy aromas of
raspberry, clove and vanilla. Rich blackberry fruit
caresses the palate, which remains elegant in spite
of the wine’s impressive depth. Offers a stylish per-
sonality and finishes with ripe tannins and
impressive length. F: 0,2cm-0,5cm; E: 1x minimal
verschm., 2x leicht verschmutzt; Z: Kapsel oben
leichter Fababrieb. (17450-6)

3 MAGNUM
EUR 420 - 570

938
HUBER, BERNHARD 2009 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20: The sweet and juicy flavour of blueberries,
raspberries and even a little blackcurrant enters a
harmonious alliance with notions of fine dark
chocolate, cigarbox spices and some generous
roasted aromas. Substance, concentration and a
long finish. F: 0,1cm-0,2cm; E: sehr gut. (17623-5)

5 FLASCHEN
EUR 220 - 350

939
DR. HEGER 2004 1,5L
IHRINGER WINKLERBERG
SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE TR. ***
(BADEN, DEUTSCHLAND)

MH84(sehr gut): Sortentypischer, wenn auch ein
wenig rustikaler Duft nach roten Beeren und Pilzen
mit vegetabilen und holzigen Noten. Im Mund
etwas herb, verhaltene Frucht, Waldbeeren, taba -
kige Spuren, leicht sandige Tannine, Holznoten,
etwas kühlende Mineralität. F: HF; E: sehr gut; 
Z: 1 Kapsel oben leichter Farbabrieb. (17438-1)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

940
ALTE GRAFSCHAFT 2012 0,75L
SPIELMANN PINOT NOIR R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

GM89: Gekrönt wird die Kollektion vom Pinot 
Noir R aus Tauberfranken in 2012. Nach Himbeer
duftend, klar intensiver Pinot Noir. F: HF; E: 2x sehr
gut, 2x minimalst verschm., 2x minimalst
beschädigt. (17269-5)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

941
ALTE GRAFSCHAFT 2009 0,75L
SPIELMANN PINOT NOIR R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Norbert Spielmann erwarb die Lage Satzenberg 
in Tauberfranken, Baden, vom verstorbenen Fürst
Löwenstein. Die Farbe ist ein dunkles Rot mit
blauen Reflexen. Die Nase duftet nach dunklen
Beeren, gegerbtem Leder und Kirscharomen,
gepaart mit orientalischen Gewürzen und süßlicher
Madagaskar-Vanille. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x mini-
malst verschmutzt. (17269-3)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

942
ALTE GRAFSCHAFT 2009 0,75L
SPIELMANN PINOT NOIR R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 4x HF, 2x 0,1cm; E: sehr gut; 
Z: Kapseln minimal verknittert. (17269-21)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

943
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
PINOT NOIR AREA 51
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18+/20: Der neue grandiose Spitzenrotwein
des Hauses Baron Knyphausen. Für mich einer der
beeindruckendsten Roten des Jahrgangs 2011.
Dichte, Eleganz, Finesse, Stoffigkeit gepaart mit 
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perfekter Balance von Anfang bis zum Ende.
F: HF; E: minimalst verschmutzt. (15357-43)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

944
BARON KNYPHAUSEN 2012 0,75L
ERBACHER HOHENRAIN RIESLING
GROSSES GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17/20: Kraft, Dichte und sehr ausgeprägte
Mineralik. Braucht Zeit. Exzellentes Potential.
JR17/20: Dry, crisp, generous, floral. Succulent -
opulent almost. Long, textural.
F: HF; E: sehr gut. (15417-50)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 180

945
BARON KNYPHAUSEN 2012 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20 und echtes Potential. Der Spitzen -
wein des Hauses, eine trockene Riesl. Ausl. aus
dem Michelmark mit 8 Gramm RZ in der Edition
Imperial Yellow. Noch extrem verschlossen bei sei-
ner Vorstellung 2014. Struktur, Extrakt, Mineralik
und perfektes Säurespiel, alles vorhanden was
einen großen Yellow ausmacht. F: 2,7cm; E: sehr
gut; Z: Magnum 19, 20, 21 von 120. (15247-56)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

946
BARON KNYPHAUSEN 2012 1,5L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,5cm-3,8cm; E: 2x gut, 1x wellig.
(16300-4)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

947
DR. BÜRKLIN WOLF 2004 3L
FORSTER KIRCHENSTÜCK
RIESLING GROSSES GEWÄCHS
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GAL96: Ethereal, rich aromas of dried apricot, 
toasted hazelnut, herbs and bacon fat. Profoundly
concentrated and unctuous, with deep, fleshy
yellow fruit flavors leavened by an exhilarating juici-
ness. Impeccably balanced, decidedly elegant and
formidably long on the aftertaste. F: 1,0cm; E: mini-
mal verschm. & minimal beschädigt; Z: Edition 
V. Guradze Christian G.C. Rückenetikett leicht
beschädigt. Im Weingut lackversiegelt. (17438-39)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 300

948
EMRICH SCHÖNLEBER 2006 1,5L
MONZINGER HALENBERG 
RIESL. AUSL. **
(NAHE, DEUTSCHLAND)

JR17.5, RP92: Creamy in texture and supremely
elegant and delicate despite its enormous
sweetness, and tinged with caramel and white 
raisin its wafting finish, this beauty will continue 
to reward cellaring for at least a quarter century.
F: HF; E: gut-minimal beschädigt. (17261-32)

3 MAGNUM
EUR 270 - 450

949
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN97: Incredibly intense, concentrated aromas 
of mandarin orange, pineapple, lime, passion fruit,
honey and dark wet slate open extravagantly like a
peacock’s tail. This deeply mineral wine astounds.
F: HF; E: minimalst beschädigt. (17407-1)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

950
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt; 
Z: Rückenetiketten minimal beschädigt. (17407-18)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

951
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: Rückenetiketten 
minimal beschädigt. (17407-14)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

952
KRACHER 2005 0,375L
KOLLEKTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion von besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 39. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker. In
2004 hat Nr. 1 zum Beispiel 189,7g Restzucker bis
hin zu 375,2g Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge
Punkte von Tanzer und Parker:

Nr. 1 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
TAN93
Nr. 2 Nouvelle Vague Zweigelt TBA
Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP93, TAN95
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, TAN94
Nr. 5 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN97
Nr. 6 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
RP93, TAN95
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP94,
TAN95
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP97, TAN98
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95,
TAN97
Nr. 10 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96,
TAN95
F: IN; E: sehr gut. (17407-22)

10 HALFLASCHEN IN ORIGINAL
EDELHOLZKISTE

EUR 350 - 540

953
KRACHER 2004 0,375L
KOLLEKTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion von besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 234. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker. In
2004 hat Nr. 1 zum Beispiel 167,7g Restzucker bis
hin zu 287,8g Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge
Punkte von Winespectator, Tanzer und Parker:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP92, TAN93
Nr. 2 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP93, TAN93
Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, TAN92
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP94,
TAN93
Nr. 5 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
TAN96
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP95,
TAN94
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS97, TAN96
Nr. 8 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS92
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96,
WS96, TAN97
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP98,
TAN97
F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (17411-24)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 350 - 520

954
KRACHER 2004 0,375L
KOLLEKTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion von besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 193. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker. In
2004 hat Nr. 1 zum Beispiel 167,7g Restzucker bis
hin zu 287,8g Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge
Punkte von Winespectator, Tanzer und Parker:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP92, TAN93
Nr. 2 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP93, TAN93
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Nr. 3 Nouvelle Vague Traminer TBA, TAN92
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP94,
TAN93
Nr. 5 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
TAN96
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, RP95,
TAN94
Nr. 7 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS97, TAN96
Nr. 8 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS92
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96,
WS96, TAN97
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP98,
TAN97
F: IN; E: sehr gut. (17436-53)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 330 - 550

955
KRACHER 1997 0,375L
KOLLEKTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Wundervolle Kollektionskiste von Kracher mit den 7
verschiedenen Süßweinen des Jahrgangs. Limitiert.
#1: Muskat Otonell BA Zwischen den Seen
(RP92), #2: Bouvier BA Zwischen den
Seen(RP91), #3: Scheurebe BA Zwischen den
Seen (Rp92), #4: Zweigelt Rose BA Nouvelle
Vague(RP91), #5: Muskat Otonell BA Zwischen
den Seen (RP94), #6: Chardonnay BA Nouvelle
Vague(RP91), #7: Welschriesling TBA Zwischen
den Seen (RP92).
F: 6x IN, 1x BON; E: gut; Z: Kiste 193 von 320. 3
Kapseln minimal korrodiert, 2 Kapseln leicht korro-
diert. (17439-2)

7 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 390 - 550

956
KRACHER 1996 0,375L
KOLLEKTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert. Zwischen den Seen ist im Stahl-
tank ausgebaut, während Nouvelle Vague im Barri-
que ausgebaut wird. Die Nummerierung ist
aufsteigend nach Restzucker. Jede Menge Punkte
von Winespectator:
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP89, WS89
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Bouvier &
Ottonel TBA, RP90
Nr. 3 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS92
Nr. 4 Nouvelle Vague Chardonnay & Welschriesling
TBA, WS94
Nr. 5 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, WS89
Nr. 6 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
RP89
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvee TBA, RP90
Nr. 8 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP95
Nr. 9 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP97
F: 8x IN, 1x BON; E: 8x gut, 1x leicht verschmutzt;
Z: Kiste 41 von 320. 4 Kapseln leicht korrodiert, 1
Kapsel stark korrodiert. (17439-1)

9 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 390 - 550

957
WINKLER HERMADEN 2005 5L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der Steiermark. www.winkler-
hermaden.at: Komplex, dicht, geprägt vom vulkani-
schen Terroir, mineralisch, saftiger, kräftiger Wein
mit Charakter. F: HF; E: sehr gut; Z: original
Wachskapsel. (17436-47)

1 JEROBOAM OHK
EUR 160 - 300

958
WINKLER HERMADEN 2004 5L
OLIVIN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der Steiermark. FAL90-92: In der
Nase feine Zwetschgennote, mit Kakao und
Gewürzen unterlegt. Am Gaumen saftig und
extraktsüß, präsente würzige Tannine, bereits recht
harmonisch, stoffige Beerenfrucht, Herzkirschen
und Schokolade im Nachhall. F: 4,0cm; E: minimal
beschädigt. (14367-5)

1 JEROBOAM OHK
EUR 180 - 250

959
TRIEBAUMER, ERNST 2006 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP93, FAL92-94: Am Gaumen saftig und elegant,
frische süße Beerenfrucht, zart nach Herzkirschen,
mineralisch, feine zitronige Nuancen, eher mittlere
Textur, bereits gut entwickelt, zarter Nougat im
Nachhall, sehr finessenreiche Stilistik, sehr gutes
Reifepotential. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x minimalst
verschm., davon 3x minimalst beschädigt. (17409-2)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

960
TRIEBAUMER, ERNST 2005 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93. Triebaumer Homepage: Bukett nach
Weichsel und Brombeere am Gaumen. Rassig
komplexer Körper, belohnt die strenge Trauben-
und Fässer- Selektion. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (17409-19)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

961
SCHWARZ, JOHANN 2012 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. Intensives Bukett nach Hibiskus
und kandierten Veilchen, zart nach Rosenblättern,
mit dunklem Beerenkonfit unterlegt, ein Hauch von
Edelholz. F: IN; E: sehr gut. (16325-55)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

962
SCHWARZ, JOHANN 2012 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16325-56)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

963
SCHWARZ, JOHANN 2004 3L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

TAN92: Deep ruby-violet with an opaque core.
Captivating, inviting nose combines blackberry,
cassis, lemon grass and delicate balsamic
nuances. Medium-bodied, elegant and impeccably
balanced, with dark berries and floral components
showing unusual delicacy. F: 3,1cm entspricht
BON; E: sehr gut; Z: original Wachskapsel.
(17436-46)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 260

964
SCHWARZ, JOHANN 2004 3L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 2,2cm entspricht IN; E: minimalst
beschädigt; Z: original Wachskapsel. (17436-45)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 260

965
NITTNAUS, ANITA & HANS 2009 0,75L
BLAUFRÄNKISCH TANNENBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: Süßes Beerenkonfit, ein Hauch von Brom-
beer und Lakritze, angenehme Kräuterwürze und
Edelholzanklänge, etwas Nougat. Stoffig, extrakt -
süß, seidige Tannine, rund und lange anhaftend,
bereits sehr harmonisch, zeigt tollen Schliff, feines
Nougat im Abgang. F: 0,7cm; E: 4x sehr gut, 
1x mini malst besch., 1x minimal beschädigt. 
(17409-16)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

966
IGLER, HANS AB ERICIO 2004 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Spitzenwein des Hauses. In der Nase
vielschichtige dunkelbeerige Aromatik, feine
Holzwürze, etwas Schokolade und Gewürze. Am
Gaumen stoffig, engmaschige Textur, wieder frucht-
betont, Herzkirschen klingen an, frische Säurestruk-
tur, trinkanimierender, vielschichtiger Wein. Sehr
gutes Lagerpotential. F: 4,5cm entspricht BON; 
E: minimalst verschmutzt; Z: original Lackkapsel.
(17436-44)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 190
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967
GESELLMANN G 2006 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP91, FAL94: Süße Kräuterwürze, zart nach
Zwetschken und Orangenzesten, frische Brombee-
ren, feiner Nougat unterlegt. Kraftvoll, komplex,
extraktsüße Textur, perfekt eingebundene Tannine,
feine Holzaromen, salzig-mineralisch im Abgang,
zart nach Lakritze und Cassis im Rückgeschmack,
bleibt lange haften, sicheres Reifepotenzial.
F: 2,0cm entspricht IN; E: sehr gut; Z: Lackkapsel.
(17244-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 250 - 350

968
GESELLMANN G 2006 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Lackkapsel.
(17244-10)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

969
GESELLMANN G 2004 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(94-96): Am Gaumen elegant, feiner Waldbeer-
entouch und Orangenfruchtschmelz, finessenreiche
Säurestruktur, perfekte Tannine, verbindet Kraft und
Finesse in unvergleichlicher Weise, bleibt sehr lange
haften, nahtlose Textur, extraktsüße Beerenfrucht im
Nachhall, feine Zitrusfrucht. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Lackkapsel. (17244-11)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

970
GESELLMANN G 2003 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Am Gaumen sehr elegant, feines
Kirschkonfit, wirkt gemessen am Alkohol ungemein
leichtfüßig, elegante Textur, harmonisch, feine Tan-
nine, würzige Anklänge, mineralisches Finale, fein-
fruchtiger und vielschichtiger Nachhall, sehr goßes
Reifepotenzial. F: 1,0cm entspicht IN; E: sehr gut;
Z: Lackapsel. (17244-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 370

971
GESELLMANN G 2002 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

TAN94, FAL96: Am Gaumen ungemein komplex,
finessenreiche Struktur, feine Zitrusanklänge, herr-
lich eingebundenes Holz, süße Walderdbeeren -
frucht klingt an, bleibt minutenlang im Abgang
haften, im Nachhall wird die süße Holzwürze spür-
bar. F: IN; E: sehr gut; Z: Lackkapsel. (17244-12)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

972
ACHS, PAUL 2007 1,5L
BLAUFRÄNKISCH UNGERBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Am Gaumen saftig, stoffige schwarze Bee-
renfrucht, kraftvolle, perfekt eingebundene Tannine,
reife Kirschenfrucht, finessenreiches Säurespiel,
feinziseliert und mineralisch, feine Würze im Nach-
hall. F: HF-0,2cm; E: 1x gut, 2x leicht verschm. &
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal
verschmutzt. (17409-93)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

973
STANDISH WINE COMPANY 2004 6L
THE RELIC
(AUSTRALIEN)

RP99: The Relic (93% Shiraz and 7% Viognier
respectively, cropped at .5 tons of fruit per acre,
and aged 20 months in old French oak). An
inky/purple-colored, powerful, full-bodied, rich red,
it possesses a huge, sweet nose of blue and black
fruits, flowers, and subtle oak, a blockbuster mid-
section, and an amazingly long finish. F: BON; 
E: leicht verschm. leicht beschädigt; Z: Lackkapsel
leicht beschädigt. (17229-1)

1 IMPERIAL
EUR 750 - 1180

974
PENFOLDS 1997 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP94: Offers a gorgeously sweet nose of black -
berry liqueur, cherries, camphor, chocolate, plums,
and mocha. The wine is opulently-textured, extremely
soft, layered, and seductive, with Grange’s tell-tale
personality well-displayed, but in a seamless, seduc-
tive style. This is a superb Grange. F: IN; E: sehr gut;
Z: bottled 1998. (17436-17)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 700

975
PENFOLDS 1990 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP95, WS98: Magnificent, exotic, a veritable
cascade of opulent flavors—earthy currant, black
cherry and licorice—on a grand frame of incredible
length, wrapped in finely grained tannins.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (17407-3)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

976
PENFOLDS 1975 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JR18/20, CT93-98, RP92: Certainly the tannins
have become beautifully integrated in this sweet,
expansive, full-bodied wine, with notes of subtle

leather, melted asphalt, blackberry, and coffee. It 
is a very powerful, rich, deep, muscular wine with
enormous concentration, plenty of glycerin and
sweetness, and remarkable freshness and vigor.
F: VTS; E: minimal beschädigt; Z: bottled 1976.
Imported by Vieux Vins, INC., Vineburg, CA.
Granatapfelrot, sehr wenig, sehr feines Depot.
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, Kapsel oben
leicht korrodiert. (17067-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

977
PENFOLDS 2008 0,75L
CABERNET SHIRAZ BIN 620
(AUSTRALIEN)

RP98+: Presenting earthy, black truffle, moss co-
vered bark and loam aromas over gentle notes of
cassis, crushed blackberries, chocolate mint and
pencil shavings, plus a fragrant whiff of cloves. The
finish is very long. F: HF; E: sehr gut; Z: Flasche Nr.
7091 in edlem Ledergeschenkkarton. (17600-23)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 750 - 1090

978
PENFOLDS 1991 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

JO97/100. This magnificent, full bodied wine
shows a complex harmony of ripe, berry Cabernet
fruit and complementary vanillin oak characters,
with a backbone of firm, yet finely grained oak tan-
nins which add length to the rich mid-palate fruit
flavour. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetiketten leicht
wellig. (17408-7)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

979
HENSCHKE 1999 0,75L
HILL OF GRACE
(AUSTRALIEN)

GAL91: Rich, roasted aroma of cherry and plums,
with exotic Indian spices and sweet, dusty cocoa
powder. Juicy and plump in the mouth, displaying
creme de mure, singed plum, cherry and tangy lico-
rice, along with black pepper and bacon fat
accents. Spicy, strongly extracted berry and choco-
late notes mark the long, intense finish.
F: IN; E: sehr gut. (17411-19)

1 FLASCHE OHK
EUR 320 - 520
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980
HENSCHKE 1999 0,75L
HILL OF GRACE
(AUSTRALIEN)

GAL91: Rich, roasted aroma of cherry and plums,
with exotic Indian spices and sweet, dusty cocoa
powder. Juicy and plump in the mouth, displaying
creme de mure, singed plum, cherry and tangy 
licorice, along with black pepper and bacon fat
accents. F: IN; E: sehr gut. (17411-18)

1 FLASCHE OHK
EUR 320 - 520

981
GREENOCK CREEK 2001 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

RP96: Purple-colored, it offers an enticing and
complex perfume of cedar, smoke, spice box, 
scorched earth, licorice, blackberry, and black cur-
rant. This is followed by a supple-textured, opulent,
layered wine with gobs of spicy black fruit flavors,
superb balance, and a long, full-flavored finish.
F: IN; E: sehr gut. (17097-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 280

982
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

RP93: Already complex as well as formidably en-
dowed, with exceptional intensity, purity, power,
and a 60+ second finish, this Barossa Valley
legend should age for two decades. F: 0,1cm; 
E: sehr gut. (15596-74)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 310

983
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(17097-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 260

984
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB. SAUV.
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (15596-75)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 210 - 310

985
FOX CREEK 1999 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP92: The wine is a dense purple color, with a
sweet, almost blackberry liqueur nose, and smoke,
licorice, and oak in the background. Jammy and
rich, with huge body, good purity, adequate acidity,
and a long finish. F: IN; E: sehr gut. (14363-47)

5 FLASCHEN
EUR 290 - 350

986
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP98: The essence of vineyard and the varietal,
the 1997 Astralis has a saturated purple color and
is just beginning to show more nuances, such as
the tell-tale Syrah characteristics of pepper, melted
asphalt as well as a wealth of blackberry and creme
de cassis fruit. -2024. F: HF-0,2cm; E: minimal
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den
Kapseln. (17394-95)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

987
CLARENDON HILLS 1997 0,75L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt; Z: teil weise
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (17394-94)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 720

988
BARRY, JIM 1995 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92, RP92: An elegant wine for the normally
powerful Greenock Creek style. The wine is deep,
full-bodied, and beautifully knit. Some tannin still
needs to be resolved in the finish, but this wine
should age beautifully. F: IN; E: minimal verschmutzt;
Z: teilweise minimaler Farbabrieb an den Kapseln.
(17394-4)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

989
BAILEYS 1998 0,75L
1904 BLOCK SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

CT91, Baileys Homepage: The fruit for this wine
was hand harvested from the block of vines planted
on the Baileys of Glenrowan Bundarra Vineyard in
1904. The 101 year-old 1904 block vines were the
first vines to be replanted on grafted rootstock after
the devastation of phylloxera. F: HF-0,4cm; 
E: minimal beschädigt. (17394-76)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

990
MACALLAN 1966 0,75L
18 YEARS OLD SINGLE HIGHLAND
MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

43% Vol.  Für den aktuellen 18 Years homepage:
Palate: Rich dried fruits with spice, clove, orange
and wood smoke Finish: Full and lingering with
dried fruits and sweet toffee, ginger and a hint 
of wood smoke. F: BON; E: sehr gut; Z: Bottled
1985. Imported by Martel, St. Gallen, Schweiz.
(17242-43)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1250 - 1880

991
MACALLAN 1966 0,75L
18 YEARS OLD SINGLE HIGHLAND
MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

siehe oben. F: BLS; E: minimal verschmutzt; 
Z: am Verschluss sind Spuren von Undichte sicht-
bar. Bottled 1985. Imported by Martel, St. Gallen,
Schweiz. (17242-41)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 500 - 880

992
MACALLAN 1966 0,75L
18 YEARS OLD SINGLE HIGHLAND
MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut; Z: Bottled 1985.
Imported by Martel, St. Gallen, Schweiz. (17242-45)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1250 - 1880

993
MACALLAN 1966 0,75L
18 YEARS OLD SINGLE HIGHLAND
MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut; Z: Bottled 1985.
Imported by Martel, St. Gallen, Schweiz. (17242-44)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1250 - 1880

994
GLEN MHOR 1976 0,7L
AGED 28 YEARS
(SCHOTTLAND)

Cask Strength 51.9% Vol: Distilled 1976, bottled
April 2005. Masterofmalt.com: There are notes of
tangy lemon marmalade and spicy citrus, with a
lovely zestiness. F: IN; E: sehr gut; Z: Rare Malts
Selection: mit Booklet, Umkarton hat leichte
Gebrauchsspuren. (16154-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 520
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995
GLEN MHOR 1976 0,7L
AGED 28 YEARS
(SCHOTTLAND)

Cask Strength 51.9% Vol: Distilled 1976, bottled
April 2005. Masterofmalt.com: The nose is of
medium-body with superb balance. There are notes
of tangy lemon marmalade and spicy citrus, with a
lovely zestiness. There is a freshness with notes of
cut hay and a strong floral character with apple
blossom and rubbed petals. The palate is of
medium body with a good mouthfeel. F: IN; E: sehr
gut; Z: Rare Malts Selection: mit Booklet, Umkarton
hat minimale Gebrauchsspuren. (16154-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 520

996
ARDBEG 1978 0,7L
22 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Specially selected, produced and bottled
under the responsibilty of Speymalt Whisky Dist.
Ltd., Elgin. F: IN; E: sehr gut; Z: Bottled in 2000,
Spirit of Scotland Abf. von Gordon & MacPhail.
(17229-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 330 - 480

997
ARDBEG 1978 0,7L
21 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

40% Vol. Specially selected, produced and bottled
under the responsibilty of Speymalt Whisky Dist.
Ltd., Elgin. F: IN; E: sehr gut; Z: Bottled in 1999,
Spirit of Scotland Abf. von Gordon & MacPhail.
(17229-9)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 340 - 490

998
MIRAVEL, JUAN 1893 0,75L
BRANDY RESERVA
(SPANIEN)

Gut erhaltener spanischer Brandy der ursprünglich
aus Andalusien stammt, genauer gesagt aus der
Region um Jerez de la Frontera, die auch für die
Produktion von Sherry berühmt ist. F: 5,1cm; 
E: leicht verschmutzt. (17236-23)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

999
NIKKA WHISKY 1998 0,7L
SINGLE CASK COFFEY MALT WHISKY
(JAPAN)

Rarität! 57% Vol. Faß Nr. 17, destilliert am
14.07.1998, abgefüllt am 11.07.2013, Flaschennr.
103356. Importeur: La Maison du Whisky. The whi-
skyexchange.com: A 1998 vintage edition of
Nikka’s Coffey Malt whisky - made from a mash of
malted barley but then distilled in one of the
company’s continuous Coffey stills rather than the
more usual pot still. This gives it a profile between
grain and malt whisky, with lots of complexity.
F: IN; E: sehr gut; Z: 15 Years Old, Single Cask.
(16154-67)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1000
NIKKA WHISKY 1999 0,7L
SINGLE CASK COFFEY GRAIN WHISKY
(JAPAN)

Rarität! 63% Vol. Faß Nr. 18, destilliert am
24.12.1999, abgefüllt am 10.07.2014, Flaschen-
nummer 209699. Importeur: La Maison du Whisky.
homepage: This Grain Whisky is distilled in a „Cof-
fey still“, which is a very traditional and rare patent
still Nikka imported from Scotland in 1963. The
Coffey still produces a complex whisky with a mel-
low and sweet taste originating from the grain itself.
Please enjoy the uniqueness of this whisky which
Nikka offers to the connoisseurs. F: IN; E: sehr gut;
Z: 15 Years Old, Single Cask. (16154-68)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1001
NIKKA WHISKY 1991 0,7L
TAKETSURU NON-CHILL FILTERED
(JAPAN)

Master of Malt: 43% Vol. A limited edition bottling
of Nikka’s Taketsuru 21 Year Old blended malt whi-
sky, which has been bottled without chill-filtration,
to capture every subtlety of the aroma and flavour.
The blend was named for Nikka’s founder, Masa -
taka Taketsuru. It comes presented as part of the
selection of releases celebrating the 80th anniver-
sary of Nikka being established. Only 984 were
made available for the European market. F: BON;
E: sehr gut; Z: Limitierte Auflage anlässlich des 80
Jährigen Jubiläums von Nikka. (16154-172)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

1002
NIKKA WHISKY NV 3L
FROM THE BARREL
(JAPAN)

51,4% Vol. Cask Strength Double Matured. To cele-
 brate the 80th anniversary of Nikka Whisky. Mit gro-
ßer Pipette auf Dekoholzsockel. Masterofmalt.com:
Medium-bodied nose with good balance. There are
notes of cut flowers and fresh fruits, spice and a
little oak. Palate: Full-bodied and punchy. There is
plenty of winter spice and toffee, a little caramel
and vanilla and a good mouthful of fruit. Long and
fruity finish with a little oaken spice. F: 3,5cm; 
E: sehr gut; Z: Bottled in 2014. (17101-46)

1 GROSSFLASCHE
EUR 350 - 500

1003
NIKKA WHISKY NV 0,7L
12 YEARS SINGLE COFFEY GRAIN
(JAPAN)

Rarität! 58% Vol. Jubiläumsabfüllung zum 70. Jah-
restag des Unternehmens. homepage: Masataka’s
vision of whisky was formed by his experience in
Scotland, and he knew that the right environment
was essential. However, it was becoming apparent
that in order to produce whisky as he felt it had to
be, he would have to become independent.
F: HS; E: sehr gut; Z: 70th Anniversary, Fassstärke
und non-chill-filtriert. (16154-71)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1004
NIKKA WHISKY NV 0,7L
12 YEARS MASTER BLENDED 
(JAPAN)

Rarität! 58% Vol. Jubiläumsabfüllung zum 70. Jah-
restag des Unternehmens. homepage: In general,
Nikka blended whisky is created from malt whisky
made from barley malt in pot stills, and grain whisky
made by distilling corn and other grains in a patent
(Coffey) still. F: HS; E: sehr gut; Z: 70th
Anniversary, Fassstärke und non-chill-filtriert.
(16154-70)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1005
HAKUSHU 1991 0,7L
FURUDARU SHIAGE PURE MALT
(JAPAN)

Whisky Auctioneer: 43% Vol. There is a great deal
of debate as to whether or not this is a single malt,
Suntory were renowned for using the term „Pure
Malt“ for both single malts and blended malts.
„Furudaru Shiage“ translates to „Old barrel finish“
and the red characters in the middle of the label
say it is filtered through bamboo charcoal. This
mystery malt/malts was bottled in 2005.
F: IN; E: sehr gut; Z: 24 Years Old. (16154-171)

1 FLASCHE
EUR 380 - 520

1006
HAKUSHU 2000 0,7L
13 YEARS 120,8
(JAPAN)

Whisky Auctioneer: 63,1% Vol. „A surge of sweet
peat“. Distilled in December in the year 2000, then
matured for 13 years in a 2nd Fill Hogshead. One
of 250 Bottles. F: TS; E: sehr gut; Z: Einzelfass
Abfüllung für die Scotch Malt Whisky Society.
(16154-173)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 490
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1007
LEVI 1986 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

55% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi 1978 gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi
Flaschen sind mit seiner Donna Selvatica, der -
Waldfrau- bemalt. F: 5,2cm; E: minimal beschädigt;
Z: Fassgelagert, Haselnussbraun. (17232-18)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

1008
LEVI 1984 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

55% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi 1978 gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi
Flaschen sind mit seiner Donna Selvatica, der -
Waldfrau- bemalt. F: 8,0cm; E: gut. (17232-17)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

1009
LEVI 1983 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

59% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano
Levi gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi Flaschen sind
mit seiner Donna Selvatica, der -Waldfrau- bemalt.
Fassgelagert. Donna Selvatica Gesicht mit roten
Blümchen an den Haaren. F: 4,0cm; E: minimal ver-
schmutzt. (17232-16)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

1010
LEVI 1978 0,75L
GRAPPA DELLA DONNA SELVATICA
(PIEMONT, ITALIEN)

58% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von
Romano Levi 1978 gestaltet. Nur ca. 1% aller Levi
Flaschen sind mit seiner Donna Selvatica, der -
Waldfrau- bemalt. F: 4,5cm; E: minimal
verschmutzt. (17232-15)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

1011
ZACAPA NV 0,7L
CENTENARIO 23 ANOS
(GUATEMALA)

40% Vol. bardealer.de: Am Gaumen überzeugt der
Ron Zacapa 23 Anos durch eine Komposition, die
mundfüllend und atemberaubend ist. Fruchtige
Klänge von Kokosnuss und Banane vereinen sich
mit süßen Klängen von Toffee und Karamell. Würzige
Anklänge von Eiche setzen gekonnt Akzente und
ergänzen die Komposition. Der Ron Zacapa 23
Anos ist noch die sogenannte „alte Qualität“, also
ein 23-jähriger Rum, der nicht im Solera-Verfahren
reifte. F: IN; E: sehr gut. (15363-14)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 320

1012
REMY MARTIN NV 0,7L
LOUIS XIII  GRANDE CHAMPAGNE 
(COGNAC, FRANKREICH)

Remy homepage: Dank seiner vollkommenen
Reifung und einer bis zur Perfektion vollendeten
Destillation kann das Aroma von LOUIS XIII Ihren
Gaumen sogar länger als eine Stunde umschmei -
cheln. Eine Explosion der Finesse, deren Genuss
ein unvergleichliches Erlebnis ist. Das Beste, was
das Hause Remy Martin zu bieten hat. Handgefer-
tigte Baccarakaraffe mit Glassverschluss in einem
sehr edel mit Satin bespanntem Koffer.  F: 2,0cm;
E: sehr gut; Z: leichte Stockflecken am Karton.
(17246-51)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 1390 - 1890

1013
MONNET & CO. NV 0,75L
JOSEPHINE EXTRA BELLE RES.
(COGNAC, FRANKREICH)

Calvados.de: In einer sehr kleinen Auflage für den
Übersee-Markt hergestellt in handefertigter Karaffe
nach dem Vorbild des 19Jh.  - mit Sicherheit auch
unter Verwendung der ältesten Reserven wie z.B.
der Jahrgang 1858. Das Durchschnittsalter sollte
bei 60 Jahren liegen. F: 9cm = TS; E: sehr gut; 
Z: Lackversiegelung intakt. 1980 vom Einlieferer
erworben. Abfüllung aus den 70er Jahren. Der
weißgoldene Karton leider nicht mehr vorhanden.
(17257-1)

1 KRISTALLGLASKATAFFE 
MIT STÖPSEL

EUR 330 - 560

1014
HINE NV 0,7L
TRIOMPHE TRES VIEILLE GRANDE
CHAMPAGNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Blend aus 40-50 Jahre alten Cognacs
der Grande Champagne aus dem Paradies. Web-
site: The nose reveals the exceptional complexity,
exquisite finesse and extraordinary depth with
subtle nuances of crystallised fruit, flower and
tobacco. The palate is characterised with an incom-
parable mellowness, round ness and finesse and 
a stunning long aftertaste. F: 4,7cm; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (17246-91)

1 FLASCHE IN LEDERBOX
EUR 180 - 300

1015
HINE NV 0,7L
ANTIQUE VIEILLE FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Ältere Abfüllung, dem Karton nach Ende der 60er/
Anfang 70er Jahre. Wineandco.com: Antique is an
exquisitely balanced blend of Cognacs from the
Grande and Petite Champagne regions. Introduced
in 1920, Hine Antique contains about fifty different
eaux-de-vie, each aged separately. The brandy is
light, delicate and complex - after all this is a very
special blend with some of the cognacs more than
30 years old! F: 7,2cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: Karaffe Nr 3411. (17246-92)

1 GLASKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 120 - 220

1016
HINE ANTIQUE  NV 0,7L
TRES VIEILLE FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Wineandco.com: Antique is an exquisitely
balanced blend of Cognacs from the Grande and
Petite Champagne regions. Introduced in 1920,
Hine Antique contains about fifty different eaux-de-
vie, each aged separately. The brandy is light, deli-
cate and complex - after all this is a very special
blend with some of the cognacs more than 30
years old! F: 2,8cm; E: gut; Z: ältere Abfüllung.
(17246-93)

1 GLASKARAFFE 
IN GESCHENKKARTON

EUR 190 - 350

La Donna Selvatica

Remy Louis XIII 

Zacapa 23 Anos Monnet Josephine

Delicate Hine
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1017
HENNESSY NV 0,7L
COGNAC PARADIS EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

WE92: The bouquet features multilayered scents
of baked pear/apple pastry, walnut, roasted chest-
nut and maple. The palate entry is firm, semisweet,
oaky, and spicy; the midpalate is well-balanced,
sweet, oaky and compellingly baked, with finishing
touches of rancio, hard cheese and caramel. Finish-
es elegantly and lushly, with final parting tastes of
pepper and brown sugar. F: 3,0cm entspricht
BON; E: sehr gut; Z: Geschenkkarton leicht
verschmutzt. (17422-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 490

1018
GODET FRERES NV 0,7L
COGNAC TRES VIEILLE RESERVE
CUVEE JEAN GODET
(COGNAC, FRANKREICH)

Historisches Cognac-Haus gegründet 1550. Sehr
seltener, limitierter Spitzen-Cognac des Hauses,
praktisch nicht mehr im Handel erhältlich.
F: 4,4cm; E: sehr gut; Z: Nr. 02583 von 15000,
Napoleon ca. 40 Jahre alt. (15420-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 190 - 390

1019
ESCHENAUER 1848 0,7L
COGNAC GRAND FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Eschenauer & Co becomes the most important
merchant on the Place de Bordeaux during the
1870s. Eschenauer bought outstanding Cognac in
barrels from producers, to store them further and
have them bottled only after a long aging period,
sometimes 40 to 50 years. Sehr seltener Cognac.
F: 3,0cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt;
Z: fantastische, dunkle Bernsteinfarbe. Leichter
Farbabrieb an der Kapsel, oben leicht korrodiert.
Noch mit der originalen spanischen
Steuerbanderole. (17072-4)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1590

1020
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

Intensives dunkles Mahagonifarben, bereits erste
Grüntöne am Rand, sehr ölig. Intensive nussige
Aromen, süßlich, leicht alkoholisch aber vielschich

tig. Voller Körper, wunderschön gereift, sehr weich
und elegant, nussig, Datteln, schöne Länge mit
trockenem Abgang. Geschätztes Alter von ca.
1900-1920, vom Destillat her. Flasche selbst ver -
mutlich aus den 1950ern. F: 5,6cm; E: fehlt, Nacken -
etikett und Rücketikett vorhanden. (11401-2)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1021
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. Z: 1x Kapsel minimal korrodiert.
Rückenetikett lesbar. F: 6,9cm; E: stark beschädigt,
Details kaum lesbar. (11401-8)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1022
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. Z: 1x Kapsel minimal korrodiert.
F: 5,7cm; E: stark verschmutzt, stark beschädigt.
(11401-24)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1023
POMMERY ET GRENO 1923 0,7L
MARC DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Hier ein extrem seltenes Destillat des 1923er
Vintage Champagners von Pommery. F: 9,2cm; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel leicht
beschädigt. (16698-94)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

1024
GOUDOULIN 1927 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. 1935 von Madame Goudoulin gegründet,
ursprünglich um die Sammlung ihres verstorbenen
Mannes zu veräußern. Heute ein kleines sehr
renommiertes Armagnac Haus mit 30.000
Flaschen Verkauf per Annum. Derzeit ältester Jahr-
gang im Fass 1953, Raritäten zurück bis 1893 in
demi-john. F: 5cm entspricht BON-VTS; E: leicht
beschädigt; Z: Orginallackversiegelt. Etikett für
Stahlwerke Südwestfalen. (17410-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1025
DUCASTAING NV 2L
HORS D’AGE CUVEE BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Fine Armagnac Hors D’Age X.O. Bernard VII. Mit
Rückenzertifikat von Ducastaing. Diese Flasche
enthält einen aus meiner persön lichen Reserve
stammenden und unter meiner Aufsicht in Frank -
reich abgefüllten Grand Armagnac. Ich verbürge
mich für seine Echtheit und Qualität. No. 21447. 
F: 5,3cm; E: verschmutzt; Z: Ältere mindestens 30
Jahre alte Abfüllung. (13341-17)

1 GROSSFLASCHE OHK
EUR 190 - 380

1026
DUCASTAING NV 0,7L
HORS D’AGE CUVEE BERNARD VII
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: 1x verschmutzt, 1x nicht 
vorhanden. (15632-20)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

1027
DE SQUEYRE, CHARLES 1928 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Brackhoff.de: Armagnacs aus dem Haus de Sque-
yre gehören unangefochten zu den Besten! Mit den
typischen Noten von Backpflaumen, Vanille und
Lakritz und mindestens 8 Jahre im Eichenfass gela-
gert, gelten sie als Referenz unter Kennern. Über -
zeugen Sie sich selbst, erfreuen Sie sich an seinem
bernsteinfarbenen Glanz! Auch ideal für Jubilare
und Jubiläen. F: 4,5cm; E: beschädigt; Z: Lackkap-
sel unten minimal beschädigt. (17405-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 240 - 400

1028
CH. DE LAUBADE 1945 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Seltener, alter Armagnac aus exzellentem Hause.
Zertifikat als Rückenetikett. Im Holzfass seit der
Ernte gereift und im März 1995 abgefüllt. Also 50
Jahre im Fass und nunmehr 21 Jahre in der
Flasche. Rarität. F: 2,6cm; E: sehr gut; Z: original
Lackkapsel seitlich minimal beschädigt. (17423-64)

1 FLASCHE OHK
EUR 200 - 350

1029
CASTAREDE 1940 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Hawesko: Der traditionsreiche Familienbetrieb
Castarède widmet sich seit über 100 Jahren der
hohen Kunst der Erzeugung von großem Armagnac.
In den Kellern lagern großartige Schätze allerbester
gereifter Armagnacs (zurück bis 1881). F: 5,5cm; 
E: gut; Z: originale Lackkapsel. (16862-8)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

Hennessy Paradis

Lot 1019                            Lot 1024

Grand Fine 1848

Goudoulin 1927

Rouyer de L’Ange
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1030
HP BARRADAS 1800 0,75L
MADEIRA RESERVA PARTICULAR
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität. Aussergewöhnlicher Madeira aus dem Jahr
1800. Auf Grund der Farbe könnte es sich um einen
Boal oder Terrantez handeln. F: VTS; E: verschmutzt;
Z: schönes, helles Granatapfelrot, sehr wenig, fei-
nes Depot. Original Lackkapsel. (17423-76)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

1031
HENRIQUES & HENRIQUES 
FOUNDER’S SOLERA EXTRA CHOICE
MALMSEY 1894 0,7L
(MADEIRA, PORTUGAL)

CT93: A shy nose, but a flavorful and deep palate,
offering maple, figs, honey and creme brulee. Hints
of antique wood and vanilla on the lengthy finish.
Moderate weight, but riveting structure. The toffee,
creme brulee and vanilla notes, with its balanced
sweetness, made this an excellent choice for des-
sert. F: IN; E: minimalst verschm., minimalst
beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot, wenig,
etwas grobes Depot. (17116-1)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

1032
MADEIRA MALMSEY 1915 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

B*** für den Jahrgang: A successful year.
F: IN; E: gut; Z: Lackkapsel beschädigt. Erzeuger
nicht ersichtlich, der Schrifttype nach wahrschein-
lich Barros & Souza oder D’Oliveiras zuzuordnen.
(17229-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

1033
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT NACIONAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS93: There’s plenty of grip to this big, racy,
young vintage Port. It’s full-bodied, of medium
sweetness, with full yet fine tannins and a rich,
cherry-charged aftertaste. Delicious.
F: nicht sichtbar; E: leicht beschädigt; Z: Lackkap-
sel beschädigt. (17408-15)

1 FLASCHE
EUR 280 - 490

1034
QUINTA DO NOVAL 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS92, GAL94: Deep saturated ruby. Supersweet
but vibrant aromas of crystallized dark berries,
flowers, licorice and bitter chocolate. Very dense
and medium-sweet, with superb concentration of
flavor and lovely pliancy. Captivating hint of cocoa
powder. Finishes with big but thoroughly ripe
tannins and an explosive whiplash of flavor.
F: IN; E: sehr gut. (16641-17)

3 HALBFLASCHEN
EUR 245 - 340

1035
QUINTA DO NOVAL 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16641-16)

3 HALBFLASCHEN
EUR 245 - 340

1036
QUINTA DO NOVAL 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut. (16641-14)

6 HALBFLASCHEN
EUR 490 - 680

1037
QUINTA DO NOVAL 1997 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (16641-19)

3 HALBFLASCHEN
EUR 245 - 340

1038
QUINTA DO NOVAL 1991 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(93)****, RP89: A lighter-styled 1991, Quinta do
Noval’s offering exhibits attractive blackberry and
black-raspberry, floral scents in its perfumed nose.
Slightly sweet and rich, but lighter than most ports
of the vintage, this is stylish, restrained. F: nicht
sichtbar; E: 4x minimal besch., 2x leicht beschädigt; 
Z: Lackkapsel. (17408-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1039
NIEPOORT PORTO VV NV 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

SED20/20. Das Spitzenprodukt des Hauses
Niepoort. Ein uralter Garaffeira der nur 1x pro
Generation der Familie hergestellt wird. Einer der
besten Portweine der Welt. Hier aus der Epoche
des Vaters von Dirk Niepoort. F: 3,1cm entspricht
BON; E: minimal verschmutzt; Z: original Lack-
kapsel zur Sicherheit im Haus wachsversiegelt.
(17435-2)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1250

1040
NIEPOORT 1959 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Niepoort ist eines der berühmtesten Portweinhäu-
ser überhaupt und in dieser Zeit wahrscheinlich der
beste Hersteller von Colheita. F: 2,0cm; E: sehr gut;
Z: Kapsel seitlich leicht beschädigt. (17408-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

1041
NIEPOORT COLHEITA 1968 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener, berühmter Colheita-Jahrgang des zuver -
lässigsten und berühmtesten Hauses für diese
fassgereiften Portwein-Spezialitäten. Absolute Spit-
zenklasse! F: 1.8cm (IN); E: sehr gut; Z: bottled
1983. (17429-1)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1042
FLAGMAN TAWNY PORT NV 1,5L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Flagman gehört zum Hause Barros. Hier ein Tawny
Port in der Magnumflasche, ca. 40+ Jahre alt.
F: 2,5cm entspricht IN; E: sehr gut; Z: Importeur
Eggers & Franke in Bremen. Original Lackkapsel
leicht beschädigt. (17435-1)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

1043
QUINTA DO COTTO 1994 0,75L
VINHO TINTO GRANDE ESCOLHA
(DOURO, PORTUGAL)

TAN88, WS87: Thick and fruity, boasting black berry
and black plum flavors and aromas. It has big and
strapping tannins and a dose of bittersweet choco-
late and spice on the finish. F: 11x IN, 1x IN-BON;
E: sehr gut, davon 6x leicht gewellt. (17408-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1044
QUINTARELLI ALZERO 1996 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

WS90, CT92-98: Layers and layers of rich fruit
hide behind a massive core of dark chocolate with
secondary notes of coffee, cassis, tobacco, and
leather. This wine needs more time in the bottle to
reach it’s full potential but not sure how long! 
F: IN; E: gut. (17407-21)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

| Munich Wine Company74

Superb Noval ‘97

Noval Nacional

Alzero 1990 – 1996

Lot 1033                           Lot 1039

Lot 1030 Lot 1031 Lot 1032

Madeira ab 1800
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1045
QUINTARELLI ALZERO 1995 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT97, WS94: This is like Vintage Port. Black color,
with amazing aromas of blackberries and minerals.
Full-bodied and off-dry, with masses of fruit and
soft, round tannins. A weird and wonderful Caber-
net Franc! Great with cheese, but would work with
game.  F: IN; E: gut. (17407-17)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

1046
QUINTARELLI ALZERO 1994 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

CT93: Super balanced and graceful, intense like an
Amarone and port but feather light on palate,
precise notes of prune, chocolate, mocha and
black tea wrapped like a core by the sweetness like
the rim. F: IN-BON; E: sehr gut. (17407-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1047
QUINTARELLI ALZERO 1994 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(17394-17)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

1048
QUINTARELLI ALZERO 1992 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Rarität des legendären Kultwinzers aus Venetien.
Die verschwindend kleinen Produktionsmengen in
Verbindung mit der unglaublichen Qualität machen
Quintarellis Weine zum gesuchten Objekt der Be-
gierde! Cabernet Franc. F: IN-BON; E: minimal
verschm. & minimal beschädigt. (17407-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1049
QUINTARELLI ALZERO 1990 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.8/20, RP96: Unbelievably rich, yet totally
dry, this should prove to be one of the rarest, most
provocative, and profound dry red wines to emerge
from Italy. Although approachable enough to drink,
it is still an infant in terms of its evolution. 
F: IN-BON; E: gut. (17407-5)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1050
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: Dry and massively proportioned, with a dark
plum color, this wine offers up copious quantities of
chocolate, smoke, tar, and sweet pruny fruit, with
intriguing nuances. Full-bodied, powerful, and rich,
with no hard edges, this is a heady, sensationally-
endowed wine. Wow! An amazing wine.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (17415-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1051
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP97: It exudes notable warmth and
ripeness, with profound layers of Venezuelan bitter
chocolate, herbs, licorice, smoke, dark fruit and 
toasted oak. Made in an explosive style, this palate-
staining Amarone possesses remarkable detail and
nuance for such a big wine. F: 1,5cm entspricht IN;
E: sehr gut; Z: Lackversiegelt. (16894-41)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 580 - 900

1052
DAL FORNO, ROMANO 1991 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL92: Superripe, port-like aromas of hazelnut and
raisin. Very sweet and rich on the palate, with enough
acidity to give it good balance. A floral note adds
flavor interest. Strong in alcohol yet harmonious,
and accessible right now. F: IN; E: minimal verschm.,
minimalst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der
Kapsel. (17394-18)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

1053
ARLOT 2001 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90+, AM91: I misjudged this wine somewhat in
my review in Issue 13 as it has indeed harmonized
nicely with wonderful aromatic complexity to the
still tight spice and floral notes that are followed by
rich, sweet and surprisingly supple flavors suppor-
ted by mouth coating tannins and a punchy, long,
vibrant finish. F: HF; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht beschädigt.
(17409-96)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

1054
BOUCHARD PERE ET FILS 2009 0,75L
BEAUNE-GRÈVES 1ER CRU VIGNE
DE L’ENFANT JÉSUS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90: Bright medium red. Cool aromas of cherry,
menthol and minerals turned a bit oaky with air.
Silky and round but juicy, with firm acidity and
underlying minerality giving punch to the raspberry
and mint. F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel. (17432-134)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1055
CASTAGNIER, GUY 1999 1,5L
CLOS SAINT DENIS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Rich, black cherry and red plum fruit, some
damp earth and moss. Revisited a while later during
cheese course, it developed a silky texture and a
pleasing light sandalwood aroma. F: 1,0cm; 
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt.
(15111-13)

1 MAGNUM
EUR 230 - 320

1056
CHANSON 2007 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Eine schöne rubinrote Farbe. Intensive
Aromen von roten Früchten (Kirschen, Himbeer)
gepaart mit floralen Noten (Veilchen) und eine
Reihe von warmen Gewürzen. Konzentriert und
mächtig. Präzise und dichte Textur. Tief. Sehr reine
Frucht. Ausgeprägte, aber sehr feine Tannine.
Schöne Holznoten. Ein großzügiger und mächtiger
Abgang. F: 0,1cm-0,8cm; E: sehr gut. (17432-116)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1440

1057
CHANSON 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Ein delikater Hauch von Vanille. Groß-
zügig und ausgewogen. Tief und vollmundig mit
einer schönen Textur. Sehr reine Fruchtaromen auf
Tanninen voller Eleganz. Ein langer und würziger
Abgang. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. (17432-118)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 840

Munich Wine Company | 75

Mächtiger Chanson

Unbelievably Rich

Lot 1049                           Lot 1050

Great Burgundy

Lot 1053                           Lot 1061
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1058
CHANSON 2003 0,75L
MAZY CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Bright ruby colour. Intense aromas of
preserved red fuit (raspberry) and „ligueur de
cerise“, with a delicate vanilla note. Concentrated,
generous and well-structured. Fine texture with
finely grained tannins. Well-integrated oak note.
Outstanding persistence. F: HF-0,3cm; E: sehr gut.
(17432-115)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

1059
CHANSON 2008 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: Deep ruby colour. Intense aromas of
black cherries mixed with chocolate and spices.
Delicate vanilla note. Well-structured and well-bal-
anced. Dense with a tight texture. Subtle oak and
refined tannic structure. Long and generous finish. 
F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (17432-129)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1060
CHANSON 2008 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(17432-130)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1061
CHEZEAUX 2006 0,75L
CLOS SAINT DENIS GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94 für 2011, AM95 für 1999: This is
indisputably a ‘wow’ wine and while it is certainly
approachable now there is still some unrealized
development potential remaining. My scores always
try to project where the wine’s quality will be when
it arrives at its peak but even so, it’s possible that
this will exceed the 95 points I have estimated. In a
word, stunning. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt &
minimal beschädigt; Z: Ponsot zeichnet verantwort-
lich für die Weine von Chezeaux. (16345-12)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

1062
CLAIR DAÜ 1980 0,375L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein traditioneller Chambertin Clos de Beze aus der
berühmten Domaine Clair Daü aus einem guten
Jahrgang. F: 1,2cm; E: leicht verschmutzt; Z: helles

Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, minimaler
Farbabrieb an der Kapsel. (16886-116)

1 HALBFLASCHE
EUR 220 - 380

1063
CLOS FRANTIN 1996 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Proprietaire Albert Bichot. WS88: Supple wine, so
fat it’s approachable upon release. Offers a round,
smooth tannin structure, ripe fruit and excellent
complexity of toasted oak, wet earth, plum and red-
and blackberry notes. Turns silky on the finish.
F: 0,6cm-0,8cm; E: 3x minimal verschm., davon 
2x minimal beschädigt. (16723-14)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1064
COMTES LAFON VOLNAY 2003 0,75L
1ER CRU SANTENOTS DU MILIEU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Sappy aromas of cherry, minerals, dark
chocolate and flowers. Suave, concentrated and
very rich, with a sappy freshness rare for 2003.
This really conveys a light touch. Today this comes
across as much more elegant than the Champans,
with the tannins finer-grained and the finishing fla-
vors persistent and pure. F: HF; E: 1x gut, 2x mini-
malst beschädigt. (17394-51)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1065
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is a surprisingly refined mouth feel
to the large-scaled and concentrated flavors that
possess a fine sense of underlying tension and
excellent persistence on the mouth coating finish.
Good stuff and less austere than usual.
F: HF; E: sehr gut. (17418-14)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1066
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): Here the fruit is one of Confuron’s few
that nudges more toward the red side of the fruit
spectrum. The palate is silky smooth on the entry
with a fine line of acidity. There is ample freshness
here, a „buxom“ Vosne endowed with sensuality and
purity on the finish.  F: HF; E: sehr gut. (17418-13)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 255

1067
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(89-92): An overtly spicy nose of violets, sandal -
wood, anise and both red and dark berry fruit aromas
is both fresh and ripe. There is good intensity and
ample minerality present on the middle weight flavors
that possess fine detail on the dusty, complex and
well-balanced finale. F: HF; E: sehr gut. (17418-15)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 255

1068
DOUDET NAUDIN 2010 0,75L
ALOXE CORTON 
1ER CRU LES GUERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage: In the mouth the wine is powerful and
supple. The well-blended tannins are not aggres -
sive and the palate is long: spices, ripped fruits and
animal nuances combined to the “terroir” are com-
pleted by an elegant vanilla taste: A meaty wine of
pleasure F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (17432-127)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1069
DOUDET NAUDIN 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Seit 1849 existierendes Burgunderhaus, bekannt
für langlebige Burgunder. Hier aus dem frucht -
betonten exzellenten Jahrgang 2009 aus einer der
bekanntesten GC Lagen ein Wein zum tollen P/L
Verhältnis! F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (17432-128)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1070
DROUHIN LAROZE 2004 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE95, JR17.5/20,  AM89-92: An intensely earth
red and black pinot fruit nose highlights the rich,
intense and youthfully austere flavors that clearly
evidence the old vine intensity, particularly on the
concentrated and sappy finish. F: HF; E: 3x sehr
gut, 1x minimal verschmutzt. (17394-20)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1071
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM91-94: A discreet application of wood
sets off the pure, refined and quite cool mix of
various red berries and sour cherry aromas. There
is a silky and equally pure mouth feel to the tension-
filled, detailed and tautly muscular medium-bodied
flavors that display excellent precision on the dry,
clean and impressively persistent finish that also
exhibits a hint of salinity. -2021+. F: HF; E: sehr gut.
(16735-19)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350
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1072
DUGAT, CLAUDE 2011 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1xHF,  2x 0,1cm; E: sehr gut.
(16735-20)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350

1073
DUJAC 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Today the Malconsorts is totally closed in 
on itself. It shows little of the exuberance it did from
barrel. Still, from time to time the wine reveals hints
of its brilliance and pedigree. The Malconsorts
should be dazzling in another few years. -2029. 
F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt; Z: minimalster
Farbabrieb an der Kapsel oben. (17414-3)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

1074
FOURRIER 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES VIEILLE VIGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: Silky-sweet in the way of the best exam -
ples from this outstanding premier cru, with sappy
flavors of red fruits, flowers, spices and minerals. 
F: HF; E: sehr gut; Z: Kapseln oben mit minimal -
stem Farbabrieb. (17439-5)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 680

1075
FOURRIER 2000 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN91: Sweet, lush and plump, with excel-
lent volume and a gamey nuance. But not yet expres-
 sive: pour this in a carafe if you want to taste it soon.
Finishes with serious tannic backbone. F: 1,0cm; 
E: minimal verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapsel
oben leichter Farbabrieb. (17439-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1076
FOURRIER 2008 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, JR18/20, RP96: Readers will find a wine
of exquisite textural elegance and finesse. Silky tan-
nins frame the fragrant, sweet fruit through to the
generous, inviting finish. This is another superb
wine from Jean-Marie Fourrier. -2033. F: HF; 
E: minimal verschmutzt; Z: original Wachskapsel.
(17394-10)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

1077
GROFFIER, ROBERT 2002 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, RP93: Raw meat, black fruits, and spices
can be found in the profound aromas of the 2002
Bonnes Mares. Medium to full-bodied, thick, and
concentrated, this is a structured yet lush effort,
crammed with stony black fruits. F: 0,8cm; E: mini-
mal verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapseln
oben minimaler Farbabrieb. (17439-13)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

1078
GROFFIER, ROBERT 2002 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, RP94: Medium-bodied, oily-textured,
sultry, pure, and juicy, this lush beauty possesses
awesome layers of thick, dark fruits. F: 0,5cm; 
E: minimal verschm., leicht verknittert; Z: Kapseln
oben minimaler Farbabrieb. (17439-15)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1079
LE MOINE, LUCIEN 2004 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Deep red-ruby. Knockout nose combines
cherry, dried flowers and sappy brown spices.
Supersweet and concentrated, with outstanding
depth and thrust to the primary berry, mineral and
spice flavors. Boasts superb precision.
F: 0,2cm; E: gut. (15395-71)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

1080
LE MOINE, LUCIEN 2004 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (15395-72)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

1081
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-94): Vibrantly fresh-fruited palate, finishing
with tremendous energy and grip, and with a suffu-
sion of chalk added to the smoky and herbal

themes announced on the nose. F: HF; E: gut.
(15395-68)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

1082
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal wellig. (15395-75)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

1083
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU CLOS DES ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: There is good richness and plenty of
verve to the beautifully well-detailed flavors that
exhibit both soil and mineral tones before culmina-
ting in a delicious yet entirely serious finish that is
both well-balanced and impressively persistent.
F: HF; E: sehr gut. (13653-12)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

1084
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU CLOS DES ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (13653-14)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

1085
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90, AM91-93: Reduction dominates the
nose at present though there is good freshness to
the finer and more obviously mineral-driven flavors.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-22)

1 MAGNUM
EUR 390 - 560

1086
LE MOINE, LUCIEN 2011 1,5L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AU DESSUS DE MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (14895-24)

1 MAGNUM
EUR 390 - 560
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1087
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU CLOS PRIEUR
(BURGUND, FRANKREICH)

italianwinemerchants.com: The 2010 Renè LeClerc
Gevrey-Chambertin Clos Prieur derives from a 
parcel of 50+ year-old vines that are located in 
the Villages portion of the vineyard. It has finesse,
impeccable balance and great length. This is a
beautiful expression of the site and its region. 
F: 0,2cm-1,1cm; E: mini malst beschädigt. (17432-77)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1088
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU COMBE AUX MOINES
(BURGUND, FRANKREICH)

gilbertgaillard.com: Granatrote Farbe, junge Schim-
mer. Großzügige Nase, mineralisch, Sauerkirschen,
Gewürze, diskreter Ausbau. Am Gaumen, ein Wein
voller Kraft, rassige, intensive, noch nicht sehr evo-
luierte Aromen, persistenter Abgang. Schöner Jahr-
gang in der Tradition. F: 0,4cm-1,2cm; E: sehr gut.
(17432-72)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1089
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-92 (für 1997): Lavaux St.-Jacques’ reticent
nose only reveals hints of red fruit aromas. How -
ever, its impressive medium-to-full-bodied persona-
lity regales the taster with loads soft, spicy, and
fresh red/black fruits. This is an oily-textured, seductive
wine with an impressive, ageworthy structure. 
F: 0,1cm-0,5cm; E: minimalst beschädigt. 
(17432-121)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1090
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-1,1cm; E: sehr gut. (17432-74)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1091
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,9cm; E: minimalst beschä-
digt. (17432-75)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1092
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Rene and his younger brother, Philippe Leclerc,
inherited their domains from their father in 1974
and have worked them separately ever since.
F: 0,2cm-0,9cm; E: minimalst beschädigt. (17432-79)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1093
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,7cm; E: minimalst
beschädigt. (17432-80)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1094
LECLERC, RENE 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,7cm; E: minimalst 
beschädigt. (17432-81)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1095
MARQUIS D’ANGERVILLE 2006 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: Rich, intense and mineral-inflected
flavors of crystalline purity and wonderful cut and
precision, all wrapped in an exceptionally fresh,
deep and mouth coating finish that seems to go on
and on. The balance is impeccable and this too will
live for many a year before it reaches old age. 
F: HF; E: minimalst verschmutzt. (17394-13)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

1096
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

bbr.com: Daniel Moine, the Mayor of Chambolle,
lives in a house on the edge of the village overloo-
king the climate of Feusselottes. He is blessed with
the right land and a passion for fine wine. F: HF; 
E: leicht beschädigt. (17270-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1097
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(17101-34)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1098
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal beschädigt.
(17270-2)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1099
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17101-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1100
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimalst besch., 1x mini-
mal besch. & minimal verschmutzt. (17600-11)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1101
MOINE HUDELOT 2005 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

bbr.com: Moine likes plenty of new wood and pro-
duces round, fragrant elegant wines, at the top
levels of high quality, his only problem is that the
quantities are small and demand large. F: 0,6cm; 
E: sehr gut; Z: Es steht nur noch Daniel Moine auf
dem Etikett, das Wappen ist das Gleiche. (17101-27)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1102
MOMMESSIN 2003 1,5L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95: Aromas of tar and smoke, with very pure,
concentrated blackberry and spice notes under-
neath mark this exotic, seductive red. Silky and
complex, it caresses the palate. It needs a little time 
to absorb the oak, but this is long and has great
potential. F: 1,1cm; E: 1x minimalst verschm., 
1x minimal wellig. (17434-1)

2 MAGNUM
EUR 980 - 1380
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1103
MONGEARD MUGNERET 2005 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A stylish and very classy nose of smoke,
anise, clove and a hint of cola on the almost com -
pletely black fruit aromas introduce supple and
sweet flavors that are almost lacy on the mid-palate
yet build with swift intensity to a focused, powerful
and intense finish that is all silk and velvet.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (17087-1)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

1104
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, AM87-89: Oak spice frames pretty and
moderately high-toned red and black pinot fruit li-
berally sprinkled with earth, underbrush and a gamy
component that precedes round, rich and racy fla-
vors that possess good punch on the persistent
finish though the underlying tannins are noticeably
rustic. F: 0,3cm-0,5cm; E: 4x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt; Z: 1x Kapsel seitlich leicht beschädigt.
(16886-22)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

1105
NOELLAT, MICHEL 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Les Suchots Weine von Alain Noellat sind von
über 70 Jahre alten Rebstöcken. 3-5 Tagen Kaltma-
ceration und 20 Tagen Fermentation im INOXtank.
Danach Ausbau für 16 Monate in 50% neue Barri-
ques. Die Weine haben laut Weingut ein Bukett
von roten Früchten und süßem Gewürz, sind
elegant, voll Finesse und nachhaltig am Gaumen. 
F: HF-1,0cm; E: 2x gut, 3x minimal verschm., 1x
leicht verschmutzt. (17438-33)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1106
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Subtle but not invisible wood frames the
spice and menthol-inflected aromas of mostly red
currant, plum and floral scents. There is outstanding
complexity to the sleek, delicious and focused
middle weight plus flavors that exhibit a lovely min-

erality before culminating in a hugely long and
equally complex finale that is exceptionally well-bal-
anced. F: HF; E: minimalst verschm. & minimalst
beschädigt. (17439-17)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

1107
PILLOT, JEAN 2007 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU CLOS ST. JEAN
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: Elegant and refined with a ripe, layered,
fresh and beautifully expressive nose of pure red
pinot fruit, warm earth, underbrush and a hint of
spice that precedes rich, full and sappy medium-
bodied flavors blessed with ample amounts of dry
extract and very good length. F: HF; E: sehr gut.
(17409-56)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1108
ROCHE DE BELLENE 1992 1,5L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Jancis Robinson: Nicolas Potel has 15 hectares or
so of organic vines which supply his own Domaine
de Bellene wines. His latest addition is the Collec-
tion Bellenum, a wonderful treasury of serious older
burgundies selected by Potel on the basis of both
availability and quality. F: 0,7cm; E: sehr gut; 
Z: Collection Bellenum. (17409-28)

1 MAGNUM
EUR 180 - 270

1109
ROUMIER, LAURENT 2001 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Weinundglas-berlin.com: Laurent Roumier ist ein
Enkel des großen Georges und führt das 1991 ent-
standene Weingut seiner Familie. Durch eine zurück-
haltende Extraktion werden die Weine ultrafein und
zart.  Der Bonnes Mares GC hat einen opulenten
Charakter und eine vielschichtige Aromenstruktur
für eine lange Entwicklung. F: 1x 0,4cm, 1x 1,3cm;
E: minimal verschmutzt. (15790-88)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

1110
TOLLOT BEAUT 2007 0,75L
ALOXE CORTON 1ER CRU LES
FOURNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: An expressive nose resembles closely that
of the Vercots with the same cranberry and under-
brush aromatic profile that slides into fresh, racy
and more detailed medium-bodied flavors imbued
with a subtle hint of minerality and an attractive
sense of energy on the slightly riper and longer
finish. F: HF; E: 3x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (15827-45)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1111
MAS DE DAUMAS GASSAC 2009 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

JR17+/20: It was a very healthy crimson with
luscious fruit and very slightly tough tannins. I think
it’s got what it takes for a juicy long life. Spice and
red fruits. F: 0,2cm-0,8cm; E: sehr gut. (17432-98)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1112
MAS DE DAUMAS GASSAC 2009 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,9cm; E: sehr gut. (17432-99)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1113
MAS DE DAUMAS GASSAC 2009 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-1,1cm; E: sehr gut. (17432-95)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1114
MAS DE DAUMAS GASSAC 2009 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut. (17432-96)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1115
MAS DE DAUMAS GASSAC 2009 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,8cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (17432-97)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1116
LE CAILLOUX BRUNEL 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Dense plum/garnet to the rim, with an extra-
ordinary nose of creme de cassis, blackberry, lico-
rice, camphor, new saddle leather, and scorched
earth, the wine is full-bodied, opulent, rich, very
pure. F: HF-0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschmutzt. (17394-92)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 630

Munich Wine Company | 79

Luscious Fruit

Extraordinary Nose

Stylish & Classy

Sleek & Delicious

Laurent Roumier

Wein_september_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  03.09.16  20:42  Seite 79



1117
LE CAILLOUX BRUNEL 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Dense plum/garnet to the rim, with an extra-
ordinary nose of creme de cassis, blackberry, lico-
rice, camphor, new saddle leather, and scorched
earth, the wine is full-bodied, opulent, rich, very
pure, and from sound bottles, a great Cuvee Cen-
tenaire. F: HF; E: sehr gut. (17394-88)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 840

1118
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
HOMMAGE A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS97: Very young, with tightly drawn
tannins still covering the black cherry, raspberry
and sweet cigar smoke notes. Plenty of guts, with
beef bouillon, mesquite, game, hot stones, graphite
and spice notes coursing through the finish. -2030.
F: 0,5cm; E: gut; Z: Grande Cuvee. (17111-3)

1 FLASCHE
EUR 330 - 580

1119
CH. BEAUCASTEL 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
HOMMAGE A JACQUES PERRIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 2007 Chateauneuf du Pape Hom -
mage a Jacques Perrin is an utterly perfect wine.
This prodigious effort boasts an inky/blue/purple
color to the rim in addition to an exceptional bouquet
of camphor, roasted meats, blueberries, black cher-
ries, black currants, truffles, beef blood, pepper,
and incense. It will last for 40-60 years. F: 1,0cm;
E: minimalst beschädigt. (17623-4)

1 FLASCHE
EUR 260 - 440

1120
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP(96-98): There is wonderful concentration, mas-
sive body, and a monster finish in this decadently
rich Hermitage. It possesses low acidity, but lots of
concentration, extract, and length. F: 2x HF, 1x0,4cm;
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler
Farbabrieb an den Kapseln, minimal beschädigt.
(17394-55)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

1121
CHAPOUTIER 2006 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: The inky/purple-hued 2006 exhibits a gor-
geous perfume of crushed rocks, white flowers, creme
de cassis, blackberries, graphite, and a subtle touch
of oak. Exceptionally full-bodied, multilayered in
concentration, extraordinarily pure, and long, this is
a prodigious young Hermitage. -2050+. F: 0,5cm-
0,9cm; E: 5x minimalst verschm., 1x davon minimal
beschädigt; Z: original Wachskapsel. (17394-89)

5 FLASCHEN
EUR 475 - 500

1122
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: A powerful wine with great depth, full
body, and an endless finish, it is exquisitely pure
with not a rough edge to be found. It is the equiva-
lent of liquid haute couture. F: 0,2cm; E: minimalst
verschmutzt. (17248-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1123
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt.
(17248-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1124
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: minimalst beschädigt.
(17248-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1125
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraordi-
nary seamless display of incredibly rich, pure fruit,
and a full-bodied, multilayered texture that nearly

defies belief. -2034. F: 0,1cm; E: leicht
verschmutzt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt.
(17249-6)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

1126
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschm., leicht
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt,
minimal beschädigt. (17249-7)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

1127
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst verschmutzt.
(17249-1)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

1128
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm. &
minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett leicht
beschädigt. (17091-3)

1 FLASCHE
EUR 380 - 480

1129
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst verschm., leicht
beschädigt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt.
(17249-4)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

1130
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt.
(17249-2)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

1131
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt. (17091-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 480

1132
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschm., minimal
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt.
(17249-5)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

Cuvee Centenaire

Hommage J. Perrin

Exquisitely Pure 

Incredibly Rich

Lot 1119                            Lot 1122

Fabulous Rhone

Wein_september_2016_Inhalt_Wein_September2010.qxd  03.09.16  20:42  Seite 80



1133
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt.
(17249-3)

1 FLASCHE
EUR 380 - 530

1134
DOMAINE DE LA SOLITUDE 2007 6L
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE
CORNELIA CONSTANZA
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP96: It offers up aromas of pure kirsch
liqueur, licorice, loamy soil, pepper, and spice. The
incredibly intense and intoxicating bouquet is fol-
lowed by a wine revealing plenty of structure and
spice, fabulous concentration, and a full-bodied,
layered mouthfeel. If you love Grenache, this
superb, rich, exceptionally pure offering is a no-
brainer. -2035. F: 3,9cm=IN; E: minimal verschmutzt;
Z: Original Lackkapsel beschädigt, Rückenetikett
beschädigt. (17443-2)

1 IMPERIAL OHK
EUR 270 - 440

1135
DOMAINE DE LA SOLITUDE 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
RESERVE SECRET
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: A blend of 55% Syrah and 45%
Grenache, it boasts a deep ruby/purple hue, mas-
sive, powerful flavors of black fruits, licorice, acacia
flowers, and a hint of toast, full body, and a singular,
dense personality. F: 3,5cm=IN; E: minimal beschä-
digt; Z: Original Lackkapsel. (17443-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 300 - 450

1136
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

Schon das trockene Pendant hat RP94: The wine
offers gobs of fruit, super intensity, a honeyed, but-
tery, juicy nose, a monstrous feel on the palate
without tasting heavy or overbearing, and a long,
rich, concentrated, off-dry finish. Was kann dann
erst der edelsüsse SGN! F: HF; E: sehr gut.
(12813-26)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

1137
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut. (12813-30)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

1138
ZIND HUMBRECHT 1998 0,75L
PINOT GRIS CLOS ST. URBAIN
RANGEN DE THANN SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP96: It bursts from the glass with magnificent
mineral and lemony caramel aromas. It is medium to
full-bodied, admirably focused, and possesses a

laser-like, syrupy personality. Its candied, jellied
apricot flavors are rendered lively by its stupendous
acidity. This incredibly long wine is powerful, highly
expressive, and intense. -2026. F: 0,8cm; 
E: minimalst beschädigt. (17237-54)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1139
CH. DOISY VEDRINES 1947 0,7L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sauternes.ch: 18/20 in 2015: Bitterprange, Malz,
Crême Brulée. Salz. Opulenter Abgang nach
Feigenkompott. Lecker und elegant. Großer
Jahrgang im Sauternes F: BON; E: verschmutzt; 
Z: Etikett und Kapsel von Cruse & Fils in Bordeaux.
Kapsel gekürzt, mit Cruse Aufdruck. Fantastische
dunkle Bernsteinfarbe. (17232-28)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

1140
CH. GUIRAUD 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der legendärsten Jahrgänge des Sauternes
im 20. Jahrhundert. F: TS; E: stark verschm.,
beschädigt; Z: dunkle, wunderschöne Waldhonig-
farbe. Komplette Chateauausstattung. 1937 auf
Korken klar lesbar. (17081-55)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1141
CH. SUDUIRAUT 2001 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP98: Creme brulee, caramelized citrus,
Grand Marnier, honeysuckle, and other exotic fruits
as well as a pleasant touch of oak. With terrific 
acidity, a voluptuous/unctuous palate, and sweet,
powerful flavors buttressed by crisp acidity, it is a
phenomenal Sauternes. -2040. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (17408-17)

6 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

1142
SA HUET VOUVRAY  1964 0,75L
MOELLEUX CLOS DU BOURG
(LOIRE, FRANKREICH)

Berühmtes Weingut für unsterbliche Süßweine an
der Loire. Legendärer Jahrgang für süße Loireweine 

laut Broadbent B*****! F: 1,0cm; E: minimal
beschädigt; Z: Kapselfolie leicht beschädigt.
(17111-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1143
SA HUET VOUVRAY 1989 0,75L
MOELLEUX LE MONT 1ER TRIE
(LOIRE, FRANKREICH)

RP98: Sweet and superbly harmonious on the
highly elegant, silky textured and well concentrated
palate, this full-bodied, gorgeously fruit-concentrat-
ed and animated Chenin from the first picking of
dried berries has a perfect, sensual flow and re-
veals an incredible generosity, finesse and delicacy.
F: 1,5cm &  2,0cm; E: gut; Z: Kapseln seitlich leicht
verknittert. (17111-2)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

1144
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: A ripe, concentrated Condrieu, it possesses
37 grams of residual sugar per liter, and 15% alco-
hol. It was aged half in new oak and half in old, and
malolactic fermentation was blocked, the result is 
a honeyed wine. F: 0,7cm-0,9cm; E: sehr gut.
(16652-83)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 195 - 360

1145
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm-1,2cm; E: sehr gut. (16652-85)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 195 - 360

1146
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; 
Z: Kapseln etwas verknittert. (16652-86)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 195 - 360

1147
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-1,2cm; E: sehr gut. (16652-80)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 195 - 360
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Superb Grenache

Hengst SGN

Phenomenal 2001

Lot 1139 Lot 1140 Lot 1142

Opulente Süße

Honeyed Condrieu
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1148
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 166g/l, Säure 8,9g/l. Das 1993
gegrün dete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer sol-
chen Kooperation der berühmten spanischen Bode-
gas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat. Mit
großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer David
Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungari scher Fach-
leute für das gemeinsame Ziel, die jahrhundertealte
Tradition fortzuführen und den bestmöglichen Aszú 
zu erzeugen. F: 0,8cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (16866-10)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1149
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: gut. (16866-13)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1150
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12% Vol. Zucker 163g/l, Säure 9,1g/l. Das 1993
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer sol-
chen Kooperation der berühmten spanischen Bode-
gas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat. Großer
Tokajier. F: HF; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(16866-5)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1151
CH. PULIGNY MONTRACHET ‘03 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Floral, stony nose transcends the vintage.
Shapely and structured, with uncommon purity and
cut for the year. Fine-grained and gripping. This too
expands impressively on the back end, finishing
pure, lemony and very long. F: HF; E: 3x minimal
verschm., davon 2x minimal beschädigt. 
(17394-101)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 720

1152
CH. PULIGNY MONTRACHET ‘03 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (17394-102)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 720

1153
CH. PULIGNY MONTRACHET ‘03 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (17394-103)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 720

1154
CH. PULIGNY MONTRACHET ‘03 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(17394-100)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 720

1155
CH. PULIGNY MONTRACHET ‘02 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Großer Jahrgang im Burgund, kräftige Weine,
die gut altern können. F: HF; E: leicht verschm.,
leicht beschädigt. (17394-87)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1156
CH. PULIGNY MONTRACHET ‘03 0,75L
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: The complexity, balance and sheer focus
makes it more interesting than either of its stable
mates. This coats the palate with buckets of extract
and this too possesses an almost chewy finish that
goes on and on. In short, this is a wonderful
offering that trades on the harmony of its individual
components rather than on its best one. F: HF; E:
minimal verschm., minimal beschädigt. (17394-80)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

1157
RAVENEAU 2013 0,75L
CHABLIS GC VALMUR
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Has an extremely well defined bouquet with
what feels like more precision than the Blanchots.
Here, there is a touch of generosity with almond
and even a very slight creme brûlée scent. The
palate is very well balanced, more vivacious and
charming than the curmudgeonly Blanchots with 
a sensual, caressing and lightly spiced finish.
F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt; Z: original
Lackkapsel. (17083-43)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

1158
ROPITEAU 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: We work with the grapes from the
vineyard to the wine in the bottle in order to ensure
a qualitative monitoring and to guarantee the conti-
nuity of Ropiteau Frères style, under the surveil-
l ance of our ‘viniculturist’. F: HF-0,2cm; E: 3x sehr
gut, 3x minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht
verknittert. (17438-12)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1159
VERGET 1996 0,75L
CHABLIS GC VAUDESIR
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96: This is unctuous and decadent to the
extreme. Full-bodied, made in a very oaky style, 
it delivers loads of clean, ripe fruit, a sexy lemon-
honey combination, good acidity and lots of
toasted, spicy, mocha and coffee complexity. Inter-
national style, but a good one; its thick midpalate 
is a winning feature. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut.
(16652-41)

6 FLASCHEN
EUR 520 - 900

1160
BELLIVIERE 1998 0,75L
COTEAUX DU LOIR VV EPARSES
(LOIRE, FRANKREICH)

LRF16/20. homepage: Chenin 100%. Old vines -
over 50 years. Several parcels in several parishes.
Natural fermentation in 1-3 year old barrels with a
small proportion (1/4) of new oak. Ageing one year
minimum in barrel.  The final balance is the work of
nature. F: 1,9cm-2,7cm; E: 4x minimal verschm., 2x
leicht verschm. & minimal beschädigt. (16350-8)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1161
BORGO DEL TIGLIO 2012 0,75L
COLLIO SAUVIGNON SELEZIONE
(FRIAUL, ITALIEN)

GAL90: Rich and voluptuous on the palate, yet
with plenty of aromatic delineation, the Selezione
has the breadth and structure to handle the con -
centration of the vintage. An appealing interplay of
sage, tomato leaf, mint and crushed rocks graces
the finish. F: HF-0,3cm; E: sehr gut; Z: Das Etikett
vom Selezione ist dunkel im Gegensatz zum norma-
len Collio Chardonnay. (17083-66)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 225

1162
MARQUES DE MURRIETA 1940 0,75L
CASTILLO YGAY BLANCO RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

CT96,5: Feine Noten, die uns an Rosmarinhonig
erinnern, Mandeln, Karamell, Schokolade Kaffee,
Vanille. Überwältigt im Mund durch seine außerge-
wöhnliche Säure, dick, jung, vital, frisch. Ein elegan-
ter Weißwein mit Stil, voller Kontraste und
Harmonie. F: MS; E: verschmutzt; Z: schöne
Bernsteinfarbe. Kapsel im Haus wachsversiegelt.
(17232-45)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590
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Le Montrachet ‘02

Extreme Decadence 

Castillo Ygay Blanco

Le Montrachet ‘03

Gripping Chevalier

Tokaji Oremus
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1163
MARQUES DE MURRIETA 1940 0,75L
CASTILLO YGAY BLANCO RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: MS-LMS; E: verschmutzt; Z: schöne
Bernsteinfarbe. Kapsel im Haus wachsversiegelt.
(17232-50)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

1164
BOLLINGER 1996 1,5L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

VINUM 20/20!, JUH94, WS93: This is full-bodied,
with berry, bread dough and citrus aromas and fla-
vors unfolding on the palate. It’s firm and muscular,
with depth, intensity and a long, lingering aftertaste.
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Halsetikett minimalst
beschädigt. (17407-8)

1 MAGNUM
EUR 250 - 390

1165
BONVILLE, FRANCK 1973 0,75L
BLANC DE BLANCS GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

für den etwas kräftigeren, besseren Jahrgang 1976:
JUH91(2001): Big, very delicious, well dressed
Champagne. Like all 1976 from Avize. Nut toffee,
honey and chocolate envelope the sweet, powerful,
buttery fruit. Impressive! F: 1,0cm-2,4cm; E: leicht
verschmutzt; Z: schöne, sehr feine Perlage.
Kapseln teilweise minimal beschädigt. (17246-74)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1166
BONVILLE, FRANCK 1973 0,75L
BLANC DE BLANCS GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm-2,4cm; E: leicht verschmutzt;
Z: schöne, sehr feine Perlage. Kapseln teilweise
minimal beschädigt. (17246-60)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1167
DEUTZ 1979 0,75L
CUVEE WILLIAM DEUTZ
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Delightfully rich vanilla aroma that dominat-
es the entire aroma. 62% PN, 8% PM, 30% CH.
F: 1,2cm; E: verschmutzt; Z: minimale, wenig,  sehr
feine Perlage noch vorhanden. Kapselfolie minimal
beschädigt, Farbabrieb. (17424-25)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

1168
G.H. MUMM NV 0,75L
CORDON ROUGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Toast and dried fruit notes mix in this very
harmonious dry Champagne, which is full of flavor—
dried apricot, candied orange peel, nut and smoke
but still elegant and light-weight. The rich, toasty
note lingers on the vibrant finish. F: 1,0cm-1,3cm;
E: gut-minimal beschädigt; Z: Alter ca. 30 Jahre.
Sehr schöne, feine Perlage. (17246-30)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1169
GIMONNET, PIERRE 2010 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung. Für 2009 GAL94: The
2009 Brut Cuvée Gastronome is a touch brighter
than the Fleuron. Lemon peel, white flowers, mint
and crushed rocks are all finely sculpted in this chi-
seled, energetic expression of Chardonnay.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (17104-13)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1170
GIMONNET, PIERRE 2009 0,75L
SPECIAL CLUB GRANDS 
TERROIRS DE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL93, RP93: Disgorged in January 2015 with
4.5 grams per liter of dosage, this is an extraordina-
rily elegant, delicate and multi-layered vintage
champagne with lots of finesse and ripe, intense
and well focused fruit aromas. This long and persi-
stent wine flies over the palate, though it is extremely
nice and complex, but most of all elegant. Great
champagne. F: 0,6cm; E: sehr gut. (17104-20)

6 FLASCHEN IN
GESCHENKKARTONS

EUR 270 - 360

1171
GRATIEN, ALFRED 2007 0,75L
CUVEE PARADIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Homepage: Eine bemerkenswerte Cuvée. Klar,
glänzend, golden funkelnd, zarte Mischung von
Honig, Nüssen und feinen Noten von weißen
Früchten, ein zugleich weinreicher und sehr feiner
Champagner, lang anhaltend im Mund: der unendli-
che Champagner. F: 0,8cm; E: beschädigt.
(17101-29)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1172
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Decanter World Wine Awards 2005 Bronze. thewi-
necompany.co.uk: This Champagne is made 100%
from Pinot Noir grapes, giving a fruit-led, yet
elegant aperitif-style bubbles. Look for fresh,
fragrant fruit on the nose; crunchy berry fruit
flavours combining with a classic biscuity note and
a gentle mousse; and an appetizing, pure, vibrant
accent. F: 0,8cm; E: sehr gut. (17104-5)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1173
GUILLEMINOT NV 0,75L
BRUT PRESTIGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

thewinecompany.co.uk: Not only does Michel
select grapes from his best performing vineyards
but he also leaves the Champagne to age “sur lie”
for an extended period for his fabulous cuvée pre-
stige. There is still a lovely fruit character from the
Pinot Noir but with greater richness and depth of
yeasty, toasty character. F: 0,8cm; E: sehr gut.
(17104-7)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1174
LAURENT PERRIER NV 0,75L
GRAND SIECLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: High-toned ginger and citrus notes
combine with warm baking bread and vanilla
accents in this vivid, elegant Champagne. Distinc-
tive, with a lingering, smoky, grainy aftertaste. Juhlin
gibt den alten Grand Siecles zwischen 93 und 96
Punkten. F: 1,0cm-1,2cm; E: gut-minimal
beschädigt; Z: Alter ca. 30 Jahre. Schöne, feine
Perlage, wenig, feines Depot. (17246-27)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270
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1175
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93, GAL94: Light, bright orange-pink. High-
pitched red berry, orange zest and floral scents are
underscored by an intense mineral nuance. Taut,
linear and strikingly pure, offering deeply concen -
trated redcurrant and strawberry scents and hints
of allspice, smoky lees and jasmine. Powerful yet
lithe rose with superb finishing power, focus and
mineral-driven persistence. F: 0,7cm; E: sehr gut.
(16325-30)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

1176
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (16325-28)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

1177
LAURENT PERRIER 2004 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (16325-29)

1 FLASCHE OHK
EUR 210 - 330

1178
MONCUIT, PIERRE 2004 0,75L
BLANC DE BLANCS 
GC BRUT MILLESIME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN91: Intensely perfumed aromas of fresh
orchard fruit and citrus zest complemented by 
toasty, chalky lees and quinine. Finishes with firm
grip and bright notes of minerals and citrus pith.
This youthful Champagne should age gracefully.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (17104-11)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 250

1179
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
BRUT GC ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: Bright orange-pink. Highly fragrant, mineral-
accented bouquet evokes ripe strawberry, blood
orange and jasmine, plus a subtle toasty overtone.
Packs serious punch but comes off as lithe, finis hing
bright, stony and very long. F: 1,2cm; E: sehr gut.
(17104-4)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1180
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
BRUT GC ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (17104-12)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1181
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
BRUT GC ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut. (17104-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1182
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
BRUT GC ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut. (17104-9)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1183
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS 
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, AM92, RP92: Moncuit’s non-vintage Cuvee
Pierre Moncuit-Delos Blanc de Blancs Brut is typi-
cally a rich, powerful, crisp effort displaying notes
of chalk dust, white peaches, subtle bees honey,
brioche, and yellow plums. F: 1,2cm; E: sehr gut.
(17104-14)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

1184
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
CUVEE MONCUIT DELOS 
BLANC DE BLANCS GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut. (17104-15)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

1185
PERNET, JEAN NV 0,75L
BRUT TRADITION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

NM aus Le Mesnil sur Oger. Ausgezeichnet mit
dem Coup de Coeur in der 2004er Ausgabe des
Guide Hachette.  F: 0,8cm; E: sehr gut. (16654-7)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1186
PERNET, JEAN NV 0,75L
GC BLANC DE BLANCS PRESTIGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay GC Lage, Le Mesnil-
sur-Oger, kommt dieser Spitzenchampagner. Ein
Blanc de Blancs, also nur aus der Chardonnay
Traube gekeltert. Das GC Cuvee Prestige wird aus
den ältesten Parzellen des 1947 gegründeten Hau-
ses gewonnen. F: 0,8cm; E: sehr gut. (17111-13)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

1187
PERNET, JEAN 2008 0,75L
GC BRUT BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92: The serious nose leads to a deliciously ele-
gant, delicate and refined Blanc de Blancs of great
finesse and buoyancy. The finish is crisp and beau-
tifully stringent while the mineral structure of this
lovely Champagne gives it an impressive aftertaste.
This is serious Champagne with further aging
potential. F: 1,0cm; E: sehr gut. (17111-12)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1188
PERNET, JEAN NV 1,5L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus Le Mesnil-sur-Oger kommt dieser schöne
Champagner. Fantastisches P/L Verhältnis.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (17111-16)

3 MAGNUM
EUR 160 - 280

1189
PERRIER JOUET 1978 0,75L
BELLE EPOQUE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90. Herrlicher Rosé-Champagner von Perrier
Jouet in der wundervollen Art Deco Flasche. Auch
ein schönes Geschenk für sehr gute Freunde.
F: 2,0cm; E: minimalst beschädigt; Z: Special
Reserve. Schöne, feine Perlage noch vorhanden.
Hauch Depot. (17232-32)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

1190
PERRIER JOUET 1979 0,75L
BELLE EPOQUE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Just as delicate and seductive as it looks.
Divine elegance, a light, buttery toffee tone and a
classically smooth, mature Pinot finish. F: 1,4cm; 
E: sehr gut; Z: wenig, noch feine Perlage
vorhanden. Leichtes Depot. (17232-40)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

Intense Moncuit

Le Mesnil Pernet

Belle Epoque Rose
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1191
PERRIER, JOSEPH 1995 0,75L
CUVEE JOSEPHINE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92: An excellent fine mousse which carries won-
derful and quite powerful autolytic tones. Great 
acidity and a wonderful natural balance. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: feine, sichtbare Perlage. (14887-14)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 510

1192
PERRIER, JOSEPH 1976 0,75L
CUVEE ROYALE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91: This wine always gives a clear reflection of
the vintage. Anyone who values the ‘76s highly
won’t be disappointed by the extra fatness and but-
terscotch aroma in this champagne. Sehr guter
Zustand für das Alter, feine Perlage und schöne
Farbe. Rar! F: 1,0cm-1,4cm; E: gut-minimal
beschädigt. (17246-29)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1193
BARON KNYPHAUSEN 2005 0,75L
HERRLICHKEIT RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17+/20: Der Flaggschiffsekt des Weingutes
mit über 5 Jahren Hefelagerung. Im Herbst 2012
frisch degorgiert. Gut strukturiertes Bukett mit
Zitrusaromen, dezenten Röstnoten, Blumen und
Blüten, momentan noch jugendlich weinig, mit Luft
schöner mineralischer Untergrund. Exzellenter Kör-
per, ein Hauch Süße in perfekter Balance zur unter-
stützenden Säure, cremiges Mousse. Klasse!
F: 1,0cm-1,5cm; E: gut-minimalst beschädigt; 
Z: ausgeprägte Perlage. (17074-1)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 140

1194
BARON KNYPHAUSEN 2005 0,75L
HERRLICHKEIT RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm-1,5cm; E: gut-minimalst
beschädigt; Z: ausgeprägte Perlage. (17074-2)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 140

1195
GALARDI 2007 3L
TERRA DI LAVORO ROCCAMONFINA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, RP97: The 2007 Roccamonfina Terra di
Lavoro announces itself with a blast of smoke, ash,
red berries, flowers and minerals, all of which come

together in a heady, exotic expression of Aglianico
and Piedirosso, two of Campania’s thoroughbred
grapes. There is incredible clarity and nuance in the
glass despite the wine’s massive concentration.
F: 1,3cm=IN; E: sehr gut; Z: Originallackkapsel
oben minimal beschädigt. (17443-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 170 - 280

1196
GRASSO, SILVIO 2001 0,75L
BAROLO BRICCO LUCIANI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, WS93: Aromas of blackberries and coffee
follow through to a full-bodied palate, with velvety
tannins and a long, caressing finish. A beauty. Very
fine. F: HF; E: gut-minimalst beschädigt. (17395-1)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 330

1197
SCAVINO, PAOLO 1999 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, RP92: The 1999 is a big, strapping Bric
del Fiasc, boasting a lot of structure and a potent,
brooding personality. It offers plenty of fruit and a
rich style that is the hallmark of this wine. -2024. 
F: IN; E: minimal verschm. & minimal beschädigt.
(17395-2)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 420

1198
SCAVINO, PAOLO 2001 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, GAL96, RP96: The 2001 Barolo Bric del
Fiasc is a gorgeous wine laced with smoke, tar,
licorice and menthol. The 2001 remains powerful
and authoritative, with more than enough fruit to
balance its huge tannins. Today it comes across as
almost impenetrably young. -2031. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (17395-3)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 420

1199
SCAVINO, PAOLO 2001 0,75L
BAROLO CAROBRIC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP94: The 2001 Barolo Carobric comes
across as silky, perfumed and utterly impeccable.
Sweet red berries, flowers and spices are woven
together beautifully in this fragrant Barolo.
F: IN; E: leicht beschädigt. (17395-5)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

1200
SPINETTA 2001 0,75L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, WS93: Lovely berry, spice and aged cedar
on the nose. Full-bodied, with deep fruit on the
palate that needs to be drawn out. Tannic and
structured. This needs bottle age. F: 1,0cm-2,0cm;
E: 1x gut, 5x minimal beschädigt. (17600-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 690

1201
MAYR, JOSEPHUS 2013 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

CT91: 100% Lagrein, the grape this wine maker
focuses on, in the style of amarone whereby the
grapes are dried. However it has none of the heavy
side of amarone and sort of felt light on its feet.
Nice, bright fruit in its youth and full of charm. A
pretty solid find of a wine and a joy to try. F: IN; 
E: sehr gut. (17600-10)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1202
AVIGNONESI 2010 0,75L
MERLOT DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT90, WS88:The oak is well-integrated in this red,
with black cherry, plum and spice flavors buoyed by
the thick texture. Moderate length. F: IN; E: sehr gut.
(17269-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1203
BIONDI SANTI 1982 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93-98, WS94: Sharply focused, tightly wound,
powerful, elegant and tannic, but cut with a laser
beam of raspberry and red cherry flavor; bracing
acidity on the finish. F: TS; E: gut; Z: Kapsel leicht
korrodiert. (16698-30)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450
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1204
BIONDI SANTI 1982 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93-98, WS94: Sharply focused, tightly wound,
powerful, elegant and tannic, but cut with a laser
beam of raspberry and red cherry flavor; bracing
acidity on the finish. F: TS; E: sehr gut; Z: Kapsel
leicht korrodiert. (16698-29)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1205
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR18/20: Another revered Montalcino traditionalist.
Dark ruby. Scented and ethereal. Great
transparency. Correct and at its peak.
F: VTS; E: sehr gut. (17086-6)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 220 - 350

1206
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (17086-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 220 - 350

1207
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17086-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 220 - 350

1208
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (17086-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 220 - 350

1209
CAIAROSSA IGT 2010 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Black cherry, chocolate and spice flavors
herald this plush red. The tannins are well-embed-
ded, though this turns tighter and fresher on the
finish. Shows good potential. Cabernet Franc, Mer-
lot, Sangiovese, Cabernet Sauvignon and others.
F: 0,4cm entspricht IN; E: sehr gut. (17083-73)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

1210
CASANOVA DI NERI 2006 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Is an explosive, heady wine endowed with
considerable richness in its dark wild cherries, lico-
rice, tobacco, herbs and cedar. Dazzles with its
stunning depth, textural polish and captivating, sen-
sual personality. A round, inviting finish has the last
say in this majestic Brunello. F: IN; E: sehr gut.
(17623-21)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 4250

1211
CASANOVA DI NERI 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

JS99, RP100: Tenuta Nuova is a protagonist of the
vintage. The fruit is deep and dark with rich levels
of extract, intensity and flavor. It goes far beyond
your standard cherry and blackberry to include
plum cake, spice bread and bacon-wrapped prune.
Nothing is obvious or monochromatic about this
wine. -2035. F: IN; E: sehr gut. (17409-75)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1212
CASANOVA DI NERI 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: 1x Rückenetikett leicht beschädigt. (17409-69)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1213
CASTELLO DI AMA 2007 0,75L
CHIANTI CLASSICO BELLAVISTA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: Is a knock out. Rose petals, flowers, all sorts
of red berries and mint are some of the nuances
that emerge from the 2007. Striking inner perfume,
ripe tannins and phenomenal overall balance are
the calling cards. F: IN; E: 4x minimal verschm. &
minimal besch., 2x minimal verschm. & leicht be -
schädigt; Z: Rückenetiketten wellig. (17623-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

1214
CASTELLO DI AMA 1990 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This is Italy’s greatest Merlot. A wine with
vivid blackberry and tar aromas and flavors, a full-
bodied, polished palate of velvety tannins and long
finish. F: BON; E: minimal beschädigt. (17408-3)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1215
CASTELLO DI AMA 1991 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: As good as the ‘90. Ripe blackberry, cassis
and toasted oak aromas and flavors bubble over. Full-
bodied and very silky; impressive fruit and a medium
finish. 100% Merlot. F: 1x BON, 2x VTS; E: leicht ver-
schmutzt, minimal beschädigt. (16563-26)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

1216
CASTELLO DI AMA 2007 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Super ripe dark fruit, sweet French oak and
chocolate emerge from this supple, round Apparita,
with just enough minerality on the finish to provide
a measure of balance. The wine’s persistence and
length are first rate but a slight overripe quality lin-
gers. F: IN; E: minimal verschm., leicht wellig; 
Z: Rücketiketten teilweise leicht wellig. (17623-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

1217
CASTELLO VERRAZZANO 1997 0,75L
SASSELLO ROSSO DI TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: A wonderful Sangiovese, with a super
structure. Ink in color, with intense aromas of 
crushed blackberry, mint, currant and cherry. Full-
bodied, with loads of silky tannins and a long berry,
currant and mint finish. F: IN-BON; E: 4x sehr gut,
1x minimalst beschädigt. (12819-155)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1218
CERBAIONA 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR. Kultbrunello für Klassikfans. Sehr guter
Jahrgang, annata eccezionale***** und absolute
Rarität. Heute gehört Diego Molinari mit seinen

Brunello Riserva

Cerbaiona Kult

Tenuta Nuova
L’Apparita 1990
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Brunello zur absoluten Spitzenklasse und den 93-
96 Parker Punkte Rängen. F: 5x IN, 1x BON; 
E: 3x sehr gut, 3x minimal verschmutzt. (17434-8)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

1219
CERBAIONA 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR: Diego Molinari und seine Lebensgefährtin
Nora haben aus der Kellerei Cerbaiona ein Kleinod
gemacht. Was aber noch mehr zählt, sie haben den
Brunello auf Hochglanz poliert. Deshalb bekommen
wir hier auch schon seit Jahren die Auskunft, alles
ausverkauft. F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: minimal
verschmutzt. (17434-6)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 690

1220
CERBAIONA 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 2x BON; E: 2x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (17434-7)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 690

1221
CERBAIONA 2006 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL98, RP98: The 2006 Brunello di Montalcino
literally explodes onto the palate with masses of
dark cherries, plums, wild herbs, menthol and
spices. Hard candy and gorgeous inner perfume
emerge from a sweet, ripe and totally expressive
core. The finish is elegant, decisive and eternal.
-2031. F: IN; E: sehr gut; Z: Original Lackkapsel.
(17443-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 600 - 1000

1222
FONTODI 2010 3L
CHIANTI CLASSICO VIGNA 
DEL SORBO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: This vineyard-designate expression boasts a
delicately floral side in 2010 with dried violets and
blue flower that gracefully lift the bouquet. Beyond
the floral tones are shadings of cassis, wet earth,
anisette and tobacco. Like the other wines of Fon-
todi, Vigna del Sorbo shows an ethereal side and
inner elegance that is impossible to repeat
elsewhere. -2030. F: 0,1cm=IN; E: sehr gut.
(17443-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 230

1223
FONTODI FONTALLORO 2006 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: There is superb purity to the fruit and won-
derful overall balance. Tar, smoke, licorice, and gril-
led herbs come to life on the finish. F: IN; E: sehr gut;
Z: original Lackkapsel, oben leicht beschädigt.
(17443-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 190

1224
GAJA CA MARCANDA 2000 5L
CA MARCANDA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Very good indeed! Big aromas of black lico-
rice. Almost jammy, with plum and berry character,
then turns to cocoa and paprika. Full-bodied, with
chewy yet refined tannins and a tight finish. Very
firm yet chunky, like a Pauillac from a rich year like
1989 or 1982. Merlot, Cabernet Sauvignon and
Cabernet Franc. Angelo Gaja’s first release of this
wine. F: 1,7cm=IN; E: sehr gut. (17421-85)

1 JEROBOAM OHK
EUR 270 - 400

1225
IL CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: It displays notes of herbs, tobacco, menthol
and ripe fruit, with a naturally more slender structure
than the most important vintages of this wine. Mag-
num Nr. 1219. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett
minimal beschädigt. (17270-30)

1 MAGNUM
EUR 195 - 320

1226
IL CARNASCIALE 2005 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94, RP94: This jewel of a wine possesses
superb depth and weight, but it comes across as
very primary today, although hints of herbs and
black pepper gradually emerge to complement the
fruit. Il Caberlot is a wine with an impressive track
record of developing complexity in bottle, and I
have no doubt that will be the case here as well.
This is a phenomenal effort for the vintage. -2022.
Magnum Nr. 646. F: IN; E: gut. (17270-33)

1 MAGNUM
EUR 210 - 340

1227
IL CARNASCIALE 2006 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Underneath the tannins lurks a wine of
exceptional balance. Like a shy teenager, the 
2006 Caberlot needs some time to overcome its
awkwardness. The wine’s length and polish are
superb. -2026. Magnum Nr. 204 F: IN; E: sehr gut.
(17270-34)

1 MAGNUM
EUR 220 - 310

1228
LA GERLA 2008 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: La Gerla’s 2008 Brunello di Montalcino hits
the palate with a blast of dark fruit, game, tobacco,
licorice and incense. Wild, powerful and intense,
the 2008 packs serious punch. Ideally, it is best left
alone for a few years so that the tannins can soften
in bottle. There is no shortage of personality in this
full-bodied, authoritative Brunello. F: IN; E: 5x sehr
gut, 1x minimal verschmutzt. (17104-19)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

1229
LE MACCHIOLE 1997 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Firm, powerful tannins still prevail in this
youthful, virile Messorio. This is a wine with a bril-
liant future. I suspect the 1997 will always show a
slight edginess to its tannin that is consistent with
a hot year, but this is nevertheless a hugely impres-
sive wine that is sure to deliver considerable plea-
sure to those who can wait. F: IN; E: sehr gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, seitlich
leicht beschädigt. (17411-22)

1 FLASCHE OHK
EUR 260 - 360

1230
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 2006 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP99: Everything is in the right place. Firm yet
wonderfully refined tannins support an intense core
of fruit. Layers of black cherries, licorice and spices
wrap around the muscular, potent finish. F: IN; 
E: sehr gut; Z: original Lackkapsel.l. (17443-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 520

1231
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 2008 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95+: Dark cherries, smoke, tobacco, incense
and licorice burst from the glass in this powerful,
virile wine. I am impressed with the sheer depth 
of the fruit and the wine’s overall length.F: IN; 
E: sehr gut; Z: Original Lackkapsel. (17443-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300
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1232
VILLACRECES NEBRO 1999 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: This glorious wine offers up scents of
roasted espresso, vanillin, black cherry liqueur,
blackberries, licorice, and spice box. Full-bodied
and unctuously-textured, with an impressive
integration of wood, acidity, and alcohol, it is un-
formed, but accessible. F: HF-IN; E: 5x minimal
verschm., 1x leicht verschm. & minimal beschädigt;
Z: teilweise leichter Farbabrieb an den Kapseln.
(17394-3)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

1233
CVNE 1968 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.3/20(2004): Full to medium bodied, highly
refined classic Rioja, spicy dense vanilla oak fruit
nuances, all very well integrated and balanced, ear-
thy nuances, long and lasting elegant vanilla fruit
finish. F: VTS; E: stark verschmutzt; Z: intensives
Granatapfelrot, sehr wenig, mittelfeines Depot. 
Vino de Crianza ist die Hausreserve. (17423-72)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

1234
PATERNINA, FEDERICO 1964 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

vinosclasicos.de: Reif, komplex, glatt, mit einer rau-
chigen Nuance. Obst, weiche Tannine und ein wür-
ziges, feines, dauerhaftes Ende. Kraft, lebendige
Säure und eine ungewöhnliche Struktur für einen
guten Wein. Ein Wein zur Kenntnis zu nehmen.
F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: reifes
Granatapfelrot, sehr wenig, feinkörniges Depot.
Kapsel am unteren Rand korrodiert. (17423-51)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

1235
PATERNINA, FEDERICO 1968 0,75L
GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Klassischer Rioja aus einem hervorragenden Jahr-
gang. Sehr guter Erzeuger, 90% Tempranillo, 10%
Garnacha und Mazuelo mit langem Fass- und
Flaschenausbau. Rar! F: VTS; E: stark verschmutzt;
Z: helles Granatapfelrot, sehr wenig, feinkörniges
Depot. Kapsel oben leicht korrodiert. (17423-74)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

1236
ROMEO, BENJAMIN 2004 0,75L
LA VINA DE ANDRES ROMEO
(RIOJA, SPANIEN)

RP98: This wine is tightly wound and remains an
infant developmentally. Nevertheless, all the ingre-
dients for greatness are present but it will take a
decade of cellaring for them to be fully expressed.
This sensational effort should easily drink well for
40-50 years like a great first growth Bordeaux. 

F: 0,6cm-1,0cm; E: 4x minimal verschm., 2x leicht
verschm. & leicht beschädigt; Z: Rückenetikett teil-
weise leicht verschmutzt. Kapseln teilweise leicht
beschädigt. 1x Glas der Flasche minimal
beschädigt. (17394-26)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 930

1237
NUMANTHIA TERMES 2003 0,75L
NUMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

TAN92, WS95: This rich, alluring red is packed
with black fruit flavors framed by sweet, toasty oak.
Despite its thick texture and full tannins, it remains
lively and even graceful. Modern in style, yet the
mineral and wild herb notes root it firmly in its
terroir. F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise minimaler
Farbabrieb oben an der Kapsel. (17394-83)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1238
NUMANTHIA TERMES 2003 0,75L
NUMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: leichter
Farbabrieb oben an den Kapseln. (17394-86)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

1239
CH. CROIX DE LABRIE 1998 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, RP93: This is terrific stuff! An opaque pur-
ple color is accompanied by aromas of roasted
meat, black fruits, spicy oak, and coffee. The wine
displays supple tannin, explosive richness, immense
body, and beautifully integrated acidity as well as
tannin. F: IN; E: 6x gut, 4x minimal verschmutzt.
(16652-77)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 880 - 1600

1240
CH. D’ANGLUDET 2011 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, WS89: Offers lively anise and bay leaf
notes, mixed with steeped plum, braised fig and
blackberry coulis flavors. Lively despite the dark
profile, with briary structure adding lift on the finish.
-2022. F: IN; E: sehr gut. (17432-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1241
CH. D’ANGLUDET 2011 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimal
verschmutzt. (17432-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1242
CH. D’ANGLUDET 2011 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-90)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1243
CH. D’ANGLUDET 2011 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1244
CH. D’ISSAN 2010 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Production was small after the selection
for the grand vin, and the result is a dense, purple-
colored wine with beautiful aromatics of spring flo-
wers, blueberries and black raspberries as well as
hints of cassis, tar and charcoal. The wine is gor-
geously pure, well-balanced. -2051. F: IN; E: sehr
gut. (17432-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1245
CH. D’ISSAN 2011 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88:  The 2011 d’Issan exhibits an attractive per-
fume of black cherries, earth and background loamy
soil and oak notes. -2024. F: IN; E: 11x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (17432-57)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1246
CH. DE FIEUZAL 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+: A terrific, classic Graves with notes of
subtle smoke, black raspberries, black currants,
graphite and unsmoked cigar tobacco, this full-
bodied, deep, concentrated de Fieuzal is far more
generous and deep than most vintages of the past.
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There is also a wonderful freshness and length to
this somewhat oversized de Fieuzal while it still
maintains its elegance and class. -2037.
F: IN; E: sehr gut. (17432-112)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1247
CH. DE LA GRAVE 2010 1,5L
COTES DE BOURG NECTAR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

weinkellerei-hoechst.de: Der „Nectar VV“ ist der
absolute Topwein vom Château. Nur die allerbesten
Trauben von den besten Stöcken sind gut genug
für diesen Wein. Die Frucht hat eine derartige Kon-
zentration, dass der Wein sehr gut noch 15 bis 20
Jahre im Keller reifen kann. Rebsorten: 85% Merlot
& 15% Cabernet Sauvignon  F: IN; E: sehr gut; 
Z: Nectar VV. (17432-133)

6 MAGNUM
EUR 120 - 210

1248
CH. DU TERTRE 2003 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This dark ruby/purple-colored, luscious,
soft, already complex 2003 offers alluring notes 
of smoked herbs, black cherry jam, camphor, white
chocolate, and licorice. Medium to full-bodied, silky-
textured, heady, and impossible to resist. -2020. 
F: IN; E: sehr gut. (17425-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1249
CH. HOSANNA 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A thrilling bouquet of subtle menthol inter-
mixed with black raspberries, vanillin, smoke, spring
flowers, and a hint of mocha soars from the glass. 
-2028. F: IN; E: sehr gut. (17425-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

1250
CH. KIRWAN 2009 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+: This inky purple-colored wine exhibits
notes of spring flowers intermixed with black -
berries, raspberries and cassis. Some lead pencil
shavings and toasty oak are also present in this
powerful yet at the same time very pure, textured,
full-throttle Kirwan. -2037. F: IN; E: sehr gut.
(17432-32)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1251
CH. KIRWAN 2010 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+: The more masculine side of the appellation
providing density, power, big body, loads of fruit,
extract and richness. This wine is powerful and
concentrated, but by no means excessively extrac-
ted. Dense purple, muscular, deep and impressive,
it is a wine that allows for no compromise among
wine lovers. -2059. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt. (17432-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1252
CH. KIRWAN 2010 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-37)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1253
CH. KIRWAN 2011 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+: The dense ruby/purple-colored, chunky,
rich, slightly masculine 2011 Kirwan is medium-
bodied and fleshy. It reveals excellent extraction of
fruit and flavor, sweet, but noticeable tannins and a
nicely textured mouthfeel as well as finish. -2039.
F: IN; E: sehr gut. (17432-92)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1254
CH. KIRWAN 2011 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-93)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1255
CH. KIRWAN 2011 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-94)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1256
CH. KIRWAN 2011 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

sieheoben. F: IN; E: sehr gut. (17432-91)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

1257
CH. LA MONDOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This unfined and unfiltered wine is
enormously rich, with great intensity, fabulous
purity, a layered texture, and a viscous, full-bodied
finish that goes on for nearly one minute. In spite of

its size, the wine has remarkable finesse and
delineation. -2030. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(17409-45)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

1258
CH. LA MONDOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal
besch., 1x leicht verschmutzt. (17409-83)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1260

1259
CH. LA MONDOTTE 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(17409-35)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1260

1260
CH. LA MONDOTTE 2003 1,5L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A killer wine, the 2003 La Mondotte is
clearly one of the superstars of the vintage. An in-
triguing perfume of licorice, Asian soy, black currant
jam, ripe cherries and subtle toast emerges from
this extravagantly rich, voluptuously textured, opulent,
full-bodied St.-Emilion. F: 0,7cm entspricht IN; 
E: sehr gut; Z: original Lackkapsel. La Mondotte
gehört Comtes de Neipperg. (17411-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 800 - 1280

1261
CH. LABEGORCE 2009 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: They have excelled in this vintage. Dense
ruby/purple, with notes of creosote, spring flowers,
blueberry and blackberry fruit, this is a rich, medium
to full-bodied wine with loads of character and depth.
It is usually one of the better values of Bordeaux and
it certainly stands out as a major sleeper of the
vintage. -2025. F: IN; E: sehr gut. (17425-32)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210
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1262
CH. LAGRANGE 2002 1,5L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Pretty aromas of blackberries and currants,
with hints of lead pencil. Full-bodied, yet very bal-
anced, with a solid core of fruit and ultrafine tannins.
Really well-crafted wine. F: IN; E: sehr gut; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln, 1x am unteren
Rand leicht beschädigt. (17101-1)

6 MAGNUM OHK
EUR 480 - 660

1263
CH. LAGRANGE 2003 1,5L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WE92, WS92: Aromas of blackberry and
currant with just a hint of black licorice follow
through to a full-bodied palate, with fine tannins
and subtle ripe fruit, giving licorice and mineral
undertones. Complex and refined. F: IN; E: sehr gut.
(17101-3)

6 MAGNUM OHK
EUR 660 - 870

1264
CH. LASCOMBES 2004 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 2004 Lascombes exhibits a deep
blue/purple hue along with a sweet perfume of
blueberries, black raspberries, cherries, incense,
smoke, and spring flowers. While opulent, under-
neath the full-bodied richness of fruit and depth is 
a structured wine. F: IN; E: sehr gut. (17411-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 780

1265
CH. LASCOMBES 2005 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: A stunningly opulent wine with a
dense purple color, the 2005 possesses a beautiful
perfume of spring flowers, blueberries, blackberries,
creosote, and graphite, full body, silky but noticea-
ble tannins, a layered mouthfeel, and a stunning,
45+-second finish. This is a brilliant, modern-styled
Margaux. -2028. F: IN; E: sehr gut. (17411-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

1266
CH. LASCOMBES 2005 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17411-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

1267
CH. LASCOMBES 2007 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A brilliant effort for the vintage, the 2007
Lascombes is an impressive, larger-scaled wine
with beautiful notes of incense, spring flowers,
blackberries, cassis, and subtle spicy oak. Full-
bodied, rich, and concentrated, with no hard
edges, voluptuously textured Margaux.
F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimal verschmutzt.
(17432-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 780

1268
CH. LASCOMBES 2011 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It has a gorgeously sweet nose of creme de
cassis, spring flowers, subtle barbecue smoke and
charcoal followed by full body, beautiful intensity,
great purity, stature and length. The influence of
any oak is minimal, despite the fact that 90% new
French oak was used. -2048. F: IN; E: 11x sehr gut,
1x minimal beschädigt. (17432-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

1269
CH. LE GAY 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Under the administration of Catherine Pere-
Verge, Le Gay has become a serious, super-
concentrated, potentially long-lived Pomerol. The
backward 2006 reveals complex notes of plums,
black cherries, truffles, and chocolate in a big,
masculine, full-bodied, virile style that begs for cel-
laring. This dense, chewy, concentrated effort has
firmed up considerably, and appears set for a long
life. -2025. F: IN; E: sehr gut. (17411-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

1270
CH. LE MOULIN 2002 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20: Quite rich and sweet and powerful. Lively
and concentrated, and well balanced. Oak, but
(just) not overdone. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne
Deckel. (16652-79)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 560

1271
CH. LES ORMES DE PEZ 2010 0,75L
ST. ESTEPHE CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Dark and winey, with good damson plum,
black currant and mulled spice notes pushed by a 

tangy iron note and flecks of savory and chalk on
the finish. The judicious toast lets the pure fruit
drive along. -2025.F: IN; E: sehr gut. (17432-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1272
CH. LILLIAN LADOUYS 2005 0,75L
COLLECTIF DES BARRIQUES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Interessante Abfüllung des Collectif de Barrique 
für Lilian Ladouys. Die Weine werden nach GC
Ausbauweise extra in Barriques gelagert.
F: IN; E: 8x sehr gut, 4x minimal beschädigt.
(17432-126)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1273
CH. MAGDELAINE 2009 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, TAN93+: RP94: The wine has gorgeous
fruit purity, a broad, luscious texture, and more den-
sity and richness than one normally finds in this
somewhat finesse-styled wine, which seems to
have achieved more depth and potential in 2009. 
- 2042. F: IN; E: sehr gut. (17236-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 960

1274
CH. MARQUIS DE TERME 1988 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS88: Currant and raspberry, with milk
chocolate and licorice on the nose. Full-bodied,
with soft, silky tannins and a medium finish.
F: 3x IN-BON, 6x BON-VTS, 2x VTS-TS; E: 9x
minimal besch., 2x leicht beschädigt; Z: Kapseln
unten leicht beschädigt. (17420-2)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 220 - 385

1275
CH. MONBRISON 2010 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS91, Vinum18/20, TAN88: Aromas of violet, cas-
sis, black pepper and mint. Hints at sweetness and
flesh on entry, then turns minty and light in the middle,
finishing with slightly grainy tannins and a fragrant
quality to its red berry flavors. F: IN; E: 10x sehr
gut, 2x minimal beschädigt. (17228-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1276
CH. NENIN 2009 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89+: This wine is the product of Jean-Hubert
Delon, the proprietor of Leoville-Las-Cases. The
wine has closed down considerably since I saw it
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from barrel, with a Medoc-like, structured minerality
and backwardness. The tannins have moved to the
front, and the wine displays loads of raspberry and
black cherry fruit with a hint of earth in addition to
floral notes. -2035. F: IN; E: sehr gut. (17425-41)

3 MAGNUM
EUR 210 - 360

1277
CH. PAVIE DECESSE 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Is a fabulous effort (all the Perse wines are
stunning in this vintage). Monumental richness,
sensational sweet tannin, a skyscraper-like mid-
palate, and a 45+-second finish result in an extraor-
dinary wine that is just reaching its plateau of full
maturity. F: HF-0,2cm; E: minimal verschm., minimal
beschädigt. (17394-11)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 800

1278
CH. PAVIE DECESSE 2004 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, TAN92: Wild, expressive nose offers redcur-
rant, minerals, truffle and mocha. Supple, plump
and tactile but with plenty of energy and shape
thanks to the wine’s mineral underpinning. This has
real breadth and depth for the vintage. Finishes
sexy and long, with broad, ripe tannins.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (17270-40)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 330

1279
CH. PAVIE MACQUIN 1998 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP95: The wine is fabulously
dense, full-bodied, and layered, with multiple
dimensions, gorgeous purity, and superbly inte-
grated acidity as well as tannin. One of the most
concentrated wines of the vintage, it possesses
immense potential, but patience is required. -2030. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (17394-1)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1280
CH. PAVIE MACQUIN 2009 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+: It is a big wine (14.5% alcohol), black pur-
ple in color, with huge concentration of fruit and
beautiful purity, but a good decade of cellaring is 

required. From a top terroir, this wine is built for the
long haul, and I am sure it will be even better than
its relatively conservative rating at this point.
F: IN; E: sehr gut. (17425-30)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 275 - 450

1281
CH. PEDESCLAUX 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Recent signs of improvement in Pedesclaux
are apparent in this opaque ruby/purple-hued
2011. For example, much lower yields (33 hectoli-
ters per hectare in 2011) a final blend of 58%
Cabernet Sauvignon, 30% Merlot and 12% Petit
Verdot, and much greater ripeness (14.5% alcohol)
are reasons for this dramatic turnaround. F: IN; E:
11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (17240-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

1282
CH. PHELAN SEGUR 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE91, RP89: Deep ruby to the rim, it offers up
scents of damp earth, black currants, cherries, 
licorice, and herbs, medium body, moderate tannin,
and 10-15 years of longevity. -2023. F: IN; 
E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (17425-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

1283
CH. PHELAN SEGUR 2010 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, RP90: A major sleeper of the vintage, the
2010 Phelan-Segur has a dense ruby/purple color,
ripe mulberry and black currant fruit intermixed with
some floral notes, and a hint of subtle oak as well
as touches of lavender and licorice. Layered, opu-
lent, ripe and fleshy. -2028. F: IN; E: 6x sehr gut, 
6x minimalst verschmutzt. (17432-33)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1284
CH. VERDIGNAN 1995 3L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: In good vintages, Verdignan can be 
relied upon to fashion well-made, corpulent,
straightforward, tasty Bordeaux that usually sell for
modest prices. F: 1,0cm entspricht IN; E: sehr gut.
(17104-47)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 180

1285
CH. VERDIGNAN 2009 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Taut and racy, with a delicious beam of 
Linzer Torte, dried black currant and roasted fig 
flavors, all laced with tobacco leaf and espresso
notes. The solid, racy finish shows nice length and
cut. F: IN; E: sehr gut. (17104-42)

12 FLASCHEN
EUR 245 - 360

1286
CH. VERDIGNAN 2010 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR15.5/20: Mid crimson. Light and dry on the end.
Hard work but pure. F: IN; E: sehr gut. (17104-44)

3 MAGNUM
EUR 125 - 180

1287
CH. VILLARS 2010 0,75L
FRONSAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A terrific wine from proprietor Thierry
Gaudrie, has an inky purple color and a big, sweet
kiss of blueberry liqueur intermixed with creme de
cassis, camphor, licorice and a hint of graphite.
Full-bodied, rich and unctuously textured.
F: IN; E: sehr gut. (17432-65)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 195

1288
CH. VILLARS 2010 0,75L
FRONSAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-67)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 195

1289
CH. VILLARS 2010 0,75L
FRONSAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-69)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 195

1290
CH. VILLARS 2011 0,75L
FRONSAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Sleek and fresh, with lovely damson 
plum and red currant fruit, lined with a violet note.
The finish lets lightly singed spice flavors fill in, 
providing a velvety feel overall. F: IN; E: sehr gut.
(17432-63)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1291
CH. VILLARS 2011 0,75L
FRONSAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-64)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 180
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1292
CH. VILLARS 2011 0,75L
FRONSAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Sleek and fresh, with lovely damson plum
and red currant fruit, lined with a violet note. The
finish lets lightly singed spice flavors fill in,
providing a velvety feel overall. F: IN; E: sehr gut.
(17432-62)

12 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1293
CH. YON FIGEAC 2010 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, CT89: Medium bodied, soft textured, fresh,
spicy, melange of ripe cherries, black raspberries
and plum, with a hint of earthy complexities that are
just starting to show. F: IN; E: gut-minimalst
beschädigt. (17240-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1294
CH. YON FIGEAC 2010 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17240-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1295
CH. YON FIGEAC 2010 1,5L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (17432-23)

5 MAGNUM IN 6ER MAGNUM OHK
EUR 225 - 400

1296
CLOS L’EGLISE 1987 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kleines Weingut im Bordeaux. 57% Mer., 43% CF.
Seit der Übernahme 1997 durch Ch. Haut-Bergey
hat das Gut einen tiefgreifenden Wandel durchge-
macht. Es gibt kaum einen Zweifel, daß dieser
Pomerol zur Spitzenklase zählen kann. F: 5x IN, 
7x BON-VTS; E: 2x minimal verschm., 10x leicht
verschm., davon 2x minimal besch., 2x leicht
beschädigt; Z: Kapseln teilweise minimaler Farbab-
rieb. (17410-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1297
CLOS LOUIE 2011 1,5L
COTES DE CASTILLON VV
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ91, GM16/20, LRF: Körper, Breite und
Frische in perfekter Harmonie. Exzellente Arbeit
(seit 10 Jahren in biodynamischer Bewirtschaftung
von Pascal Lucin), bemerkenswerte Dichte und
Geschmacksfülle. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teil-
weise oben leichter Farbabrieb d. OHK. (17432-24)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

1298
CLOS ST. MARTIN 2002 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS88: Very silky and refined with medium
body and a lovely texture. Slightly hollow midpalate
but pretty. Nicely done for the vintage. 
F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut; Z: 2x Farbabrieb
an den Kapseln. (17098-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1299
CHEVALIER 
GRAVES CC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a delicate, lighter-styled effort revealing
ethereal aromas of smoked herbs, red currants, cher-
ries, and loamy soil. Medium-bodied, pleasant, but
somewhat superficial, this is a vintage of diminished
value. F: BON-VTS; E: 5x sehr gut, 1x wellig. 
(17101-13)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

1300
LA FLEUR DE BOUARD 2000 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A saturated purple color is followed by a
gorgeous perfume of ink, plum, cassis, licorice,
smoke, and espresso. Dense, full-bodied, and opu-
lent, offering a hedonistic as well as intellectual
turn-on. F: IN; E: sehr gut. (17425-12)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 240 - 380

1301
LA FLEUR DE BOUARD 2009 0,75L
LE PLUS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: With notes of blueberry and blackberry
liqueur intermixed with graphite and spring flowers,
this 100% Merlot wine is absolutely massive and
not for everybody, but it is an example of what a
conscientious and driven producer pushing the
envelope can do in a satellite appellation such as
Lalande de Pomerol. F: IN; E: sehr gut. (17425-40)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

1302
LA SIRENE DE GISCOURS 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. GISCOURS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: This has a core of damson plum and cherry
preserves, lined with cedar and savory hints. Offers
a direct, open, slightly grainy finish. F: IN; E: sehr
gut. (17432-61)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1303
LES GONDATS DE MARQUIS 
DE TERME 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Saltpepperlime.com: The nose is very floral and
had a fabulous pepperiness (white and black pep-
per). The fuits are also very fresh, purple plums,
blueberries and black berries. It is very aromatic
and sensual for a Bordeaux. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Kapseln seitlich teilweise leichter Farbabrieb d.
OHK Stege. (17432-56)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 300

1304
MAROJALLIA 2009 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: This is possibly the finest wine I have ever
tasted from this property, run by Jean-Luc Thunevin
and his partner Murielle Andraud. The wine has
great fruit, superb texture, a full-bodied mouthfeel
and an extravagantly rich, concentrated palate with
low acidity and ripe tannin. -2035. F: IN; E: sehr
gut; Z: Kapseln seitlich minimal beschädigt durch
Holzsteg. (17425-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960
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1305
TERTRE DE ROTEBOEUF 1995 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 1995 is dense and full-bodied, with 
layers of intensely ripe fruit, this plump, gorgeously
pure, expansively flavored, multidimensional wine 
is even better out of bottle than it was in cask.
F: IN; E: 1x gut, 1x leicht verschmutzt; Z: Farbabrieb
an den Kapseln, 1x Kapsel leicht verknittert, etwas
lose. (17436-22)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1306
CH. CISSAC 1987 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Louis Vialard, der Besitzer von Château Cissac,
widmet sich mit Hingabe der Pflege des Weinber-
ges und der Bereitung seines Rotweins, der – laut
Parker - zu den besten Cru Bourgeois des mittleren
Médoc zählt. F: 8x IN-BON, 3x BON-VTS, 1x TS;
E: 6x minimal besch., 6x leicht beschädigt; Z: Kap-
seln leicht korrodiert und minimal beschädigt.
(17410-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1307
CH. CISSAC 1987 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Louis Vialard, der Besitzer von Château Cissac,
widmet sich mit Hingabe der Pflege des Weinber-
ges und der Bereitung seines Rotweins, der – laut
Parker - zu den besten Cru Bourgeois des mittleren
Médoc zählt. F: 2x IN-BON, 7x BON-VTS, 2x VTS-
TS, 1x TS; E: minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht
korrodiert & leicht beschädigt. (17410-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

Pure Roteboeuf

Kommende Weinauktionen 

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION
Samstag, 26. November 2016
Einlieferungschluß 28. Oktober 2016

NÄCHSTE ONLINE AUKTION
Freitag, 30. September 0:01 Uhr bis
Dienstag, 11. Oktober 22 Uhr
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
Baileys 1904 Block Shiraz 1998 0,75l 989

Barry, Jim The Armagh Shiraz 1995 0,75l 988

Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l 987

Clarendon Hills Astralis 1997 0,75l 986

Fox Creek Reserve Shiraz 1999 0,75l 985

Greenock Creek 

Roennfeldt Road Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 984

Roennfeldt Road Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 983

Roennfeldt Road Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 982

Roennfeldt Road Cabernet Sauvignon 2001 0,75l 981

Henschke Hill of Grace 1999 0,75l 980

Henschke Hill of Grace 1999 0,75l 979

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1991 0,75l 978

Penfolds Cabernet Shiraz Bin 620 2008 0,75l 977

Penfolds Grange BIN 95 1975 0,75l 976

Penfolds Grange BIN 95 1990 0,75l 975

Penfolds Grange BIN 95 1997 0,75l 974

Standish Wine Company The Relic 2004 6l 973

DEUTSCHLAND |  GER MANY
BADEN
Alte Grafschaft Spielmann Pinot Noir R 2009 0,75l 941

Alte Grafschaft Spielmann Pinot Noir R 2009 0,75l 942

Alte Grafschaft Spielmann Pinot Noir R 2012 0,75l 940

Dr. Heger 

Ihringer Winklerberg Spätburgunder Spätl. tr. *** 20041,5l 939

Huber, Bernhard 

Hecklinger Schlossberg Spätburgunder R GG 2009 0,75l 938

MOSEL-SAAR-R UWER
C. von Schubertschen Schlosskellerei 

Maximin Grünhäuser Abtsberg TBA 1989 0,375l 930

Maximin Grünhäuser Herrenbg Riesl. Eisw. 1995 0,375l 931

Karthäuserhof Tyrell Riesling Eiswein 2002 0,75l 932

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesling Auslese 2006 0,75l 909

Scharzhofberger Riesling Auslese 2007 0,75l 908

Scharzhofberger Riesling TBA 2005 1,5l 906

Scharzhofberger Riesling TBA 2011 0,75l 907

Prüm, J. J. 

Graacher Himmelreich Riesling Eiswein LGK 2002 0,75l 911

Wehlener Sonnenuhr Riesling TBA GK 1971 0,75l 910

Rich. Jos. Berres 

Ürziger Würzgarten Riesling Auslese 1975 0,7l 929

NAHE
Dönnhoff, Hermann 

Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein GK 1996 0,375l 927

Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein GK 1996 0,375l 928

Emrich Schönleber 

Monzinger Halenberg Riesling Auslese ** 2006 1,5l 948

PFALZ
Becker, Fr. Kammerberg Spätburgunder GG 2009 1,5l 937

Becker, Fr. Kammerberg Spätburgunder GG 2012 0,75l 936

Becker, Friedrich Pinot Noir 2009 0,75l 935

Dr. Bürklin Wolf 

Ruppertsberger Geisböhl Riesling TBA 2003 0,375l 926

Forster Kirchenstück Riesling GGs 2004 3l 947

Knipser 

Laumersheimer Kirschgarten Spätburg. GG 2011 3l 934

Laumersheimer Kirschgarten Spätburg. GG 2011 3l 933

Müller Catoir 

Gimmeldinger Schlössel Rieslaner BA 2002 0,375l 925

Gimmeldinger Schlössel Rieslaner TBA 2009 0,375l 924

Reichsrat von Buhl 

Forster Freundstück Riesling Auslese 1945 0,7l 923

Weingut Gabel-Müller 

Schwarzriesling Rose Eiswein 2008 0,375l 922

R HE I NGAU
Baron Knyphausen 

Herrlichkeit Riesling Sekt Brut 2005 0,75l 1194

Herrlichkeit Riesling Sekt Brut 2005 0,75l 1193

Pinot Noir Area 51 2011 0,75l 943

Edition Imperial Yellow 2012 1,5l 946

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2010 0,75l 921

Edition Imperial Yellow 2012 1,5l 945

Erbacher Hohenrain Riesling GG 2012 0,75l 944

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l 919

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l 920

Langwerth von Simmern 

Hattenheimer Nussbrunnen Riesling TBA 1992 0,5l 918

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Michelmark Riesling Eiswein 2001 0,75l 917

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2003 0,75l 916

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2003 0,75l 915

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2003 0,75l 914

R HE I NHESSEN
Gillot, Adam 

Oppenheimer Sackträger Riesling TBA 1937 0,7l 913

Keller, Klaus TBA 2006 0,375l 912

FRANKR E ICH |  FRANCE
AR MAGNAC
Castarede Armagnac 1940 0,7l 1029

Ch. de Laubade Armagnac 1945 0,7l 1028

de Squeyre, Charles Armagnac Vieille Reserve 1928 0,7l 1027

Ducastaing 

Armagnac Hors d’Age Cuvee Bernard VII NV 0,7l 1026

Armagnac Hors d’Age Cuvee Bernard VII NV 2l 1025

Goudoulin Vieil Armagnac 1927 0,7l 1024

BOR DEAU X

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Alter Ego Zweitw. von Ch. Palmer 2010 0,75l 267

Alter Ego Zweitw. von Ch. Palmer 2011 0,75l 266

Alter Ego Zweitw. von Ch. Palmer 2011 0,75l 265

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2000 1,5l 97

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 2005 0,75l 96

Ch. Angelus St. Emilion GCC 2003 0,75l 150

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1961 0,75l 149

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1969 0,75l 148

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1974 0,75l 147

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2002 0,75l 368

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 1994 0,75l 367

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2006 0,75l 366

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1988 0,75l 365

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2009 0,75l 363

I NDEX |  50 .  PRÄSENZ WE I NAU KTION
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Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2009 0,75l 364

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2011 0,75l 362

Ch. Boyd Cantenac Margaux 3eme CC 2010 0,75l 360

Ch. Boyd Cantenac Margaux 3eme CC 2010 0,75l 361

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2010 0,75l 359

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1928 0,7l 358

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 2011 0,75l 357

Ch. Cadet Piola St. Emilion GCC 1989 0,75l 356

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2002 0,75l 355

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 1978 0,75l 354

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2002 1,5l 353

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 2005 0,75l 351

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 2005 0,75l 352

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 2010 0,75l 350

Ch. Cantenac Brown Margaux 3eme CC 2000 0,75l 349

Ch. Certan de May Pomerol AC 1988 0,75l 348

Ch. Certan de May Pomerol AC 2005 0,75l 346

Ch. Certan de May Pomerol AC 2005 0,75l 347

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1978 0,75l 345

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2010 0,75l 344

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2010 0,75l 343

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1942 0,75l 146

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,75l 145

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,75l 144

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1953 0,75l 143

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l 142

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 140

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 141

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1983 0,75l 139

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 1987 0,75l 1306

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 1987 0,75l 1307

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1985 0,75l 342

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2003 0,75l 341

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2005 0,75l 340

Ch. Clinet Pomerol AC 1989 0,75l 339

Ch. Clinet Pomerol AC 1989 0,75l 338

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1978 0,75l 336

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l 335

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l 334

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l 333

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l 332

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,75l 331

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,75l 330

Ch. Croix de Labrie St. Emilion GC 1998 0,75l 1239

Ch. d’Angludet Margaux CB 2011 0,75l 1240

Ch. d’Angludet Margaux CB 2011 0,75l 1241

Ch. d’Angludet Margaux CB 2011 0,75l 1242

Ch. d’Angludet Margaux CB 2011 0,75l 1243

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 2009 0,75l 1246

Ch. de la Grave Cotes de Bourg Nectar 2010 1,5l 1247

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 2010 0,75l 1244

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 2011 0,75l 1245

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 2003 0,75l 1248

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 328

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 327

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 326

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 0,75l 325

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 1,5l 324

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995 0,75l 323

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995 0,75l 322

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1997 1,5l 321

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1999 0,75l 320

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 319

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2001 0,75l 318

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2004 0,75l 317

Ch. Duhart Milon Rothschild 

Pauillac 4eme CC 1988 0,75l 316

Pauillac 4eme CC 2004 0,75l 315

Pauillac 4eme CC 2005 1,5l 314

Pauillac 4eme CC 2009 0,75l 313

Pauillac 4eme CC 2009 3l 312

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 1995 0,75l 311

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 2008 0,75l 310

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 2011 0,75l 309

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 2011 0,75l 308

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1987 0,75l 307

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 306

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 305

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 304

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 303

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2005 0,375l 302

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2005 0,375l 301

Ch. Fleur Cardinale St. Emilion GC 2005 0,75l 300

Ch. Gloria St. Julien CB 2010 0,75l 299

Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 2009 0,75l 298

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2004 0,75l 297

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 296

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1920 0,7l 295

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1947 0,75l 294

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 293

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2004 0,75l 292

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 291

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 290

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2011 0,75l 289

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 288

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2003 0,75l 287

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2009 0,75l 286

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2010 0,75l 285

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2011 0,75l 284

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1928 0,75l 132

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1928 0,75l 131

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l 130

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 129

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 128

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 127

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2003 1,5l 126

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2005 0,75l 125

Ch. Hosanna Pomerol AC 2005 0,75l 1249

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2009 0,75l 1250

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2010 0,75l 1251

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2010 0,75l 1252

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2011 0,75l 1254

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2011 0,75l 1255

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2011 0,75l 1256

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2011 0,75l 1253

Ch. La Cardonne Medoc AC 1985 0,75l 274

Ch. La Cardonne Medoc AC 1985 0,75l 273

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1943 0,75l 272

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1961 0,75l 271

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2002 0,75l 270

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2004 0,75l 269

Ch. La Fleur de Gay Pomerol AC 1990 0,75l 268

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1952 0,75l 136

Pessac Leognan CC 1955 0,75l 134

Pessac Leognan CC 1955 0,75l 135

Pessac Leognan CC 2003 0,75l 133

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2000 0,75l 1257

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2000 0,75l 1258

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2000 0,75l 1259

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2003 1,5l 1260
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Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1955 0,75l 138

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1982 0,75l 137

Ch. Labegorce Margaux CBS 2009 0,75l 1261

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1899 0,7l 95

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l 94

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1960 0,75l 93

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 92

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 91

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 90

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 1,5l 89

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 88

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 87

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 86

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 85

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 84

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 83

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 82

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 81

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,375l 79

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,375l 80

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 78

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 77

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 76

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l 74

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l 75

Ch. Lafleur Pomerol AC 1948 0,7l 167

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2002 1,5l 1262

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2003 1,5l 1263

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2004 0,75l 1264

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2005 0,75l 1265

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2005 0,75l 1266

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2007 0,75l 1267

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2011 0,75l 1268

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1920 0,7l 72

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1966 0,75l 71

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 0,75l 70

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981 0,75l 69

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l 68

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l 67

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l 66

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l 65

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 64

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l 63

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2002 1,5l 62

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1959 0,75l 168

Ch. Le Gay Pomerol AC 2006 0,75l 1269

Ch. Le Moulin Pomerol AC 2002 0,75l 1270

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1985 0,75l 283

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 2001 0,75l 282

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 2006 0,75l 281

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1998 0,75l 188

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2002 0,75l 187

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 186

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 185

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 0,75l 184

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 0,75l 183

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 182

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1975 0,75l 179

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 178

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 176

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 177

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 175

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 0,75l 174

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 172

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 171

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 170

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 173

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2009 3l 169

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 196

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 195

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2009 0,75l 194

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 193

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 191

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 192

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 0,75l 190

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2011 0,75l 189

Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 2010 0,75l 1271

Ch. L’Etoile de Clotte St. Emilion GC 2010 0,75l 279

Ch. L’Etoile de Clotte St. Emilion GC 2010 0,75l 278

Ch. L’Etoile de Clotte St. Emilion GC 2010 0,75l 280

Ch. L’Evangile Pomerol AC 

laut Einlieferer aus den 20ern 0,7l 275

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1961 0,75l 277

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1990 0,75l 276

Ch. Lillian Ladouys Collectif des Barriques 2005 0,75l 1272

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1970 0,75l 201

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1970 0,75l 200

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1970 0,75l 199

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2010 0,75l 198

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2011 0,75l 197

Ch. Magdelaine St. Emilion 1er GCC B 2009 0,75l 1273

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1916 laut Einlieferer 0,7l 123

Ch. Margaux Margaux 1er CC laut Einlieferer 

aus den 20ern 0,75l 122

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1964 0,75l 121

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1979 0,75l 120

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1981 0,75l 119

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 118

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 117

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 116

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 115

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 114

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 113

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 112

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1984 0,75l 111

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 110

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 109

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 108

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 106

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 105

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 104

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 107

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 103

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l 102

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2003 0,75l 101

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2004 0,75l 100

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2009 0,75l 99

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1988 0,75l 1274

Ch. Monbrison Margaux CB 2010 0,75l 1275

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1997 1,5l 204

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l 203

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2011 0,75l 202

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1917 0,75l 59

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1940 0,75l 58

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1956 0,75l 57

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 56

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 55

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 1,48l 54

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 1,48l 53

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 52

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 51

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 50

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 49

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 48

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 46

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 45

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 44

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 43

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 42

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 47

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 1,5l 41

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 1,5l 40

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 1,5l 39

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 1,5l 38
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 1,5l 37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,375l 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 1,5l 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2009 0,75l 1

Ch. Nenin Pomerol AC 2009 1,5l 1276

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1971 1,5l 264

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l 263

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2000 0,75l 262

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 0,75l 261

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2005 0,75l 260

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2006 0,75l 259

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2007 0,75l 258

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 1950 0,75l 257

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2006 0,75l 256

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GCC 2000 0,75l 1277

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GCC 2004 0,75l 1278

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1998 0,75l 1279

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2009 0,75l 1280

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2011 0,75l 1281

Ch. Petrus Pomerol AC 1945 0,75l 166

Ch. Petrus Pomerol AC 1950 0,75l 165

Ch. Petrus Pomerol AC 1952 0,75l 164

Ch. Petrus Pomerol AC 1963 0,75l 163

Ch. Petrus Pomerol AC 1973 0,75l 162

Ch. Petrus Pomerol AC 1974 0,75l 160

Ch. Petrus Pomerol AC 1974 0,75l 161

Ch. Petrus Pomerol AC 1976 0,75l 159

Ch. Petrus Pomerol AC 1976 0,75l 158

Ch. Petrus Pomerol AC 1976 1,5l 157

Ch. Petrus Pomerol AC 1979 0,75l 156

Ch. Petrus Pomerol AC 1986 0,75l 155

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 0,75l 154

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 0,75l 153

Ch. Petrus Pomerol AC 1993 0,75l 152

Ch. Petrus Pomerol AC 1997 0,75l 151

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGBE 2005 0,75l 1282

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGBE 2010 0,75l 1283

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1953 0,75l 216

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1995 1,5l 215

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1995 1,5l 214

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1975 0,75l 212

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1978 0,75l 211

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l 210

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l 209

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2009 0,75l 208

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2011 0,75l 206

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2011 0,75l 207

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1933 0,75l 222

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1978 0,75l 221

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1982 0,75l 220

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 1,5l 219

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l 218

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2011 0,75l 217

Ch. Poujeaux Moulis CBE 2010 0,75l 255

Ch. Poujeaux Moulis CBE 2010 0,75l 254

Ch. Poujeaux Moulis CBE 2010 0,75l 253

Ch. Rausan Segla Margaux 2eme CC 1955 0,75l 252

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2009 0,75l 251

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 2009 0,75l 250

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 0,75l 249

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 1,5l 247

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2005 1,5l 248

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2010 0,75l 246

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2011 0,75l 244

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2011 0,75l 245

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l 243

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 1,5l 242

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1986 0,75l 241

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2003 0,75l 240

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2010 0,75l 239

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2011 0,75l 238

Ch. Teyssier Le Carre St. Emilion GC 2005 0,75l 237

Ch. Teyssier Le Carre St. Emilion GC 2005 0,75l 236

Ch. Teyssier Le Carre St. Emilion GC 2005 0,75l 235

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005 0,75l 234

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005 0,75l 233

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005 0,75l 232

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005 0,75l 231

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1987 0,75l 229

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2000 0,75l 228

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2000 0,75l 227

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1995 3l 1284

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 2009 0,75l 1285

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 2010 1,5l 1286

Ch. Villars Fronsac AC 2010 0,75l 1287

Ch. Villars Fronsac AC 2010 0,75l 1288

Ch. Villars Fronsac AC 2010 0,75l 1289

Ch. Villars Fronsac AC 2011 0,75l 1291

Ch. Villars Fronsac AC 2011 0,75l 1292

Ch. Villars Fronsac AC 2011 0,75l 1290

Ch. Yon Figeac St. Emilion GCC 2010 0,75l 1293

Ch. Yon Figeac St. Emilion GCC 2010 0,75l 1294

Ch. Yon Figeac St. Emilion GCC 2010 1,5l 1295

Clos du Marquis 

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 2010 0,75l 181

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 2011 0,75l 180

Clos L’Eglise Pomerol AC 1987 0,75l 1296

Clos Louie Cotes de Castillon VV 2011 1,5l 1297

Clos St. Martin St. Emilion GCC 2002 0,75l 1298

Domaine de Chevalier Graves CC 2002 0,375l 1299

La Croix de Beaucaillou 

Zweitw. von Ch. Ducru Beaucaillou 2011 0,75l 329

La Dame de Montrose Zweitw. v. Ch. Montrose 2011 0,75l 205

La Fleur de Bouard Lalande de Pomerol 2000 0,75l 1300

La Fleur de Bouard Le Plus 2009 0,75l 1301

La Sirene de Giscours 

Zweitw. von Ch. Giscours 2011 0,75l 1302

Le Petit Mouton 

Zweitw. von Ch. Mouton Rothschild 2009 0,75l 61
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Le Petit Mouton 

Zweitw. von Ch. Mouton Rothschild 2009 0,75l 60

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1981 0,75l 73

Les Gondats de Marquis de Terme 

Zweitw. von Marquis de Terme 2004 0,75l 1303

Les Pagodes de Cos 

Zweitw. von Ch. Cos d’Estournel 2010 0,75l 337

Marojallia Margaux AC 2009 0,75l 1304

Mondot Zweitw. von Troplong Mondot 2009 0,75l 230

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2011 0,75l 124

Tertre de Roteboeuf St. Emilion GC 1995 0,75l 1305

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1990 0,75l 226

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1990 0,75l 225

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1997 0,75l 224

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2000 0,75l 223

Virginie Zweitw. von Ch. Pichon Comtesse 2005 0,75l 213

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Climens Barsac 1er CC 1937 0,75l 606

Ch. Climens Barsac 1er CC 1937 0,75l 607

Ch. Climens Barsac 1er CC 1937 0,75l 605

Ch. Climens Barsac 1er CC 1937 0,75l 604

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1913 0,7l 610

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1937 0,75l 609

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1998 0,5l 608

Ch. Doisy Vedrines Sauternes 2eme CC 1947 0,7l 1139

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1929 0,75l 603

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1939 0,75l 602

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1942 0,75l 601

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1954 0,75l 600

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1969 0,75l 599

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1990 3l 598

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1995 0,375l 597

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1995 0,375l 596

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1998 0,375l 595

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2007 0,375l 594

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 2007 0,75l 593

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1937 0,75l 1140

Ch. Lafite Vin de Chateau Lafite 1935 0,75l 98

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,375l 1141

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 2009 0,75l 586

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 2009 0,75l 585

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 2010 0,75l 587

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 2010 0,75l 588

Ch. Latour 

Martillac Blanc Pessac Leognan CC 2009 0,75l 589

Martillac Blanc Pessac Leognan CC 2009 0,75l 590

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2012 0,75l 592

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2012 0,75l 591

B U RGU ND |  B U RGU NDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Arlot Romanee St. Vivant GC 2001 0,75l 1053

Bahezre, Henri de Romanee St. Vivant GC 1929 0,75l 379

Bouchard Pere et Fils Beaune-Grèves 1er Cru 

Vigne de L’Enfant Jésus 2009 0,75l 1054

Castagnier, Guy Clos Saint Denis GC 1999 1,5l 1055

Cathiard, Sylvain 

Romanee St. Vivant GC 2002 0,75l 435

Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l 436

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2001 0,75l 437

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2002 0,75l 438

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2004 0,75l 439

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2005 0,75l 440

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2006 0,75l 441

Chanson 

Bonnes Mares GC 2007 0,75l 1056

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2010 0,75l 1057

Mazy Chambertin GC 2003 0,75l 1058

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2008 0,75l 1059

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2008 0,75l 1060

Chezeaux Clos Saint Denis GC VV 2006 0,75l 1061

Clair Daü Chambertin Clos de Beze GC 1980 0,375l 1062

Clos Frantin Echezeaux GC 1996 0,75l 1063

Comte de Vogüe Musigny GC Vieilles Vignes 1997 0,75l 442

Comtes Lafon 

Volnay 1er Cru Santenots du Milieu 2003 0,75l 1064

Confuron, Jean Jacques

Clos de Vougeot GC 2013 0,75l 1065

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2013 0,75l 1066

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2013 0,75l 1067

Domaine de la Romanee Conti 

Grands Echezeaux GC 1989 0,75l 378

La Romanee Conti GC 1989 0,75l 369

La Tache GC 1974 0,75l 370

La Tache GC 1989 0,75l 372

La Tache GC 1989 0,75l 371

La Tache GC 1998 0,75l 373

Richebourg GC 1998 0,75l 374

Richebourg GC 1999 0,75l 375

Richebourg GC 1999 0,75l 376

Romanee St. Vivant GC 1994 0,75l 377

Doudet Naudin 

Aloxe Corton 1er Cru Les Guerets 2010 0,75l 1068

Clos de Vougeot GC 2009 0,75l 1069

Drouhin Laroze Clos de Vougeot GC 2004 0,75l 1070

Drouhin Laroze Musigny GC 2009 0,75l 443

Drouhin Laroze Musigny GC 2010 0,75l 444

Drouhin, Joseph Charmes Chambertin GC 1990 0,75l 446

Drouhin, Joseph Clos Saint Denis GC 1995 0,75l 447

Dugat Py, Bernard Chambertin GC 2000 0,75l 448

Dugat Py, Bernard Charmes Chambertin GC 1996 0,75l 449

Dugat Py, Bernard Mazis Chambertin GC 1996 0,75l 450

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2009 0,75l 451

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 452

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 453

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2011 0,75l 454

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2012 0,75l 455

Dugat, Claude Charmes Chambertin GC 2012 0,75l 456

Dugat, Claude Gevrey Chambertin 1990 0,75l 457

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2005 0,75l 458

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2005 0,75l 459

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 461

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 1071

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 1072

Dugat, Claude Griotte Chambertin GC 2011 0,75l 460

Dujac 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2009 0,75l 1073

Fourrier 

Gevrey Chambertin1er Cru Clos St. Jacques VV 2002 0,75l 1074

Griotte Chambertin GC VV 2000 0,75l 1075

Griotte Chambertin GC VV 2008 0,75l 1076

Groffier, Robert 

Bonnes Mares GC 2002 0,75l 1077

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2002 0,75l 1078

Gros, Anne 

Clos de Vougeot GC Grand Maupertui 1999 0,75l 462

Richebourg GC 1999 0,75l 463

Hudelot Noellat Richebourg GC 2002 0,75l 464

Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 2003 0,75l 465

Jayer, Gilles Echezeaux GC 2005 0,75l 466

Jayer, Henri Nuits St. Georges Meurgers 1985 0,375l 380
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Lambrays Clos des Lambrays GC 2004 0,75l 467

Lambrays Clos des Lambrays GC 2004 0,75l 468

Lambrays Clos des Lambrays GC 2008 0,75l 469

Lambrays Clos des Lambrays GC 2009 0,75l 470

Lambrays Clos des Lambrays GC 2010 0,75l 471

Le Moine, Lucien 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l 1079

Bonnes Mares GC 2004 0,75l 1080

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l 1082

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l 1081

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Argillieres 2011 0,75l 1083

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Argillieres 2011 0,75l 1084

Vosne Romanee 1er Cru 

Au Dessus de Malconsorts 2011 1,5l 1085

Vosne Romanee 1er Cru 

Au Dessus de Malconsorts 2011 1,5l 1086

Leclerc, Rene 

Gev. Chambertin 1er Cru Clos Prieur 2010 0,75l 1087

Gev. Chambertin 1er Cru Clos Prieur 2010 0,75l 472

Gev. Chambertin 1er Cru Combe Aux Moines 2001 0,75l 473

Gev. Chambertin 1er Cru Combe Aux Moines 2010 0,75l 433

Gev. Chambertin 1er Cru Combe Aux Moines 2010 0,75l 1088

Gev. Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2010 0,75l 434

Gev. Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2010 0,75l 1089

Gev. Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2010 0,75l 1090

Gev. Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2010 0,75l 1091

Gev. Chambertin AC 2010 0,75l 1092

Gev. Chambertin AC 2010 0,75l 1093

Gev. Chambertin AC 2010 0,75l 1094

Leroy Musigny GC 1978 0,75l 381

Leroy Musigny GC 1978 0,75l 382

Marquis D’Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2006 0,75l 1095

Meo Camuzet 

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l 400

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l 401

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l 402

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l 403

Clos de Vougeot GC 2011 0,75l 405

Clos de Vougeot GC 2011 0,75l 404

Clos de Vougeot GC 2012 0,75l 407

Clos de Vougeot GC 2012 0,75l 406

Clos de Vougeot GC Pres le Cellier 2009 0,75l 408

Corton GC Clos Rognet 2006 0,75l 410

Corton GC Clos Rognet 2006 0,75l 409

Corton GC Clos Rognet 2008 0,75l 411

Corton GC Clos Rognet 2009 0,75l 412

Corton GC Clos Rognet 2010 0,75l 413

Corton GC Clos Rognet 2011 0,75l 414

Corton GC Clos Rognet 2012 0,75l 415

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2011 0,75l 416

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2012 0,75l 417

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Murgers 2006 0,75l 418

Nuits St. Georges AC 2012 0,75l 419

Nuits St. Georges AC 2012 0,75l 420

Richebourg GC 2007 0,75l 385

Richebourg GC 2007 0,75l 384

Vosne Romanee 1er Cru Au Cros Parantoux 2011 0,75l 387

Vosne Romanee 1er Cru Au Cros Parantoux 2011 0,75l 386

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 1991 0,75l 388

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2009 0,75l 389

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2010 0,75l 391

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2010 0,75l 392

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2010 0,75l 390

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2011 0,75l 394

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2011 0,75l 395

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2011 0,75l 393

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2012 0,75l 396

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2012 0,75l 397

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2012 0,75l 398

Meo Camuzet Vosne Romanee AC 2012 0,75l 399

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l 1097

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l 1098

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l 1099

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l 1100

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l 1096

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2005 0,75l 1101

Mommessin Clos de Tart GC 2003 1,5l 1102

Mongeard Mugneret Grand Echezeaux GC 2005 0,75l 1103

Mongeard Mugneret Vougeot1er Cru Les Cras 2007 0,75l 1104

Mortet, Denis Chambertin GC 2000 0,75l 421

Mortet, Denis Chambertin GC 2001 0,75l 422

Mortet, Denis Chambertin GC 2002 0,75l 423

Mortet, Denis Chambertin GC 2003 0,75l 424

Mortet, Denis Chambertin GC 2004 0,75l 425

Mortet, Denis Chambertin GC 2005 0,75l 426

Mugneret, Dominique Vosne Romanee AC 2003 0,75l 427

Noellat, Michel 

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2014 0,75l 428

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2014 0,75l 429

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2014 0,75l 1105

Perrot Minot Chambertin Clos de Beze VV 2005 0,75l 1106

Pillot, Jean 

Chassagne Montrachet 1er Cru Clos St. Jean 2007 0,75l 1107

Roche de Bellene Chambertin GC 1992 1,5l 1108

Rouget, Emmanuel 

Vosne Romanee 1er Cru Cros Parantoux 2006 0,75l 445

Roumier, Christophe 

Ruchottes Chambertin GC 2006 0,75l 432

Roumier, Georges Corton Charlemagne GC 2007 0,75l 560

Roumier, Laurent Bonnes Mares GC 2001 0,75l 1109

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze AC 1964 0,75l 383

Tollot Beaut 

Aloxe Corton 1er Cru Les Fournieres 2007 0,75l 1110

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Ch. de Puligny 

Montrachet Chevalier Montrachet GC 2003 0,75l 1152

Montrachet Chevalier Montrachet GC 2003 0,75l 1153

Montrachet Chevalier Montrachet GC 2003 0,75l 1154

Montrachet Chevalier Montrachet GC 2003 0,75l 1151

Montrachet Montrachet GC 2002 0,75l 1155

Montrachet Montrachet GC 2003 0,75l 1156

Coche Dury 

Corton Charlemagne GC 2006 0,75l 562

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2010 0,75l 563

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2010 0,75l 564

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2011 0,75l 565

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2011 0,75l 566

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2011 0,75l 567

Meursault AC 2007 0,75l 568

Meursault Les Rougeots 2010 0,75l 569

Meursault Les Rougeots 2010 0,75l 570

Meursault Les Rougeots 2011 0,75l 571

Comtes Lafon 

Meursault 1er Cru Genevrieres 2001 0,75l 572

Meursault 1er Cru Genevrieres 2001 0,75l 573

Meursault 1er Cru Goutte D’Or 2000 0,75l 574

Meursault 1er Cru Goutte D’Or 2000 0,75l 575

Meursault Charmes 1er Cru 2001 0,75l 576

Meursault Charmes 1er Cru 2001 0,75l 577

Meursault Charmes 1er Cru 2002 0,75l 578

Meursault Clos de la Barre 2000 0,75l 579

Meursault Clos de la Barre 2000 0,75l 580

Meursault Clos de la Barre 2000 0,75l 581

Meursault Clos de la Barre 2003 0,75l 582
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Domaine Leflaive 

Batard Montrachet GC 2006 0,75l 524

Batard Montrachet GC 2007 0,75l 525

Batard Montrachet GC 2010 0,75l 526

Batard Montrachet GC 2010 0,75l 527

Batard Montrachet GC 2010 0,75l 528

Batard Montrachet GC 2010 0,75l 529

Batard Montrachet GC 2010 0,75l 530

Batard Montrachet GC 2010 0,75l 531

Batard Montrachet GC 2010 0,75l 532

Batard Montrachet GC 2012 0,75l 533

Bienvenues Batard Montrachet GC 2007 0,75l 534

Bienvenues Batard Montrachet GC 2007 0,75l 535

Bienvenues Batard Montrachet GC 2009 0,75l 536

Bienvenues Batard Montrachet GC 2009 0,75l 537

Bienvenues Batard Montrachet GC 2010 0,75l 538

Bienvenues Batard Montrachet GC 2010 0,75l 539

Bienvenues Batard Montrachet GC 2010 0,75l 540

Bienvenues Batard Montrachet GC 2010 0,75l 541

Bienvenues Batard Montrachet GC 2010 0,75l 542

Bienvenues Batard Montrachet GC 2012 0,75l 543

Chevalier Montrachet GC 2009 0,75l 517

Chevalier Montrachet GC 2009 0,75l 518

Chevalier Montrachet GC 2010 0,75l 519

Chevalier Montrachet GC 2010 0,75l 520

Chevalier Montrachet GC 2011 0,75l 521

Chevalier Montrachet GC 2011 0,75l 522

Chevalier Montrachet GC 2012 0,75l 523

Meursault 1er Cru Sous le Dos D’Ane 2011 0,75l 545

Meursault 1er Cru Sous le Dos D’Ane 2011 0,75l 546

Meursault 1er Cru Sous le Dos D’Ane 2011 0,75l 544

Puligny Montrachet 1er Cru Les Clavoillon 2010 0,75l 547

Puligny Montrachet 1er Cru Les Clavoillon 2010 0,75l 548

Puligny Montrachet 1er Cru Les Clavoillon 2011 0,75l 549

Puligny Montrachet 1er Cru Les Clavoillon 2012 0,75l 550

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2008 0,75l 551

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2008 1,5l 553

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2008 1,5l 554

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2008 1,5l 552

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2009 0,75l 555

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2009 0,75l 556

Leroy Montrachet GC 1978 0,75l 558

Leroy Montrachet GC 1978 0,75l 557

Raveneau Chablis GC Valmur 2013 0,75l 1157

Ropiteau Corton Charlemagne GC 2011 0,75l 1158

Roumier, Georges Corton Charlemagne GC 2007 0,75l 559

Thevenin, Roland Montrachet GC 1945 0,75l 561

Verget Chablis GC Vaudesir 1996 0,75l 1159

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE
Bollinger Grande Annee 1996 1,5l 1164

Bonville, Franck Blanc de Blancs GC 1973 0,75l 1165

Bonville, Franck Blanc de Blancs GC 1973 0,75l 1166

Deutz Cuvee William Deutz 1979 0,75l 1167

G.H. Mumm Cordon Rouge NV 0,75l 1168

Gimonnet, Pierre Cuvee Gastronome 2010 0,75l 1169

Gimonnet, Pierre 

Special Club Grands Terroirs de Chardonnay 2009 0,75l 1170

Gratien, Alfred Cuvee Paradis 2007 0,75l 1171

Guilleminot Blanc de Noirs Brut NV 0,75l 1172

Guilleminot Brut Prestige NV 0,75l 1173

Krug Rose NV 0,75l 835

Krug Rose NV 0,75l 834

Krug Vintage 1969 0,75l 831

Krug Vintage 1979 0,75l 832

Krug Vintage 1981 0,75l 833

Laurent Perrier Grand Siecle NV 0,75l 1174

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l 1176

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l 1177

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 2004 0,75l 1175

Moet & Chandon Brut Imperial 1969 0,75l 884

Moet & Chandon Brut Imperial 1971 0,75l 885

Moet & Chandon Brut Imperial 1971 0,75l 886

Moet & Chandon Brut Imperial 1978 0,75l 887

Moet & Chandon Brut Imperial NV 1,5l 888

Moet & Chandon Brut Imperial NV 1,5l 889

Moet & Chandon Brut Imperial NV 6l 890

Moet & Chandon Dom Perignon 1961 0,75l 836

Moet & Chandon Dom Perignon 1962 0,78 837

Moet & Chandon Dom Perignon 1962 0,78 838

Moet & Chandon Dom Perignon 1970 0,75l 839

Moet & Chandon Dom Perignon 1971 0,75l 840

Moet & Chandon Dom Perignon 1971 1,5l 841

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l 842

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l 843

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l 844

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 1,5l 845

Moet & Chandon Dom Perignon 1978 0,75l 846

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 847

Moet & Chandon Dom Perignon 1995 0,75l 848

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 850

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 851

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 852

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 853

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 854

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 855

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 856

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 857

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 849

Moet & Chandon Dom Perignon 2006 0,75l 858

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1985 0,75l 860

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1985 0,75l 861

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1985 0,75l 859

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1988 0,75l 862

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1993 0,75l 863

Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1996 0,75l 864

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1971 1,5l 865

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1973 0,75l 866

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1996 0,75l 867

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1996 0,75l 868

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1996 0,75l 869

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1996 1,5l 870

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1996 1,5l 871

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1996 1,5l 872

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2000 0,75l 874

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2000 0,75l 875

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2000 0,75l 876

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2000 0,75l 877

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2000 0,75l 878

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2000 0,75l 873

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2003 0,75l 880

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2003 0,75l 881

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2003 0,75l 882

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2003 0,75l 883

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2003 0,75l 879

Moncuit, Pierre 

Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2004 0,75l 1178

Brut GC Rose NV 0,75l 1179

Brut GC Rose NV 0,75l 1180

Brut GC Rose NV 0,75l 1181

Brut GC Rose NV 0,75l 1182

Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Brut NV 0,75l 1183

Cuvee Moncuit Delos Blanc de Blancs GC Brut NV 0,75l 1184

Pernet, Jean Brut Tradition NV 0,75l 1185

Pernet, Jean GC Blanc de Blancs Prestige NV 0,75l 1186

Pernet, Jean GC Brut Blanc de Blancs 2008 0,75l 1187

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 1,5l 1188

Perrier Jouet Belle Epoque Rose 1978 0,75l 1189

Perrier Jouet Belle Epoque Rose 1979 0,75l 1190

Perrier, Joseph Cuvee Josephine 1995 0,75l 1191

Perrier, Joseph Cuvee Royale 1976 0,75l 1192

Philipponnat Clos des Goisses 1989 0,75l 891

Piper Heidsieck Brut Rare 1979 0,75l 892
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Pol Roger Sir Winston Churchill 2000 1,5l 893

Pommery et Greno Marc de Champagne 1923 0,7l 1023

Roederer Cristal 1979 0,75l 894

Roederer Cristal 1981 0,75l 895

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l 896

Taittinger Comtes de Champagne 2006 0,75l 897

Taittinger Comtes de Champagne 2006 0,75l 898

Veuve Clicquot Brut Bicentenaire NV 0,75l 899

Veuve Clicquot Brut Bicentenaire NV 0,75l 900

Veuve Clicquot La Grand Dame Riva Vanity 2004 0,75l 901

Veuve Clicquot La Grande Dame 1979 0,75l 902

Veuve Clicquot La Grande Dame 1996 0,75l 903

Veuve Clicquot La Grande Dame 1998 0,75l 905

Veuve Clicquot La Grande Dame 1998 0,75l 904

COGNAC
Eschenauer Cognac Grand Fine Champagne 1848 0,7l 1019

Godet Freres 

Cognac Tres Vieille Reserve Cuvee Jean Godet NV 0,7l 1018

Hennessy Cognac Paradis Extra NV 0,7l 1017

Hine 

Antique Tres Vieille Fine Champagne NV 0,7l 1016

Antique Vieille Fine Champagne NV 0,7l 1015

Triomphe Tres Vieille Grande Champagne Cognac NV 0,7l 1014

Monnet & Co. Josephine Extra Belle Reserve NV 0,75l 1013

Remy Martin 

LOUIS XIII Grande Champagne Cognac NV 0,7l 1012

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l 1021

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l 1022

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l 1020

ELSASS |  ALSACE
Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l 1136

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l 1137

Zind Humbrecht Pinot Gris 

Clos St. Urbain Rangen de Thann SGN 1998 0,75l 1138

LANGU EDOC
Mas de Daumas Gassac 

Vin de Pays de L’Herault 2009 0,75l 1111

Vin de Pays de L’Herault 2009 0,75l 1112

Vin de Pays de L’Herault 2009 0,75l 1113

Vin de Pays de L’Herault 2009 0,75l 1114

Vin de Pays de L’Herault 2009 0,75l 1115

LO I R E
Belliviere Coteaux du Loir VV Eparses 1998 0,75l 1160

SA Huet Vouvray Moelleux Clos du Bourg 1964 0,75l 1142

SA Huet Vouvray Moelleux Le Mont 1er Trie 1989 0,75l 1143

R HONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 

Hommage a Jacques Perrin 1995 0,75l 1118

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 

Hommage a Jacques Perrin 2007 0,75l 1119

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1997 0,75l 1120

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 2006 0,75l 1121

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2007 0,75l 1122

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2007 0,75l 1123

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2007 0,75l 1124

Deus ex Machina 2007 0,75l 1126

Deus ex Machina 2007 0,75l 1127

Deus ex Machina 2007 0,75l 1128

Deus ex Machina 2007 0,75l 1129

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 1130

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 1131

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 1132

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 1133

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 1125

Domaine de la Solitude 

Chateauneuf du Pape Cuv. Cornelia Constanza 2007 6l 1134

Chateauneuf du Pape Reserve Secret 2007 3l 1135

Guigal Cote Rotie La Landonne 1995 0,75l 502

Guigal Cote Rotie La Landonne 2003 0,75l 501

Guigal Cote Rotie La Landonne 2003 0,75l 500

Guigal Cote Rotie La Landonne 2003 0,75l 499

Guigal Cote Rotie La Landonne 2009 0,75l 498

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l 497

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l 496

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l 495

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l 494

Guigal Cote Rotie La Mouline 1998 0,75l 497

Guigal Cote Rotie La Mouline 1999 0,75l 492

Guigal Cote Rotie La Mouline 1999 0,75l 491

Guigal Cote Rotie La Mouline 1999 0,75l 490

Guigal Cote Rotie La Mouline 1999 0,75l 493

Guigal Cote Rotie La Mouline 2000 0,75l 489

Guigal Cote Rotie La Mouline 2000 0,75l 488

Guigal Cote Rotie La Mouline 2003 0,75l 487

Guigal Cote Rotie La Mouline 2003 0,75l 486

Guigal Cote Rotie La Mouline 2003 0,75l 485

Guigal Cote Rotie La Mouline 2003 0,75l 484

Guigal Cote Rotie La Mouline 2009 0,75l 483

Guigal Cote Rotie La Turque 1991 0,75l 482

Guigal Cote Rotie La Turque 1991 0,75l 481

Guigal Cote Rotie La Turque 1991 0,75l 480

Guigal Cote Rotie La Turque 2001 0,75l 479

Guigal Cote Rotie La Turque 2003 0,75l 477

Guigal Cote Rotie La Turque 2003 0,75l 476

Guigal Cote Rotie La Turque 2003 0,75l 475

Guigal Cote Rotie La Turque 2003 0,75l 478

Guigal Cote Rotie La Turque 2009 0,75l 474

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1978 0,75l 513

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1989 0,75l 512

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1996 0,75l 511

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2002 0,75l 510

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2009 0,75l 509

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2010 0,75l 508

Janasse Chateauneuf du Pape VV 2010 0,75l 507

La Barroche Chateauneuf du Pape Signature 2007 6l 506

Les Cailloux L & A Brunel 

Chateauneuf du Pape Cuvee. Centenaire 1998 0,75l 1117

Les Cailloux L & A Brunel 

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l 1116

Les Cailloux L & A Brunel 

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2000 0,75l 505

Marcoux Chateauneuf du Pape VV. 2007 0,75l 504

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2001 0,75l 503

SÜSSE RHONE | SWEET RHONE

Chapoutier Vin de Paille 1997 0,375l 514

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 516

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 1144

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 1145

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 1146

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 1147

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l 515

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Chapoutier Ermitage de L’Oree 1998 0,75l 583

Chapoutier Ermitage Le Meal 2004 0,75l 584

GUATEMALA
Zacapa Centenario 23 Anos NV 0,7l 1011
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ITAL I EN |  ITALY
FR IAU L |  FR I U L I
Borgo del Tiglio Collio Sauvignon Selezione 2012 0,75l 1161

KAM PAN I EN |  CAM PAGN IA
Galardi Terra di Lavoro Roccamonfina 2007 3l 1195

P I EMONT |  P I EMONTE
Borgogno, Giacomo Barolo Classico 1993 0,75l 780

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,72l 779

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,75l 778

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l 777

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva Speciale 1955 0,75l 776

Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2011 0,75l 760

Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Ris. 1988 0,75l 759

Gaja Barbaresco 1988 0,75l 775

Gaja Barbaresco 1994 1,5l 774

Gaja Barbaresco 1995 0,375l 773

Gaja Barbaresco 1998 0,75l 772

Gaja Barbaresco Costa Russi 1986 0,75l 771

Gaja Barbaresco Costa Russi 1986 0,75l 770

Gaja Barbaresco Costa Russi 1986 0,75l 769

Gaja Barbaresco Costa Russi 1986 0,75l 768

Gaja Barbaresco Costa Russi 1990 0,75l 767

Gaja Barolo Sperss 1991 0,75l 766

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili Riserva 1996 1,5l 751

Barbaresco Asili Riserva 2007 0,75l 752

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1985 0,75l 753

Barolo Bussia Riserva Speciale 1974 0,75l 754

Barolo Bussia Riserva Speciale 1974 0,75l 755

Barolo Collina Rionda Riserva Speciale 1967 0,75l 756

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 1,5l 757

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 1,5l 758

Grasso, Silvio Barolo Bricco Luciani 2001 0,75l 1196

Levi Grappa della Donna Selvatica 1978 0,75l 1010

Levi Grappa della Donna Selvatica 1983 0,75l 1009

Levi Grappa della Donna Selvatica 1984 0,75l 1008

Levi Grappa della Donna Selvatica 1986 0,75l 1007

Rinaldi, Giuseppe 

Barolo 1971 0,75l 765

Barolo 1978 0,75l 764

Barolo Brunate Le Coste 1997 0,75l 763

Barolo Brunate Riserva 1971 0,75l 762

Barolo Cannubi San Lorenzo - Ravera 1997 0,75l 761

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1999 0,75l 1197

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 2001 0,75l 1198

Scavino, Paolo Barolo Carobric 2001 0,75l 1199

Spinetta Barbaresco Valeirano 2001 0,75l 1200

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE
Mayr, Josephus Lamarein 2013 0,75l 1201

TOSKANA |  TU SCANY
Antinori 

Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 1997 0,75l 736

Antinori Guado al Tasso 1997 3l 737

Antinori Guado al Tasso 1999 3l 738

Antinori Guado al Tasso 1999 3l 739

Antinori Guado al Tasso 2000 0,75l 740

Antinori Guado al Tasso 2000 0,75l 741

Antinori Guado al Tasso 2000 0,75l 742

Antinori Guado al Tasso 2000 3l 743

Antinori Guado al Tasso 2006 0,75l 744

Antinori Guado al Tasso 2006 0,75l 745

Antinori Guado al Tasso 2006 0,75l 746

Antinori Guado al Tasso 2006 0,75l 747

Antinori Guado al Tasso 2006 0,75l 748

Antinori Guado al Tasso 2006 0,75l 749

Antinori Guado al Tasso 2006 0,75l 750

Antinori Secentenario NV 1,5l 702

Antinori Solaia 1997 0,75l 703

Antinori Solaia 1997 0,75l 704

Antinori Solaia 1997 0,75l 705

Antinori Solaia 1997 1,5l 706

Antinori Solaia 1998 0,75l 707

Antinori Solaia 1998 0,75l 708

Antinori Solaia 1998 1,5l 709

Antinori Solaia 1998 1,5l 710

Antinori Solaia 1998 1,5l 711

Antinori Solaia 1998 1,5l 712

Antinori Solaia 1998 1,5l 713

Antinori Solaia 1999 0,75l 714

Antinori Solaia 1999 1,5l 715

Antinori Solaia 2000 0,75l 717

Antinori Solaia 2000 0,75l 716

Antinori Solaia 2000 1,5l 718

Antinori Solaia 2000 1,5l 719

Antinori Solaia 2000 1,5l 720

Antinori Solaia 2009 0,75l 724

Antinori Solaia 2009 0,75l 725

Antinori Solaia 2012 0,75l 726

Antinori Solaia Annata Diversa 2002 0,75l 721

Antinori Solaia Annata Diversa 2002 0,75l 722

Antinori Solaia Annata Diversa 2002 0,75l 723

Antinori Tignanello 1988 0,75l 727

Antinori Tignanello 1993 0,75l 728

Antinori Tignanello 1995 0,75l 729

Antinori Tignanello 1998 3l 730

Antinori Tignanello 1999 0,75l 732

Antinori Tignanello 1999 0,75l 731

Antinori Tignanello 1999 1,5l 733

Antinori Tignanello 2013 0,75l 734

Antinori Tignanello 2013 0,75l 735

Avignonesi Merlot Desiderio 2010 0,75l 1202

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1982 0,75l 1203

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1982 0,75l 1204

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 1206

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 1207

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 1208

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1985 0,75l 1205

Caiarossa IGT 2010 1,5l 1209

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Ten. Nuova 2006 0,75l 1210

Brunello di Montalcino Ten. Nuova 2010 0,75l 1211

Brunello di Montalcino Ten. Nuova 2010 0,75l 1212

Castello di Ama 

Chianti Classico Vigneto Bellavista 2007 0,75l 1213

L’Apparita 1990 0,75l 1214

L’Apparita 1991 0,75l 1215

L’Apparita 2007 0,75l 1216

Castello di Verrazzano 

Sassello Rosso di Toscana 1997 0,75l 1217

Cerbaiona Brunello di Montalcino 1988 0,75l 1218

Cerbaiona Brunello di Montalcino 1990 0,75l 1219

Cerbaiona Brunello di Montalcino 1990 0,75l 1220

Cerbaiona Brunello di Montalcino 2006 3l 1221

Fontodi Chianti Classico Vigna del Sorbo Ris. 2010 3l 1222

Fontodi Fontalloro 2006 3l 1223

Gaja Ca Marcanda Ca Marcanda 2000 5l 1224

Il Carnasciale Il Caberlot 2002 1,5l 1225

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 1,5l 1226

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 1,5l 1227

La Gerla Brunello di Montalcino 2008 0,75l 1228

Le Macchiole Messorio 1997 0,75l 1229

San Giusto a Rentennano Percarlo 2006 3l 1230

San Giusto a Rentennano Percarlo 2008 3l 1231

San Guido Sassicaia 1976 0,75l 686
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San Guido Sassicaia 1986 0,75l 687

San Guido Sassicaia 1990 0,75l 688

San Guido Sassicaia 1991 1,5l 689

San Guido Sassicaia 1999 0,75l 690

San Guido Sassicaia 2002 3l 691

San Guido Sassicaia 2005 0,75l 693

San Guido Sassicaia 2005 0,75l 694

San Guido Sassicaia 2005 0,75l 695

San Guido Sassicaia 2005 0,75l 696

San Guido Sassicaia 2005 0,75l 697

San Guido Sassicaia 2005 0,75l 692

San Guido Sassicaia 2007 0,75l 698

San Guido Sassicaia 2007 0,75l 699

San Guido Sassicaia 2010 0,75l 700

San Guido Sassicaia 2010 0,75l 701

Tenuta Ornellaia Masseto 1989 1,5l 657

Tenuta Ornellaia Masseto 1995 0,75l 658

Tenuta Ornellaia Masseto 1997 0,75l 659

Tenuta Ornellaia Masseto 2001 0,75l 660

Tenuta Ornellaia Masseto 2009 0,75l 661

Tenuta Ornellaia Masseto 2009 0,75l 662

Tenuta Ornellaia Masseto 2011 0,75l 663

Tenuta Ornellaia Masseto 2012 0,75l 664

Tenuta Ornellaia Masseto 2012 0,75l 665

Tenuta Ornellaia Masseto 2012 0,75l 666

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1992 3l 667

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l 670

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l 668

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1998 1,5l 669

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l 671

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1999 1,5l 672

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2000 0,75l 673

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2000 1,5l 674

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2000 3l 675

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2010 0,75l 682

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2010 0,75l 680

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2010 0,75l 678

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2010 0,75l 679

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2010 0,75l 677

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2011 0,75l 681

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2012 0,75l 683

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2012 0,75l 684

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2001, 2002, 2003, 2004 0,75l 676

Tenuta Ornellaia Ornellaia Bianco 2013 0,75l 685

VENETI EN |  VENETO
Dal Forno, Romano Amarone 1990 0,75l 1050

Dal Forno, Romano Amarone 1991 0,75l 1052

Dal Forno, Romano Amarone 2001 1,5l 1051

Quintarelli Alzero 1990 0,75l 1049

Quintarelli Alzero 1992 0,75l 1048

Quintarelli Alzero 1994 0,75l 1047

Quintarelli Alzero 1994 0,75l 1046

Quintarelli Alzero 1995 0,75l 1045

Quintarelli Alzero 1996 0,75l 1044

JAPAN
Hakushu 13 Years 120,8 2000 0,7l 1006

Hakushu Furudaru Shiage Pure Malt 1991 0,7l 1005

Nikka Whisky 12 ys. old Master blended Whisky NV 0,7l 1004

Nikka Whisky 12 years old Single Coffey Grain NV 0,7l 1003

Nikka Whisky from the Barrel NV 3l 1002

Nikka Whisky Taketsuru Non-Chill Filtered 1991 0,7l 1001

Nikka Whisky Single Cask Coffey Grain Whisky 1999 0,7l 1000

Nikka Whisky Single Cask Coffey Malt Whisky 1998 0,7l 999

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA
B U RGENLAND
Achs, Paul Blaufränkisch Ungerberg 2007 1,5l 972

Gesellmann G 2002 1,5l 971

Gesellmann G 2003 3l 970

Gesellmann G 2004 1,5l 969

Gesellmann G 2006 1,5l 968

Gesellmann G 2006 3l 967

Igler, Hans Ab Ericio 2004 3l 966

Kracher Kollektion 1996 0,375l 956

Kracher Kollektion 1997 0,375l 955

Kracher Kollektion 2004 0,375l 954

Kracher Kollektion 2004 0,375l 953

Kracher Kollektion 2005 0,375l 952

Nittnaus, A. & H. Blaufränkisch Tannenberg 2009 0,75l 965

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2004 3l 963

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2004 3l 964

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2012 0,75l 962

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2012 0,75l 961

Triebaumer, E. Blaufränkisch Ried Mariental 2005 0,75l 960

Triebaumer, E. Blaufränkisch Ried Mariental 2006 0,75l 959

STE I ER MAR K
Winkler Hermaden Olivin 2004 5l 958

Winkler Hermaden Olivin 2005 5l 957

WACHAU
Pichler, F. X. Riesling Smaragd Unendlich 2009 0,75l 950

Pichler, F. X. Riesling Smaragd Unendlich 2009 0,75l 949

Pichler, F. X. Riesling Smaragd Unendlich 2009 0,75l 951

PORTU GAL
DOU RO
Quinta do Cotto Vinho Tinto Grande Escolha 1994 0,75l 1043

MADE I RA
Henriques & Henriques 

Founder’s Solera Extra Choice Malmsey 1894 0,7l 1031

HP Barradas Madeira Reserva Particular 1800 0,75l 1030

Unbekannt Malmsey 1915 0,75l 1032

PORTWE I N |  PORT
Flagman Tawny Port NV 1,5l 1042

Niepoort Colheita 1968 0,75l 1041

Niepoort Colheita Port 1959 0,75l 1040

Niepoort Porto VV NV 0,7l 1039

Quinta do Noval Vintage Port 1991 0,75l 1038

Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,375l 1037

Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,375l 1036

Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,375l 1035

Quinta do Noval Vintage Port 1997 0,375l 1034

Quinta do Noval Vintage Port Nacional 1991 0,75l 1033

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Ardbeg 21 Years Old 1978 0,7l 997

Ardbeg 22 Years Old 1978 0,7l 996

Glen Mhor Aged 28 Years 1976 0,7l 995

Glen Mhor Aged 28 Years 1976 0,7l 994

Macallan 18 Years Old Single Highland Malt 1966 0,75l 992

Macallan 18 Years Old Single Highland Malt 1966 0,75l 991

Macallan 18 Years Old Single Highland Malt 1966 0,75l 990

Macallan 18 Years Old Single Highland Malt 1966 0,75l 993
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R I B ERA DEL DU ERO
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1953 0,75l 639

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1961 0,75l 638

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1962 0,75l 637

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1962 0,75l 636

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l 635

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l 634

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l 633

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l 632

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l 631

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1972 0,75l 629

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1972 0,75l 630

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1987 0,75l 628

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1991 0,75l 627

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1994 0,75l 626

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1994 1,5l 625

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1995 0,75l 623

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1995 0,75l 622

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1995 0,75l 624

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1998 0,75l 621

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1998 0,75l 620

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1999 0,75l 619

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2000 0,75l 618

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2002 0,75l 617

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2002 1,5l 616

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2003 0,75l 615

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2004 0,75l 613

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2004 0,75l 614

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2004 1,5l 612

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2008 0,75l 611

Villacreces Nebro 1999 0,75l 1232

R IOJA
CVNE Imperial Gran Reserva 1968 0,75l 1233

de Heredia, Lopez 

Vina Tondonia 1964 0,7l 647

Vina Tondonia 6 Ano NV 0,75l 646

Vina Tondonia Plantacion 1913/1914 NV 0,7l 645

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay blanco Reserva Especial 1940 0,75l 1162

Castillo Ygay blanco Reserva Especial 1940 0,75l 1163

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1917 0,75l 644

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,7l 643

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1942 0,75l 642

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1959 0,75l 641

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1968 0,75l 640

Marques de Riscal Reserva 1954 0,75l 652

Marques de Riscal Reserva 1955 0,75l 651

Marques de Riscal Reserva 1955 0,75l 650

Marques de Riscal Reserva 1964 0,75l 649

Marques de Riscal Reserva 1968 0,75l 648

Palacio Glorioso Cosecha Especial 1966 0,75l 656

Palacio Glorioso Reserva Especial 1959 0,75l 655

Palacio Glorioso Reserva Especial 1959 0,75l 654

Palacio Reserva Especial 1935 0,75l 653

Paternina, Federico Gran Reserva 1964 0,75l 1234

Paternina, Federico Gran Reserva Especial 1968 0,75l 1235

Romeo, Benjamin La Vina de A. Romeo 2004 0,75l 1236

TORO
Numanthia Termes Numanthia 2003 0,75l 1237

Numanthia Termes Numanthia 2003 0,75l 1238

SONSTIGE |  OTHERS
Miravel, Juan Brandy Reserva 1893 0,75l 998

U NGAR N |  HU NGARY
Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l 1148

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l 1149

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l 1150

U SA
Abreu Madrona Ranch Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 807

Abreu Madrona Ranch Cabernet Sauvignon 1992 0,75l 808

Anderson’s Conn Valley 

Napa Valley Estate Res. Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 809

Aubert 

Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2013 0,75l 829

Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2014 0,75l 827

Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2014 0,75l 828

Sonoma Coast Chardonnay CIX 2013 0,75l 826

Sonoma Coast Chardonnay Ritchie Vineyard 2011 0,75l 825

Sonoma Coast Chardonnay Ritchie Vineyard 2013 0,75l 824

Sonoma Coast Chardonnay UV-SL 2013 0,75l 823

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2013 0,75l 810

Blankiet Estate 

Cabernet Sauvignon Paradise Hills Vineyard 2005 3l 811

Cabernet Sauvignon Paradise Hills Vineyard 2005 3l 812

Paradise Hills Vineyard Cabernet Sauvignon 2004 0,75l 813

Paradise Hills Vineyard Cabernet Sauvignon 2004 0,75l 814

Caymus 

Cabernet Sauvignon Special Selection 1991 0,75l 815

Cabernet Sauvignon Special Selection 1998 3l 816

Cabernet Sauvignon Special Selection 2006 1,5l 817

Cabernet Sauvignon Special Selection 2009 1,5l 818

Cayuse Syrah En Cerise Vineyard 2008 0,75l 805

Cayuse Syrah En Chamberlin Vineyard 2011 0,75l 806

Dominus Dominus Estate 1990 0,75l 819

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2005 0,75l 781

Joseph Phelps Insignia 1990 0,75l 782

Joseph Phelps Insignia 1991 0,75l 783

Opus One Proprietary Red Wine 1991 0,75l 784

Opus One Proprietary Red Wine 1991 0,75l 785

Opus One Proprietary Red Wine 1992 0,75l 786

Opus One Proprietary Red Wine 1997 0,75l 787

Opus One Proprietary Red Wine 1998 0,75l 789

Opus One Proprietary Red Wine 1998 0,75l 790

Opus One Proprietary Red Wine 1998 0,75l 788

Opus One Proprietary Red Wine 2000 0,75l 791

Peter Michael Chardonnay Point Rouge 1994 0,75l 822

Peter Michael Chardonnay Point Rouge 2005 0,75l 821

Peter Michael Chardonnay Point Rouge 2006 0,75l 820

Ridge Monte Bello 1991 1,5l 792

Shafer Vineyards Hillside Select 1990 0,75l 793

Shafer Vineyards Hillside Select 1993 0,75l 794

Shafer Vineyards Hillside Select 1993 0,75l 795

Shafer Vineyards Hillside Select 1993 0,75l 796

Shafer Vineyards Hillside Select 1999 0,75l 797

Shafer Vineyards Hillside Select 2009 0,75l 798

Sine Qua Non 

Mr. K DBS 1999 0,375l 830

The Thrill of 2009 0,75l 799

Turn the whole thing Upside Down 2009 0,75l 800

Thackrey Orion 1998 0,75l 801

Verite La Joie 2007 0,75l 802

Verite La Muse 2007 0,75l 803

Verite Le Desir 2007 0,75l 804
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktions haus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Angaben,
insbesondere über Alter, Ursprung, Echtheit,
Authentizität, Zuschreibung oder Zustand erfol-
gen ohne Gewähr und Haftung. Die im Katalog
angegebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Gewähr
und Haftung für offene oder versteck te Sach-
mängel sowie Zuschrei bungen in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des
Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange geben.
Sollte dennoch bei einzelnen Objekten eine
Zustandsbeschreibung angegeben werden, so
erfolgt dies rein freiwillig und ohne Übernahme
einer Haftung. Das Fehlen von Angaben über
Reparaturen, Ergänzungen, Restaurierungen,
sonstige Beschädigungen oder Mängel besagt
keinesfalls, daß ein Objekt frei von derartigen
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Interessen-
 ten gerne eine detaillierte Zustandsbeschreibung
zugesandt. Dies entbindet den Interessenten
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich selbst
vom Zustand des Gegenstandes zu überzeugen.
Für Katalog beschreibungen sowie mündliche
Angaben wird nicht gehaftet. Derartige Erklä-
rungen, insbesondere detaillierte Zustands be-
 schrei bung en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaf   ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z. B. aus
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver-
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand-
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
be schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung
für Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des

Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt
nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
 schafts zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ-
 leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt eine Woche nach Übergabe
des Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte
sind im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit
der der Auftraggeber als solcher gekennzeichnet
wird. Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, wenn
es sich um schriftliche oder mündliche Gebote
von ihm unbekannten Bietern handelt und
diese nicht vor der Versteigerung ausreichende
Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt auch bei
Kunden, die sich in Zahlungs- oder Abnahme-
verzug befinden. Der Auftraggeber ist berech-
tigt, eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein Gebot
nicht gelten lassen, so kann der Versteigerer
diesem trotzdem den Zuschlag erteilen und die
sich hieraus ergebenden Rechte weiterverfolgen;
er kann aber auch den Zuschlag auf das nächst-
 niedrigere Gebot erteilen oder den Gegenstand
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im

Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufaufträge
werden ohne gesonderte Berechnung, jedoch
ohne Haftung für ein etwaiges Abhandenkom-
men, soweit nicht dem Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen grobe
Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwerfen ist, aus-
 geführt. Schriftliche Gebote müssen spätestens
einen Tag vor der Auktion dem Versteigerer vor-
liegen und den Gegenstand unter Aufführung
der Katalognummer und des gebotenen Preises,
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und
Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklarheiten
oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten des
Bieters. Stimmt die Bezeichnung des Gegen-
standes mit der angegebenen Katalognummer
nicht überein, ist die Katalognummer für den
Inhalt des Gebotes maßgebend. Der Versteigerer
kann schriftliche Kaufaufträge, die statt Geboten
den Hinweis auf tele fonisches Mitbieten zu
bestimmten Katalog  nummern enthalten, aus-
führen, wenn der Bieter während der Auktion
beim Aufruf der entsprechenden Katalognummer
telefonisch erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog
be  schrieben und doppelt aufgerufen und zu ge  -
schlagen sein, so hat die erstere Kata log   num mer
Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt be schrei-
 bung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10 % sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon un -
berührt sind etwaige weitere Kosten wie Trans-
 portkosten, gesonderte Transportversiche rungen,

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
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oder die Katalogkosten, falls diese nicht im
Voraus bezahlt wurden. Bei schriftlichen
Geboten muß sofort nach Eingang der Rech-
nung, spätestens jedoch 14 Tage nach Zu -
schlag, gezahlt werden. Bei Überweisung oder
Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung im
Besitz der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann be -
rechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern. Da -
bei wird der Käufer zu einem Gebot nicht mehr
zugelassen. In diesem Fall haftet der Käufer,
dessen Rechte spätestens mit dem Zuschlag an
einen anderen Käufer erlöschen, unbeschadet
weitergehender Ansprüche, für den Ausfall ein-
schließlich der Kosten für die Versteigerung. Auf
einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lagerung
bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der dem
am Lagerort durchschnittlich üblichen Lager-
zins für die Einlagerung gleichartiger Gegen-
stände zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des Zu -
schlagsbetrags an den Käufer über. Der Käufer
darf über die Vorbehaltsware nicht verfügen.
Er steigertes Auktionsgut wird nur nach voll-
ständiger Bezahlung des Kaufpreises überge-
ben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen Er -
füllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vorsatz
oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bieter,
die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig oder
nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter kön-
nen auch keine Gebote im Auftrag oder in Ver-
tretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist München,
wenn es sich bei dem Käufer um einen Kauf-
mann, eine juristische Person des öffentlichen
Rechts oder ein öffentlich-rechtliches Sonder-
vermögen handelt oder der Käufer im In land
keinen allgemeinen Gerichtstand hat. Dies gilt
auch für Scheck- und Wechselklagen. Der Ver-
steigerer ist jedoch auch berechtigt, am allge-
meinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.
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Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck leicht 
verschmutzt

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12
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POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN WEINE AUS DEM

BORDEAUX, BURGUND ODER DER CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN,

ERFREUEN SICH DIESE WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT

STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN FA-

CHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2016

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Freitag, 30. September 0:01 UHR bis

Dienstag, 11. Oktober 22 UHR

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 26. November 2016

Einlieferungsschluß: 28. Oktober 2016
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